

Ville de Compiègne



Compte Administratif

2014



COMPTE ADMINISTRATIF 2014

RÉSULTATS D'ENSEMBLE

Au terme de l'année 2014, les résultats issus du Compte Administratif du Budget Principal se présentent comme suit :

I N V E S T I S S E M E N T		
	DÉPENSES	RECETTES
Total des Mandats	12.954.822,38	
Total des Titres		11.758.612,21
Déficit d'Investissement		1.196.210,17
TOTAL	12.954.822,38	12.954.822,38

F O N C T I O N N E M E N T		
	DÉPENSES	RECETTES
Total des Mandats	55.177.838,16	
Total des Titres		58.142.083,72
Excédent de Fonctionnement	2.964.245,56	
TOTAL	58.142.083,72	58.142.083,72

RÉSULTATS D'INVESTISSEMENT

Les résultats d'investissement figurant ci-dessus ne relatent que les seules opérations de trésorerie ayant donné lieu à mandats et titres. Il convient d'ajouter à ces réalisations les opérations engagées en 2014 et restant à réaliser tant en dépenses qu'en recettes.

Le Compte Administratif 2014 de la section d'investissement avec les restes à réaliser s'établit ainsi comme suit :

D É P E N S E S	
Réalisations 2014	12.954.822,38
Restes à Réaliser de 2014	5.948.452,75
TOTAL	18.903.275,13

R E C E T T E S	
Réalisations 2014	11.758.612,21
Restes à Réaliser de 2014...	5.413.323,34
TOTAL	17.171.935,55

Le déficit d'investissement, reports compris, s'élève ainsi à : **1.731.339,58 €**

Le résultat de fonctionnement doit au moins couvrir le déficit d'investissement. Il sera donc réparti de la manière suivante au Budget Primitif 2015 :

Excédent de Fonctionnement 2014 : 2.964.245,56 €uros



B.P. 2015 => 1.731.339,58 €uros Couverture du déficit d'investissement 2014 "Excédents de Fonctionnement Capitalisés"

B.P. 2015 => 1.232.905,98 €uros Excédent de Fonctionnement reporté

EXÉCUTION DU BUDGET PRINCIPAL

Depuis 2010, les dépenses du BUDGET PRINCIPAL ont évolué comme suit :

ANNEES	INVESTISSEMENT		FONCTIONNEMENT				TOTAL	
	DEPENSES	% variation	DEPENSES BRUTES	%	Montant Autofinancement (prélèvement + Dotation Amortissements)	%	DEPENSES	% variation
2010	16.152.189	-	53.426.209	-	1.849.356	-	69.578.398	-
2011	25.785.174	+59,63%	60.615.488	+13,46 %	4.599.421	+148,70%	86.400.662	+24,18 %
2012	17.074.135	-33,78%	54.948.907	-9,35%	3.312.663	-27,97%	72.023.042	-16,64 %
2013	15.338.587	-10,16%	54.402.145	-1,00%	3.873.474	+ 16,93%	69.740.732	-3,17 %
2014	12.954.822	-15,54%	55.177.838	+1,43%	3.454.705	-10,81%	65.127.075	-6,61 %

Les dépenses de fonctionnement ont connu une évolution moyenne de + 3,28 % sur la période 2010-2014. La part consacrée à l'autofinancement de la section d'investissement a augmenté à partir de l'année 2011 et s'est maintenue ensuite à plus de 3 millions d'euros.

L'année 2014, conformément aux engagements pris, se traduit par une diminution du volume des investissements.

I - INVESTISSEMENT

Pour l'INVESTISSEMENT, l'exécution des dépenses et des recettes par fonction s'est effectuée de la façon suivante :

LIBELLÉS	DÉPENSES			RECETTES		
	PREVU	REALISE	% exécution	PREVU	REALISE	% exécution
SERVICES GENERAUX ET CREDITS NON VENTILES (FONCTION 0)	4.501.179,62	4.094.771,01	91,00%	9.750.552,17	7.727.682,41	79,25%
MOUVEMENTS FINANCIERS (DETTE)	5.665.000,00	4.700.258,85	82,95%	5.100.000,00	2.150.000,00	42,16%
SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES (FONCTION 1)	20.000,00	2.412,86	12,06%	14.667,00	-	-
ENSEIGNEMENT – FORMATION (FONCTION 2)	590.586,23	536.596,50	90,86%	326.241,00	226.317,65	69,37%
CULTURE (FONCTION 3)	1.391.445,54	625.505,84	44,95%	559.162,43	164.281,42	29,38%
SPORT ET JEUNESSE (FONCTION 4)	2.735.180,25	1.147.404,54	41,95%	1.420.104,18	404.128,44	28,46%
FAMILLE (FONCTION 6)	13.208,73	10.496,44	79,47%	48.035,68	45.480,00	94,68%
AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT (FONCTION 8)	5.213.758,21	1.837.376,34	35,24%	2.911.596,12	1.040.722,29	35,74%
TOTAL	20.130.358,58	12.954.822,38	64,35%	20.130.358,58	11.758.612,21	58,41%

Comme l'illustre le tableau ci-dessous, les **DEPENSES D'INVESTISSEMENT** ont connu un taux d'exécution un peu plus faible que celui des années antérieures.

Ce ralentissement s'explique par le taux de réalisation du Programme de Rénovation Urbaine du quartier du Clos des Roses, qui s'est réalisé en 2014 à hauteur de 30% des crédits ouverts. L'exécution de ce programme est étroitement liée aux opérations conduites par les bailleurs sociaux.

Le programme de rénovation de la Patinoire Municipale a connu un taux réalisation de seulement 64% des crédits ouverts, en raison des difficultés techniques rencontrées lors de l'exécution du chantier.

Les **RECETTES D'INVESTISSEMENT** ont suivi le rythme de réalisation des dépenses avec un taux d'exécution de 58%. Ainsi l'appel à l'emprunt, proportionné au volume des travaux réalisés, s'est établi à 2 150 000 € soit 51% du montant autorisé. Même si l'ensemble des contrats de prêts a été souscrit en 2014, le solde d'encaissement interviendra en effet sur l'exercice 2015 pour 2 millions d'euros.

ANNEES	DEPENSES	RECETTES
2010	70,09 %	57,06 %
2011	76,05%	74,21 %
2012	64,77%	70,11 %
2013	74,68%	60,05%
2014	64,35%	58,41%

Les dépenses d'investissement (hors résultats antérieurs) s'élèvent en 2014 à la somme de **9 949 236,90 €** et se répartissent comme suit :

- **Les OPERATIONS FINANCIERES pour 4 935 288,64 €uros.** Elles correspondent principalement au remboursement de la dette pour 4,7 millions d'euros et aux écritures d'ordre.

- **Les DEPENSES D'EQUIPEMENT pour 5 013 948,26 €uros.** En 2013, ces dépenses s'étaient élevées à la somme de 9 583 984,66 €uros.
Cette contraction des dépenses d'équipement correspond à la fin du cycle électoral mais aussi à la volonté exprimée par l'équipe municipale de faire une pause dans ses investissements.
Les années antérieures ont connu de belles réalisations qui peuvent nous permettre d'engager une période de moindres investissements. L'environnement économique et financier, avec en particulier la baisse des dotations globalisées, nous conduisent à cette prudence.

Parmi le programme d'équipement 2014 on peut citer les opérations pluriannuelles suivantes :

- LA POURSUITE DE L'AMENAGEMENT DU PRU DU CLOS DES ROSES : **1 116 739 €**
- LE SOLDE DE PAIEMENT DU CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL : **100 190 €**
- LE SOLDE D'AMENAGEMENT DU RESTAURANT SCOLAIRE DU CENTRE VILLE : **251 047 €**
- LA POURSUITE DE L'OPERATION DE CREATION D'UNE BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE : **130 808 €**
- LE DEMARRAGE DE TRAVAUX A L'ESPACE JEAN LEGENDRE (plancher scène Ravel) : **204 518 €**
- L'OPERATION DE MISE AUX NORMES DE LA PATINOIRE DE MERCIERES : **965 823 €**

Parmi les programmes annuels, les réalisations suivantes peuvent être citées :

- LA PARTICIPATION AUX BASSINS D'ORAGES ET EAUX PLUVIALES ARC : **401 103 €**
- LA PARTICIPATION AUPRES DU CONSEIL GENERAL POUR LES COLLEGES (2 exercices) : **227 578 €**
- LE SOLDE D'ADHESION A LA SPL LE TIGRE : **35 000 €**
- LA SUBVENTION D'EQUIPEMENT POUR LA RESTAURATION DU TEMPLE EVANGELIQUE : **10 000 €**
- L'ACHAT DU TERRAIN RUE DE L' AISNE : **98 800 €**
- LES MATERIELS INFORMATIQUES, LES LOGICIELS : **141 597 €**
- LE DESAMIANTAGE DE LA CHAUFFERIE DU GYMNASSE DE ROYALLIEU : **27 487 €**
- LA RENOVATION DU SYSTEME D'ECLAIRAGE AU STADE DU CLOS DES ROSES : **37 995 €**
- LES TRAVAUX DIVERS DANS LES ECOLES ET AUTRES BATIMENTS MUNCIPAUX : **69 908 €**
- LA RESTAURATION ET L'ACQUISITION D'ŒUVRES D'ART : **52 032 €**
- LES TRAVAUX D'ECLAIRAGE PUBLIC : **116 776 €**
- LA REFECTION DES RESEAUX DU TERRAIN DU GRAND PARC : **78 307 €**
- LES PROGRAMMES ANNUELS D'AMENAGEMENT DES VOIRIES ET TROTTOIRS : **182 396 €**
(Carrefour rue Saint Lazare et rue des réservoirs-sentes piétonnes Baron de Soullait- parking quai du clos des roses)

Sans oublier les programmes annuels et récurrents ci-après :

- LES PLANTATIONS D'ARBRES ET ARBUSTES
- L'ACHAT DE MATERIELS TECHNIQUES, OUTILLAGES ET DE VEHICULES
- LES ACHATS DE MOBILIER POUR LES ECOLES ET LES SERVICES MUNICIPAUX
- LES ACQUISITIONS DE MOBILIER URBAIN
- LES ACHATS DE MATERIELS SPORTIFS
- LES TRAVAUX EFFECTUES EN REGIE DANS LES BATIMENTS COMMUNAUX

En 2014, les sources principales de financement de la section d'investissement ont été les suivantes :

- les dotations aux amortissements :	1 725 205 €
- les dotations et fonds divers (FCTVA, TLE, ...) :	1 834 848 €
- les subventions d'équipement :	2 018 795 €
- les emprunts nouveaux :	2 150 000 €
- les opérations de cession du patrimoine :	1 619 160 €

L'exercice 2014 est marqué par d'importantes opérations de cessions de patrimoine immobilier parmi lesquelles on peut citer :

- la cession de l'immeuble sis 21, rue des Cordeliers à la SICAE pour 800 000 €
- la cession de la propriété sise 2, rue de l'Armistice à la SPA pour 211 500 €
- la vente du Restaurant Interentreprises à la chambre de Commerce pour 230 000 €
- la vente du terrain IA 13 (PRU du Clos des Roses) à l'OPAC de l'Oise pour 124 690 €
- la vente du terrain passage A. Camus (PRU du Clos des Roses) à CAP LOGEMENT pour 245 520 €

LES RESTES A REALISER 2014 OU REPORTS 2015

Les reports en dépenses qui s'élèvent au total à la somme de **5 948 452,75 €** vont permettre de réaliser dès 2014 les opérations engagées précédemment.

Il s'agit pour l'essentiel :

- Dans le domaine **CULTUREL** :

- du solde des travaux de rénovation et de mise en sécurité à l'Espace Jean Legendre
- du solde de l'opération de création d'une bibliothèque numérique (1^o Tranche)
- de reports de travaux pour la salle d'exposition du Musée Vivenel

- Pour les **SPORTS ET LA JEUNESSE** :

- de la construction de boxes au Centre Régional Equestre
- de la poursuite des travaux de mise aux normes de la patinoire de Mercières

- Pour le **DEVELOPPEMENT SOCIAL DES QUARTIERS** :

- du démarrage de la construction de la salle de quartier de la ZAC du Camp de Royallieu

- Pour ce qui concerne les **AMENAGEMENTS URBAINS** :

- des travaux d'enfouissement des réseaux rue de la Somme et rue de Verdun
- et principalement de la poursuite du Programme de Rénovation Urbaine du Clos des Roses avec l'aménagement des voiries et des espaces publics.

Les reports en recettes s'élèvent à **5 413 323,34 €** et se déclinent comme suit :

- Les emprunts contractés en 2014 dont la réalisation interviendra en 2015 : **2 000 000 €**
- Les subventions pour **3 413 323 €**

Il s'agit de subventions pour lesquelles les décisions d'attribution ont été obtenues, mais dont les versements interviendront en 2015, au fur et à mesure de l'achèvement des opérations subventionnées et de la production des pièces justificatives.

II - FONCTIONNEMENT

En matière de dépenses de Fonctionnement, si l'on ne tient pas compte du virement à la section d'investissement qui se prévoit mais ne se réalise pas, le budget 2014 s'est réalisé à hauteur de **98,73%** des crédits ouverts.

■ DÉPENSES

LIBELLÉS	DÉPENSES		
	PRÉVU	RÉALISÉ	% EXÉCUTION
▪ CHARGES A CARACTERE GENERAL	13.747.348,00	13.280.750,44	96,61%
▪ CHARGES DE PERSONNEL	31.752.000,00	31.713.496,00	99,88%
▪ AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4.799.335,00	4.707.420,16	98,08%
▪ CHARGES FINANCIERES	1.863.115,00	1.817.469,47	97,55%
▪ CHARGES EXCEPTIONNELLES	334.202,00	272.275,45	81,47%
▪ VIREMENT A LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1.729.500,00	-	-
▪ DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	1.730.000,00	1.725.205,42	99,72%
▪ OPERATIONS D'ORDRE LIEES AUX CESSIONS	1.661.221,22	1.661.221,22	100,00%
T O T A L	57.616.721,22	55.177.838,16	95,77%

Les dépenses de fonctionnement connaissent une évolution globale de +1,43% par rapport à 2013.

LES PRINCIPAUX POSTES DE DEPENSES :

A - LES CHARGES A CARACTERE GÉNÉRAL :

On rappellera qu'il s'agit :

- de l'ensemble des achats courants et des contrats de fourniture (eau, gaz, électricité et téléphone),
- des prestations pour l'entretien des biens mobiliers et immobiliers,
- des primes d'assurances,
- des impôts fonciers dus par la Ville,
- des fournitures scolaires administratives,
- des frais d'affranchissement et de téléphonie,
- des prestations de services (repas des cantines, frais de transport, ...).

Les réalisations enregistrées à ce chapitre sont inférieures à celles de 2013.

Pour mémoire, en 2013 les dépenses courantes se sont chiffrées à 13,9 millions d'euros soit une réduction des charges en 2014 de l'ordre de 4,5% et en valeur de 628 000 €.

Une baisse identique avait déjà été enregistrée entre 2012 et 2013. Ainsi les dépenses courantes ont connu une baisse de 9,27% en 2 ans soit l'équivalent de 1 357 000 €, traduisant d'importants efforts de gestion.

➤ **Les économies ont principalement porté sur les postes de dépenses suivants :**

Les achats de fournitures :

- les achats de fournitures administratives : - 6 265 €
- les achats de fournitures diverses et de petit équipement : - 46 911 €
- les vêtements de travail : - 4 039 €
- les achats alimentaires : - 21 669 €
- les énergies : - 40 445 €
- les impôts locaux : - 8 659 €

Les Prestations d'entretien confiées à l'entreprise :

- les frais de formation et frais de déplacement du personnel : - 22 795 €
- les locations immobilières et charges locatives : -79 719 €
- l'entretien et la maintenance des matériels : - 19 833 €
- l'entretien des espaces verts des voiries et des réseaux : - 38 075 €
- les prestations diverses et les frais d'études : - 63 845 €

B - LES CHARGES DE PERSONNEL :

Les charges de personnel, qui se sont élevées à la somme de 31 713 000 € en 2014, représentent 61% des dépenses réelles de fonctionnement.

Par rapport à 2013, ce poste a connu une augmentation en valeur de 825 000 € soit une évolution en pourcentage de +2,67%.

Cette évolution est le résultat des évolutions de carrière du personnel, de l'augmentation des cotisations retraites (CNRACL) mais aussi des recrutements effectués suite à la mise en place des nouveaux rythmes scolaires à la rentrée de septembre 2014.

L'application de cette réforme a généré des besoins supplémentaires en termes d'accueil périscolaire mais aussi en ce qui concerne le personnel affecté aux entrées/sorties scolaires.

Pour information, les cotisations à la CNRACL ont connu entre 2013 et 2014 une augmentation de 223 000 €.

Des éléments extérieurs imposés à la collectivité viennent ainsi contrariés les mesures prises pour contenir l'évolution de la masse salariale.

La Municipalité entend néanmoins faire preuve de la plus grande vigilance pour maîtriser au mieux l'évolution de ce chapitre de dépenses, en veillant notamment à une meilleure mobilité des agents et en évitant autant que faire se peut le remplacement des agents partant à la retraite.

C - LES AUTRES CHARGES

Constituées principalement par les charges de dette et les subventions aux associations, ont été réalisées pratiquement à hauteur des crédits inscrits.

Les intérêts de la dette qui représentent 3,4 % du budget de fonctionnement ont enregistré une baisse de 118 000 € par rapport à 2013. La collectivité bénéficie de la baisse des taux enregistrée sur les prêts à taux variables ou indexés sur le livret A ; lesquels représentent 20% de la dette.

Le versement des subventions aux organismes privés (article 6574) a été réalisé pratiquement au montant de 2013 pour atteindre la somme de 3 595 000 € en 2014 contre 3 655 000 € en 2013.

En 2014, la Municipalité avait en effet exprimé le souhait de reconduire le niveau des aides accordées au tissu associatif.

■ RECETTES

LIBELLÉS	RECETTES		
	PRÉVU	RÉALISÉ	% EXÉCUTION
▪ PRODUITS DES SERVICES ET VENTES DIVERSES	2.746.880,00	2.874.439,80	104,64 %
▪ IMPOTS ET TAXES	38.352.595,00	38.732.219,64	100,99 %
▪ DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	12.467.729,58	12.598.698,86	101,05 %
▪ AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	476.320,00	428.459,20	89,95 %
▪ PRODUITS FINANCIERS	100,00	14,26	- %
▪ PRODUITS EXCEPTIONNELS	1.710.060,00	1.683.994,27	98,48 %
▪ ATTENUATION DE CHARGES	823.871,00	798.774,34	96,95 %
▪ OPERATIONS D'ORDRE	202.821,22	189.138,93	93,25 %
▪ RESULTAT ORDINAIRE REPORTE	836.344,42	836.344,42	100,00 %
T O T A L	57.616.721,22	58.142.083,72	100,91 %

Au terme de l'Exercice 2014, les recettes sont supérieures de **525 362,50 €** par rapport aux crédits prévisionnels soit un taux de réalisation qui s'établit à 100,91%.

A) Les recettes ont été supérieures dans les domaines suivants :

- ▶ **+37 954 €** Redevance des cantines et des services périscolaires
- ▶ **+196 201 €** Taxe additionnelle aux droits de mutation
- ▶ **+191 680 €** Rôles supplémentaires et meilleur rendement de la TLHV
- ▶ **+95 615 €** Subventions de la CAF pour les structures « petite enfance »
- ▶ **+52 452 €** Fonds d'amorçage pour les nouvelles activités périscolaires

B) CEPENDANT quelques recettes ont été inférieures aux prévisions budgétaires :

Il s'agit en particulier :

- -18 865 € Taxe sur l'électricité
- -31 358 € Remboursement de traitements par la Sécurité Sociale

III - EVOLUTION DES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT

Ce sont les ressources issues du produit de la fiscalité locale et des diverses taxes ainsi que des transferts de l'Etat qui assurent l'essentiel du financement des charges de Fonctionnement.

Le tableau ci-dessous illustre une quasi-stabilisation de nos recettes de fonctionnement depuis 2011, avec une baisse significative de la Dotation Globale de Fonctionnement, du montant des allocations compensatrices et la perte de la taxe sur les paris hippiques. Ces diminutions se trouvent néanmoins compensées par l'augmentation du produit des impôts locaux liée essentiellement à la progression des bases ; les taux ayant évolué de seulement 2% sur la période 2011-2014. (1% en 2012 et 1% en 2013)

	2009	2010	2011	2012	2013	2014	% Variation 2014/2013
1 - Produit des Impôts Locaux	20.623.304	22.231.974	22.662.193	23.532.570	24.349.357	24.928.775	2,38%
2 - Allocations compensatrices (TP, TH et TFB)	1.164.634	1.184.237	1.235.298	1.154.509	1.096.915	1.022.008	-6,83%
3 - Dotations de l'A.R.C. (D.S.C. et A .C)	11.714.008	11.250.457	11.237.531	11.237.531	11.237.531	11.237.531	0,00%
3 - Dotation Globale de Fonctionnement	8.418.531	8.323.008	8.136.111	7.902.569	7.712.208	7.111.687	-7,79%
4 - Dotation de Solidarité Urbaine	1.760.438	1.781.563	1.808.286	1.839.027	1.871.210	1.895.536	1,30%
5 - Taxe sur l'électricité	639.670	651.199	708.698	703.208	756.005	731.134	-3,29%
6 - Dotation pour le logement instituteurs	8.337	5.616	5.616	2.808	-	-	-
7 - Taxe Additionnelle Droits de Mutation	1.001.020	1.402.622	1.813.542	1.445.954	1.126.255	1.346.202	19,53%
8 - Stationnement Payant	266.258	266.578	267.590	235.540	208.482	203.317	-2,48%
9 - Taxe sur les paris Hippiques			258.555	255.520	232.269	-	-100,00%
10 -Taxe Locale sur la Publicité Extérieure	88.819	108.339	93.583	86.176	90.885	88.605	-2,51%
T O T A L	45.685.019	47.205.593	48.227.003	48.395.412	48.681.117	48.564.795	-0,24%
<i>% de VARIATION (N/N-1)</i>	<i>+ 1,75 %</i>	<i>+ 3,33 %</i>	<i>+2,16%</i>	<i>+0,35 %</i>	<i>+ 0,59 %</i>	<i>-0,24%</i>	

CONCLUSION

Le compte administratif 2014 du budget principal peut se résumer comme suit :

EN FONCTIONNEMENT,

Les réalisations budgétaires tant en dépenses qu'en recettes sont quasiment conformes aux prévisions budgétaires.

Les charges courantes pour la deuxième année consécutive ont été diminuées et les charges de personnel ont évolué modérément, principalement sous l'effet d'un accroissement de périmètre.

Ces efforts vont se poursuivre, compte tenu des décisions gouvernementales annoncées pour les trois années à venir et de la détermination à contenir la dépense tout en préservant la qualité des services rendus aux usagers.

EN INVESTISSEMENT,

L'année 2014 est marquée, conformément aux engagements pris, par une réduction significative des dépenses d'équipement. Cette réduction, qui va se poursuivre, nous permet de diminuer le recours à l'emprunt et d'envisager sur le présent mandat électoral un désendettement progressif de la collectivité.

Soutenir l'investissement afin de garantir la qualité de vie dans notre ville et renforcer nos efforts de gestion sont les axes forts de ce compte administratif et constituent le socle de gestion sur lequel nous devons élaborer les prochains exercices budgétaires.

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE COMPIEGNE

Numéro SIRET : 21 600 158 600 017

POSTE COMPTABLE DE COMPIEGNE

M 14

**COMPTE ADMINISTRATIF
voté par nature**

BUDGET : 01 VILLE DE COMPIEGNE

ANNEE 2014

SOMMAIRE

pages			
	I - Informations générales		
	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
	B - Modalités de vote du budget		
	II - Présentation générale du budget		
1-2	A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser		
3	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres		
4	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
5	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
6	B2 - Balance générale du budget - Recettes		
	III - Vote du budget		
7-8	A1 - Section de fonctionnement - Détails des dépenses - Articles		
9-10	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles		
11	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
12	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
13-18	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles		
	IV - Annexes	Jointes	Sans objet
	A - Eléments du bilan		
20-25	A1 - Présentation croisée par fonction (1)	x	
26-57	A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	x	
58-73	A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	x	
74	A2.1 - Etat de la dette - détail des crédits de trésorerie	x	
75-78	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes	x	
79	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	x	
80	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	x	
81-82	A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	x	
83	A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	x	
84	A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	x	
	A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		x
	A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes		x
85	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	x	
86	A4 - Etat des provisions	x	
86	A5 - Etalement des provisions	x	
87	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	x	
88	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	x	
	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement – Fonct. (2)		x
	A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement – Invest.(2)		x
89	A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA – Fonctionnement (3)	x	
90	A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA – Investissement (3)	x	
	A7.3.1- Etats de la répartition de la TEOM – Fonctionnement (4)		x
	A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM – Investissement (4)		x
91	A8 - Etat des charges transférées	x	
	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers		x
92-97	A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	x	
98-100	A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	x	
101	A10.3 - Opérations liées aux cessions	x	
102	A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code l'urbanisme) - Entrées	x	
102	A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code l'urbanisme) - Sorties	x	
103	A11 - Etat des travaux en régie	x	
	A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale		x
	B - Engagements hors bilan		
105	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	x	
106	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement	x	
	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		x
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		x
	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		x
	B1.6 - Etat des engagements reçus		x
107-116	B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	x	
	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents		x
	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		x
	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		x

C - Autres éléments d'informations			
118-121	C1.1 - Etat du personnel	X	
122	C1.2 - Actions de formation des élus	X	
123	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	X	
124	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	X	
124	C3.2 - Liste des établissements publics créés	X	
124	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	X	
124	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	X	
125	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	X	
126-128	Etat des reports	X	
D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures			
130	D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes	X	
	D2 - Arrêté et signatures	X	

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3500 habitants et plus (art. L.2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3500 habitants et plus (art. R.5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gère les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT)

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

Code INSEE	216001586	Commune de COMPIEGNE	CA 2014
-------------------	------------------	-----------------------------	----------------

I - INFORMATIONS GENERALES	I
1 - INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	41 344
Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 <i>in fine</i>)	389
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE LA REGION DE COMPIEGNE (ARC)	
.....	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales de la strate	
Fiscal	Financier		Fiscal	Financier
46 813 984 €	54 358 376 €	Potentiel fiscal : 1 122 € Potentiel financier : 1 303 €	1 122 €	1 322 €

Informations financières - ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 241	1350
2	Produit des impositions directes/population	597	556
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1 369	1471
4	Dépenses d'équipement brut/population	120	379
5	Encours de la dette/population	1 254	1092
6	DGF/population	216	270
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	61.23%	54.32%
8	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal (2)	N/A	N/A
8 bis	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal élargi (2)(4)	73.23%	NC
9	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	98.91%	98.30%
10	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	8.78%	25.76%
11	Encours de la dette/ recettes réelles de fonctionnement (2)	91.62%	74.24%

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 11 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R.2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des

(4) Le CMPF élargi est applicable aux communes appartenant à un EPCI à fiscalité propre.

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MÉMOIRE (1)

- I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature:
- au niveau (2) du **Chapitre** pour la section de fonctionnement,
 - au niveau (2) du **Chapitre** pour la section d'investissement.
 - (3) sans les chapitres «opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - (4) sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

.....

- II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

.....

- III - Les provisions sont (5) :
 semi-budgétaires

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport à la colonne du budget

- ~~primitif~~ ou cumulé - de l'exercice précédent (2)

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires du budget en cours.

V - Le présent budget a été voté (2) :

~~sans reprise des résultats de l'exercice N-1~~

~~avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1~~

avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1

- (1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.
 (2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».
 (3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.
 (4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.
 (5) A compléter par un seul des deux choix suivants :
 - semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement)
 - budgétaires (délibération n° du).

II - PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	55 177 838.16	57 305 739.30
	Section d'investissement	9 949 236.90	11 758 612.21
		+	+
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)		836 344.42
	Report en section d'investissement (001)	3 005 585.48	
		=	
	TOTAL (réalisations + reports)	68 132 660.54	69 900 695.93
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement		
	Section d'investissement	5 948 452.75	5 413 323.34
	TOTAL DES RESTES à réaliser à reporter en N+1	5 948 452.75	5 413 323.34
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	55 177 838.16	58 142 083.72
	Section d'investissement	18 903 275.13	17 171 935.55
	TOTAL CUMULE	74 081 113.29	75 314 019.27

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		5 948 452.75	5 413 323.34
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		1 113 542.31
1311	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX		26 126.02
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX		742 416.29
13251	SUBV.EQUIPT N.TRANSFERABLE GFP DE RATTACHEMENT		45 000.00
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES		300 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		2 000 000.00
1641	EMPRUNTS EN EUROS		2 000 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	104 667.42	
2031	FRAIS D'ETUDES	55 880.00	
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	48 787.42	
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	230 017.47	
2041512	SUBVENTION EQUIPEMENT GFP DE RATTACHEMENT BÂT. ET INSTALLATIONS	210 017.47	
20422	SUBVENTION EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVEES	20 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	141 807.18	
2121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	2 458.39	
21578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	40 005.83	
2158	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES	1 085.40	
2161	OEUVRES ET OBJETS D'ART	2 000.00	
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	21 347.77	
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	30 067.55	
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	44 842.24	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 892 084.44	
2312	IMMOBILISATIONS EN COURS TERRAINS	18 798.00	
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	1 247 151.82	
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	603 014.47	
2316	IMMOBILISATIONS EN COURS RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART	23 120.15	
	Opérations d'équipement	3 579 876.24	2 299 781.03
2008	RENOVATION URBAINE	2 573 759.21	1 609 982.36
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL	3 123.31	72 786.82
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE	38 333.01	
201201	RESTRUCTURATION MUSEE VIVENEL	425 484.29	147 149.30
201202	MULTI ACCUEIL LE NID		2 555.68
201203	AMENAGEMENT JEU D'ARC		36 685.15
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE		100 000.00
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES	539 176.42	330 621.72
	Opérations pour compte de tiers		

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR+N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	13 747 348.00	11 770 184.33	1 510 566.11		466 597.56
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	31 752 000.00	31 713 496.00			38 504.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 799 335.00	4 602 411.42	105 008.74		91 914.84
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS					
Total des dépenses de gestion courante		50 298 683.00	48 086 091.75	1 615 574.85		597 016.40
66	CHARGES FINANCIERES	1 863 115.00	1 101 210.03	716 259.44		45 645.53
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	334 202.00	254 675.45	17 600.00		61 926.55
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS (1)					
022	DEPENSES IMPREVUES					
Total des dépenses réelles de fonctionnement		52 496 000.00	49 441 977.23	2 349 434.29		704 588.48
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT (2)	1 729 500.00				
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (2)	3 391 221.22	3 386 426.64			4 794.58
043	OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA S.FONCT (2)					
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		5 120 721.22	3 386 426.64			4 794.58
TOTAL		57 616 721.22	52 828 403.87	2 349 434.29		709 383.06

Pour information

D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 (3)

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR+N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	823 871.00	798 774.34			25 096.66
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	2 746 880.00	2 786 439.80	88 000.00		-127 559.80
73	IMPOTS ET TAXES	38 352 595.00	38 732 219.64			-379 624.64
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	12 467 729.58	12 598 698.86			-130 969.28
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	476 320.00	428 459.20			47 860.80
Total des recettes de gestion courante		54 867 395.58	55 344 591.84	88 000.00		-565 196.26
76	PRODUITS FINANCIERS	100.00	14.26			85.74
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 710 060.00	1 683 994.27			26 065.73
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (1)					
Total des recettes réelles de fonctionnement		56 577 555.58	57 028 600.37	88 000.00		-539 044.79
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (2)	202 821.22	189 138.93			13 682.29
043	OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA S.FONCT (2)					
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		202 821.22	189 138.93			13 682.29
TOTAL		56 780 376.80	57 217 739.30	88 000.00		-525 362.50

Pour information

R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 (3)

836 344.42

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	STOCKS (3)				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)	201 538.51	96 117.25	104 667.42	753.84
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	906 971.28	644 775.90	230 017.47	32 177.91
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	614 368.79	439 481.19	141 807.18	33 080.42
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (4)				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	3 287 841.73	1 264 430.57	1 892 084.44	131 326.72
	Total des opérations d'équipement	6 174 231.57	2 569 143.35	3 579 876.24	25 211.98
	Total des dépenses d'équipement	11 184 951.88	5 013 948.26	5 948 452.75	222 550.87
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 667 000.00	4 700 649.71		966 350.29
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS (5)				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	35 000.00	35 000.00		
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	35 000.00	10 500.00		24 500.00
020	DEPENSES IMPREVUES				
	Total des dépenses financières	5 737 000.00	4 746 149.71		990 850.29
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)				
	Total des dépenses réelles d'investissement	16 921 951.88	9 760 097.97	5 948 452.75	1 213 401.16
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (1)	202 821.22	189 138.93		13 682.29
041	OPERATIONS PATRIMONIALES (1)				
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	202 821.22	189 138.93		13 682.29
	TOTAL	17 124 773.10	9 949 236.90	5 948 452.75	1 227 083.45

Pour information					
D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 (2)		3 005 585.48			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	STOCKS (3)				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	5 808 563.91	2 357 542.43	3 413 323.34	37 698.14
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)	5 100 000.00	2 150 000.00	2 000 000.00	950 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)				
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (4)				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	25 000.00			25 000.00
	Total des recettes d'equipement	10 933 563.91	4 507 542.43	5 413 323.34	1 012 698.14
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES (hors 1068)	1 472 800.00	1 496 100.14		-23 300.14
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES (7)	2 362 413.45	2 362 413.45		
138	Autres subv. d.investissement non transférées				
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 000.00	45.00		1 955.00
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	20 000.00	6 084.55		13 915.45
024	PRODUITS DES CESSIONS	218 860.00			
	Total des recettes financières	4 076 073.45	3 864 643.14		-7 429.69
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)				
	Total des recettes réelles d'investissement	15 009 637.36	8 372 185.57	5 413 323.34	1 005 268.45
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (1)	1 729 500.00			
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (1)	3 391 221.22	3 386 426.64		4 794.58
041	OPERATIONS PATRIMONIALES (1)				
	Total des recettes d'ordre d'investissement	5 120 721.22	3 386 426.64		4 794.58
	TOTAL	20 130 358.58	11 758 612.21	5 413 323.34	1 010 063.03

Pour information					
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 (2)					

- (1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.
(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).
(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.
(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.
(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	13 280 750.44		13 280 750.44
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	31 713 496.00		31 713 496.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS			
60	ACHATS ET VARIATION DES STOCKS (3)			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 707 420.16		4 707 420.16
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS (4)			
66	CHARGES FINANCIERES	1 817 469.47		1 817 469.47
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	272 275.45	1 661 221.22	1 933 496.67
68	DOTATIONS AUX PROVISIONS		1 725 205.42	1 725 205.42
	Dépenses de fonctionnement - Total	51 791 411.52	3 386 426.64	55 177 838.16

Pour information			
D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		92 510.00	92 510.00
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (5)			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (sauf 1688 non budgétaire)	4 700 649.71		4 700 649.71
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS			
	Total des opérations d'équipement	2 569 143.35		2 569 143.35
19	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS (5)		42 061.22	42 061.22
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)(6)	96 117.25		96 117.25
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	644 775.90		644 775.90
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (6)	439 481.19		439 481.19
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (6)			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (6)	1 264 430.57	54 567.71	1 318 998.28
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	35 000.00		35 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 500.00		10 500.00
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS			
29	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS (5)			
39	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES STOCKS ET EN-COURS (5)			
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)			
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES			
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS (5)			
59	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES FINANCIERS (5)			
3...	Stocks			
	Dépenses d'investissement - Total	9 760 097.97	189 138.93	9 949 236.90

Pour information			
D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1			3 005 585.48

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	798 774.34		798 774.34
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	2 874 439.80		2 874 439.80
71	PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE)			
72	TRAVAUX EN REGIE		54 567.71	54 567.71
73	IMPOTS ET TAXES	38 732 219.64		38 732 219.64
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	12 598 698.86		12 598 698.86
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	428 459.20		428 459.20
76	PRODUITS FINANCIERS	14.26		14.26
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 683 994.27	134 571.22	1 818 565.49
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
79	TRANSFERTS DE CHARGES			
Recettes de fonctionnement - Total		57 116 600.37	189 138.93	57 305 739.30

Pour information			
R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1			836 344.42

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES (sauf 1068)	1 496 100.14		1 496 100.14
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	2 362 413.45		2 362 413.45
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	2 357 542.43		2 357 542.43
15	PROVISIONS RISQUES ET CHARGES (4)			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (sauf 1688 non budgétaire)	2 150 045.00		2 150 045.00
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS			
19	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS		102 450.00	102 450.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)(5)			
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (5)		1 558 771.22	1 558 771.22
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (5)			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (5)			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	6 084.55		6 084.55
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		1 485 463.42	1 485 463.42
29	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS (4)			
45...	Opérations pour compte de tiers (7)			
481	CHARGES A REPARTIR		239 742.00	239 742.00
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS (4)			
59	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES FINANCIERS (4)			
3...	Stocks			
Recettes d'investissement - Total		8 372 185.57	3 386 426.64	11 758 612.21

Pour information			
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	13 747 348.00	11 770 184.33	1 510 566.11		466 597.56
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER	1 338 615.00	1 245 138.64	82 122.06		11 354.30
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	241 027.00	237 937.89			3 089.11
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE	1 281 950.00	1 259 615.61			22 334.39
60613	CHAUFFAGE URBAIN	2 073 081.00	1 416 605.44	638 364.08		18 111.48
60621	COMBUSTIBLES	15 840.00	13 975.83			1 864.17
60622	CARBURANTS	256 294.00	240 219.15	16 000.00		74.85
60623	ALIMENTATION	233 225.00	198 754.24	12 801.31		21 669.45
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	177 727.00	155 748.57	4 961.45		17 016.98
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	105 267.00	102 811.52	521.76		1 933.72
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	206 226.29	186 202.39	15 217.73		4 806.17
60633	FOURNITURES DE VOIRIE	81 463.00	71 813.97	9 296.52		352.51
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	42 159.00	38 119.78			4 039.22
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	40 652.00	33 519.51	867.14		6 265.35
6065	LIVRES DISQUES CASSETTES (BIBLIOTHEQUE & MEDIATHEQUE)	59 666.00	56 393.92	3 151.18		120.90
6067	FOURNITURES SCOLAIRES	95 500.00	92 732.11	1 765.21		1 002.68
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	721 301.09	611 757.18	84 455.47		25 088.44
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES	571 521.00	498 199.59	70 557.07		2 764.34
6122	CREDIT BAIL MOBILIER	9 480.00	9 409.44			70.56
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	212 500.00	135 138.88	55 720.22		21 640.90
6135	LOCATIONS MOBILIERES	542 560.70	494 734.97	39 360.44		8 465.29
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	505 108.00	447 029.12			58 078.88
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS	992 934.00	908 862.82	73 527.19		10 543.99
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS	242 056.00	183 732.24	50 597.91		7 725.85
61523	ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX	481 202.00	424 049.22	40 165.19		16 987.59
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL ROULANT	41 934.00	38 123.80	3 786.03		24.17
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES	134 245.54	108 885.87	13 640.11		11 719.56
6156	MAINTENANCE	644 522.85	552 997.07	83 412.32		8 113.46
616	PRIMES D ASSURANCES	365 292.00	361 814.62			3 477.38
617	ETUDES ET RECHERCHES	108 024.00	34 464.31	56 904.20		16 655.49
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	26 783.00	19 225.64	455.40		7 101.96
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	46 602.91	7 810.53	22 371.20		16 421.18
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	614 550.75	487 737.84	79 622.78		47 190.13
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	7 700.00	6 366.89			1 333.11
6226	HONORAIRES	64 608.00	55 835.98	1 095.20		7 676.82
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	31 000.00	30 630.38			369.62
6228	DIVERS	45 428.00	16 049.00	800.00		28 579.00
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	21 250.00	17 900.41	929.59		2 420.00
6232	FETES ET CEREMONIES	4 095.00	1 387.95			2 707.05
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS	6 332.00	4 330.82			2 001.18
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	15 643.00	15 421.30			221.70
6237	PUBLICATIONS	114 090.00	107 854.45			6 235.55
6238	DIVERS	64 989.00	49 343.11	5 324.05		10 321.84
6241	TRANSPORTS DE BIENS	5 500.00	4 932.00			568.00
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	168 632.00	150 177.28	12 159.01		6 295.71
6248	DIVERS	11 860.00	8 200.36	2 452.80		1 206.84
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	22 550.00	16 145.69	30.00		6 374.31
6256	MISSIONS	1 900.00	1 700.30			199.70
6257	RECEPTIONS	5 900.00	4 226.62			1 673.38
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	98 440.33	98 439.53			0.80
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	183 204.54	179 298.66	3 893.12		12.76
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	35 306.00	34 933.71			372.29
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISE, FORET, BOIS COMMUNAUX...)	35 938.00	33 798.83	1 630.15		509.02
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	78 730.00	54 880.98	22 608.22		1 240.80
6288	AUTRES	41 366.00	40 679.02			686.98
63512	TAXES FONCIERES	169 776.00	161 116.33			8 659.67
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	360.00	177.50			182.50
6353	IMPOTS INDIRECTS	940.00	922.00			18.00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	1 000.00	865.50			134.50
637	AUTRES IMPOTS TAXES ET VERSTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)	1 500.00	1 008.02			491.98
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	31 752 000.00	31 713 496.00			38 504.00
6216	PERSONNEL AFFECTE PAR LE GFP	625 512.00	625 395.00			117.00
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	142 000.00	141 509.00			491.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION	177 002.00	176 749.95			252.05
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	14 076 001.00	14 064 114.16			11 886.84
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	566 999.00	566 862.83			136.17
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	2 578 500.00	2 573 329.12			5 170.88
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE	4 450 998.00	4 445 346.36			5 651.64
64138	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL NON TITULAIRE	3 500.00	3 106.99			393.01

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	203 000.00	202 097.68			902.32
6417	REMUNERATION DES APPRENTIS	169 388.00	168 934.54			453.46
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	3 665 000.00	3 663 548.00			1 452.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	4 473 998.00	4 473 242.91			755.09
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL	162 000.00	161 520.52			479.48
6457	COTISATIONS SOCIALES LIEES A L'APPRENTISSAGE	11 000.00	9 381.30			1 618.70
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	56 000.00	53 202.09			2 797.91
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES	22 002.00	16 949.83			5 052.17
64731	ALLOCATIONS CHOMAGE VERSEES DIRECTEMENT	276 100.00	276 025.67			74.33
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	71 000.00	70 761.27			238.73
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES	22 000.00	21 418.78			581.22
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 799 335.00	4 602 411.42	105 008.74		91 914.84
6531	INDEMNITES DES MAIRES ADJOINTS ET CONSEILLERS	315 200.00	292 797.68			22 402.32
6532	FRAIS DE MISSIONS MAIRES ADJOINTS CONSEILLERS	7 000.00	4 269.37			2 730.63
6533	COTISATIONS DE RETRAITE ELUS	25 200.00	18 967.41			6 232.59
6535	FORMATIONS ELUS	2 000.00				2 000.00
6541	CREANCES ADMISES EN NON VALEUR	11 000.00	10 403.47			596.53
6542	CREANCES ETEINTES	53 000.00	52 948.42			51.58
6554	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES CONTRIBUT ORGANIS REGROUPEMENT	319 800.00	208 000.38	105 008.74		6 790.88
6556	CONTINGENTS PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES INDEMNITES LOGMT INSTITUTEURS	1 600.00	1 306.28			293.72
65732	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT A LA REGION	21 000.00	19 737.23			1 262.77
65733	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX DEPARTEMENTS	5 000.00	3 861.36			1 138.64
65736	SUBVENTION C.C.A.S.	395 000.00	395 000.00			
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	3 643 535.00	3 595 119.82			48 415.18
TOTAL=DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+014+65+656)		50 298 683.00	48 086 091.75	1 615 574.85		597 016.40
66	CHARGES FINANCIERES (b)	1 863 115.00	1 101 210.03	716 259.44		45 645.53
66111	INTERETS REGLES A L'ECHEANCE	1 825 000.00	1 802 375.61			22 624.39
66112	INTERETS-RATTACHEMENT DES ICNE	9 000.00	-722 613.18	716 259.44		15 353.74
6615	INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS CREDITEURS	6 500.00	5 522.15			977.85
668	AUTRES CHARGES FINANCIERES	22 615.00	15 925.45			6 689.55
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES (c)	334 202.00	254 675.45	17 600.00		61 926.55
6711	CHARGES EXCEPTIONNELLES POUR INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	4 500.00	4 500.00			
6712	CHARGES EXCEPTIONNELLES POUR AMENDES FISCALES ET PENALES	500.00	277.00			223.00
6713	CHARGES EXCEPTIONNELLES SECOURS ET DOTS	182 000.00	117 111.32	17 600.00		47 288.68
6714	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR BOURSES ET PRIX	500.00				500.00
6718	AUTRES CHARGES EXCEPT SUR OPERATIONS DE GESTION	16 600.00	15 898.76			701.24
673	TITRES ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	12 579.00	3 240.85			9 338.15
6748	AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES	115 723.00	113 623.00			2 100.00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 800.00	24.52			1 775.48
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		52 496 000.00	49 441 977.23	2 349 434.29		704 588.48

023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	1 729 500.00				
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (4)(5)(6)	3 391 221.22	3 386 426.64			4 794.58
675	VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS CEDEES	1 558 771.22	1 558 771.22			
676	DIFFERENCES SUR REALISATIONS (POSITIVES) TRANSFEREES EN INVESTISSEMENT	102 450.00	102 450.00			
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	1 490 000.00	1 485 463.42			4 536.58
6862	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES CHARGES FINANCIERES A REPARTIR	240 000.00	239 742.00			258.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		5 120 721.22	3 386 426.64			1 734 294.58

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	5 120 721.22	3 386 426.64			1 734 294.58
-----------------------------------	---------------------	---------------------	--	--	---------------------

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	57 616 721.22	52 828 403.87	2 349 434.29		2 438 883.06
--	----------------------	----------------------	---------------------	--	---------------------

Pour information
D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	716 259.44
Montant des ICNE de l'exercice N-1	722 613.18
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-6 353.74

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	823 871.00	798 774.34			25 096.66
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATION DU PERSONNEL	771 871.00	778 132.42			-6 261.42
6459	REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SECURITE SOCIALE & PREVOYANCE	52 000.00	20 641.92			31 358.08
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	2 746 880.00	2 786 439.80	88 000.00		-127 559.80
7018	AUTRES	10 200.00	7 587.70			2 612.30
70311	CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET)	30 000.00	34 665.06			-4 665.06
70321	DROITS DE STATIONNEMENT ET DE LOCATION SUR LA VOIE PUBLIQUE	114 500.00	124 806.29			-10 306.29
70323	REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL	251 000.00	170 888.66	88 000.00		-7 888.66
70388	AUTRES REDEVANCES ET RECETTES DIVERSES	98 200.00	119 029.57			-20 829.57
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE CULTUREL	162 100.00	172 591.29			-10 491.29
70631	REDEVANCES A CARACTERE SPORTIF	474 200.00	523 398.28			-49 198.28
70632	REDEVANCES A CARACTERE DE LOISIRS	85 000.00	83 807.76			1 192.24
7066	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE SOCIAL	355 000.00	352 708.57			2 291.43
7067	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES PERISCOLAIRES ET D ENSEIGNEMENT	825 280.00	863 233.74			-37 953.74
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES	30 200.00	26 319.03			3 880.97
7078	AUTRES MARCHANDISES	7 000.00	8 793.00			-1 793.00
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)	9 000.00	848.50			8 151.50
70846	MISE A DISPOSITIF DE PERSONNEL AU GFP DE RATTACH T	121 000.00	120 600.00			400.00
70876	REMBOURST DE FRAIS PAR LE GFP DE RATTACH T	113 000.00	112 657.86			342.14
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES		32.45			-32.45
7088	AUTRES PRODUITS D ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS ET VENTES D OUVRAGES)	61 200.00	64 472.04			-3 272.04
73	IMPOTS ET TAXES	38 352 595.00	38 732 219.64			-379 624.64
73111	TAXES FONCIERES ET D'HABITATION	24 737 095.00	24 928 775.00			-191 680.00
7321	ATTRIBUTION DE COMPENSATION	10 832 000.00	10 831 971.27			28.73
7322	DOTATION DE SOLIDARITE COMMUNAUTAIRE	405 000.00	405 559.80			-559.80
7323	F.N.G.I.R	25 000.00	25 496.00			-496.00
7336	DROITS DE PLACE	118 100.00	118 832.45			-732.45
7337	DROITS DE STATIONNEMENT	205 400.00	203 317.14			2 082.86
7351	TAXE SUR L'ELECTRICITE	750 000.00	731 134.35			18 865.65
7368	TAXE LOCALE PUBLICITE EXTERIEURE	80 000.00	88 604.67			-8 604.67
7381	TAXE ADDITIONNELLE AUX DROITS DE MUTATION OU TAXE DE PUBLICITE FONCIERE	1 150 000.00	1 346 201.75			-196 201.75
7388	AUTRES TAXES DIVERSES	50 000.00	52 327.21			-2 327.21
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	12 467 729.58	12 598 698.86			-130 969.28
7411	DOTATION FORFAITAIRE	7 108 879.00	7 111 687.00			-2 808.00
74123	DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE	1 895 000.00	1 895 536.00			-536.00
74127	DOTATION NATIONALE DE PEREQUATION	181 590.00	181 590.00			
745	DOTATION SPECIALE AU TITRE DES INSTITUTEURS	1 442.58				1 442.58
746	DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION	2 000.00				2 000.00
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT	255 510.00	307 962.21			-52 452.21
7472	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS	32 300.00	49 243.99			-16 943.99
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS	89 200.00	50 469.81			38 730.19
74741	PART.COMMUNES MEMBRES DU GFP	2 000.00	1 725.00			275.00
74748	PART.COMMUNES HORS GROUPT	7 000.00	4 600.00			2 400.00
74751	PARTICIPATIONS GFP DE RATTACHEMENT	64 000.00	67 954.16			-3 954.16
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	1 769 600.00	1 865 215.69			-95 615.69
7482	COMPENSATION P/PERTE TAXE ADDITIONN.DROITS MUTATION OU TAXE PUBLICITE FONCIERE		4 161.00			-4 161.00
74831	DOTATION UNIQUE COMPENDATION TAXE PROFESSIONNELLE	151 904.00	151 904.00			
74834	ATTRIBUTION ETAT COMPENSATION AU TITRE DES EXONERATIONS DES TAXES FONCIERES	262 281.00	262 281.00			
74835	ATTRIBUTION ETAT COMPENSATION AU TITRE DES EXONERATIONS DE TAXE D'HABITATION	607 823.00	607 823.00			
7484	DOTATION DE RECENSEMENT	9 100.00	9 016.00			84.00
7485	DOTATION TITRES SECURISES	15 100.00	15 090.00			10.00
7488	AUTRES ATTRIBUTIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	13 000.00	12 440.00			560.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	476 320.00	428 459.20			47 860.80
752	REVENUS DES IMMEUBLES	365 620.00	356 090.57			9 529.43
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSIONNAIRES	46 700.00	22 090.17			24 609.83
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	64 000.00	50 278.46			13 721.54
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES(a)=70+73+74+75+013		54 867 395.58	55 344 591.84	88 000.00		-565 196.26
76	PRODUITS FINANCIERS (b)	100.00	14.26			85.74
768	AUTRES PRODUITS FINANCIERS					

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
7688	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	100.00	14.26			85.74
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS (c)	1 710 060.00	1 683 994.27			26 065.73
7713	LIBERALITES RECUES	9 000.00	9 000.00			
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	10 000.00	3 808.83			6 191.17
773	MANDATS ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR LA DECHEANCE QUADRIEN	15 000.00	2 783.13			12 216.87
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	1 619 160.00	1 619 160.00			
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	56 900.00	49 242.31			7 657.69
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d		56 577 555.58	57 028 600.37	88 000.00		-539 044.79

042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (3)(4)(5)	202 821.22	189 138.93			13 682.29
722	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	68 100.00	54 567.71			13 532.29
776	DIFFERENCES SUR REALISATIONS (NEGATIVES) REPRISES AU COMPTE DE RESULTAT	42 061.22	42 061.22			
777	QUOTE PART DES SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT TRANSFEREES AU RESULTAT DE L'EXERCIC	92 660.00	92 510.00			150.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		202 821.22	189 138.93			13 682.29

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		56 780 376.80	57 217 739.30	88 000.00		-525 362.50
--	--	----------------------	----------------------	------------------	--	--------------------

Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	836 344.42
--	-------------------

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Reste à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf opérations et 204)	201 538.51	96 117.25	104 667.42	753.84
2031	FRAIS D'ETUDES	88 715.80	32 820.00	55 880.00	15.80
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	112 822.71	63 297.25	48 787.42	738.04
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES (sauf opérations)	906 971.28	644 775.90	230 017.47	32 177.91
204132	SUB EQUIPT VERSEES AU DEPARTEMENT BÂTIMENTS ET INSTALLATIONS	244 971.28	227 578.19		17 393.09
2041512	SUBVENTION EQUIPEMENT GFP DE RATTACHEMENT BÂT. ET INSTALLATIONS	612 000.00	401 102.71	210 017.47	879.82
20422	SUBVENTION EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVEES	50 000.00	16 095.00	20 000.00	13 905.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (sauf opérations)	614 368.79	439 481.19	141 807.18	33 080.42
2111	TERRAINS NUS	100 620.00	98 800.00		1 820.00
2121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	33 919.66	30 759.11	2 458.39	702.16
21316	EQUIPEMENTS DU CIMETIERE	20 000.00	19 095.60		904.40
21578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	79 209.00	24 804.83	40 005.83	14 398.34
2158	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES	10 000.00	8 736.16	1 085.40	178.44
2161	OEUVRES ET OBJETS D'ART	21 136.00	19 136.00	2 000.00	
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT	49 084.00	49 083.90		0.10
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	99 647.67	78 299.90	21 347.77	
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	63 095.12	26 997.51	30 067.55	6 030.06
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	137 657.34	83 768.18	44 842.24	9 046.92
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (sauf opérations)	3 287 841.73	1 264 430.57	1 892 084.44	131 326.72
2312	IMMOBILISATIONS EN COURS TERRAINS	44 962.44	25 942.04	18 798.00	222.40
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	1 835 006.63	523 055.11	1 247 151.82	64 799.70
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	1 132 737.28	472 953.34	603 014.47	56 769.47
2316	IMMOBILISATIONS EN COURS RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D ART	79 465.38	50 479.68	23 120.15	5 865.55
2317	IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPOSITION	170 670.00	168 207.34		2 462.66
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D IMMOBILISATIONS CORPORELLES	25 000.00	23 793.06		1 206.94
	Opérations d'équipement n°... (2)	6 174 231.57	2 569 143.35	3 579 876.24	25 211.98
2008	RENOVATION URBAINE	3 713 441.43	1 116 739.28	2 573 759.21	22 942.94
201101	AMENAGEMENT COEUR DE VILLE	1 118.26			1 118.26
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER	2 239.00	2 231.14		7.86
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL	103 323.94	100 190.68	3 123.31	9.95
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE	169 611.63	130 807.72	38 333.01	470.90
201201	RESTRUCTURATION MUSEE VIVENEL	425 484.29		425 484.29	
201202	MULTI ACCUEIL LE NID	2 500.00	2 303.63		196.37
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE	251 513.02	251 047.32		465.70
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES	1 505 000.00	965 823.58	539 176.42	
Total des dépenses d'équipement		11 184 951.88	5 013 948.26	5 948 452.75	222 550.87
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 667 000.00	4 700 649.71		966 350.29
1641	EMPRUNTS EN EUROS	4 700 000.00	4 689 581.20		10 418.80
16449	OPERATIONS AFFERENTES A L'OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE	950 000.00			950 000.00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	2 000.00	390.86		1 609.14
16818	AUTRES EMPRUNTS AUTRES PRETEURS	15 000.00	10 677.65		4 322.35
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	35 000.00	35 000.00		
261	TITRES DE PARTICIPATION	35 000.00	35 000.00		
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	35 000.00	10 500.00		24 500.00
275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	15 000.00	10 500.00		4 500.00
2762	CREANCE SUR TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA	20 000.00			20 000.00
Total des dépenses financières		5 737 000.00	4 746 149.71		990 850.29
45...	Opé. pour compte de tiers n°...(3)				
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers					
TOTAL DEPENSES REELLES		16 921 951.88	9 760 097.97	5 948 452.75	1 213 401.16
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (4)	202 821.22	189 138.93		13 682.29
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	160 760.00	147 077.71		13 682.29
13911	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	92 210.00	92 203.00		7.00
139151	SUB EQUIPT TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT GROUPEMENT	450.00	307.00		143.00
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	62 146.20	48 613.91		13 532.29
2317	IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPOSITION	5 953.80	5 953.80		
	Charges transférées (6)	42 061.22	42 061.22		
192	MOINS VALUES SUR CESSIONS IMMOBILISATIONS	42 061.22	42 061.22		
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		202 821.22	189 138.93		13 682.29
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		17 124 773.10	9 949 236.90	5 948 452.75	1 227 083.45

Pour information D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	3 005 585.48
---	---------------------

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

III - VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Reste à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	5 808 563.91	2 357 542.43	3 413 323.34	37 698.14
1311	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	80 127.33	54 001.31	26 126.02	
13151	SUB EQUIP TRANSFERABLE GFP DE RATTACHT		4 772.70		-4 772.70
1318	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES AUTRES	54 740.00	49 702.00	2 555.68	2 482.32
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	2 335 679.54	835 742.07	1 476 702.28	23 235.19
1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS	784 256.36		784 256.36	
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS	1 366 024.00	587 254.00	778 683.00	87.00
13251	SUBV.EQUIPT N.TRANSFERABLE GFP DE RATTACHAMENT	374 500.00	324 842.00	45 000.00	4 658.00
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES	474 236.68	162 480.35	300 000.00	11 756.33
1342	FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES AMENDES DE POLICE	339 000.00	338 748.00		252.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 102 000.00	2 150 045.00	2 000 000.00	951 955.00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	4 150 000.00	2 150 000.00	2 000 000.00	
16449	OPERATIONS AFFERENTES A L'OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE	950 000.00			950 000.00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	2 000.00	45.00		1 955.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	25 000.00			25 000.00
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES D IMMOBILISATIONS CORPORELLES	25 000.00			25 000.00
Total des recettes d'équipement		10 935 563.91	4 507 587.43	5 413 323.34	1 014 653.14
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	3 835 213.45	3 858 513.59		-23 300.14
10222	F.C.T.V.A.	1 270 000.00	1 281 288.01		-11 288.01
10223	T.L.E.	25 000.00	72 878.00		-47 878.00
10226	TAXE D AMENAGEMENT	177 800.00	141 934.13		35 865.87
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	2 362 413.45	2 362 413.45		
138	Autres subv. d.investissement transférées				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	20 000.00	6 084.55		13 915.45
2762	CREANCE SUR TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA	20 000.00	6 084.55		13 915.45
024	PRODUITS DES CESSIONS	218 860.00			
Total des recettes financières		4 074 073.45	3 864 598.14		209 475.31
45...	Opé. pour compte de tiers n°...(2)				
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers					
TOTAL DES RECETTES REELLES		15 009 637.36	8 372 185.57	5 413 323.34	1 224 128.45
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 729 500.00			
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (3)(4)	3 391 221.22	3 386 426.64		4 794.58
192	PLUS VALUES SUR CESSIONS IMMOBILISATIONS	102 450.00	102 450.00		
2118	AUTRES TERRAINS	370 210.00	370 210.00		
21318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	1 188 561.22	1 188 561.22		
28031	FRAIS D'ETUDES	99 500.00	99 157.18		342.82
2804111	AMORT SUB EQUIPT ETAT ETUDES	1 500.00	1 453.00		47.00
2804132	AMORTISSEMENT SUBV EQUIPT DEPART BÂTIMENTS ET INSTALLATIONS	132 000.00	131 666.00		334.00
28041512	AMORT SUBVENTION EQUIPEMENT GFP DE RATTACHEMENT	118 000.00	117 999.00		1.00
2804172	AMORT SUB EQUIPT ETAB.PUB.LOCAUX	16 500.00	16 266.00		234.00
280422	AMORT. SUBV. PERS. DE DT PRIVE	24 000.00	23 742.00		258.00
2804412	AMORT SUB EQUIPT EN NATURE ORG PUBLIC	60 000.00	59 677.00		323.00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	75 000.00	74 655.61		344.39
28121	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PLANTATIONS	13 000.00	12 543.00		457.00
28132	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMEUBLES DE RAPPORT	125 000.00	124 679.00		321.00
281571	AMORTISSEMENT DES IMMOS CORPORELLES MATERIEL ROULANT	17 500.00	17 107.00		393.00
281578	AMORTISSEMENT DES IMMOS CORPORELLES AUTRE MATERIEL ET OUT.VOIRIE	115 500.00	115 342.94		157.06
28158	AMORTISSEMENT D'IMMOS CORPO AUTRES INSTAL TECH MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIEL	33 000.00	32 663.41		336.59
281788	AUTRES	7 000.00	6 987.00		13.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	109 000.00	108 774.28		225.72
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	165 000.00	164 664.76		335.24
28184	MOBILIER	66 000.00	65 803.23		196.77
28188	AUTRES	312 500.00	312 283.01		216.99
4817	PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	240 000.00	239 742.00		258.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		5 120 721.22	3 386 426.64		1 734 294.58
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		5 120 721.22	3 386 426.64		1 734 294.58
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)		20 130 358.58	11 758 612.21	5 413 323.34	2 958 423.03

Pour information
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2008 (1)
LIBELLE : RENOVATION URBAINE
POUR INFORMATION (2)

Art.(3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		3 713 441.43	1 116 739.28	2 573 759.21	22 942.94	6 944 490.44
20	Immobilisations incorporelles					234 000.00
204	Subventions d'équipement versées					
20417	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES - AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX					234 000.00
21	Immobilisations corporelles					24 356.61
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER					6 651.03
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES					17 705.58
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	3 713 441.43	1 116 739.28	2 573 759.21	22 942.94	6 686 133.83
2312	IMMOBILISATIONS EN COURS TERRAINS					124 982.00
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	441 347.50	32 112.54	389 242.89	19 992.07	938 283.12
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	3 272 093.93	1 084 626.74	2 184 516.32	2 950.87	5 622 868.71

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		2 523 861.39	916 085.26	1 609 982.36	-2 206.23	2 983 546.92
13	Subvention d'investissement	2 523 861.39	916 085.26	1 609 982.36	-2 206.23	2 983 546.92
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	583 517.15	319 478.16	266 979.12	-2 940.13	833 858.41
1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS	564 320.24		564 320.24		510 073.76
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS	1 351 024.00	572 254.00	778 683.00	87.00	1 537 122.00
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES	25 000.00	24 353.10		646.90	102 492.75
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
	Autres					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-200 654.02	-3 960 943.52

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 200901 (1)
LIBELLE : REAMENAGEMENT STADE JOUVE SENEZ
POUR INFORMATION (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES						2 503 942.30
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					2 944.00
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER					2 944.00
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					2 500 998.30
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS					2 500 998.30

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		35 000.00	34 537.37		462.63	760 351.78
13	Subvention d'investissement	35 000.00	34 537.37		462.63	760 351.78
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	35 000.00	34 537.37		462.63	194 537.37
1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS					565 814.41
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
	Autres					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	34 537.37	-1 743 590.52

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201101 (1)
LIBELLE : AMENAGEMENT COEUR DE VILLE
POUR INFORMATION (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 118.26			1 118.26	2 487 454.17
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					23 812.48
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES					23 812.48
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	1 118.26			1 118.26	2 463 641.69
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	1 118.26			1 118.26	2 463 641.69

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES						951 418.62
13	Subvention d'investissement					951 418.62
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX					712 028.00
1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS					139 390.62
13241	SUBVENTION COMMUNE MBRE DU GROUPT					100 000.00
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
	Autres					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses		-1 536 035.55

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201102 (1)
LIBELLE : RENOVATION CRECHE DE BAYSER
POUR INFORMATION (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		2 239.00	2 231.14		7.86	970 821.18
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles	2 239.00	2 231.14		7.86	34 206.40
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE					3 257.51
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	2 239.00	2 231.14		7.86	19 487.71
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES					11 461.18
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					936 614.78
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS					936 614.78

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES						298 487.00
13	Subvention d'investissement					298 487.00
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS					48 800.00
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES AUTRES					249 687.00
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
	Autres					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-2 231.14	-672 334.18

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201103 (1)
LIBELLE : CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL
POUR INFORMATION (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		103 323.94	100 190.68	3 123.31	9.95	4 235 941.56
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					143 974.82
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER					143 974.82
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	103 323.94	100 190.68	3 123.31	9.95	4 091 966.74
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	103 323.94	100 190.68	3 123.31	9.95	4 091 966.74

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		124 452.13	51 665.31	72 786.82		959 213.18
13	Subvention d'investissement	124 452.13	51 665.31	72 786.82		959 213.18
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	36 665.31	36 665.31			180 000.00
1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS	72 786.82		72 786.82		629 213.18
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS	15 000.00	15 000.00			150 000.00
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
	Autres					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-48 525.37	-3 276 728.38

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201104 (1)
LIBELLE : BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE
POUR INFORMATION (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		169 611.63	130 807.72	38 333.01	470.90	379 943.82
20	Immobilisations incorporelles	38 807.29	8 080.42	30 723.81	3.06	
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	38 807.29	8 080.42	30 723.81	3.06	25 661.62
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles	121 504.34	115 846.50	5 286.00	371.84	347 401.40
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	64 103.36	63 155.56	576.00	371.80	238 304.48
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	57 400.98	52 690.94	4 710.00	0.04	109 096.92
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	9 300.00	6 880.80	2 323.20	96.00	6 880.80
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	9 300.00	6 880.80	2 323.20	96.00	6 880.80

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES						286 416.00
13	Subvention d'investissement					286 416.00
1321	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX					286 416.00
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
	Autres					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-130 807.72	-93 527.82

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201201 (1)
LIBELLE : RESTRUCTURATION MUSEE VIVENEL
POUR INFORMATION (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		425 484.29		425 484.29		96 915.71
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	425 484.29		425 484.29		96 915.71
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	425 484.29		425 484.29		96 915.71

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		147 149.30		147 149.30		27 850.70
13	Subvention d'investissement	147 149.30		147 149.30		27 850.70
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	100 000.00		100 000.00		
1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS	47 149.30		47 149.30		27 850.70
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
	Autres					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses		-69 065.01

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201202 (1)
LIBELLE : MULTI ACCUEIL LE NID
POUR INFORMATION (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		2 500.00	2 303.63		196.37	270 445.06
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles	2 500.00	2 303.63		196.37	19 668.58
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER					9 421.46
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	2 500.00	2 303.63		196.37	10 247.12
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					250 776.48
2317	IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPOSITION					250 776.48

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		48 035.68	45 480.00	2 555.68		154 784.32
13	Subvention d'investissement	48 035.68	45 480.00	2 555.68		154 784.32
1318	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES AUTRES	5 740.00		2 555.68	3 184.32	
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES	42 295.68	45 480.00		-3 184.32	154 784.32
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
	Autres					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	43 176.37	-115 660.74

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201203 (1)
LIBELLE : AMENAGEMENT JEU D'ARC
POUR INFORMATION (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES						232 039.00
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours					232 039.00
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS					232 039.00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		38 000.00		36 685.15	1 314.85	
13	Subvention d'investissement	38 000.00		36 685.15	1 314.85	
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	38 000.00		36 685.15	1 314.85	
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
	Autres					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses		-232 039.00

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201301 (1)
LIBELLE : CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE
POUR INFORMATION (2)

Art.(3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		251 513.02	251 047.32		465.70	603 572.28
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles	37 218.68	37 218.68			92 908.75
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	17 496.69	17 496.69			17 496.69
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	19 721.99	19 721.99			75 412.06
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	214 294.34	213 828.64		465.70	510 663.53
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	214 294.34	213 828.64		465.70	510 663.53

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		300 000.00	200 000.00	100 000.00		200 000.00
13	Subvention d'investissement	300 000.00	200 000.00	100 000.00		200 000.00
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	200 000.00	200 000.00			200 000.00
1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGION	100 000.00		100 000.00		
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
	Autres					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-51 047.32	-403 572.28

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201401(1)
LIBELLE : MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES
POUR INFORMATION (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
	DEPENSES	1 505 000.00	965 823.58	539 176.42		965 823.58
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affect.					
23	Immobilisations en cours	1 505 000.00	965 823.58	539 176.42		965 823.58
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	1 505 000.00	965 823.58	539 176.42		965 823.58

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
	TOTAL RECETTES AFFECTEES	580 000.00	249 378.28	330 621.72		249 378.28
13	Subvention d'investissement	580 000.00	249 378.28	330 621.72		249 378.28
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	350 000.00	19 378.28	330 621.72		19 378.28
13251	SUB. EQUIPT N. TRANSFERABLE GFP DE RATTACHEMENT	230 000.00	230 000.00			230 000.00
16	Emprunts et dettes assimilées					
20	Immobilisations incorporelles					
204	Subventions d'équipement versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
	Autres					

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	-716 445.30	-716 445.30

A N N E X E S

A- ELEMENTS DU BILAN

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)	A1

Libellé	01 - OPERATIONS NON VENTILABLES	0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES	1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	2 - ENSEIGNEMENT FORMATION	3 - CULTURE	4 - SPORT ET JEUNESSE
INVESTISSEMENT						
REALISATIONS (de l'exercice + Restes à réaliser N-1)						
Dépenses réelles	5 136 045.48	464 259.97	2 412.86	536 596.50	625 505.84	1 147 404.54
- Equipements municipaux (2)	23 793.06	429 259.97	2 412.86	309 018.31	615 505.84	1 147 404.54
- Equipements non municipaux (c/204) (3)	401 102.71			227 578.19	10 000.00	
- Opérations financières	4 711 149.71	35 000.00				
Dépenses d'ordre	189 138.93					
Solde d'exécution reporté de N-1	3 005 585.48					
Total dépenses	8 330 769.89	464 259.97	2 412.86	536 596.50	625 505.84	1 147 404.54
Total recettes	9 739 817.78	137 864.63		226 317.65	164 281.42	404 128.44
Solde d'investissement	1 409 047.89	-326 395.34	-2 412.86	-310 278.85	-461 224.42	-743 276.10

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses	210 017.47	150 111.67	17 315.20	3 651.00	759 031.18	1 549 168.87
Total RAR recettes	2 000 000.00	52 126.02		100 000.00	387 700.01	1 011 959.27
Solde RAR investissement	1 789 982.53	-97 985.65	-17 315.20	96 349.00	-371 331.17	-537 209.60
FONCTIONNEMENT						
REALISATIONS (de l'exercice + Restes à réaliser N-1)						
Total dépenses	5 209 054.40	10 735 139.11	2 091 142.32	7 119 265.19	6 601 703.87	6 686 048.31
Total recettes	51 293 513.89	1 446 232.41	9 755.00	967 048.78	230 864.54	1 285 892.60
Solde de fonctionnement	46 084 459.49	-9 288 906.70	-2 081 387.32	-6 152 216.41	-6 370 839.33	-5 400 155.71

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses						
Total RAR recettes						
Solde RAR fonctionnement						

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du C.G.C.T.)

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)	A1

Libellé	5 - INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 - FAMILLE	7- LOGEMENT	8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT	9 - ACTION ECONOMIQUE	TOTAL
INVESTISSEMENT						
REALISATIONS (de l'exercice + Restes à réaliser N-1)						
Dépenses réelles		10 496.44		1 837 376.34		9 760 097.97
- Equipements municipaux (2)		10 496.44		1 831 281.34		4 369 172.36
- Equipements non municipaux (c/204) (3)				6 095.00		644 775.90
- Opérations financières						4 746 149.71
Dépenses d'ordre						189 138.93
Solde d'exécution reporté de N-1						3 005 585.48
Total dépenses		10 496.44		1 837 376.34		12 954 822.38
Total recettes		45 480.00		1 040 722.29		11 758 612.21
Solde d'investissement		34 983.56		-796 654.05		-1 196 210.17

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses		2 477.62		3 256 679.74		5 948 452.75
Total RAR recettes		2 555.68		1 858 982.36		5 413 323.34
Solde RAR investissement		78.06		-1 397 697.38		-535 129.41

FONCTIONNEMENT						
REALISATIONS (de l'exercice + Restes à réaliser N-1)						
Total dépenses	1 710 190.28	3 747 018.43		11 175 282.66	102 993.59	55 177 838.16
Total recettes	3 486.44	1 965 336.60		816 921.01	123 032.45	58 142 083.72
Solde de fonctionnement	-1 706 703.84	-1 781 681.83		-10 358 361.65	20 038.86	2 964 245.56

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses						
Total RAR recettes						
Solde RAR fonctionnement						

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fo nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R 5211-14 + L. 5711- (2) Ou biens de la structure intercommunale.
(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

Art. (1)	Libellé	01 - OPERATIONS NON VENTILABLES	0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES	1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	2 - ENSEIGNEMENT FORMATION	3 - CULTURE	4 - SPORT ET JEUNESSE
INVESTISSEMENT							
DEPENSES							
Total dépenses investissement		8 330 769.89	464 259.97	2 412.86	536 596.50	625 505.84	1 147 404.54
Dépenses réelles		5 136 045.48	464 259.97	2 412.86	536 596.50	625 505.84	1 147 404.54
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	4 700 649.71					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		63 297.25		11 940.00	15 120.00	
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	401 102.71			227 578.19	10 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		126 421.38	2 412.86	8 835.35	67 625.17	18 338.08
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	23 793.06	239 541.34		37 195.64	301 762.27	163 242.88
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS		35 000.00				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 500.00					
Opérations d'équipement					251 047.32	230 998.40	965 823.58
2008	RENOVATION URBAINE						
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER						
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL					100 190.68	
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE					130 807.72	
201202	MULTI ACCUEIL LE NID						
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE				251 047.32		
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES						965 823.58
Opérations pour compte de tiers							
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>189 138.93</i>					
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	189 138.93					
001	Solde d'exécution reporté de N-1	3 005 585.48					
RECETTES							
Total recettes investissement		9 739 817.78	137 864.63		226 317.65	164 281.42	404 128.44
Recettes réelles		6 353 391.14	137 864.63		226 317.65	164 281.42	404 128.44
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	3 858 513.59					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	338 748.00	137 864.63		26 317.65	112 616.11	120 212.79
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	2 150 045.00					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	6 084.55					
Opérations pour compte de tiers							
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>3 386 426.64</i>					
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	3 386 426.64					
001	Solde d'exécution reporté de N-1						

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

Art. (1)	Libellé	5 - INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 - FAMILLE	7 - LOGEMENT	8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT	9 - ACTION ECONOMIQUE	TOTAL
INVESTISSEMENT							
DEPENSES							
Total dépenses investissement			10 496.44		1 837 376.34		12 954 822.38
Dépenses réelles			10 496.44		1 837 376.34		9 760 097.97
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						4 700 649.71
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				5 760.00		96 117.25
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES				6 095.00		644 775.90
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		5 961.67		209 886.68		439 481.19
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				498 895.38		1 264 430.57
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS						35 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						10 500.00
Opérations d'équipement			4 534.77		1 116 739.28		2 569 143.35
2008	RENOVATION URBAINE				1 116 739.28		1 116 739.28
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER		2 231.14				2 231.14
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL						100 190.68
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE						130 807.72
201202	MULTI ACCUEIL LE NID		2 303.63				2 303.63
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE						251 047.32
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES						965 823.58
Opérations pour compte de tiers							
<i>Dépenses d'ordre</i>							<i>189 138.93</i>
040	<i>OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>						<i>189 138.93</i>
001 Solde d'exécution reporté de N-1							3 005 585.48
RECETTES							
Total recettes investissement			45 480.00		1 040 722.29		11 758 612.21
Recettes réelles			45 480.00		1 040 722.29		8 372 185.57
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES						3 858 513.59
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				124 637.03		860 396.21
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						2 150 045.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						6 084.55
Opérations pour compte de tiers							
<i>Recettes d'ordre</i>							<i>3 386 426.64</i>
040	<i>OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>						<i>3 386 426.64</i>
001 Solde d'exécution reporté de N-1							

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

Art. (1)	Libellé	01 - OPERATIONS NON VENTILABLES	0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES	1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	2 - ENSEIGNEMENT FORMATION	3 - CULTURE	4 - SPORT ET JEUNESSE
FONCTIONNEMENT							
DEPENSES							
Total dépenses fonctionnement		5 209 054.40	10 735 139.11	2 091 142.32	7 119 265.19	6 601 703.87	6 686 048.31
Dépenses réelles		1 822 627.76	10 735 139.11	2 091 142.32	7 119 265.19	6 601 703.87	6 686 048.31
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 008.02	2 861 181.11	195 154.85	2 169 198.53	1 017 661.54	1 094 246.40
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		7 367 070.79	1 893 327.47	4 654 869.20	4 701 277.33	4 343 188.68
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		485 456.35	2 660.00	294 097.46	841 265.00	1 207 142.23
66	CHARGES FINANCIERES	1 817 469.47					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 150.27	21 430.86		1 100.00	41 500.00	41 471.00
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>3 386 426.64</i>					
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	3 386 426.64					
002 Déficit de fonctionnement reporté							
RECETTES							
Total recettes fonctionnement		51 293 513.89	1 446 232.41	9 755.00	967 048.78	230 864.54	1 285 892.60
Recettes réelles		50 268 030.54	1 446 232.41	9 755.00	967 048.78	230 864.54	1 285 892.60
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		798 774.34				
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		139 669.71		774 068.36	192 651.04	929 629.28
73	IMPOTS ET TAXES	38 357 742.84			52 327.21		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	10 239 088.00	146 677.09		108 233.12	22 322.00	356 263.32
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		348 302.44	9 755.00	32 420.09	15 891.50	
76	PRODUITS FINANCIERS	14.26					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 671 185.44	12 808.83				
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>189 138.93</i>					
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	189 138.93					
002 Excédent de fonctionnement reporté		836 344.42					

(1) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

Art. (1)	Libellé	5 - INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 - FAMILLE	7 - LOGEMENT	8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT	9 - ACTION ECONOMIQUE	TOTAL
FONCTIONNEMENT							
DEPENSES							
Total dépenses fonctionnement		1 710 190.28	3 747 018.43		11 175 282.66	102 993.59	55 177 838.16
Dépenses réelles		1 710 190.28	3 747 018.43		11 175 282.66	102 993.59	51 791 411.52
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	25 505.11	475 128.39		5 418 972.90	22 693.59	13 280 750.44
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 210 733.17	2 099 728.72		5 443 300.64		31 713 496.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	471 040.00	1 037 450.00		313 009.12	55 300.00	4 707 420.16
66	CHARGES FINANCIERES						1 817 469.47
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 912.00	134 711.32			25 000.00	272 275.45
<i>Dépenses d'ordre</i>							3 386 426.64
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						3 386 426.64
002 Déficit de fonctionnement reporté							
RECETTES							
Total recettes fonctionnement		3 486.44	1 965 336.60		816 921.01	123 032.45	58 142 083.72
Recettes réelles		3 486.44	1 965 336.60		816 921.01	123 032.45	57 116 600.37
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						798 774.34
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	3 486.44	352 708.57		478 026.40	4 200.00	2 874 439.80
73	IMPOTS ET TAXES				203 317.14	118 832.45	38 732 219.64
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		1 612 628.03		113 487.30		12 598 698.86
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE				22 090.17		428 459.20
76	PRODUITS FINANCIERS						14.26
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						1 683 994.27
<i>Recettes d'ordre</i>							189 138.93
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						189 138.93
002 Excédent de fonctionnement reporté							836 344.42

(1) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(2)	LIBELLE	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	04 COOPERATION DECENTRALISEE ACTIONS EUROPEENNES ET INTERNATIONALES	TOTAL
	DEPENSES	5 209 054.40	10 719 633.69	15 505.42	15 944 193.51
	Réalizations	5 209 054.40	10 719 633.69	15 505.42	15 944 193.51
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 008.02	2 851 865.69	9 315.42	2 862 189.13
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER		174 326.90		174 326.90
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT		46 105.58		46 105.58
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE		169 180.21		169 180.21
60623	ALIMENTATION		60 077.79	1 744.75	61 822.54
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES		56 664.72		56 664.72
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN		11 666.38		11 666.38
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT		94 367.19		94 367.19
60633	FOURNITURES DE VOIRIE		12 216.99		12 216.99
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL		4 015.20		4 015.20
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES		33 704.69		33 704.69
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES		132 018.86	317.97	132 336.83
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES		80 499.09		80 499.09
6122	CREDIT BAIL MOBILIER		9 409.44		9 409.44
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES		23 113.24		23 113.24
6135	LOCATIONS MOBILIERES		144 017.60		144 017.60
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS		51 520.80		51 520.80
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS		69 236.96		69 236.96
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS		14 232.10		14 232.10
6156	MAINTENANCE		324 761.13		324 761.13
616	PRIMES D ASSURANCES		279 332.25		279 332.25
617	ETUDES ET RECHERCHES		76 904.14		76 904.14
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE		14 012.83		14 012.83
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION		29 781.73		29 781.73
6188	AUTRES FRAIS DIVERS		142 509.50		142 509.50
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS		6 366.89		6 366.89
6226	HONORAIRES		20 745.61		20 745.61
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX		30 630.38		30 630.38

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(2)	LIBELLE	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	04 COOPERATION DECENTRALISEE ACTIONS EUROPEENNES ET INTERNATIONALES	TOTAL
6228	DIVERS		-1 730.69		-1 730.69
6231	ANNONCES ET INSERTIONS		18 830.00		18 830.00
6232	FETES ET CEREMONIES		1 111.55	276.40	1 387.95
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS		4 330.82		4 330.82
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES		1 678.47		1 678.47
6237	PUBLICATIONS		105 811.30		105 811.30
6238	DIVERS		39 032.73	1 528.80	40 561.53
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS		6 099.00	3 088.00	9 187.00
6248	DIVERS		1 099.40	2 359.50	3 458.90
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS		16 175.69		16 175.69
6256	MISSIONS		1 700.30		1 700.30
6257	RECEPTIONS		3 134.15		3 134.15
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT		96 780.33		96 780.33
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS		139 899.90		139 899.90
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)		33 737.71		33 737.71
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISE, FORET, BOIS COMMUNAUX...)		12 152.04		12 152.04
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX		70 438.96		70 438.96
6288	AUTRES		28 872.00		28 872.00
63512	TAXES FONCIERES		161 116.33		161 116.33
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX		177.50		177.50
637	AUTRES IMPOTS TAXES ET VERSTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)	1 008.02			1 008.02
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		7 367 070.79		7 367 070.79
6216	PERSONNEL AFFECTE PAR LE GFP		625 395.00		625 395.00
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT		26 698.00		26 698.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION		33 959.79		33 959.79
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE		2 754 998.17		2 754 998.17
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE		104 900.46		104 900.46
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE		660 728.17		660 728.17
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE		738 530.36		738 530.36
64138	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL NON TITULAIRE		3 106.99		3 106.99

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(2)	LIBELLE	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	04 COOPERATION DECENTRALISEE ACTIONS EUROPEENNES ET INTERNATIONALES	TOTAL
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION		202 097.68		202 097.68
6417	REMUNERATION DES APPRENTIS		65 369.84		65 369.84
6451	COTISATIONS A L'URSSAF		707 537.00		707 537.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE		892 689.45		892 689.45
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL		161 520.52		161 520.52
6457	COTISATIONS SOCIALES LIEES A L'APPRENTISSAGE		3 512.21		3 512.21
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX		11 035.74		11 035.74
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES		8 345.55		8 345.55
64731	ALLOCATIONS CHOMAGE VERSEES DIRECTEMENT		274 465.81		274 465.81
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE		70 761.27		70 761.27
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES		21 418.78		21 418.78
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	3 386 426.64			3 386 426.64
675	VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS CEDEES	1 558 771.22			1 558 771.22
676	DIFFERENCES SUR REALISATIONS (POSITIVES) TRANSFEREES EN INVESTISSEMENT	102 450.00			102 450.00
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	1 485 463.42			1 485 463.42
6862	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES CHARGES FINANCIERES A REPARTIR	239 742.00			239 742.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		480 156.35	5 300.00	485 456.35
6531	INDEMNITES DES MAIRES ADJOINTS ET CONSEILLERS		292 797.68		292 797.68
6532	FRAIS DE MISSIONS MAIRES ADJOINTS CONSEILLERS		4 269.37		4 269.37
6533	COTISATIONS DE RETRAITE ELUS		18 967.41		18 967.41
6541	CREANCES ADMISES EN NON VALEUR		10 403.47		10 403.47
6542	CREANCES ETEINTES		52 948.42		52 948.42
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES		100 770.00	5 300.00	106 070.00
66	CHARGES FINANCIERES	1 817 469.47			1 817 469.47
66111	INTERETS REGLES A L'ECHEANCE	1 802 375.61			1 802 375.61
66112	INTERETS-RATTACHEMENT DES ICNE	-6 353.74			-6 353.74
6615	INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS CREDITEURS	5 522.15			5 522.15
668	AUTRES CHARGES FINANCIERES	15 925.45			15 925.45

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(2)	LIBELLE	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	04 COOPERATION DECENTRALISEE ACTIONS EUROPEENNES ET INTERNATIONALES	TOTAL
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 150.27	20 540.86	890.00	25 581.13
6711	CHARGES EXCEPTIONNELLES POUR INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES		4 500.00		4 500.00
6712	CHARGES EXCEPTIONNELLES POUR AMENDES FISCALES ET PENALES		277.00		277.00
6718	AUTRES CHARGES EXCEPT SUR OPERATIONS DE GESTION	909.42	14 989.34		15 898.76
673	TITRES ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	3 240.85			3 240.85
6748	AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES		750.00	890.00	1 640.00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		24.52		24.52
Restes à réaliser au 31/12					
RECETTES		51 293 513.89	1 446 232.41		52 739 746.30
Réalisations		51 293 513.89	1 446 232.41		52 739 746.30
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	836 344.42			836 344.42
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		798 774.34		798 774.34
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATION DU PERSONNEL		778 132.42		778 132.42
6459	REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SECURITE SOCIALE & PREVOYANCE		20 641.92		20 641.92
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	189 138.93			189 138.93
722	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	54 567.71			54 567.71
776	DIFFERENCES SUR REALISATIONS (NEGATIVES) REPRISES AU COMPTE DE RESULTAT	42 061.22			42 061.22
777	QUOTE PART DES SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT TRANSFEREES AU RESULTAT DE L'EXERCICE	92 510.00			92 510.00
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		139 669.71		139 669.71
70311	CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET)		34 665.06		34 665.06
70388	AUTRES REDEVANCES ET RECETTES DIVERSES		43 330.71		43 330.71
7078	AUTRES MARCHANDISES		8 793.00		8 793.00
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)		848.50		848.50
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES		32.45		32.45
7088	AUTRES PRODUITS D ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS ET VENTES D OUVRAGES)		51 999.99		51 999.99
73	IMPOTS ET TAXES	38 357 742.84			38 357 742.84
73111	TAXES FONCIERES ET D'HABITATION	24 928 775.00			24 928 775.00
7321	ATTRIBUTION DE COMPENSATION	10 831 971.27			10 831 971.27
7322	DOTATION DE SOLIDARITE COMMUNAUTAIRE	405 559.80			405 559.80
7323	F.N.G.I.R	25 496.00			25 496.00
7351	TAXE SUR L'ELECTRICITE	731 134.35			731 134.35
7368	TAXE LOCALE PUBLICITE EXTERIEURE	88 604.67			88 604.67
7381	TAXE ADDITIONNELLE AUX DROITS DE MUTATION OU TAXE DE PUBLICITE FONCIERE	1 346 201.75			1 346 201.75

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(2)	LIBELLE	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	04 COOPERATION DECENTRALISEE ACTIONS EUROPEENNES ET INTERNATIONALES	TOTAL
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	10 239 088.00	146 677.09		10 385 765.09
7411	DOTATION FORFAITAIRE	7 111 687.00			7 111 687.00
74123	DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE	1 895 536.00			1 895 536.00
74127	DOTATION NATIONALE DE PEREQUATION	181 590.00			181 590.00
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		129 527.10		129 527.10
7472	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS		17 149.99		17 149.99
7482	COMPENSATION P/PERTE TAXE ADDITIONN.DROITS MUTATION OU TAXE PUBLICITE FONCIERE	4 161.00			4 161.00
748314	DOTATION UNIQUE COMPENDATION TAXE PROFESSIONNELLE	151 904.00			151 904.00
74834	ATTRIBUTION ETAT COMPENSATION AU TITRE DES EXONERATIONS DES TAXES FONCIERES	262 281.00			262 281.00
74835	ATTRIBUTION ETAT COMPENSATION AU TITRE DES EXONERATIONS DE TAXE D'HABITATION	607 823.00			607 823.00
7484	DOTATION DE RECENSEMENT	9 016.00			9 016.00
7485	DOTATION TITRES SECURISES	15 090.00			15 090.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		348 302.44		348 302.44
752	REVENUS DES IMMEUBLES		307 778.98		307 778.98
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE		40 523.46		40 523.46
76	PRODUITS FINANCIERS	14.26			14.26
7688	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	14.26			14.26
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 671 185.44	12 808.83		1 683 994.27
7713	LIBERALITES RECUES		9 000.00		9 000.00
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		3 808.83		3 808.83
773	MANDATS ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR LA DECHEANCE QUADRIEN	2 783.13			2 783.13
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	1 619 160.00			1 619 160.00
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	49 242.31			49 242.31
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE (3)		45 248 115.07	-9 273 401.28	-15 505.42	35 959 208.37

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(1)	Libellé	Sous-fonction 02 - ADMINISTRATION GENERALE							Sous-fonction 04
		020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	048 AUTRES ACTIONS DE COOPERATION DECENTRALISEE
DEPENSES		8 048 788.59	316 034.46	617 692.82	446 618.95	998 219.07	40 221.90	252 057.90	15 505.42
Réalizations		8 048 788.59	316 034.46	617 692.82	446 618.95	998 219.07	40 221.90	252 057.90	15 505.42
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 163 163.44		29 672.03	148 060.35	372 874.66		138 095.21	9 315.42
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER					72 347.81		101 979.09	
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	43 355.20						2 750.38	
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE	167 706.39						1 473.82	
60623	ALIMENTATION	2 838.27		6 587.59		50 651.93			1 744.75
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	56 664.72							
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	7 737.65				3 928.73			
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	59 215.55		1 001.52		23 906.09		10 244.03	
60633	FOURNITURES DE VOIRIE							12 216.99	
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	4 056.16				-40.96			
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	33 287.09			417.60				
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	116 045.69				15 973.17			317.97
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES	5 945.49				74 553.60			
6122	CREDIT BAIL MOBILIER					9 409.44			
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	16 828.73				6 284.51			
6135	LOCATIONS MOBILIERES	105 717.97				38 299.63			
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS	50 330.40				1 190.40			
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS	69 236.96							
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES	14 232.10							
6156	MAINTENANCE	322 775.59				1 985.54			
616	PRIMES D ASSURANCES	279 332.25							
617	ETUDES ET RECHERCHES	76 904.14							
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	14 012.83							
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	29 781.73							
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	106 245.01		3 582.50		23 251.09		9 430.90	
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS			6 366.89					
6226	HONORAIRES	20 745.61							
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	30 630.38							

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(1)	Libellé	Sous-fonction 02 - ADMINISTRATION GENERALE							Sous-fonction 04
		020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	048 AUTRES ACTIONS DE COOPERATION DECENTRALISEE
6228	DIVERS	-25 619.28				23 888.59			
6231	ANNONCES ET INSERTIONS				3 630.00	15 200.00			
6232	FETES ET CEREMONIES					1 111.55		276.40	
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS				4 330.82				
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	700.00		978.47					
6237	PUBLICATIONS				105 811.30				
6238	DIVERS			5 162.10	33 870.63			1 528.80	
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS					6 099.00		3 088.00	
6248	DIVERS					1 099.40		2 359.50	
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	16 175.69							
6256	MISSIONS	1 700.30							
6257	RECEPTIONS					3 134.15			
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	96 780.33							
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	139 899.90							
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	33 737.71							
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISE, FORET, BOIS COMMUNAUX...)	11 551.05				600.99			
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	64 446.00		5 992.96					
6288	AUTRES	28 872.00							
63512	TAXES FONCIERES	161 116.33							
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	177.50							
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	5 737 482.40		588 020.79	298 558.60	596 044.41	33 001.90	113 962.69	
6216	PERSONNEL AFFECTE PAR LE GFP	425 883.00			199 512.00				
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	20 131.00		2 589.00	581.00	2 718.00	145.00	534.00	
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION	25 779.57		3 204.62	729.58	3 396.66	184.15	665.21	
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	2 005 011.43		304 940.81		360 575.17	22 066.52	62 404.24	
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	77 792.82		12 675.21		12 708.38		1 724.05	
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	508 856.16		88 267.14		49 328.19	1 527.10	12 749.58	
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE	644 654.60		17 730.43	72 603.99			3 541.34	
64138	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL NON TITULAIRE	3 106.99							
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	202 097.68							
6417	REMUNERATION DES APPRENTIS	65 369.84							
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	551 427.00			22 367.00	59 609.00	3 232.00	12 141.00	

Compte Administratif 2014 Ville

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(1)	Libellé	Sous-fonction 02 - ADMINISTRATION GENERALE							Sous-fonction 04
		020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	048 AUTRES ACTIONS DE COOPERATION DECENTRALISEE
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	660 001.14		97 931.73	2 765.03	106 257.87	5 775.66	19 958.02	
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL	161 520.52							
6457	COTISATIONS SOCIALES LIEES A L'APPRENTISSAGE	3 512.21							
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	8 187.40		1 206.88		1 324.74	71.47	245.25	
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES	7 505.18		713.97		126.40			
64731	ALLOCATIONS CHOMAGE VERSEES DIRECTEMENT	274 465.81							
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	70 761.27							
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES	21 418.78							
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	128 351.89	316 034.46			29 300.00	6 470.00		5 300.00
6531	INDEMNITES DES MAIRES ADJOINTS ET CONSEILLERS		292 797.68						
6532	FRAIS DE MISSIONS MAIRES ADJOINTS CONSEILLERS		4 269.37						
6533	COTISATIONS DE RETRAITE ELUS		18 967.41						
6541	CREANCES ADMISES EN NON VALEUR	10 403.47							
6542	CREANCES ETEINTES	52 948.42							
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	65 000.00				29 300.00	6 470.00		5 300.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	19 790.86					750.00		890.00
6711	CHARGES EXCEPTIONNELLES POUR INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	4 500.00							
6712	CHARGES EXCEPTIONNELLES POUR AMENDES FISCALES ET PENALES	277.00							
6718	AUTRES CHARGES EXCEPT SUR OPERATIONS DE GESTION	14 989.34							
6748	AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES						750.00		890.00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	24.52							
Restes à réaliser au 31/12									
RECETTES		1 342 557.50		8 206.36	51 999.99			43 468.56	
Réalisations		1 342 557.50		8 206.36	51 999.99			43 468.56	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	798 774.34							
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATION DU PERSONNEL	778 132.42							
6459	REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SECURITE SOCIALE & PREVOYANCE	20 641.92							

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(1)	Libellé	Sous-fonction 02 - ADMINISTRATION GENERALE						Sous-fonction 04	
		020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	048 AUTRES ACTIONS DE COOPERATION DECENTRALISEE
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	44 211.66			51 999.99			43 458.06	
70311	CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET)							34 665.06	
70388	AUTRES REDEVANCES ET RECETTES DIVERSES	43 330.71							
7078	AUTRES MARCHANDISES							8 793.00	
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)	848.50							
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES	32.45							
7088	AUTRES PRODUITS D ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS ET VENTES D OUVRAGES)				51 999.99				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	138 460.23		8 206.36				10.50	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT	121 310.24		8 206.36				10.50	
7472	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS	17 149.99							
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	348 302.44							
752	REVENUS DES IMMEUBLES	307 778.98							
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	40 523.46							
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	12 808.83							
7713	LIBERALITES RECUES	9 000.00							
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	3 808.83							
Restes à réaliser au 31/12									
SOLDE (3)		-6 706 231.09	-316 034.46	-609 486.46	-394 618.96	-998 219.07	-40 221.90	-208 589.34	-15 505.42

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 +L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(1)	LIBELLE	11 SECURITE INTERIEURE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE	TOTAL
DEPENSES		2 066 190.93	24 951.39	2 091 142.32
Réalizations		2 066 190.93	24 951.39	2 091 142.32
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	170 203.46	24 951.39	195 154.85
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE	6 686.67		6 686.67
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	11 261.55		11 261.55
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	10 477.83		10 477.83
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES		19 853.71	19 853.71
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS	1 285.49		1 285.49
6156	MAINTENANCE	63 692.75		63 692.75
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	73 634.99	5 097.68	78 732.67
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	3 164.18		3 164.18
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 893 327.47		1 893 327.47
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	8 139.00		8 139.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION	10 181.32		10 181.32
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	837 133.72		837 133.72
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	42 448.19		42 448.19
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	336 739.71		336 739.71
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE	186 099.21		186 099.21
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	202 031.00		202 031.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	266 211.83		266 211.83
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	3 175.47		3 175.47
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES	1 168.02		1 168.02
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 660.00		2 660.00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	2 660.00		2 660.00
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		9 755.00		9 755.00
Réalizations		9 755.00		9 755.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	9 755.00		9 755.00
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	9 755.00		9 755.00
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE (3)		-2 056 435.93	-24 951.39	-2 081 387.32

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(21)	LIBELLE	Sous-fonction 11 - SECURITE INTERIEURE			
		110 SERVICES COMMUNS	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE
	DEPENSES	29 599.20	2 033 931.73	1 900.00	760.00
	Réalisations	29 599.20	2 033 931.73	1 900.00	760.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	29 599.20	140 604.26		
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE		6 686.67		
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT		11 261.55		
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL		10 477.83		
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS		1 285.49		
6156	MAINTENANCE	29 599.20	34 093.55		
6188	AUTRES FRAIS DIVERS		73 634.99		
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS		3 164.18		
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		1 893 327.47		
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT		8 139.00		
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION		10 181.32		
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE		837 133.72		
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE		42 448.19		
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE		336 739.71		
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE		186 099.21		
6451	COTISATIONS A L'URSSAF		202 031.00		
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE		266 211.83		
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX		3 175.47		
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES		1 168.02		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			1 900.00	760.00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES			1 900.00	760.00
	Restes à réaliser au 31/12				
	RECETTES		9 755.00		
	Réalisations		9 755.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		9 755.00		
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE		9 755.00		
	Restes à réaliser au 31/12				
	SOLDE (3)	-29 599.20	-2 024 176.73	-1 900.00	-760.00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs normis les caisses des écoles et les services à activité unique eriges en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 +L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 2 - ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	LIBELLE	20 SERVICES COMMUNS	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE	23 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	24 FORMATION CONTINUE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT	TOTAL
	DEPENSES	318 166.18	4 068 715.49	79 454.66			2 652 928.86	7 119 265.19
	Réalizations	318 166.18	4 068 715.49	79 454.66			2 652 928.86	7 119 265.19
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	52 434.02	768 429.74	25 848.18			1 322 486.59	2 169 198.53
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER						1 047 014.49	1 047 014.49
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT		53 665.74					53 665.74
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE		106 233.00					106 233.00
60613	CHAUFFAGE URBAIN		229 785.36					229 785.36
60621	COMBUSTIBLES		10 218.00					10 218.00
60623	ALIMENTATION		8 904.02				6 993.15	15 897.17
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN		19 865.56				24 392.94	44 258.50
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT		1 925.02					1 925.02
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL		1 994.08				4 888.12	6 882.20
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES		634.08					634.08
6067	FOURNITURES SCOLAIRES		94 497.32					94 497.32
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES		109 087.30	2 787.35			25 559.66	137 434.31
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES		17 041.41					17 041.41
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES		1 400.00				42 667.16	44 067.16
6135	LOCATIONS MOBILIERES	36 138.56	62 475.74				11 206.45	109 820.75
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE						10 885.75	10 885.75
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS		36 878.24					36 878.24
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS						10 168.06	10 168.06
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE		493.00					493.00
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION				400.00			400.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS		11 672.67	19 720.64			21 000.00	52 393.31
6226	HONORAIRES			2 880.00				2 880.00
6237	PUBLICATIONS			60.19				60.19
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS						117 710.81	117 710.81
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT		1 659.20					1 659.20
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	16 295.46						16 295.46

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 2 - ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	LIBELLE	20 SERVICES COMMUNS	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE	23 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	24 FORMATION CONTINUE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT	TOTAL
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	264 632.16	3 034 945.19	30 007.89			1 325 283.96	4 654 869.20
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	1 169.00	15 232.00	19.00			7 026.00	23 446.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION	1 457.92	19 064.85	23.37			8 597.36	29 143.50
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	140 879.90	1 501 783.27				217 291.54	1 859 954.71
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	4 975.24	35 870.59				7 291.15	48 136.98
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	44 259.94	111 936.89				21 896.10	178 092.93
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE		487 178.50	29 157.69			729 113.19	1 245 449.38
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	25 584.00	398 822.00	719.00			243 620.00	668 745.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	45 742.82	458 898.02	88.83			87 889.53	592 619.20
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	563.34	4 675.03				773.15	6 011.52
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES		1 484.04				226.08	1 710.12
64731	ALLOCATIONS CHOMAGE VERSEES DIRECTEMENT						1 559.86	1 559.86
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		265 340.56	23 598.59			5 158.31	294 097.46
6556	CONTINGENTS PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES INDEMNITES LOGMT INSTITUTEURS		1 306.28					1 306.28
65732	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT A LA REGION			19 737.23				19 737.23
65733	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX DEPARTEMENTS			3 861.36				3 861.36
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES		264 034.28				5 158.31	269 192.59
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 100.00						1 100.00
6748	AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES	1 100.00						1 100.00
	Restes à réaliser au 31/12							
	RECETTES		65 091.53		2 028.59	84 166.21	815 762.45	967 048.78
	Réalisations		65 091.53		2 028.59	84 166.21	815 762.45	967 048.78
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		24 146.44				749 921.92	774 068.36
7067	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES PERISCOLAIRES ET D ENSEIGNEMENT		24 146.44				749 921.92	774 068.36
73	IMPOTS ET TAXES					52 327.21		52 327.21
7388	AUTRES TAXES DIVERSES					52 327.21		52 327.21
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		8 525.00		2 028.59	31 839.00	65 840.53	108 233.12
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT						57 933.33	57 933.33
7472	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS					31 839.00		31 839.00
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS		2 200.00					2 200.00
74741	PART.COMMUNES MEMBRES DU GFP		1 725.00					1 725.00
74748	PART.COMMUNES HORS GROUPT		4 600.00					4 600.00
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES				2 028.59		7 907.20	9 935.79
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		32 420.09					32 420.09
752	REVENUS DES IMMEUBLES		32 420.09					32 420.09
	Restes à réaliser au 31/12							
	SOLDE (3)	-318 166.18	-4 003 623.96	-79 454.66	2 028.59	84 166.21	-1 837 166.41	-6 152 216.41

IV - ANNEXES					IV	
ELEMENTS DU BILAN					A1.1	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT						
FONCTION 2 - ENSEIGNEMENT - FORMATION						
(2)	LIBELLE	Sous-fonction 21 - ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE		Sous-fonction 25 - SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT		
		211 ECOLE MATERNELLES	212 ECOLE PRIMAIRES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	252 TRANSPORTS SCOLAIRES	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
DEPENSES		2 323 020.38	1 745 695.11	2 125 558.13	101 229.42	426 141.31
Réalizations		2 323 020.38	1 745 695.11	2 125 558.13	101 229.42	426 141.31
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	264 152.87	504 276.87	1 077 636.80	101 229.42	143 620.37
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER			967 230.74		79 783.75
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	24 545.88	29 119.86			
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE	23 359.00	82 874.00			
60613	CHAUFFAGE URBAIN	107 706.00	122 079.36			
60621	COMBUSTIBLES		10 218.00			
60623	ALIMENTATION	8 904.02				6 993.15
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	10 133.69	9 731.87	24 392.94		
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	983.28	941.74			
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL		1 994.08	4 888.12		
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	634.08				
6067	FOURNITURES SCOLAIRES	31 021.24	63 476.08			
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	47 211.16	61 876.14	6 197.58		19 362.08
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES		17 041.41			
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES		1 400.00	42 667.16		
6135	LOCATIONS MOBILIERES		62 475.74	11 206.45		
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE			10 885.75		
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS	67.54	36 810.70			
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES			10 168.06		
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	263.00	230.00			
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	8 764.61	2 908.06			21 000.00
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS				101 229.42	16 481.39
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	559.37	1 099.83			
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 971 867.51	1 063 077.68	1 047 921.33		277 362.63
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	9 446.00	5 786.00	5 532.00		1 494.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION	11 815.60	7 249.25	6 658.33		1 939.03
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	1 187 184.59	314 598.68	217 291.54		
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	29 129.41	6 741.18	7 291.15		
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	89 375.29	22 561.60	21 896.10		

IV - ANNEXES						IV
ELEMENTS DU BILAN						A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT						
FONCTION 2 - ENSEIGNEMENT - FORMATION						
(2)	LIBELLE	Sous-fonction 21 - ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE		Sous-fonction 25 - SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT		
		211 ECOLE MATERNELLES	212 ECOLE PRIMAIRES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	252 TRANSPORTS SCOLAIRES	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE	74 503.41	412 675.09	519 690.69		209 422.50
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	217 093.00	181 729.00	186 210.00		57 410.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	347 666.15	111 231.87	80 792.43		7 097.10
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	4 333.24	341.79	773.15		
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES	1 320.82	163.22	226.08		
64731	ALLOCATIONS CHOMAGE VERSEES DIRECTEMENT			1 559.86		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	87 000.00	178 340.56			5 158.31
6556	CONTINGENTS PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES INDEMNITES LOGMT INSTITUTEURS		1 306.28			
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	87 000.00	177 034.28			5 158.31
Restes à réaliser au 31/12						
RECETTES			65 091.53	733 526.23		82 236.22
Réalisations			65 091.53	733 526.23		82 236.22
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		24 146.44	732 881.43		17 040.49
7067	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES PERISCOLAIRES ET D ENSEIGNEMENT		24 146.44	732 881.43		17 040.49
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		8 525.00	644.80		65 195.73
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT					57 933.33
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS		2 200.00			
74741	PART.COMMUNES MEMBRES DU GFP		1 725.00			
74748	PART.COMMUNES HORS GROUPT		4 600.00			
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES			644.80		7 262.40
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		32 420.09			
752	REVENUS DES IMMEUBLES		32 420.09			
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE (3)		-2 323 020.38	-1 680 603.58	-1 392 031.90	-101 229.42	-343 905.09

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 +L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN

A1.1

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 3 - CULTURE

(2)	LIBELLE	30 SERVICES COMMUNS	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES	33 ACTION CULTURELLE	TOTAL
DEPENSES		1 353 532.31	1 904 784.72	2 109 715.42	1 233 671.42	6 601 703.87
Réalizations		1 353 532.31	1 904 784.72	2 109 715.42	1 233 671.42	6 601 703.87
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	173 610.07	128 588.70	320 701.23	394 761.54	1 017 661.54
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT		5 960.41	4 498.66	3 190.11	13 649.18
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE	62 017.58	76 880.80	35 196.19	45 163.19	219 257.76
60613	CHAUFFAGE URBAIN		5 000.00			5 000.00
60623	ALIMENTATION		193.99			193.99
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN		2 863.49	5 066.74	2 133.88	10 064.11
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	1 673.28	2 580.49	8 488.96	3 242.17	15 984.90
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL		55.53	289.96		345.49
6065	LIVRES DISQUES CASSETTES (BIBLIOTHEQUE & MEDIATHEQUE)			59 545.10		59 545.10
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	22 460.55	4 344.90	20 460.87	5 511.08	52 777.40
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES	2 223.52		3 394.88	702.15	6 320.55
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES		3 428.60			3 428.60
6135	LOCATIONS MOBILIERES		400.00			400.00
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE			95 002.07	291 054.83	386 056.90
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS	4 800.00				4 800.00
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS	58 649.18	6 680.31	10 057.53	463.87	75 850.89
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES		5 182.07	154.15	2 159.42	7 495.64
6156	MAINTENANCE		12 335.74		17 803.00	30 138.74
616	PRIMES D ASSURANCES			14.99		14.99
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE		898.66	1 061.90		1 960.56
6188	AUTRES FRAIS DIVERS		1 243.71	45 872.24	13 595.14	60 711.09
6228	DIVERS			13 288.02		13 288.02
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES			10 738.01		10 738.01
6237	PUBLICATIONS			1 982.96		1 982.96
6238	DIVERS	14 105.63				14 105.63
6241	TRANSPORTS DE BIENS			4 932.00		4 932.00
6257	RECEPTIONS	1 092.47				1 092.47
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	6 587.86				6 587.86
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)		540.00	656.00		1 196.00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISE, FORET, BOIS COMMUNAUX...)				9 742.70	9 742.70

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 3 - CULTURE

(2)	LIBELLE	30 SERVICES COMMUNS	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES	33 ACTION CULTURELLE	TOTAL
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	297 157.24	1 776 196.02	1 789 014.19	838 909.88	4 701 277.33
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	1 290.00	8 963.00	8 535.00	4 335.00	23 123.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION	1 611.12	11 212.98	10 666.44	5 415.62	28 906.16
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	165 878.69	767 216.93	847 871.32	291 646.67	2 072 613.61
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	4 391.80	10 104.64	33 368.12	16 016.78	63 881.34
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	44 575.68	40 757.69	208 689.45	31 274.37	325 297.19
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE		442 550.97	178 428.41	263 198.87	884 178.25
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	28 276.00	243 162.00	216 155.00	128 088.00	615 681.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	50 503.32	249 185.40	280 964.61	97 868.73	678 522.06
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	630.63	3 042.41	3 365.58	1 065.84	8 104.46
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES			970.26		970.26
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	841 265.00				841 265.00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	841 265.00				841 265.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	41 500.00				41 500.00
6748	AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES	41 500.00				41 500.00
Restes à réaliser au 31/12						
RECETTES			142 276.39	74 450.65	14 137.50	230 864.54
Réalisations			142 276.39	74 450.65	14 137.50	230 864.54
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		141 532.39	51 118.65		192 651.04
7018	AUTRES			7 587.70		7 587.70
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE CULTUREL		141 532.39	31 058.90		172 591.29
7088	AUTRES PRODUITS D ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS ET VENTES D OUVRAGES)			12 472.05		12 472.05
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			22 322.00		22 322.00
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT			9 882.00		9 882.00
7488	AUTRES ATTRIBUTIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			12 440.00		12 440.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		744.00	1 010.00	14 137.50	15 891.50
752	REVENUS DES IMMEUBLES		744.00	1 010.00	14 137.50	15 891.50
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE (3)		-1 353 532.31	-1 762 508.33	-2 035 264.77	-1 219 533.92	-6 370 839.33

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 3 - CULTURE

(2)	LIBELLE	Sous-fonction 31 - EXPRESSION ARTISTIQUE			Sous-fonction 32 - CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES			
		311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQUES	313 THEATRES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	322 MUSEES	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL
	DEPENSES	1 455 423.06	344 853.01	104 508.65	1 067 939.88	826 156.71	126 441.31	89 177.52
	Réalizations	1 455 423.06	344 853.01	104 508.65	1 067 939.88	826 156.71	126 441.31	89 177.52
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	36 851.40	5 488.74	86 248.56	185 606.32	84 029.90	33 644.99	17 420.02
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	2 512.79	133.88	3 313.74	1 292.06	2 963.84		242.76
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE	18 727.91	2 049.67	56 103.22	17 836.93	15 835.88		1 523.38
60613	CHAUFFAGE URBAIN	5 000.00						
60623	ALIMENTATION	193.99						
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	1 252.87	678.03	932.59	2 272.49	1 783.13		1 011.12
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	1 616.18	634.91	329.40		8 488.96		
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	55.53				289.96		
6065	LIVRES DISQUES CASSETTES (BIBLIOTHEQUE & MEDIATHEQUE)				57 528.43	2 016.67		
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	611.29	1 992.25	1 741.36	4 449.02	9 917.82	1 074.60	5 019.43
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES				1 831.87	1 563.01		
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES			3 428.60				
6135	LOCATIONS MOBILIERES	400.00						
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE				68 745.58		26 256.49	
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS			6 680.31			434.20	9 623.33
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS	3 798.47		1 383.60		154.15		
6156	MAINTENANCE			12 335.74				
616	PRIMES D ASSURANCES					14.99		
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	898.66				896.90	165.00	
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	1 243.71			7 623.91	32 533.63	5 714.70	
6228	DIVERS				13 288.02			
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES				10 738.01			
6237	PUBLICATIONS					1 982.96		
6241	TRANSPORTS DE BIENS					4 932.00		
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	540.00				656.00		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 3 - CULTURE

(2)	LIBELLE	Sous-fonction 31 - EXPRESSION ARTISTIQUE			Sous-fonction 32 - CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES			
		311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQUES	313 THEATRES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	322 MUSEES	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 418 571.66	339 364.27	18 260.09	882 333.56	742 126.81	92 796.32	71 757.50
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	7 118.00	1 845.00		4 142.00	3 673.00	417.00	303.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION	8 904.94	2 308.04		5 177.37	4 583.81	523.87	381.39
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	652 602.08	114 614.85		407 117.84	351 522.55	51 559.28	37 671.65
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	9 549.04	555.60		13 456.97	14 759.88	3 348.36	1 802.91
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	31 617.61	9 140.08		100 111.43	84 671.15	11 132.86	12 774.01
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE	308 861.95	115 428.93	18 260.09	107 917.97	70 510.44		
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	187 277.00	55 885.00		105 061.00	95 206.00	9 196.00	6 692.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	210 049.21	39 136.19		136 749.57	115 814.92	16 415.79	11 984.33
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	2 591.83	450.58		1 629.15	1 385.06	203.16	148.21
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES				970.26			
Restes à réaliser au 31/12								
RECETTES		77 681.05	64 595.34		22 354.05	51 086.60		1 010.00
Réalisations		77 681.05	64 595.34		22 354.05	51 086.60		1 010.00
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	76 937.05	64 595.34		12 472.05	38 646.60		
7018	AUTRES					7 587.70		
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE CULTUREL	76 937.05	64 595.34			31 058.90		
7088	AUTRES PRODUITS D ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS ET VENTES D OUVRAGES)				12 472.05			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS				9 882.00	12 440.00		
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT				9 882.00			
7488	AUTRES ATTRIBUTIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS					12 440.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	744.00						1 010.00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	744.00						1 010.00
Restes à réaliser au 31/12								
SOLDE (3)		-1 377 742.01	-280 257.67	-104 508.65	-1 045 585.83	-775 070.11	-126 441.31	-88 167.52

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 +L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 4 - SPORT ET JEUNESSE

(2)	LIBELLE	40 SERVICES COMMUNS	41 SPORTS	42 JEUNESSE	TOTAL
	DEPENSES	263 612.94	4 598 927.26	1 823 508.11	6 686 048.31
	Réalizations	263 612.94	4 598 927.26	1 823 508.11	6 686 048.31
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	176 269.62	588 195.32	329 781.46	1 094 246.40
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER			51 616.39	51 616.39
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	82.93	92 321.91	4 752.76	97 157.60
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE	134 723.29	143 665.24	63 880.41	342 268.94
60623	ALIMENTATION		1 215.28	18 172.93	19 388.21
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES		548.55	621.54	1 170.09
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN		17 913.42	1 728.39	19 641.81
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT		29 132.89	5 840.61	34 973.50
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL		1 879.14		1 879.14
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	20 445.88	47 001.45	37 294.12	104 741.45
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES		52 229.89	17 639.12	69 869.01
6135	LOCATIONS MOBILIERES		11 314.49		11 314.49
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE			10 930.80	10 930.80
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS		83 967.65		83 967.65
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS		27 406.61	2 967.81	30 374.42
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL ROULANT		2 853.16		2 853.16
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES	5 840.69	19 066.89		24 907.58
6156	MAINTENANCE		9 647.56		9 647.56
616	PRIMES D ASSURANCES			956.16	956.16
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE		290.00	713.80	1 003.80
6188	AUTRES FRAIS DIVERS		8 915.82	77 228.14	86 143.96
6226	HONORAIRES		6 830.00		6 830.00
6228	DIVERS		4 829.17		4 829.17
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES		1 824.94		1 824.94
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS			35 438.48	35 438.48
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	14 254.83			14 254.83
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISE, FORET, BOIS COMMUNAUX...)		13 534.24		13 534.24
6288	AUTRES		11 807.02		11 807.02
6353	IMPOTS INDIRECTS	922.00			922.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	87 343.32	3 249 610.94	1 006 234.42	4 343 188.68

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 4 - SPORT ET JEUNESSE

(2)	LIBELLE	40 SERVICES COMMUNS	41 SPORTS	42 JEUNESSE	TOTAL
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	379.00	15 423.00	3 953.00	19 755.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION	476.94	19 288.07	4 364.09	24 129.10
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	46 197.52	1 747 450.51	297 908.16	2 091 556.19
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	1 224.82	76 026.10	17 785.40	95 036.32
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	15 549.60	207 798.77	44 548.35	267 896.72
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE		275 256.98	422 833.81	698 090.79
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	8 367.00	374 866.00	111 827.00	495 060.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	14 962.61	526 976.79	99 612.51	641 551.91
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	185.83	6 421.10	1 162.00	7 768.93
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES		103.62	2 240.10	2 343.72
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		722 850.00	484 292.23	1 207 142.23
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES		722 850.00	484 292.23	1 207 142.23
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		38 271.00	3 200.00	41 471.00
6748	AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES		38 271.00	3 200.00	41 471.00
	Restes à réaliser au 31/12				
	RECETTES		829 650.92	456 241.68	1 285 892.60
	Réalisations		829 650.92	456 241.68	1 285 892.60
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		756 656.14	172 973.14	929 629.28
70631	REDEVANCES A CARACTERE SPORTIF		523 398.28		523 398.28
70632	REDEVANCES A CARACTERE DE LOISIRS			83 807.76	83 807.76
7067	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES PERISCOLAIRES ET D ENSEIGNEMENT			89 165.38	89 165.38
70846	MISE A DISPOSIT'DE PERSONNEL AU GFP DE RATTACH T		120 600.00		120 600.00
70876	REMBOURST DE FRAIS PAR LE GFP DE RATTACH T		112 657.86		112 657.86
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		72 994.78	283 268.54	356 263.32
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT			100 878.00	100 878.00
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS		25 572.78	7 238.00	32 810.78
74751	PARTICIPATIONS GFP DE RATTACHEMENT		47 422.00		47 422.00
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES			175 152.54	175 152.54
	Restes à réaliser au 31/12				
	SOLDE (3)	-263 612.94	-3 769 276.34	-1 367 266.43	-5 400 155.71

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 4 - SPORT ET JEUNESSE

(2)	LIBELLE	Sous-fonction 41 - SPORTS					Sous-fonction 42 - JEUNESSE		
		411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIRS	415 MANIFESTATIONS SPORTIVES	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
DEPENSES		838 810.14	760 820.38	882 121.46	1 337 629.26	779 546.02	343 839.41	1 381 341.50	98 327.20
Réalizations		838 810.14	760 820.38	882 121.46	1 337 629.26	779 546.02	343 839.41	1 381 341.50	98 327.20
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	115 416.06	150 394.72	92 957.35	211 002.17	18 425.02	72 888.71	256 892.75	
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER						26 161.10	25 455.29	
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	7 845.97	10 569.50	60 527.65	13 378.79			4 752.76	
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE	83 984.57	27 287.42		32 393.25			63 880.41	
60623	ALIMENTATION					1 215.28	5 037.19	13 135.74	
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES			399.33	149.22		222.35	399.19	
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	3 997.17	3 560.37	8 663.11	1 692.77		521.09	1 207.30	
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	5 412.10	4 154.59	7 677.41	9 288.48	2 600.31		5 840.61	
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	650.12	481.74	697.28	50.00				
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	6 428.81	14 333.44	5 533.81	20 705.39		8 113.49	29 180.63	
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES		52 229.89					17 639.12	
6135	LOCATIONS MOBILIERES				8 512.08	2 802.41			
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE							10 930.80	
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS		16 780.57		67 187.08				
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS	5 187.32	15 443.95	360.66	6 414.68			2 967.81	
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL ROULANT		2 853.16						
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS	1 620.00	2 700.09		14 746.80				
6156	MAINTENANCE			939.36	8 708.20				
616	PRIMES D ASSURANCES						956.16		
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	290.00						713.80	
6188	AUTRES FRAIS DIVERS			6 459.06	2 456.76		11 898.23	65 329.91	
6226	HONORAIRES				6 830.00				
6228	DIVERS			1 283.45	3 545.72				
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES				1 824.94				
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS						19 979.10	15 459.38	
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISE, FORET, BOIS COMMUNAUX...)			416.23	13 118.01				
6288	AUTRES					11 807.02			
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	723 394.08	610 425.66	789 164.11	1 126 627.09		270 950.70	735 283.72	
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	3 426.00	2 826.00	3 655.00	5 516.00		706.00	3 247.00	
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION	4 280.14	3 536.87	4 570.88	6 900.18		391.32	3 972.77	
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	442 263.31	368 091.71	480 020.58	457 074.91			297 908.16	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 4 - SPORT ET JEUNESSE

(2)	LIBELLE	Sous-fonction 41 - SPORTS					Sous-fonction 42 - JEUNESSE		
		411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIRS	415 MANIFESTATIONS SPORTIVES	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	22 336.49	14 351.58	22 723.95	16 614.08			17 785.40	
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	41 035.55	39 742.48	53 405.92	73 614.82			44 548.35	
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE		8 808.44		266 448.54		241 189.34	181 644.47	
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	75 116.00	63 239.00	80 199.00	156 312.00		27 042.00	84 785.00	
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	133 276.94	108 386.83	142 817.22	142 495.80		1 622.04	97 990.47	
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	1 659.65	1 339.13	1 771.56	1 650.76			1 162.00	
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES		103.62					2 240.10	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE					722 850.00		385 965.03	98 327.20
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES					722 850.00		385 965.03	98 327.20
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES					38 271.00		3 200.00	
6748	AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES					38 271.00		3 200.00	
Restes à réaliser au 31/12									
RECETTES		27 186.91	280 679.86	344 921.20	176 862.95		259 255.30	196 986.38	
Réalisations		27 186.91	280 679.86	344 921.20	176 862.95		259 255.30	196 986.38	
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	1 614.13	233 257.86	344 921.20	176 862.95		83 807.76	89 165.38	
70631	REDEVANCES A CARACTERE SPORTIF	1 614.13		344 921.20	176 862.95				
70632	REDEVANCES A CARACTERE DE LOISIRS						83 807.76		
7067	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES PERISCOLAIRES ET D ENSEIGNEMENT							89 165.38	
70846	MISE A DISPOSIT'DE PERSONNEL AU GFP DE RATTACH T		120 600.00						
70876	REMBOURST DE FRAIS PAR LE GFP DE RATTACHT		112 657.86						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	25 572.78	47 422.00				175 447.54	107 821.00	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT							100 878.00	
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS	25 572.78					7 238.00		
74751	PARTICIPATIONS GFP DE RATTACHEMENT		47 422.00						
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES						168 209.54	6 943.00	
Restes à réaliser au 31/12									
SOLDE (3)		-811 623.23	-480 140.52	-537 200.26	-1 160 766.31	-779 546.02	-84 584.11	-1 184 355.12	-98 327.20

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 +L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 5 - INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(2)	LIBELLE	51 SANTE	52 INTERVENTIONS SOCIALES	TOTAL
DEPENSES			1 710 190.28	1 710 190.28
Réalizations			1 710 190.28	1 710 190.28
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL		25 505.11	25 505.11
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES		1 000.00	1 000.00
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES		1 335.59	1 335.59
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS		21 989.64	21 989.64
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES		1 179.88	1 179.88
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		1 210 733.17	1 210 733.17
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT		6 067.00	6 067.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION		7 583.58	7 583.58
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE		452 992.27	452 992.27
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE		17 130.94	17 130.94
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE		90 602.70	90 602.70
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE		304 383.44	304 383.44
6451	COTISATIONS A L'URSSAF		172 123.00	172 123.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE		157 300.66	157 300.66
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX		1 809.33	1 809.33
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES		740.25	740.25
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		471 040.00	471 040.00
657362	SUBVENTION C.C.A.S.		395 000.00	395 000.00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES		76 040.00	76 040.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		2 912.00	2 912.00
6748	AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES		2 912.00	2 912.00
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES			3 486.44	3 486.44
Réalizations			3 486.44	3 486.44
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		3 486.44	3 486.44
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES		3 486.44	3 486.44
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE (3)			-1 706 703.84	-1 706 703.84

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 5 - INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(2)	LIBELLE	Sous-fonction 52 - INTERVENTIONS SOCIALES			
		520 SERVICES COMMUNS	522 ACTIONS EN FAVEUR DE L'ENFANCE ET DE L'ADOLESCENCE	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE	524 AUTRES SERVICES
	DEPENSES	1 234 682.80	870.00	263 807.00	210 830.48
	Réalisations	1 234 682.80	870.00	263 807.00	210 830.48
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL		870.00		24 635.11
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES				1 000.00
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES		870.00		465.59
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS				21 989.64
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES				1 179.88
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	839 682.80		263 807.00	107 243.37
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	4 110.00		1 429.00	528.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION	5 134.70		1 787.50	661.38
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	341 780.57		45 270.75	65 940.95
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	16 497.44		77.90	555.60
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	81 026.02		2 462.44	7 114.24
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE	161 233.89		143 149.55	
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	110 222.00		50 292.00	11 609.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	117 570.03		19 158.70	20 571.93
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	1 367.90		179.16	262.27
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES	740.25			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	395 000.00			76 040.00
657362	SUBVENTION C.C.A.S.	395 000.00			
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES				76 040.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES				2 912.00
6748	AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES				2 912.00
	Restes à réaliser au 31/12				
	RECETTES				3 486.44
	Réalisations				3 486.44
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES				3 486.44
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES				3 486.44
	Restes à réaliser au 31/12				
	SOLDE (3)	-1 234 682.80	-870.00	-263 807.00	-207 344.04

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 +L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 6 - FAMILLE

(2)	LIBELLE	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	63 AIDES A LA FAMILLE	64 CRECHES ET GARDERIES	TOTAL
	DEPENSES	152 644.73	57 045.70	3 537 328.00	3 747 018.43
	Réalizations	152 644.73	57 045.70	3 537 328.00	3 747 018.43
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	60 529.11		414 599.28	475 128.39
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER			53 939.42	53 939.42
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT			6 530.38	6 530.38
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE			17 669.07	17 669.07
60613	CHAUFFAGE URBAIN			5 826.46	5 826.46
60623	ALIMENTATION			114 253.64	114 253.64
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES			12 213.63	12 213.63
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN			13 803.82	13 803.82
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT			17 241.24	17 241.24
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL			1 794.68	1 794.68
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES			47.88	47.88
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES			17 259.10	17 259.10
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	50 381.09			50 381.09
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	10 148.02			10 148.02
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS			3 906.57	3 906.57
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE			948.01	948.01
6188	AUTRES FRAIS DIVERS			127 324.20	127 324.20
6226	HONORAIRES			18 389.13	18 389.13
6228	DIVERS			462.50	462.50
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS			2 989.55	2 989.55
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			2 099 728.72	2 099 728.72
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT			10 180.00	10 180.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION			12 722.65	12 722.65
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE			1 023 707.72	1 023 707.72
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE			46 898.70	46 898.70

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 6 - FAMILLE

(2)	LIBELLE	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	63 AIDES A LA FAMILLE	64 CRECHES ET GARDERIES	TOTAL
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE			172 577.29	172 577.29
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE			238 033.00	238 033.00
6451	COTISATIONS A L'URSSAF			254 140.00	254 140.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE			336 911.02	336 911.02
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX			4 084.04	4 084.04
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES			474.30	474.30
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		14 450.00	1 023 000.00	1 037 450.00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES		14 450.00	1 023 000.00	1 037 450.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	92 115.62	42 595.70		134 711.32
6713	CHARGES EXCEPTIONNELLES SECOURS ET DOTS	92 115.62	42 595.70		134 711.32
Restes à réaliser au 31/12					
RECETTES					
Réalisations					
				1 965 336.60	1 965 336.60
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES			352 708.57	352 708.57
7066	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE SOCIAL			352 708.57	352 708.57
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			1 612 628.03	1 612 628.03
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS			15 459.03	15 459.03
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES			1 597 169.00	1 597 169.00
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE (3)					
		-152 644.73	-57 045.70	-1 571 991.40	-1 781 681.83

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 +L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN

A1.1

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	LIBELLE	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT	TOTAL
	DEPENSES	3 819 847.97	7 342 241.66	13 193.03	11 175 282.66
	Réalisations	3 819 847.97	7 342 241.66	13 193.03	11 175 282.66
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 009 295.72	2 403 933.18	5 744.00	5 418 972.90
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER		363.50		363.50
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT		20 829.41		20 829.41
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE	367 290.85	31 029.11		398 319.96
60613	CHAUFFAGE URBAIN	1 814 357.70			1 814 357.70
60621	COMBUSTIBLES		3 757.83		3 757.83
60622	CARBURANTS		256 219.15		256 219.15
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	22 446.28	68 215.30		90 661.58
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	1 907.28	1 991.38		3 898.66
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	8 282.16	17 384.56		25 666.72
60633	FOURNITURES DE VOIRIE		68 893.50		68 893.50
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	702.36	12 022.88		12 725.24
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	60 933.30	166 774.65	2 952.00	230 659.95
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES	453 538.34	10 021.68		463 560.02
6135	LOCATIONS MOBILIERES		268 542.57		268 542.57
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE		6 463.96		6 463.96
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS		842 101.56		842 101.56
61523	ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX	39 128.62	425 085.79		464 214.41
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL ROULANT		39 056.67		39 056.67
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS	30 411.52	30 119.02		60 530.54
6156	MAINTENANCE	196 052.81	12 116.40		208 169.21
616	PRIMES D ASSURANCES		81 511.22		81 511.22
617	ETUDES ET RECHERCHES		14 464.37		14 464.37
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE		1 262.84		1 262.84
6188	AUTRES FRAIS DIVERS		16 753.89	2 792.00	19 545.89
6226	HONORAIRES		8 086.44		8 086.44
6248	DIVERS	7 194.26			7 194.26
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	7 050.24			7 050.24
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES		865.50		865.50
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	504 992.16	4 938 308.48		5 443 300.64

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	LIBELLE	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT	TOTAL
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	1 993.00	22 108.00		24 101.00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION	2 501.33	27 622.52		30 123.85
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	265 400.87	2 705 756.90		2 971 157.77
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	6 139.12	142 290.78		148 429.90
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	105 462.39	435 932.02		541 394.41
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE		150 581.93		150 581.93
6417	REMUNERATION DES APPRENTIS		103 564.70		103 564.70
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	43 903.00	504 328.00		548 231.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	78 532.54	828 904.24		907 436.78
6457	COTISATIONS SOCIALES LIEES A L'APPRENTISSAGE		5 869.09		5 869.09
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	980.10	10 232.50		11 212.60
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES	79.81	1 117.80		1 197.61
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	305 560.09		7 449.03	313 009.12
6554	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES CONTRIBUT ORGANIS REGROUPEMENT	305 560.09		7 449.03	313 009.12
	Restes à réaliser au 31/12				
	RECETTES	327 406.84	489 514.17		816 921.01
	Réalisations	327 406.84	489 514.17		816 921.01
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	223 916.32	254 110.08		478 026.40
70321	DROITS DE STATIONNEMENT ET DE LOCATION SUR LA VOIE PUBLIQUE		124 806.29		124 806.29
70323	REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL	182 596.73	76 291.93		258 888.66
70388	AUTRES REDEVANCES ET RECETTES DIVERSES	22 687.00	53 011.86		75 698.86
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES	18 632.59			18 632.59
73	IMPOTS ET TAXES		203 317.14		203 317.14
7337	DROITS DE STATIONNEMENT		203 317.14		203 317.14
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	103 490.52	9 996.78		113 487.30
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT		9 741.78		9 741.78
7472	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS		255.00		255.00
74751	PARTICIPATIONS GFP DE RATTACHEMENT	20 532.16			20 532.16
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	82 958.36			82 958.36
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		22 090.17		22 090.17
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSIONNAIRES		22 090.17		22 090.17
	Restes à réaliser au 31/12				
	SOLDE (3)	-3 492 441.13	-6 852 727.49	-13 193.03	-10 358 361.65

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	LIBELLE	Sous-fonction 81 - SERVICES URBAINS							Sous-fonction 82 - AMENAGEMENT URBAIN				Sous-fonction 83
		810 SERVICES COMMUNS	811 EAU ET ASSAINISSEMENT	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES	813 PROPRETE URBAINE	814 ECLAIRAGE PUBLIC	815 TRANSPORTS URBAINS	816 AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS	821 EQUIPEMENTS ANNEXES DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGE MENT URBAIN	830 SERVICES COMMUNS
	DEPENSES	368 703.05	564 312.55	153 494.24	120 737.23	667 452.00	1 998.00	1 943 150.90	795 977.51	3 493 893.36	3 025 155.17	27 215.62	13 193.03
	Réalisations	368 703.05	564 312.55	153 494.24	120 737.23	667 452.00	1 998.00	1 943 150.90	795 977.51	3 493 893.36	3 025 155.17	27 215.62	13 193.03
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL		258 752.46	153 494.24	120 737.23	531 162.89	1 998.00	1 943 150.90	795 977.51	588 029.67	992 710.38	27 215.62	5 744.00
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER		363.50						363.50				
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT		10 239.15		10 590.26				10 239.15		10 590.26		
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE					345 919.68		21 371.17	31 029.11				
60613	CHAUFFAGE URBAIN							1 814 357.70					
60621	COMBUSTIBLES		3 757.83						3 757.83				
60622	CARBURANTS		256 219.15						256 219.15				
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES				18 508.07	3 938.21			68 215.30				
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN				1 907.28				1 991.38				
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT					3 000.00		5 282.16	1 495.55	4 945.07	10 943.94		
60633	FOURNITURES DE VOIRIE			59 357.73	9 535.77					59 357.73	9 535.77		
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL					702.36				8 250.35	3 772.53		
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES				29 937.60	28 997.70	1 998.00		535.68	71 932.09	86 339.30	7 967.58	2 952.00
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AVEC DES ENTREPRISES		258 752.46	153 494.24	41 291.64				10 021.68				
6135	LOCATIONS MOBILIERES		265 354.46	3 188.11					265 354.46	3 188.11			
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE		300.00	6 163.96					300.00	6 163.96			
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS				842 101.56						842 101.56		
61523	ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX				14 848.14	2 223.00		22 057.48		425 085.79			
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL ROULANT		39 056.67						39 056.67				
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES					2 754.09		27 657.43	1 092.00		29 027.02		
6156	MAINTENANCE					143 627.85		52 424.96				12 116.40	
616	PRIMES D ASSURANCES		81 511.22						81 511.22				
617	ETUDES ET RECHERCHES			4 464.37		10 000.00				4 464.37		10 000.00	
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE		1 262.84						1 262.84				
6188	AUTRES FRAIS DIVERS		14 580.05	4 642.20	400.00	-2 868.36	2 792.00		14 580.05	4 642.20	400.00	-2 868.36	2 792.00
6226	HONORAIRES		8 086.44						8 086.44				
6248	DIVERS				7 194.26								
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX				7 050.24								
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES		865.50						865.50				
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	368 703.05					136 289.11			2 905 863.69	2 032 444.79		
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	1 450.00					543.00			13 203.00	8 905.00		
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION	1 818.30					683.03			16 493.19	11 129.33		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.1
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	

FONCTION 8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	LIBELLE	Sous-fonction 81 - SERVICES URBAINS							Sous-fonction 82 - AMENAGEMENT URBAIN				Sous-fonction 83
		810 SERVICES COMMUNS	811 EAU ET ASSAINISSEMENT	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES	813 PROPRETE URBAINE	814 ECLAIRAGE PUBLIC	815 TRANSPORTS URBAINS	816 AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS	821 EQUIPEMENTS ANNEXES DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COMMUNS
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	192 089.03				73 311.84				1 613 394.55	1 092 362.35		
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	4 444.84				1 694.28				99 203.45	43 087.33		
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	79 136.82				26 325.57				246 789.81	189 142.21		
64131	REMUNERATION PERSONNEL NON TITULAIRE			120 432.94	30 148.99					120 432.94	30 148.99		
6417	REMUNERATION DES APPRENTIS				103 564.70						103 564.70		
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	31 911.00				11 992.00				305 071.00	199 257.00		
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	57 059.77				21 472.77				485 246.72	343 657.52		
6457	COTISATIONS SOCIALES LIEES A L'APPRENTISSAGE				5 869.09						5 869.09		
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	713.48				266.62				5 966.27	4 266.23		
6472	PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES	79.81								62.76	1 055.04		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		305 560.09										7 449.03
6554	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES CONTRIBUT ORGANIS REGROUPEMENT		305 560.09										7 449.03
	Restes à réaliser au 31/12												
	RECETTES					103 490.52		223 916.32	223 188.39	256 329.00	255.00	9 741.78	
	Réalisations					103 490.52		223 916.32	223 188.39	256 329.00	255.00	9 741.78	
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES							223 916.32	201 098.22	53 011.86			
70321	DROITS DE STATIONNEMENT ET DE LOCATION SUR LA VOIE PUBLIQUE		124 806.29						124 806.29				
70323	REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL							182 596.73	76 291.93				
70388	AUTRES REDEVANCES ET RECETTES DIVERSES							22 687.00	53 011.86				
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES							18 632.59					
73	IMPOTS ET TAXES			203 317.14						203 317.14			
7337	DROITS DE STATIONNEMENT			203 317.14						203 317.14			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS					103 490.52					255.00	9 741.78	
74718	AUTRES PARTICIPATIONS ETAT					9 741.78						9 741.78	
74751	PARTICIPATIONS GFP DE RATTACHEMENT					20 532.16							
7472	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS				255.00						255.00		
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES					82 958.36							
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		22 090.17							22 090.17			
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSIONNAIRES		22 090.17							22 090.17			
	Restes à réaliser au 31/12												
	SOLDE (3)	-368 703.05	-564 312.55	-153 494.24	-120 737.23	-563 961.48	-1 998.00	-1 719 234.58	-572 789.12	-3 237 564.36	-3 024 900.17	-17 473.84	-13 193.03

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs normis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 +L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 9 - ACTION ECONOMIQUE

(2)	LIBELLE	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHES	95 AIDES AU TOURISME	96 AIDES AUX SERVICES PUBLICS	TOTAL
	DEPENSES	100 943.69		2 049.90		102 993.59
	Réalisations	100 943.69		2 049.90		102 993.59
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	22 543.69		149.90		22 693.59
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES			149.90		149.90
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	22 543.69				22 543.69
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	53 400.00		1 900.00		55 300.00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES ORGANISMES	53 400.00		1 900.00		55 300.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	25 000.00				25 000.00
6748	AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES	25 000.00				25 000.00
	Restes à réaliser au 31/12					
	RECETTES		118 832.45	4 200.00		123 032.45
	Réalisations		118 832.45	4 200.00		123 032.45
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES			4 200.00		4 200.00
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES			4 200.00		4 200.00
73	IMPOTS ET TAXES		118 832.45			118 832.45
7336	DROITS DE PLACE		118 832.45			118 832.45
	Restes à réaliser au 31/12					
	SOLDE (3)	-100 943.69	118 832.45	2 150.10		20 038.86

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 +L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES				IV
ELEMENTS DU BILAN				A1.2
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT				
FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES				
(1)	LIBELLE	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	TOTAL
	DEPENSES (2)	8 540 787.36	614 371.64	9 155 159.00
	Réalisations	8 540 787.36	464 259.97	9 005 047.33
001	SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE	3 005 585.48		3 005 585.48
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	189 138.93		189 138.93
13911	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	92 203.00		92 203.00
139151	SUB EQUIPT TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT GROUPEMENT	307.00		307.00
192	MOINS VALUES SUR CESSIONS IMMOBILISATIONS	42 061.22		42 061.22
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	48 613.91		48 613.91
2317	IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPOSITION	5 953.80		5 953.80
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	4 700 649.71		4 700 649.71
1641	EMPRUNTS EN EUROS	4 689 581.20		4 689 581.20
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	390.86		390.86
16818	AUTRES EMPRUNTS AUTRES PRETEURS	10 677.65		10 677.65
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		63 297.25	63 297.25
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		63 297.25	63 297.25
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	401 102.71		401 102.71
2041512	SUBVENTION EQUIPEMENT GFP DE RATTACHEMENT BÂT. ET INSTALLATIONS	401 102.71		401 102.71
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		126 421.38	126 421.38
21316	EQUIPEMENTS DU CIMETIERE		19 095.60	19 095.60
2158	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES		8 736.16	8 736.16
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE		78 299.90	78 299.90
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER		7 764.41	7 764.41
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES		12 525.31	12 525.31
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	23 793.06	239 541.34	263 334.40
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS		99 130.51	99 130.51
2317	IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPOSITION		140 410.83	140 410.83
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D IMMOBILISATIONS CORPORELLES	23 793.06		23 793.06
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS		35 000.00	35 000.00
261	TITRES DE PARTICIPATION		35 000.00	35 000.00

IV - ANNEXES				IV
ELEMENTS DU BILAN				A1.2
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT				
FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES				
(1)	LIBELLE	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	TOTAL
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 500.00		10 500.00
275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	10 500.00		10 500.00
Opérations d'équipement				
2008	RENOVATION URBAINE CLOS DES ROSES			
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER			
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL			
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE			
201202	MULTI ACCUEIL LE NID			
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE			
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES			
Opérations pour compte de tiers				
Restes à réaliser au 31/12		210 017.47	150 111.67	360 129.14
RECETTES (2)		11 739 817.78	189 990.65	11 929 808.43
Réalisations		11 739 817.78	137 864.63	11 877 682.41
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	3 386 426.64		3 386 426.64
192	PLUS VALUES SUR CESSIONS IMMOBILISATIONS	102 450.00		102 450.00
2118	AUTRES TERRAINS	370 210.00		370 210.00
21318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	1 188 561.22		1 188 561.22
28031	FRAIS D'ETUDES	99 157.18		99 157.18
2804111	AMORT SUB EQUIPT ETAT ETUDES	1 453.00		1 453.00
2804132	AMORTISSEMENT SUBV EQUIPT DEPART BÂTIMENTS ET INSTALLATIONS	131 666.00		131 666.00
28041512	AMORT SUBVENTION EQUIPEMENT GFP DE RATTACHEMENT	117 999.00		117 999.00
2804172	AMORT SUB EQUIPT ETAB.PUB.LOCAUX	16 266.00		16 266.00
280422	AMORT. SUBV. PERS. DE DT PRIVE	23 742.00		23 742.00
2804412	AMORT SUB EQUIPT EN NATURE ORG PUBLIC	59 677.00		59 677.00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	74 655.61		74 655.61
28121	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PLANTATIONS	12 543.00		12 543.00
28132	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMEUBLES DE RAPPORT	124 679.00		124 679.00
281571	AMORTISSEMENT DES IMMOS CORPORELLES MATERIEL ROULANT	17 107.00		17 107.00
281578	AMORTISSEMENT DES IMMOS CORPORELLES AUTRE MATERIEL ET OUT.VOIRIE	115 342.94		115 342.94

IV - ANNEXES				IV
ELEMENTS DU BILAN				A1.2
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT				
FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES				
(1)	LIBELLE	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	TOTAL
28158	AMORTISSEMENT D'IMMOS CORPO AUTRES INSTAL TECH MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIEL	32 663.41		32 663.41
281788	AUTRES	6 987.00		6 987.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	108 774.28		108 774.28
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	164 664.76		164 664.76
28184	MOBILIER	65 803.23		65 803.23
28188	AUTRES	312 283.01		312 283.01
4817	PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	239 742.00		239 742.00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	3 858 513.59		3 858 513.59
10222	F.C.T.V.A.	1 281 288.01		1 281 288.01
10223	T.L.E.	72 878.00		72 878.00
10226	TAXE D AMENAGEMENT	141 934.13		141 934.13
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	2 362 413.45		2 362 413.45
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	338 748.00	137 864.63	476 612.63
1311	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX		54 001.31	54 001.31
1318	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES AUTRES		40 702.00	40 702.00
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX		43 161.32	43 161.32
1342	FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES AMENDES DE POLICE	338 748.00		338 748.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	2 150 045.00		2 150 045.00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	2 150 000.00		2 150 000.00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	45.00		45.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	6 084.55		6 084.55
2762	CREANCE SUR TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA	6 084.55		6 084.55
Opérations pour compte de tiers				
Restes à réaliser au 31/12		2 000 000.00	52 126.02	2 052 126.02
SOLDES (2)		6 204 615.90	-424 380.99	5 780 234.91

IV - ANNEXES		IV	
ELEMENTS DU BILAN		A1.2	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT			
FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES			
(1)	LIBELLE	Sous-fonction 02 - ADMINISTRATION GENERALE	
		020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES
	DEPENSES (2)	595 276.04	19 095.60
	Réalisations	445 164.37	19 095.60
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	63 297.25	
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	63 297.25	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	107 325.78	19 095.60
21316	EQUIPEMENTS DU CIMETIERE		19 095.60
2158	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES	8 736.16	
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	78 299.90	
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	7 764.41	
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	12 525.31	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	239 541.34	
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	99 130.51	
2317	IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPOSITION	140 410.83	
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	35 000.00	
261	TITRES DE PARTICIPATION	35 000.00	
	Opérations d'équipement		
2008	RENOVATION URBAINE CLOS DES ROSES		
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER		
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL		

IV - ANNEXES		IV	
ELEMENTS DU BILAN		A1.2	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT			
FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES			
(1)	LIBELLE	Sous-fonction 02 - ADMINISTRATION GENERALE	
		020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE		
201202	MULTI ACCUEIL LE NID		
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE		
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES		
Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser au 31/12		150 111.67	
RECETTES (2)		189 990.65	
Réalisations		137 864.63	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	137 864.63	
1311	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	54 001.31	
1318	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES AUTRES	40 702.00	
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	43 161.32	
Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser au 31/12		52 126.02	
SOLDES (2)		-405 285.39	-19 095.60

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.2
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	

FONCTION 1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(1)	LIBELLE	11 SECURITE INTERIEURE	TOTAL
	DEPENSES (2)	19 728.06	19 728.06
	Réalizations	2 412.86	2 412.86
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 412.86	2 412.86
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	2 412.86	2 412.86
	Opérations d'équipement		
2008	RENOVATION URBAINEb CLOS DES ROSES		
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER		
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL		
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE		
201202	MULTI ACCUEIL LE NID		
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE		
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser au 31/12	17 315.20	17 315.20
	RECETTES (2)		
	Réalizations		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser au 31/12		
	SOLDES (2)	-19 728.06	-19 728.06

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.2
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	

FONCTION 1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(1)	LIBELLE	Sous-fonction 11 - SECURITE INTERIEURE	
		110 SERVICES COMMUNS	112 POLICE MUNICIPALE
DEPENSES (2)		16 792.96	2 935.10
Réalizations			2 412.86
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		2 412.86
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES		2 412.86
Opérations d'équipement			
2008	RENOVATION URBAINE CLOS DES ROSES		
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER		
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL		
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE		
201202	MULTI ACCUEIL LE NID		
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE		
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES		
Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser au 31/12		16 792.96	522.24
RECETTES (2)			
Réalizations			
Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDES (2)		-16 792.96	-2 935.10

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.2
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	

FOUNCTION 2 - ENSEIGNEMENT - FORMATION

(1)	LIBELLE	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE	23 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT	TOTAL
	DEPENSES (2)	57 036.19	227 578.19		255 633.12	540 247.50
	Réalisations	53 385.19	227 578.19		255 633.12	536 596.50
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	11 940.00				11 940.00
2031	FRAIS D'ETUDES	11 940.00				11 940.00
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES		227 578.19			227 578.19
204132	SUB EQUIPT VERSEES AU DEPARTEMENT BÂTIMENTS ET INSTALLATIONS		227 578.19			227 578.19
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 134.59			3 700.76	8 835.35
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	3 348.89			3 700.76	7 049.65
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	1 785.70				1 785.70
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	36 310.60			885.04	37 195.64
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	36 310.60			885.04	37 195.64
	Opérations d'équipement				251 047.32	251 047.32
2008	RENOVATION URBAINE CLOS DES ROSES					
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER					
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL					
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE					
201202	MULTI ACCUEIL LE NID					
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE				251 047.32	251 047.32
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES					
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser au 31/12	3 651.00				3 651.00
	RECETTES (2)			26 317.65	300 000.00	326 317.65
	Réalisations			26 317.65	200 000.00	226 317.65
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			26 317.65	200 000.00	226 317.65
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX				200 000.00	200 000.00
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES			26 317.65		26 317.65
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser au 31/12				100 000.00	100 000.00
	SOLDES (2)	-57 036.19	-227 578.19	26 317.65	44 366.88	-213 929.85

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 2 - ENSEIGNEMENT - FORMATION

(1)	LIBELLE	Sous-fonction 21 - ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE			Sous-fonction 25 - SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
		211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	213 CLASSES REGROUPEES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE
	DEPENSES (2)	3 077.54	11 345.65	42 613.00	255 633.12
	Réalisations	3 077.54	7 694.65	42 613.00	255 633.12
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			11 940.00	
2031	FRAIS D'ETUDES			11 940.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 077.54	2 057.05		3 700.76
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	1 291.84	2 057.05		3 700.76
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	1 785.70			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		5 637.60	30 673.00	885.04
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS		5 637.60	30 673.00	885.04
	Opérations d'équipement				251 047.32
2008	RENOVATION URBAINE CLOS DES ROSES				
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER				
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL				
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE				
201202	MULTI ACCUEIL LE NID				
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE				251 047.32
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES				
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser au 31/12		3 651.00		
	RECETTES (2)				300 000.00
	Réalisations				200 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				200 000.00
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX				200 000.00
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser au 31/12				100 000.00
	SOLDES (2)	-3 077.54	-11 345.65	-42 613.00	44 366.88

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.2
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	

FONCTION 3 - CULTURE

(1)	LIBELLE	30	31	32	33	TOTAL
		30 SERVICES COMMUNS	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES	33 ACTION CULTURELLE	
	DEPENSES (2)	29 136.00	96 468.43	927 633.60	331 298.99	1 384 537.02
	Réalizations	29 136.00	70 588.63	304 563.92	221 217.29	625 505.84
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		15 120.00			15 120.00
2031	FRAIS D'ETUDES		15 120.00			15 120.00
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	10 000.00				10 000.00
20422	SUBVENTION EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVEES	10 000.00				10 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19 136.00	27 672.12	11 391.08	9 425.97	67 625.17
2161	OEUVRES ET OBJETS D'ART	19 136.00				19 136.00
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER			11 391.08		11 391.08
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES		27 672.12		9 425.97	37 098.09
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		27 796.51	62 174.44	211 791.32	301 762.27
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS			11 694.76	211 791.32	223 486.08
2316	IMMOBILISATIONS EN COURS RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D ART			50 479.68		50 479.68
2317	IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPOSITION		27 796.51			27 796.51
	Opérations d'équipement			230 998.40		230 998.40
2008	RENOVATION URBAINE CLOS DES ROSES					
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER					
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL			100 190.68		100 190.68
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE			130 807.72		130 807.72
201202	MULTI ACCUEIL LE NID					
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE					
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES					
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser au 31/12		25 879.80	623 069.68	110 081.70	759 031.18
	RECETTES (2)			306 708.85	245 272.58	551 981.43
	Réalizations			66 772.73	97 508.69	164 281.42
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			66 772.73	97 508.69	164 281.42
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX			51 772.73	97 508.69	149 281.42
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS			15 000.00		15 000.00
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser au 31/12			239 936.12	147 763.89	387 700.01
	SOLDES (2)	-29 136.00	-96 468.43	-620 924.75	-86 026.41	-832 555.59

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 3 - CULTURE

(1)	LIBELLE	Sous-fonction 31 - EXPRESSION ARTISTIQUE			Sous-fonction 32 - CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES			
		311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	313 THEATRES	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLE	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	322 MUSEES	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL
	DEPENSES (2)	2 389.00	57 309.43	36 770.00	171 468.00	746 165.77	5 879.22	4 120.61
	Réalizations	1 700.00	47 998.63	20 890.00	133 134.99	165 325.20	1 983.12	4 120.61
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			15 120.00				
2031	FRAIS D'ETUDES			15 120.00				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 700.00	20 202.12	5 770.00		11 391.08		
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER					11 391.08		
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	1 700.00	20 202.12	5 770.00				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		27 796.51		2 327.27	53 743.44	1 983.12	4 120.61
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS				2 327.27	9 367.49		
2316	IMMOBILISATIONS EN COURS RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D ART					44 375.95	1 983.12	4 120.61
2317	IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPOSITION		27 796.51					
	Opérations d'équipement				130 807.72	100 190.68		
2008	RENOVATION URBAINE CLOS DES ROSES							
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER							
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL							
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE				130 807.72			
201202	MULTI ACCUEIL LE NID					100 190.68		
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE							
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES							
	Opérations pour compte de tiers							
	Restes à réaliser au 31/12	689.00	9 310.80	15 880.00	38 333.01	580 840.57	3 896.10	
	RECETTES (2)							
	Réalizations					306 708.85		
						66 772.73		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					66 772.73		
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX					51 772.73		
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS					15 000.00		
	Opérations pour compte de tiers							
	Restes à réaliser au 31/12					239 936.12		
	SOLDES (2)	-2 389.00	-57 309.43	-36 770.00	-171 468.00	-439 456.92	-5 879.22	-4 120.61

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.2
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	

FONCTION 4 - SPORT ET JEUNESSE

(1)	LIBELLE	41 41 SPORTS	42 42 JEUNESSE	TOTAL
	DEPENSES (2)	2 687 135.61	9 437.80	2 696 573.41
	Réalizations	1 141 317.54	6 087.00	1 147 404.54
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	12 251.08	6 087.00	18 338.08
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	12 251.08	6 087.00	18 338.08
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	163 242.88		163 242.88
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	163 242.88		163 242.88
	Opérations d'équipement	965 823.58		965 823.58
2008	RENOVATION URBAINE CLOS DES ROSES			
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER			
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL			
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE			
201202	MULTI ACCUEIL LE NID			
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE			
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES	965 823.58		965 823.58
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser au 31/12	1 545 818.07	3 350.80	1 549 168.87
	RECETTES (2)	1 416 087.71		1 416 087.71
	Réalizations	404 128.44		404 128.44
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	404 128.44		404 128.44
1318	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES AUTRES	9 000.00		9 000.00
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	70 286.44		70 286.44
13251	SUBV.EQUIPT N.TRANSFERABLE GFP DE RATTACHAMENT	324 842.00		324 842.00
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser au 31/12	1 011 959.27		1 011 959.27
	SOLDES (2)	-1 271 047.90	-9 437.80	-1 280 485.70

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.2
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	

FONCTION 4 - SPORT ET JEUNESSE

(1)	LIBELLE	Sous-fonction 41 - SPORTS				Sous-fonction 42 - JEUNESSE
		411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES
	DEPENSES (2)	31 416.85	46 995.01	19 453.06	2 589 270.69	9 437.80
	Réalisations	27 487.20	46 066.01	19 453.06	1 048 311.27	6 087.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		8 070.59		4 180.49	6 087.00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES		8 070.59		4 180.49	6 087.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	27 487.20	37 995.42	19 453.06	78 307.20	
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	27 487.20	37 995.42	19 453.06	78 307.20	
	Opérations d'équipement				965 823.58	
2008	RENOVATION URBAINE CLOS DES ROSES					
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER					
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL					
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE					
201202	MULTI ACCUEIL LE NID					
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE					
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES				965 823.58	
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser au 31/12	3 929.65	929.00		1 540 959.42	3 350.80
	RECETTES (2)	4 512.86	139 109.37	6 640.79	1 265 824.69	
	Réalisations		139 109.37	6 640.79	258 378.28	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		139 109.37	6 640.79	258 378.28	
1318	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES AUTRES				9 000.00	
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX		44 267.37	6 640.79	19 378.28	
13251	SUBV.EQUIPT N.TRANSFERABLE GFP DE RATTACHAMENT		94 842.00		230 000.00	
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser au 31/12	4 512.86			1 007 446.41	
	SOLDES (2)	-26 903.99	92 114.36	-12 812.27	-1 323 446.00	-9 437.80

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.2
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	

FONCTION 6 - FAMILLE

(1)	LIBELLE	64 CRECHES ET GARDERIES	TOTAL
	DEPENSES (2)	12 974.06	12 974.06
	Réalizations	10 496.44	10 496.44
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 961.67	5 961.67
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	792.37	792.37
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	5 169.30	5 169.30
	Opérations d'équipement	4 534.77	4 534.77
2008	RENOVATION URBAINE CLOS DES ROSES		
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER	2 231.14	2 231.14
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL		
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE		
201202	MULTI ACCUEIL LE NID	2 303.63	2 303.63
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE		
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser au 31/12	2 477.62	2 477.62
	RECETTES (2)	48 035.68	48 035.68
	Réalizations	45 480.00	45 480.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	45 480.00	45 480.00
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES	45 480.00	45 480.00
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser au 31/12	2 555.68	2 555.68
	SOLDES (2)	35 061.62	35 061.62

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES				IV
ELEMENTS DU BILAN				A1.2
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT				
FONCTION 8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT				
(1)	LIBELLE	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	TOTAL
DEPENSES (2)		533 717.63	4 560 338.45	5 094 056.08
Réalizations		171 400.66	1 665 975.68	1 837 376.34
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		5 760.00	5 760.00
2031	FRAIS D'ETUDES		5 760.00	5 760.00
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES		6 095.00	6 095.00
20422	SUBVENTION EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVEES		6 095.00	6 095.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 438.84	203 447.84	209 886.68
2111	TERRAINS NUS		98 800.00	98 800.00
2121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES		30 759.11	30 759.11
21578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE		24 804.83	24 804.83
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT		49 083.90	49 083.90
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	6 438.84		6 438.84
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	164 961.82	333 933.56	498 895.38
2312	IMMOBILISATIONS EN COURS TERRAINS		25 942.04	25 942.04
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	164 961.82	307 991.52	472 953.34
Opérations d'équipement			1 116 739.28	1 116 739.28
2008	RENOVATION URBAINE CLOS DES ROSES		1 116 739.28	1 116 739.28
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER			
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL			
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE			
201202	MULTI ACCUEIL LE NID			
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE			
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES			
Opérations pour compte de tiers				
Restes à réaliser au 31/12		362 316.97	2 894 362.77	3 256 679.74
RECETTES (2)		81 329.60	2 818 375.05	2 899 704.65
Réalizations		66 329.60	974 392.69	1 040 722.29
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	66 329.60	974 392.69	1 040 722.29
13151	SUB EQUIP TRANSFERABLE GFP DE RATTACHT		4 772.70	4 772.70
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX		373 012.89	373 012.89
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS		572 254.00	572 254.00
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES	66 329.60	24 353.10	90 682.70
Opérations pour compte de tiers				
Restes à réaliser au 31/12		15 000.00	1 843 982.36	1 858 982.36
SOLDES (2)		-452 388.03	-1 741 963.40	-2 194 351.43

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(1)	LIBELLE	Sous-fonction 81 - SERVICES URBAINS			Sous-fonction 82 AMENAGEMENT URBAIN				
		813 PROPRETE URBAINE	814 ECLAIRAGE PUBLIC	816 AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS	820 SERVICES COMMUNS	821 EQUIPEMENTS ANNEXES DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN
	DEPENSES (2)	6 438.84	143 723.23	383 555.56	5 760.00	121 015.42	501 478.96	116 690.58	3 815 393.49
	Réalisations	6 438.84	119 365.51	45 596.31	5 760.00	104 135.45	273 995.52	60 450.43	1 221 634.28
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				5 760.00				
2031	FRAIS D'ETUDES				5 760.00				
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES								6 095.00
20422	SUBVENTION EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVEES								6 095.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 438.84				70 139.45		34 508.39	98 800.00
2111	TERRAINS NUS								98 800.00
2121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES							30 759.11	
21578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE					21 055.55		3 749.28	
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT					49 083.90			
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	6 438.84							
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		119 365.51	45 596.31		33 996.00	273 995.52	25 942.04	
2312	IMMOBILISATIONS EN COURS TERRAINS							25 942.04	
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES		119 365.51	45 596.31		33 996.00	273 995.52		
	Opérations d'équipement								1 116 739.28
2008	RENOVATION URBAINE CLOS DES ROSES								1116739.28
201102	RENOVATION CRECHE DE BAYSER								
201103	CENTRE D'ETUDES ET D'EXPOSITIONS ANTOINE VIVENEL								
201104	BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE								
201202	MULTI ACCUEIL LE NID								
201301	CANTINE SCOLAIRE LA BAGUETTE								
201401	MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES								
	Opérations pour compte de tiers								
	Restes à réaliser au 31/12		24 357.72	337 959.25		16 879.97	227 483.44	56 240.15	2 593 759.21
	RECETTES (2)		15 000.00	66 329.60			242 534.73		2 575 840.32
	Réalisations			66 329.60			53 534.73		920 857.96
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			66 329.60			53 534.73		920 857.96
13151	SUB EQUIP TRANSFERABLE GFP DE RATTACHT								4 772.70
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS						53 534.73		319 478.16
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS								572 254.00
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES			66 329.60					24 353.10
	Opérations pour compte de tiers								
	Restes à réaliser au 31/12		15 000.00				189 000.00		1 654 982.36
	SOLDES (2)	-6 438.84	-128 723.23	-317 225.96	-5 760.00	-121 015.42	-258 944.23	-116 690.58	-1 239 553.17

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 31/12/2014	Montant des tirages 2014	Montant des remboursements 2014		Encours restant dû au 31/12/2014
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du trésor						
...						
5192 Avances de trésorerie						
...						
51931 Lignes de trésorerie						
LA BANQUE POSTALE	05/11/2013	1 500 000.00	4 380 000.00	5 522.15	4 380 000.00	0.00
LA BANQUE POSTALE	22/12/2004	2 500 000.00	0.00	0.00	0.00	2 500 000.00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
421	31/07/2001	0.00	0.00	478.33	0.00	0.00
473	07/01/2011	1 767 299.57	0.00	15 736.89	0.00	1 767 299.57
474	07/01/2011	1 046 465.85	0.00	9 450.30	0.00	1 046 465.85
90000	15/05/1995	578 885.74	0.00	3 804.97	0.00	578 885.74
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
...						
519 Crédits de trésorerie (Total)		7 392 651.16	4 380 000.00	34 992.64	4 380 000.00	5 892 651.16

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembst	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des rembsts (6)	Profil d'amort. (7)	Possibilité de rembst anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)														
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					75 084 674.81									
1641 Emprunts en euros (total)					67 599 428.08									
410	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10/09/1998	16/09/1998	01/10/1999	381 122.54	V	Livret A + 1.3	4.30	4.30	EUR	A	X	O	A-1
419	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21/11/2000	21/11/2000	01/12/2001	182 938.82	V	Livret A + 1.2	4.20	4.20	EUR	A	C	O	A-1
427	CREDIT AGRICOLE	30/10/2002	18/11/2002	15/02/2003	1 219 592.00	F	Taux fixe à 4.62 %	4.62	4.70	EUR	T	P	O	A-1
428	CAISSE D'EPARGNE	30/10/2002	14/11/2002	25/02/2003	457 347.00	F	Taux fixe à 4.51 %	4.51	4.59	EUR	T	P	O	A-1
429	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30/01/2003	30/01/2003	01/03/2004	304 898.00	V	Livret A + 1.2	4.20	4.20	EUR	A	C	O	A-1
433	SOCIETE GENERALE	20/08/2003	31/08/2003	11/09/2004	2 604 212.56	V	Euribor 06 M + 0.2	2.40	2.45	EUR	A	C	O	A-1
434	CAISSE D'EPARGNE	25/07/2003	25/07/2003	25/07/2004	1 014 235.43	F	Taux fixe à 3.77 %	3.77	3.77	EUR	A	P	O	A-1
436	CAISSE D'EPARGNE	06/02/2004	10/02/2004	25/06/2004	2 125 000.00	F	Taux fixe à 3.71 %	3.71	3.76	EUR	T	P	O	A-1
444	CAISSE D'EPARGNE	02/12/2005	19/12/2005	25/03/2006	2 000 000.00	F	Taux fixe à 3.06 %	3.06	3.10	EUR	T	P	O	A-1
456	CAISSE D'EPARGNE	22/09/2008	24/09/2008	25/01/2009	3 000 000.00	F	Taux fixe à 4.95 %	4.95	4.95	EUR	A	P	O	A-1
457	CAISSE D'EPARGNE	11/07/2008	11/07/2008	25/07/2009	2 000 000.00	F	Taux fixe à 4.69 %	4.69	4.69	EUR	A	P	O	A-1
461	CAISSE D'EPARGNE	09/02/2009	17/02/2009	25/02/2010	1 950 000.00	F	Taux fixe à 4.58 %	4.58	4.58	EUR	A	P	O	A-1
462	CAISSE D'EPARGNE	14/11/2009	21/12/2009	25/03/2010	4 000 000.00	F	Taux fixe à 4.07 %	4.07	4.13	EUR	T	P	O	A-1
469	SFIL CAFFIL	24/08/2010	12/10/2010	01/01/2011	322 000.00	F	Taux fixe à 2.03 %	2.03	2.05	EUR	T	P	O	A-1
470	SFIL CAFFIL	24/08/2010	12/10/2010	01/01/2011	428 000.00	F	Taux fixe à 2.03 %	2.03	2.05	EUR	T	P	O	A-1
471	CAISSE D'EPARGNE	25/01/2011	25/01/2011	25/11/2011	3 611 602.49	F	Taux fixe à 4.57 %	4.57	4.64	EUR	A	X	O	A-1
472	CREDIT FONCIER DE FRANCE	08/12/2010	27/12/2010	27/12/2011	1 000 000.00	V	Euribor 12 M + 0.5	2.03	2.06	EUR	A	P	O	A-1
473	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	07/01/2011	07/01/2011	01/07/2011	2 000 000.00	V	Eonia + 0.57	1.16	1.50	EUR	X	X	O	A-1
474	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	07/01/2011	07/01/2011	03/10/2011	1 250 000.00	V	Eonia + 0.57	1.16	1.50	EUR	X	X	O	A-1
475	CREDIT FONCIER DE FRANCE	08/12/2010	08/12/2010	30/06/2012	1 000 000.00	V	Euribor 03 M + 0.5	1.53	1.56	EUR	A	P	O	A-1
476	CAISSE D'EPARGNE	25/10/2011	25/10/2011	25/01/2012	9 613 872.42	F	Taux fixe à 3.44 %	3.44	3.48	EUR	T	P	O	A-1
477	CAISSE D'EPARGNE	25/10/2011	25/10/2011	25/01/2012	3 800 000.00	F	Taux fixe à 3.44 %	3.44	3.48	EUR	T	P	O	A-1
47801	SFIL CAFFIL	30/04/2012	30/04/2012	01/05/2013	7 302 303.41	F	Taux fixe à 4.01 %	4.01	4.07	EUR	A	X	O	A-1
47802	SFIL CAFFIL	30/04/2012	30/04/2012	01/05/2013	7 302 303.41	C	Taux fixe 3.71% à barrière 6% sur Euribor 12 M	3.71	3.76	EUR	A	C	O	B-1
479	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	07/05/2012	07/05/2012	01/05/2013	2 000 000.00	V	Livret A + 0.6	2.85	2.85	EUR	A	P	O	A-1
480	BCMNE	05/08/2012	05/08/2012	05/08/2013	1 000 000.00	F	Taux fixe à 5.4 %	5.40	5.40	EUR	A	P	O	A-1

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembst	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des rembsts (6)	Profil d'amort. (7)	Possibilité de rembst anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
481	CREDIT FONCIER DE FRANCE	28/09/2012	28/09/2012	28/12/2012	1 000 000.00	F	Taux fixe à 4.5 %	4.50	4.64	EUR	T	P	O	A-1
483	SOCIETE GENERALE	12/10/2012	21/12/2012	21/03/2013	1 130 000.00	F	Taux fixe à 4.6 %	4.60	4.75	EUR	T	C	O	A-1
486	CAISSE D'EPARGNE	18/11/2013	25/12/2013	25/12/2014	1 450 000.00	F	Taux fixe à 4.2 %	4.20	4.20	EUR	A	P	O	A-1
487	CREDIT FONCIER DE FRANCE	09/05/2014	25/04/2014	25/04/2015	1 100 000.00	F	Taux fixe à 4.2 %	4.20	4.26	EUR	A	P	O	A-1
488	CREDIT AGRICOLE	04/01/2014	15/03/2014	15/03/2015	550 000.00	V	Euribor 12 M + 1.89	2.45	2.48	EUR	A	P	O	A-1
489	CREDIT AGRICOLE	12/10/2014	20/12/2014	10/03/2015	500 000.00	V	Euribor 03 M + 1.42	1.50	1.53	EUR	T	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					7 485 246.73									
421	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	31/07/2001	15/08/2001	15/01/2003	1 524 490.17	V	TAM + 0.17	3.56	3.61	EUR	X	X	O	A-1
90000	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	15/05/1995	15/05/1995	15/06/2001	5 960 756.56	V	TAM + 0.245	5.74	5.82	EUR	X	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)														
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)														
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)														
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes (total)														
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)					139 553.08									
1681 Autres emprunts (total)					139 553.08									
302	Caisse Allocations Familiales	22/10/1991	06/04/1992	01/01/1995	65 553.08	F	Taux fixe à 0 %	0.00	0.00	EUR	A	P	O	A-1
485	Caisse Allocations Familiales	05/02/2013	05/02/2013	01/01/2014	74 000.00	F	Taux fixe à 0 %	0.00	0.00	EUR	A	C	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)														
Total général					75 224 227.89									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/2014											
	Couverture O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/2014	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)												
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)				50 184 251.42					4 689 581.18	1 802 375.61		716 240.88
1641 Emprunts en euros (total)				49 605 365.68					4 139 581.18	1 798 092.31		715 509.37
410	N		A-1	53 234.76	1.75	V	Livret A + 1.3	2.50	26 317.65	2 028.59		302.70
419	N		A-1	12 195.94	0.92	V	Livret A + 1.2	2.43	12 195.92	597.60		21.61
427	N		A-1	0.00	0	F	Taux fixe à 4.62 %	4.63	129 214.04	3 752.48		
428	N		A-1	0.00	0	F	Taux fixe à 4.51 %	4.52	48 194.54	1 365.94		
429	N		A-1	25 408.13	0.17	V	Livret A + 1.2	2.60	25 408.17	1 499.08		517.02
433	N		A-1	217 017.75	0.7	V	Euribor 06 M + 0.2	0.55	217 017.71	2 509.38		261.63
434	N		A-1	102 757.76	0.57	F	Taux fixe à 3.77 %	3.77	99 024.52	7 607.19		1 667.95
436	N		A-1	253 459.73	1.23	V	Euribor 03 M + 0.15	0.39	198 911.09	1 483.14		9.72
444	N		A-1	899 362.89	5.98	V	Euribor 03 M + 0.1	0.33	147 859.38	3 302.61		26.98
456	N		A-1	2 305 853.44	13.07	F	Taux fixe à 4.95 %	4.94	112 494.17	119 708.21		106 213.38
457	N		A-1	1 359 727.86	8.57	F	Taux fixe à 4.69 %	4.68	119 301.73	69 366.49		27 457.06
461	N		A-1	1 438 974.77	9.15	F	Taux fixe à 4.58 %	4.57	111 557.57	71 014.38		55 836.21
462	N		A-1	3 280 487.93	14.98	F	Taux fixe à 4.07 %	4.06	155 786.24	137 498.73		1 854.39
469	N		A-1	245 456.32	10.75	F	Taux fixe à 2.03 %	2.02	19 721.00	5 233.60		1 231.85
470	N		A-1	326 258.85	10.75	F	Taux fixe à 2.03 %	2.02	26 212.97	6 956.47		1 637.36
471	N		A-1	2 574 739.99	7.9	F	Taux fixe à 4.57 %	4.62	319 845.77	134 119.83		11 766.56
472	N		A-1	823 469.70	15.99	V	Euribor 12 M + 0.5	1.07	45 140.14	9 352.76		75.76
473	N		A-1	1 767 299.57	16.25	V	Euribor 03 M + 0.6	0.83	70 404.39	15 736.89		3 051.19
474	N		A-1	1 046 465.85	11.5	V	Euribor 03 M + 0.6	0.83	65 937.05	9 450.30		1 806.69
475	N		A-1	875 651.11	16.5	V	Euribor 12 M + 0.5	1.02	42 331.55	9 577.24		4 421.84
476	N		A-1	8 303 191.76	13.82	F	Taux fixe à 3.44 %	3.43	452 203.63	295 394.52		51 572.05
477	N		A-1	3 281 937.53	13.82	F	Taux fixe à 3.44 %	3.43	178 738.99	116 758.29		20 384.48
47801	N		A-1	6 206 832.10	15.33	F	Taux fixe à 4.01 %	4.05	557 733.62	275 026.57		168 694.80
47802	N		B-1	6 206 831.69	15.33	C	Taux fixe 3.71% à barrière 6% sur Euribor 12 M	3.75	557 733.62	254 451.00		156 074.23
479	N		A-1	1 770 809.19	12.33	V	Livret A + 0.6	2.02	120 470.05	44 445.06		21 748.98
480	N		A-1	907 642.71	12.6	F	Taux fixe à 5.4 %	5.39	47 392.69	51 571.91		19 741.23

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/2014											
	Couverture O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/2014	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
481	N		A-1	812 310.00	7.74	F	Taux fixe à 4.5 %	4.55	85 754.66	39 516.72		304.62
483	N		A-1	979 333.33	12.97	F	Taux fixe à 4.6 %	4.65	75 333.34	47 867.33		1 251.37
486	N		A-1	1 378 655.02	13.98	F	Taux fixe à 4.2 %	4.19	71 344.98	60 900.00		804.22
487	N		A-1	1 100 000.00	14.32	F	Taux fixe à 4.2 %	4.25				32 083.34
488	N		A-1	550 000.00	14.21	V	Euribor 12 M + 1.89 Euribor 12 M + 1.89	5.56	0.00	0.00		24 461.14
489	N		A-1	500 000.00	14.94	V	Euribor 03 M + 1.42	1.52	0.00	0.00		229.01
1643 Emprunts en devises (total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)				578 885.74					550 000.00	4 283.30		731.51
421	N		A-1	0.00	0	V	TAM + 0.17	0.27	179 998.13	478.33		
90000	N		A-1	578 885.74	0.46	V	TAM + 0.245	0.33	370 001.87	3 804.97		731.51
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)												
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)												
1671 Avances consolidées du Trésor (total)												
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)												
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)												
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)												
1678 Autres emprunts et dettes (total)												
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)				66 600.00					10 677.68	0.00		0.00
1681 Autres emprunts (total)				66 600.00					10 677.68	0.00		0.00
302	N		A-1	0.00	0	F	Taux fixe à 0 %	0.00	3 277.68	0.00		
485	N		A-1	66 600.00	8	F	Taux fixe à 0 %	0.00	7 400.00	0.00		0.00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)												
1687 Autres dettes (total)												
Total général		0.00		50 250 851.42					4 700 258.86	1 802 375.61	0.00	716 240.88

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A2.3

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/2014 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)														
Barrière simple (B)														
47802	SFIL CAFFIL	7 302 303.41	6 206 831.69	1	18.08		Taux fixe 3.71% à barrière 6% sur Euribor 12 M	Taux fixe 3.71% à barrière 6% sur Euribor 12 M	965 185.38	Taux fixe 3.71% à barrière 6% sur Euribor 12 M	3.76	254 451.00		12.35
TOTAL (B)		7 302 303.41	6 206 831.69									254 451.00		12.35
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)														
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)														
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)														
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)														
TOTAL GENERAL		7 302 303.41	6 206 831.69									254 451.00		12.35

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).

1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 778.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	31					
	% de l'encours	87.65%					
	Montant en euros	44 044 020 €					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	1					
	% de l'encours	12.35%					
	Montant en euros	6 206 832 €					
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/2014	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)	NEANT												
Taux variable simple (total)													
Taux complexe (total) (2)													
Total		0.00					0.00				0.00	0.00	0.00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

A2.5

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)	NEANT								
Taux variable simple (total)									
Taux complexe (total) (2)									
Total						0.00	0.00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.6

A2.6 - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Date de refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû au 31/12/2014	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice	
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital		
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)																	
N E A N T																	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)																	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N	A2.7

A2.7 - EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/2014	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
						Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
				Contrat initial	Contrat renégocié	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
NEANT																			
TOTAL																			

(1) Inscire les emprunts renégociés, à la date de vote du budget, pour l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple: Euribor 3 mois)

(5) Nominal à la date de renégociation

(6) Faire figurer 2 lettres: - Pour le profil d'amortissement indiquer: C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour les autres

-Pour la périodicité de remboursement indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle; S : semestrielle ; X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

PROCEDURE	CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL		Délibération du
AMORTISSEMENT	Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT) :	500 Euros	07/02/1997
	Biens ou catégories de biens amortis :	Durée	
	Matériel informatique Système	5	01/02/1997
	Matériel informatique Micro	3	01/02/1997
	Logiciels	2	01/02/1997
	Matériel de Bureau Electrique ou Electronique, Téléphone	5	01/02/1997
	Mobilier Scolaire	12	01/02/1997
	Matériel Scolaire	8	01/02/1997
	Matériel Sportif	8	01/02/1997
	Matériel Culturel	6	01/02/1997
	Matériel Centre de Loisirs, Crèches	8	01/02/1997
	Petit Matériel	5	01/02/1997
	Matériel et Outillage Voirie	8	01/02/1997
	Véhicules Techniques	8	01/02/1997
	Véhicules Légers	6	01/02/1997
	Plantations, arbres tiges	20	01/02/1997
	Agencements Electriques et téléphoniques	20	01/02/1997
	Coffre Fort	30	01/02/1997
	Immeubles de Rapport	20	10/12/2010
	Frais d'Etude en Matière d'Urbanisme	10	10/12/2010
Autres Frais d'Etudes	5	10/12/2010	
Subvention d'Equipement pour biens mobiliers, matériel ou études	5	24/10/2012	
Subvention d'Equipement pour biens immobiliers ou des installations	15	24/10/2012	
Subvention d'Equipement pour des projets d'infrastructures d'intérêt national	30	24/10/2012	
Immobilisations reçues dans le cadre d'une mise à disposition	20	07/06/2013	
AMORTISSEMENT FACULTATIF	OUI <input type="checkbox"/> NON <input checked="" type="checkbox"/> Seuil d'amortissement sur un an : (si différent de ci-dessus) Catégories de biens amortis :	Durée	
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT TRANSFEREES EN FONCTIONNEMENT	- A hauteur des dotations aux amortissements des biens - Sur la même durée que l'amortissement des biens		
I.C.N.E.	Sur le stock de la dette		
AUTRES PROCEDURES	OUI <input type="checkbox"/> NON <input checked="" type="checkbox"/>		

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS	A4

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 31/12/2014	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Prov. pour risques et charges (2)						
Provisions pour litiges.....						
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunts						
Autres provisions pour risques						
<i>Provision pour Déficit Budget Lotissement ZAC de Royallieu</i>						
Provisions pour dépréciation (2)						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES						
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Prov. pour risques et charges (2)						
Provisions pour litiges						
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunts						
Provisions pour risques - Participation CG 60						
Provisions pour risques - Droits de Voirie Bouygues						
Provisions pour dépréciation (2)						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée ;

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges et contentieux au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A5

A5 - ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au cours de l'exercice	Provision constituée au cours de l'exercice	Montant restant à provisionner
						N E A N T

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent "Etat des provisions" qui font l'objet d'un étalement

IV - ANNEXES	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (hors RAR) (BP+BS+DM)	Réalizations (hors RAR)
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		4 807 660.00	4 792 768.85
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		4 715 000.00	4 700 258.85
1641	EMPRUNTS EN EUROS	4 700 000.00	4 689 581.20
16818	AUTRES EMPRUNTS AUTRES PRETEURS	15 000.00	10 677.65
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		92 660.00	92 510.00
13911	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	92 210.00	92 203.00
139151	SUB EQUIPT TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT GROUPEMENT	450.00	307.00
020	Dépenses imprévues		

	Opération de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent N-1	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent N-1	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	4 792 768.85	4 991 711.88	3 005 585.48	12 790 066.21

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV - ANNEXES	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (hors RAR) (BP+BS+DM)	Réalizations (hors RAR)
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		5 171 160.00	3 227 390.11
Ressources propres externes de l'année (a)		1 492 800.00	1 502 184.69
10222	F.C.T.V.A.	1 270 000.00	1 281 288.01
10223	T.L.E.	25 000.00	72 878.00
10226	TAXE D AMENAGEMENT	177 800.00	141 934.13
2762	CREANCE SUR TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA	20 000.00	6 084.55
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		3 678 360.00	1 725 205.42
28031	FRAIS D'ETUDES	99 500.00	99 157.18
2804111	AMORT SUB EQUIPT ETAT ETUDES	1 500.00	1 453.00
2804132	AMORTISSEMENT SUBV EQUIPT DEPART BÂTIMENTS ET INSTALLATIONS	132 000.00	131 666.00
28041512	AMORT SUBVENTION EQUIPEMENT GFP DE RATTACHEMENT	118 000.00	117 999.00
2804172	AMORT SUB EQUIPT ETAB.PUB.LOCAUX	16 500.00	16 266.00
280422	AMORT. SUBV. PERS. DE DT PRIVE	24 000.00	23 742.00
2804412	AMORT SUB EQUIPT EN NATURE ORG PUBLIC	60 000.00	59 677.00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	75 000.00	74 655.61
28121	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PLANTATIONS	13 000.00	12 543.00
28132	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMEUBLES DE RAPPORT	125 000.00	124 679.00
281571	AMORTISSEMENT DES IMMOS CORPORELLES MATERIEL ROULANT	17 500.00	17 107.00
281578	AMORTISSEMENT DES IMMOS CORPORELLES AUTRE MATERIEL ET OUT.VOIRIE	115 500.00	115 342.94
28158	AMORTISSEMENT D'IMMOS CORPO AUTRES INSTAL TECH MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIEL	33 000.00	32 663.41
281788	AUTRES	7 000.00	6 987.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	109 000.00	108 774.28
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	165 000.00	164 664.76
28184	MOBILIER	66 000.00	65 803.23
28188	AUTRES	312 500.00	312 283.01
4817	PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	240 000.00	239 742.00
024	Produits de cessions	218 860.00	0.00
021	Virement de la section de fonctionnement	1 729 500.00	

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	3 227 390.11	5 634 883.91		2 362 413.45	11 224 687.47

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres II	12 790 066.21
Ressources propres disponibles IV	11 224 687.47
Solde V=IV-II (3)	-1 565 378.74

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R.2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

ENCARTS PUBLICITAIRES - COMPIEGNE NOTRE VILLE

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

DEPENSES - MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	29 724.70
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	
6237	PUBLICATIONS	29 724.70
Total des dépenses réelles		29 724.70
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		
TOTAL GENERAL		29 724.70

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	51 999.99
7088	AUTRES PRODUITS D ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS ET VENTES D OUVRAGES)	51 999.99
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	
Total des recettes réelles		51 999.99
<i>Total des recettes d'ordre</i>		
TOTAL GENERAL		51 999.99

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R.2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général) (1)

ENCARTS PUBLICITAIRES - COMPIEGNE NOTRE VILLE

A7.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES - MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
2111	TERRAINS NUS	
	Opérations d'équipement n°...(1 ligne par opé.)	
	Opé. c/ de tiers n°...(1 ligne par opé.)	
	Total des dépenses réelles	
	Total des dépenses d'ordre	
	TOTAL GENERAL	

A7.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Opé. c/ de tiers n°...(1 ligne par opé.)	
	Total des recettes réelles	
	Total des recettes d'ordre	
	TOTAL GENERAL	

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A8

A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice d'Origine	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice 2014	Solde (1)
2011	Indemnités de réaménagement de la dette (emprunts 07 AL085 et 08AL016)	17 ans	09/12/2011	4 075 628.36	479 498.36	239 742.00	3 356 388.00

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN VARIATION EN PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES								IV A 10.1	
---	--	--	--	--	--	--	--	--------------	--

NUMERO	DESIGNATION	EXER. BUDG.	DUREE AMORT	DATE ACQUIS.	DATE DEBUT AMORT.	VALEUR D'ACQUIS.	AMORT DE L'EXER.	VALEUR NETTE COMPT.
--------	-------------	-------------	-------------	--------------	-------------------	------------------	------------------	---------------------

NATURE : 2031 - FRAIS D'ETUDES

AUT14_0145	ETUDES AMENAGEMENT PAYSAGER STADE JOUVE SENEZ	2014	0	01/01/2014		5 760.00	0.00	5 760.00
AUT14_0166	ETUDES RESEAUX GROUPEES SCOLAIRES	2014	0	01/01/2014		11 940.00	0.00	11 940.00
AUT14_60159_0096	ETUDES CINEMA LES DIANES	2014	0	01/01/2014		15 120.00	0.00	15 120.00
Sous Total par Nature 2031						32 820.00	0.00	32 820.00

NATURE : 204132 - BATIMENTS ET INSTALLATIONS

AUT14_031	SUBVENTION D'EQUIPEMENT VERSEES - DEPARTEMENT 2014	2014	15	01/01/2014	01/01/2015	227 578.19	0.00	227 578.19
Sous Total par Nature 204132						227 578.19	0.00	227 578.19

NATURE : 2041512 - BATIMENTS ET INSTALLATIONS

AUT14_0140	SUBVENTION PARTICIPATION BASSIN TAMPON 2014	2014	20	01/01/2014	01/01/2015	401 102.71	0.00	401 102.71
Sous Total par Nature 2041512						401 102.71	0.00	401 102.71

NATURE : 20422 - BATIMENTS ET INSTALLATIONS

AUT14_60159_0026	SUBVENTION EQUIPEMENT VERSEES AUX PARTICULIERS 2014	2014	15	01/01/2014	01/01/2015	16 095.00	0.00	16 095.00
Sous Total par Nature 20422						16 095.00	0.00	16 095.00

NATURE : 2051 - CONCESSIONS DROITS DIMILAIRES BREVETS LICENCES

AUT14_0135	ACQUISITION LOGICIEL POCKETO	2014	2	01/01/2014	01/01/2015	6 518.20	0.00	6 518.20
AUT14_60159_0033	LICENCES PROGICIEL GESTION STOCKAGE	2014	1	01/01/2014	01/01/2015	3 838.14	0.00	3 838.14
AUT14_0142	ACQUISITION LICENCE LOGICIEL OPTAC 25947	2014	1	29/01/2014	01/01/2015	195.00	0.00	195.00
AUT14_0153	MODULE PES PJ - MODULE SUGNATURE	2014	2	20/02/2014	01/01/2015	7 572.47	0.00	7 572.47
AUT14_0169	LICENCE BILLETTERIE CAV	2014	2	10/03/2014	01/01/2015	1 800.00	0.00	1 800.00
AUT14_0171	ACQUISITION LICENCES PROGICIEL GESTION STOCKAGE DATACORE	2014	2	31/03/2014	01/01/2015	15 099.65	0.00	15 099.65
AUT14_0184	LICENCES SYMANTEC GHOST L	2014	2	24/04/2014	01/01/2015	1 123.20	0.00	1 123.20
AUT14_60159_0025	LICENCES ORACLE SGBDR ET FUSION MIDDLEWARE WEBLOGIC	2014	2	31/05/2014	01/01/2015	18 169.20	0.00	18 169.20
AUT14_60159_0039	LICENCE ASTRE GF IMMO NET	2014	2	19/06/2014	01/01/2015	2 430.00	0.00	2 430.00
AUT14_60159_0060	NUMERISATION AFFICHES BIBLIOTHEQUE	2014	2	29/07/2014	01/01/2015	8 080.42	0.00	8 080.42
AUT14_60159_0064	ACQUISITION LICENCE ANTI VIRUS	2014	2	04/08/2014	01/01/2015	3 480.00	0.00	3 480.00
AUT14_60159_0102	ACCES MODULE PORTAIL FAMILLES	2014	2	21/10/2014	01/01/2015	2 568.00	0.00	2 568.00
AUT14_60159_0132	ACQUISITION LICENCE ACROBATE PRO	2014	2	19/12/2014	01/01/2015	503.39	0.00	503.39
Sous Total par Nature 2051						71 377.67	0.00	71 377.67

NATURE : 2111 - TERRAINS NUS

AUT14_60159_0125	ACQUISITION TERRAIN RUE DE L'AISNE	2014	0	19/09/2014	01/01/2015	98 800.00	0.00	98 800.00
Sous Total par Nature 2111						98 800.00	0.00	98 800.00

NATURE : 2121 - PLANTATIONS D'ARBRES

AUT14_0134	VEGETAUX	2014	20	01/01/2014	01/01/2015	1 691.83	0.00	1 691.83
AUT14_0137	VEGETAUX	2014	20	01/01/2014	01/01/2015	2 134.69	0.00	2 134.69
AUT14_0138	VEGETAUX	2014	20	01/01/2014	01/01/2015	4 831.00	0.00	4 831.00
AUT14_0162	VEGETAUX	2014	20	28/02/2014	01/01/2015	5 371.69	0.00	5 371.69
AUT14_0163	VEGETAUX	2014	20	28/02/2014	01/01/2015	3 502.19	0.00	3 502.19
AUT14_0179	VEGETAUX	2014	20	27/03/2014	01/01/2015	8 234.04	0.00	8 234.04
AUT14_0188	VEGETAUX	2014	20	14/04/2014	01/01/2015	3 745.42	0.00	3 745.42
AUT14_60159_0126	VEGETAUX	2014	20	31/10/2014	01/01/2015	1 248.25	0.00	1 248.25
Sous Total par Nature 2121						30 759.11	0.00	30 759.11

NATURE : 21316 - EQUIPEMENTS DU CIMETIERE

AUT09_0054	FOURNITURE ET POSE DE COLOMBARIUMS	2014	0	13/11/2014		10 095.60	0.00	10 095.60
Sous Total par Nature 21316						10 095.60	0.00	10 095.60

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A 10.1
VARIATION EN PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES	

NUMERO	DESIGNATION	EXER. BUDG.	DUREE AMORT	DATE ACQUIS.	DATE DEBUT AMORT.	VALEUR D'ACQUIS.	AMORT DE L'EXER.	VALEUR NETTE COMPT.
--------	-------------	-------------	-------------	--------------	-------------------	------------------	------------------	---------------------

NATURE : 21578 - AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE

AUT14_0159	1 LOT DE POTELETS	2014	8	10/03/2014	01/01/2015	8 601.60	0.00	8 601.60
AUT14_0172	PERFORATEUR BURINEUR N° SERIE 16464	2014	8	24/03/2014	01/01/2015	1 793.22	0.00	1 793.22
AUT14_60159_0004	CORBELLES TYPE VST	2014	1	27/05/2014	01/01/2015	2 029.20	0.00	2 029.20
AUT14_60159_0019	TRONCONEUSE THERMIQUE MS251C - SERIE 178442555	2014	1	17/06/2014	01/01/2015	438.70	0.00	438.70
AUT14_60159_0021	TAILLEUSE DE HAIES ROBIN - N° SERIE 1061 E	2014	1	19/06/2014	01/01/2015	2 844.00	0.00	2 844.00
AUT14_60159_0029	TRONCONEUSE DCH 300 - SERIE 44790	2014	8	19/06/2014	01/01/2015	1 819.19	0.00	1 819.19
AUT14_60159_0027	DEBROUSSAILLEUSE KAWASAKI KDG35 - SERIE 20140055	2014	1	27/06/2014	01/01/2015	905.28	0.00	905.28
AUT14_60159_0058	1 LOT DE BARRIERES 2M GALVA	2014	8	07/07/2014	01/01/2015	4 325.38	0.00	4 325.38
AUT14_60159_0095	BARRIERES DE CHANTIER	2014	8	13/10/2014	01/01/2015	2 048.26	0.00	2 048.26
Sous Total par Nature 21578						24 804.83	0.00	24 804.83

NATURE : 2158 - INSTALLATIONS MATERIEL OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES

AUT14_60159_0036	MARTEAU PERFORATEUR SANS FIL TE 6-A36-AVR	2014	5	05/07/2014	01/01/2015	1 579.30	0.00	1 579.30
AUT14_60159_0059	LASERMETRE PD-E-SERIE 98143364	2014	1	17/07/2014	01/01/2015	438.96	0.00	438.96
AUT14_60159_0051	APPAREILS DE MESURE + ADAPTEURS	2014	1	31/07/2014	01/01/2015	700.16	0.00	700.16
AUT14_60159_0054	OUTILLAGE	2014	5	31/07/2014	01/01/2015	3 331.58	0.00	3 331.58
AUT14_60159_0076	MEULEUSE GWS 1400	2014	1	30/09/2014	01/01/2015	143.16	0.00	143.16
AUT14_60159_0078	PERCEUSE VISSEUSE GSR 18V	2014	1	30/09/2014	01/01/2015	439.15	0.00	439.15
AUT14_60159_0129	RABOT - ASPIRATEUR - MEULEUSE	2014	5	21/11/2014	01/01/2015	1 005.31	0.00	1 005.31
AUT14_60159_0131	PERCEUSES VISSEUSES A PERCUSSION	2014	1	28/11/2014	01/01/2015	1 098.54	0.00	1 098.54
Sous Total par Nature 2158						8 736.16	0.00	8 736.16

NATURE : 2161 - ŒUVRES ET OBJETS D'ART

AUT14_0178	CONCEPTION REALISATION DECOR TROMPE ŒIL MUR ST CORNEILLE	2014	0	17/04/2014		6 000.00	0.00	6 000.00
AUT14_60159_0031	CONCEPTION ET REALISATION DECOR TROMPE ŒIL	2014	0	10/06/2014		6 000.00	0.00	6 000.00
AUT14_60159_0043	CONCEPTION ET REALISATION DECOR TROMPE ŒIL	2014	0	15/07/2014		7 136.00	0.00	7 136.00
Sous Total par Nature 2161						19 136.00	0.00	19 136.00

NATURE : 2182 - AUTRES IMMOS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT

AUT14_60159_0040	RENAULT KANGOO EXPRESS IMMATICULEE AY-703-FW	2014	6	09/07/2014	01/01/2015	7 330.50	0.00	7 330.50
AUT14_60159_0037	RENAULT TWINGO IMMATICULEE AX-100-NE - SERIE CNBA0543940457	2014	6	16/07/2014	01/01/2015	6 286.50	0.00	6 286.50
AUT14_60159_0042	REMORQUE PTC 750 KG DECLASSEE 500 KGS	2014	8	18/07/2014	01/01/2015	1 690.00	0.00	1 690.00
AUT14_60159_0056	RENAULT MASTER DH 141 YB	2014	8	28/07/2014	01/01/2015	11 500.00	0.00	11 500.00
AUT14_60159_0109	MASTER FOURGON CONFORT TRACTION F3300	2014	8	21/10/2014	01/01/2015	22 276.90	0.00	22 276.90
Sous Total par Nature 2182						49 083.90	0.00	49 083.90

NATURE : 2183 - AUTRES IMMOS CORPORELLES MATERIEL BUREAU INFORMATIQUE

AUT14_0143	SCANNER A4 GED - EPSON GT S85	2014	3	01/01/2014	01/01/2015	4 495.69	0.00	4 495.69
AUT14_60159_0050	TELECOPIEUR DE BUREAU BROTHER	2014	1	01/01/2014	01/01/2015	173.78	0.00	173.78
AUT14_0126	IMPRIMANTE DELL LASER MULTIFONCTIONS 2335DN	2014	3	13/01/2014	01/01/2015	801.32	0.00	801.32
AUT14_0127	VIDEOPROJECTEURS ECOLES	2014	1	13/01/2014	01/01/2015	568.11	0.00	568.11
AUT14_0128	ORDINATEUR OPAC + CASQUES AUDIO FILAIRE	2014	3	13/01/2014	01/01/2015	2 683.82	0.00	2 683.82
AUT14_0130	ECRAN MONITEUR AQUALITE OUTDOOR AQLH32	2014	3	13/01/2014	01/01/2015	6 362.72	0.00	6 362.72
AUT14_0151	FOURNITURE ET MISE EN SERVICE BORNE WIFI	2014	3	17/02/2014	01/01/2015	701.66	0.00	701.66
AUT14_0155	PACK CONSOLE PS3 - BALADEUR CD/MP3 MANETTE XBOX 360	2014	1	17/02/2014	01/01/2015	2 119.20	0.00	2 119.20
AUT14_0154	ORDINATEURS + CASQUES AUDIO + BALADEUR CD/MP3	2014	3	18/02/2014	01/01/2015	4 267.20	0.00	4 267.20
AUT14_0148	EXTENSION SOLUTION DE STOCKAGE EN PRODUCTION	2014	5	25/02/2014	01/01/2015	3 820.80	0.00	3 820.80
AUT14_0146	ONDULEUR ONE LINE EATON EX 2200	2014	3	04/03/2014	01/01/2015	998.99	0.00	998.99
AUT14_0147	ECRANS MONITEUR LED 19	2014	1	04/03/2014	01/01/2015	1 042.94	0.00	1 042.94
AUT14_0170	MATERIEL INFORMATIQUE BILLETTERIE CAV	2014	1	10/03/2014	01/01/2015	945.60	0.00	945.60
AUT14_0152	MATERIEL INFO - OS N° MDC14 - LOT 2	2014	3	11/03/2014	01/01/2015	2 826.83	0.00	2 826.83
AUT14_0180	IMPRIMANTE LEXMARK MX410DE	2014	1	15/04/2014	01/01/2015	191.24	0.00	191.24

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN VARIATION EN PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES							IV A 10.1	
---	--	--	--	--	--	--	--------------	--

NUMERO	DESIGNATION	EXER. BUDG.	DUREE AMORT	DATE ACQUIS.	DATE DEBUT AMORT.	VALEUR D'ACQUIS.	AMORT DE L'EXER.	VALEUR NETTE COMPT.
AUT14_0186	BORNE WIFI	2014	5	17/04/2014	01/01/2015	1 167.60	0.00	1 167.60
AUT14_0190	ACQUISITION BORNE WIFI CISCO AP16021	2014	1	17/04/2014	01/01/2015	1 191.00	0.00	1 191.00
AUT14_0185	MONITEUR TACTILE LED 2	2014	1	22/04/2014	01/01/2015	204.86	0.00	204.86
AUT14_0189	ECRAN MONITEUR LED 27 PHILIPS 273P3PHEB	2014	1	29/04/2014	01/01/2015	226.75	0.00	226.75
AUT14_60159_0011	ACQUISITION MATERIEL BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE	2014	3	03/06/2014	01/01/2015	8 640.00	0.00	8 640.00
AUT14_60159_0012	SERVEUR DELL POWER EDGE R720XD	2014	5	03/06/2014	01/01/2015	8 580.00	0.00	8 580.00
AUT14_60159_0013	EXTENSION SERVEUR DE STOCKAGE	2014	5	03/06/2014	01/01/2015	3 820.80	0.00	3 820.80
AUT14_60159_0014	COPIEUR NUMERIQUE CANON IRC 22251	2014	3	03/06/2014	01/01/2015	5 988.00	0.00	5 988.00
AUT14_60159_0022	ACQUISITION SYSTEME PORTAIL CAPTIF WIFI UCOPIA	2014	5	09/06/2014	01/01/2015	16 748.64	0.00	16 748.64
AUT14_60159_0061	VIDEOPROJECTEURS OPTOMA S 316 DLP	2014	1	11/06/2014	01/01/2015	651.84	0.00	651.84
AUT14_60159_0030	MATERIEL AUDIOVISUEL	2014	3	19/06/2014	01/01/2015	24 045.96	0.00	24 045.96
AUT14_60159_0035	ACQUISITION BORNE WIFI CISCO AP16021	2014	1	10/07/2014	01/01/2015	1 106.83	0.00	1 106.83
AUT14_60159_0055	ACQUISITION MATERIEL BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE	2014	3	30/07/2014	01/01/2015	7 920.00	0.00	7 920.00
AUT14_60159_0052	COPIEUR NUMERIQUE CANON IR C 2225	2014	5	31/07/2014	01/01/2015	2 994.00	0.00	2 994.00
AUT14_60159_0067	ORDINATEUR HP ENVY ROVE	2014	3	04/09/2014	01/01/2015	849.00	0.00	849.00
AUT14_60159_0068	ONDULATEUR SAN	2014	3	16/09/2014	01/01/2015	2 984.16	0.00	2 984.16
AUT14_60159_0072	IMPRIMANTE MULTI FONCTION LEXMARK CX410DE LASER COULEUR	2014	1	30/09/2014	01/01/2015	489.29	0.00	489.29
AUT14_60159_0086	ACQUISITION BORNE WIFI	2014	5	16/10/2014	01/01/2015	898.20	0.00	898.20
AUT14_60159_0097	ACQUIS SYSTEME VIDEOPROJECTION BIBLIO NUMERIQUE BELLICART	2014	5	16/10/2014	01/01/2015	19 098.50	0.00	19 098.50
AUT14_60159_0091	MONITEUR TACTILE MULTIMEDIA LED 24	2014	1	30/10/2014	01/01/2015	254.92	0.00	254.92
AUT14_60159_0089	INSTALLATION INFORMATIQUE BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE	2014	3	31/10/2014	01/01/2015	780.00	0.00	780.00
AUT14_60159_0106	VIDEOPROJECTEUR OPTOMA S316 DLP	2014	1	20/11/2014	01/01/2015	325.92	0.00	325.92
AUT14_60159_0107	IMPRIMANTE MULTIFONCTION LASER COULEUR LEXMARK CX 410 DE	2014	1	21/11/2014	01/01/2015	489.29	0.00	489.29
Sous Total par Nature 2183						141 455.46	0.00	141 455.46

NATURE : 2184 - AUTRES IMMOS CORPORELLES MOBILIER

AUT14_0136	MULTI CASIERS	2014	1	01/01/2014	01/01/2015	511.89	0.00	511.89
AUT14_60159_0048	TABOURETS HAUTS WENGE	2014	1	01/01/2014	01/01/2015	492.66	0.00	492.66
AUT14_0139	CUISINIERE A667 - LAVE LINGE A671 - MEUBLE EVIER A668	2014	1	10/01/2014	01/01/2015	792.37	0.00	792.37
AUT14_0141	MOBILIER CRECHE DE BAYSER	2014	1	10/01/2014	01/01/2015	2 231.14	0.00	2 231.14
AUT14_0123	PORTE MANTEAU ET VESTIAIRES	2014	12	13/01/2014	01/01/2015	17 496.69	0.00	17 496.69
AUT14_0124	MOBILIER BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE	2014	12	13/01/2014	01/01/2015	12 866.36	0.00	12 866.36
AUT14_0125	MOBILIER BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE	2014	12	13/01/2014	01/01/2015	39 331.92	0.00	39 331.92
AUT14_0158	CHARIOTS	2014	1	12/02/2014	01/01/2015	17.36	0.00	17.36
AUT14_0150	CHAISES NOIR BLISS	2014	1	21/02/2014	01/01/2015	269.70	0.00	269.70
AUT14_0149	TABLES POLYVALENTES ECO + TABLEAUX BLANC	2014	1	25/02/2014	01/01/2015	877.66	0.00	877.66
AUT14_0192	BACS ALUMINIUM 6 CASES - 9006	2014	1	16/04/2014	01/01/2015	1 014.80	0.00	1 014.80
AUT14_0182	CHAISES 129R	2014	1	25/04/2014	01/01/2015	96.43	0.00	96.43
AUT14_60159_0002	BUREAUX + FAUTEUILS	2014	12	27/05/2014	01/01/2015	1 464.67	0.00	1 464.67
AUT14_60159_0006	ADOUCCISSEUR EAU FROIDE CHRONO CTA TONDEO 1 FC	2014	12	27/05/2014	01/01/2015	897.60	0.00	897.60
AUT14_60159_0016	FOUR PYRO BEKO OIE26506XP	2014	1	12/06/2014	01/01/2015	977.29	0.00	977.29
AUT14_60159_0028	CHAISES 129R-CV31JA	2014	1	26/06/2014	01/01/2015	325.37	0.00	325.37
AUT14_60159_0034	FAUTEUIL NADIR	2014	1	27/06/2014	01/01/2015	181.64	0.00	181.64
AUT14_60159_0044	TEMPO 4 DEPARTS PVC + KIS ACCROCHAGE	2014	1	17/07/2014	01/01/2015	1 831.28	0.00	1 831.28
AUT14_60159_0047	VESTIAIRES INDUSTRIE 3 PORTES CTM	2014	12	29/07/2014	01/01/2015	652.92	0.00	652.92
AUT14_60159_0053	ARMOIRE A BALAIS INOX XP02	2014	12	29/07/2014	01/01/2015	684.00	0.00	684.00
AUT14_60159_0070	DESSERT MOBILE 16 TIROIRS	2014	1	29/08/2014	01/01/2015	443.26	0.00	443.26
AUT14_60159_0073	VITRINES D'EXPOSITION MUSEE VIVENEL	2014	12	09/09/2014	01/01/2015	9 559.80	0.00	9 559.80
AUT14_60159_0079	TABLEAU TRIPTIQUE	2014	1	29/09/2014	01/01/2015	530.36	0.00	530.36
AUT14_60159_0085	MOBILIER ECOLE MATERNELLE POMPIDOU	2014	1	06/10/2014	01/01/2015	848.58	0.00	848.58
AUT14_60159_0088	MOBILIER HOTEL DE VILLE SERVICE INFORMATIQUE	2014	12	28/10/2014	01/01/2015	2 768.47	0.00	2 768.47
AUT14_60159_0090	CAISSON ROULANT AVEC 2 TIROIRS	2014	1	31/10/2014	01/01/2015	182.52	0.00	182.52
AUT14_60159_0105	ARMOIRE POSITIVE 538 L MARQUE LIEBHERR	2014	12	19/11/2014	01/01/2015	1 680.00	0.00	1 680.00
AUT14_60159_0130	SIEGES DE BUREAU ARTESA + ACCOUDOIRS	2014	1	01/12/2014	01/01/2015	389.54	0.00	389.54
Sous Total par Nature 2184						99 416.28	0.00	99 416.28

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A 10.1
VARIATION EN PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES	

NUMERO	DESIGNATION	EXER. BUDG.	DUREE AMORT	DATE ACQUIS.	DATE DEBUT AMORT.	VALEUR D'ACQUIS.	AMORT DE L'EXER.	VALEUR NETTE COMPT.
NATURE : 2188 - AUTRES IMMOS CORPORELLES								
AUT14_0164	MOBILIER CANTINE RUE DE LA BAGUETTE	2014	8	01/01/2014	01/01/2015	13 686.30	0.00	13 686.30
AUT14_0129	CHARIOTS MORGAN 2115	2014	1	13/01/2014	01/01/2015	608.24	0.00	608.24
AUT14_0132	CHARIOTS DEBAR COTE A COTE	2014	1	20/01/2014	01/01/2015	3 853.51	0.00	3 853.51
AUT14_0157	CHARIOTS	2014	1	12/02/2014	01/01/2015	1 573.94	0.00	1 573.94
AUT14_0160	ASPI Brosseur GU 355 DUAL	2014	1	24/02/2014	01/01/2015	557.10	0.00	557.10
AUT14_0161	NETTOYEUR HAUTE PRESSION + DEBOUCHEUR CANALISATION	2014	8	28/02/2014	01/01/2015	1 540.99	0.00	1 540.99
AUT14_0173	PULVERISATEURS SUPER GREEN 16L	2014	1	02/04/2014	01/01/2015	411.00	0.00	411.00
AUT14_0175	ARMOIRE TYPE CS 104	2014	8	03/04/2014	01/01/2015	576.84	0.00	576.84
AUT14_0176	ONSOLE PERARL TIGER + HOUSSE DE PROTECTION	2014	8	04/04/2014	01/01/2015	4 722.00	0.00	4 722.00
AUT14_0181	CONTENEUR 4 ROUES 660 LITRES CUVE GRISE	2014	1	16/04/2014	01/01/2015	2 280.00	0.00	2 280.00
AUT14_0191	JEU D'ORGUE PUPITRE CONGO KID 256 CIRCUITS 1024 DMX 40	2014	8	17/04/2014	01/01/2015	7 602.12	0.00	7 602.12
AUT14_0183	AMPLIS XL 48 MIDAS	2014	8	24/04/2014	01/01/2015	1 048.00	0.00	1 048.00
AUT14_60159_0003	CHARIOTS FIXE ALU PROPS AC CH00041	2014	1	27/05/2014	01/01/2015	2 265.00	0.00	2 265.00
AUT14_60159_0005	1 LOT DE CHAISES ET BARRIERES	2014	8	27/05/2014	01/01/2015	6 154.51	0.00	6 154.51
AUT14_60159_0009	PETIT EQUIPEMENT CRECHE LE NID	2014	1	28/05/2014	01/01/2015	2 303.63	0.00	2 303.63
AUT14_60159_0018	VTT BTWIN ROCKRIDER 520 REF 1764079	2014	1	28/05/2014	01/01/2015	495.75	0.00	495.75
AUT14_60159_0032	BANCS SUEDOIS	2014	1	28/05/2014	01/01/2015	1 130.78	0.00	1 130.78
AUT14_60159_0010	VIOLONCELLE 1/2 MIRECOURT MEDIO FINO	2014	8	03/06/2014	01/01/2015	900.00	0.00	900.00
AUT14_60159_0023	LICE DE DRESSAGE PVC + PLOTS	2014	8	12/06/2014	01/01/2015	2 886.00	0.00	2 886.00
AUT14_60159_0038	VESTIAIRE IND SAL 7 CASES	2014	1	12/06/2014	01/01/2015	540.00	0.00	540.00
AUT14_60159_0020	DEMONTE PNEUX	2014	8	19/06/2014	01/01/2015	1 797.60	0.00	1 797.60
AUT14_60159_0041	SIEGES MANAGER SMART	2014	8	11/07/2014	01/01/2015	1 137.36	0.00	1 137.36
AUT14_60159_0046	LAVE LING MERKER TYPE B-800-1 7 KG MARE GAUDRY	2014	8	25/07/2014	01/01/2015	3 489.30	0.00	3 489.30
AUT14_60159_0082	AUTO LAVEUSE SC351	2014	8	31/07/2014	01/01/2015	3 164.36	0.00	3 164.36
AUT14_60159_0069	CAMERA NUMERIQUE CANON	2014	8	19/09/2014	01/01/2015	1 299.00	0.00	1 299.00
AUT14_60159_0081	TABLE DE MIXAGE ANALOG	2014	8	19/09/2014	01/01/2015	2 390.00	0.00	2 390.00
AUT14_60159_0071	ADOUCCISSEURS	2014	8	23/09/2014	01/01/2015	1 785.70	0.00	1 785.70
AUT14_60159_0077	1 LOT DE BATONS TELESCOPIQUES + PORT BATON	2014	8	29/09/2014	01/01/2015	1 917.11	0.00	1 917.11
AUT14_60159_0080	MATERIEL SONORISATION E.J.L (EMETTEUR RECEPTEURS CASQUES)	2014	8	30/09/2014	01/01/2015	6 922.99	0.00	6 922.99
AUT14_60159_0112	MATERIEL PRATICABLE THEATRE IMPERIAL	2014	8	30/09/2014	01/01/2015	12 600.00	0.00	12 600.00
AUT14_60159_0084	ARMOIRE FROIDE POSITIVE 583 L. MARQUE LIEBHERR	2014	8	16/10/2014	01/01/2015	1 680.00	0.00	1 680.00
AUT14_60159_0093	CLARINETTE EN UT NOBLET MODELE ARTIST	2014	8	29/10/2014	01/01/2015	800.00	0.00	800.00
AUT14_60159_0092	CAMERA VIDEO SURVEILLANCE CENTE TECHNIQUE MUNICIPAL	2014	1	31/10/2014	01/01/2015	403.20	0.00	403.20
AUT14_60159_0099	TELEVISEUR LD 55 CM	2014	1	05/11/2014	01/01/2015	359.70	0.00	359.70
AUT14_60159_0100	LAVE LINGE CANDY	2014	1	05/11/2014	01/01/2015	383.96	0.00	383.96
AUT14_60159_0101	SUPPORT TELEVISEUR LED 55	2014	1	05/11/2014	01/01/2015	89.86	0.00	89.86
AUT14_60159_0108	MICRO BETA 91 A	2014	1	14/11/2014	01/01/2015	268.27	0.00	268.27
AUT14_60159_0104	EQUILIBREUSE + PLATEAU	2014	8	19/11/2014	01/01/2015	2 388.00	0.00	2 388.00
AUT14_60159_0128	TAILLEUSE HAIES - TRONCONEUSE THERMIQUE - DEBROUSSAILLEUSE	2014	1	21/11/2014	01/01/2015	1 294.49	0.00	1 294.49
AUT14_60159_0103	1 LOT DE TABLES PLIANTES 183 CM	2014	8	27/11/2014	01/01/2015	1 782.00	0.00	1 782.00
AUT14_60159_0127	NETTOYEUR HD 6/12 -4	2014	8	28/11/2014	01/01/2015	906.00	0.00	906.00
AUT14_60159_0136	INTERCOM HF	2014	8	02/12/2014	01/01/2015	1 035.74	0.00	1 035.74
AUT14_60159_0133	LAVE LINGE MIEL WKB 120 + SECHE LINGE MIEL TKB 340 WP	2014	8	03/12/2014	01/01/2015	2 398.00	0.00	2 398.00
AUT14_60159_0135	TECPRO AMPOULE POUR STATION CEINTURE SERIE BP1 ET MS	2014	1	03/12/2014	01/01/2015	10.46	0.00	10.46
AUT14_60159_0134	TABLETTE APPLE IPAD RETINA 16GO WIFI	2014	1	05/12/2014	01/01/2015	354.99	0.00	354.99
Sous Total par Nature 2188						105 793.80	0.00	105 793.80

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN VARIATION EN PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES								IV A 10.1	
---	--	--	--	--	--	--	--	--------------	--

NUMERO	DESIGNATION	EXER. BUDG.	DUREE AMORT	DATE ACQUIS.	DATE DEBUT AMORT.	VALEUR D'ACQUIS.	AMORT DE L'EXER.	VALEUR NETTE COMPT.
NATURE : 2312 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - TERRAINS								
AUT14_0003	INSTALLATION VOIRIE	2014	0	01/01/2014		25 942.04	0.00	25 942.04
Sous Total par Nature 2312						25 942.04	0.00	25 942.04

NATURE : 2313 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS								
AUT14_0006	CLOITRE SAINT CORNEILLE	2014	0	01/01/2014		2 327.27	0.00	2 327.27
AUT14_0007	MUSEE VIVENEL	2014	0	01/01/2014		10 662.29	0.00	10 662.29
AUT14_0008	COMPLEXE PISCINE PATINOIRE DE MERCIERES	2014	0	01/01/2014		965 823.58	0.00	965 823.58
AUT14_0010	CENTRE REGIONAL EQUESTRE	2014	0	01/01/2014		80 766.96	0.00	80 766.96
AUT14_0011	ESPACE JEAN LEGENDRE	2014	0	01/01/2014		209 015.16	0.00	209 015.16
AUT14_0012	ECOLE CHARLES FAROUX	2014	0	01/01/2014		1 499.78	0.00	1 499.78
AUT14_0015	BIBLIOTHEQUE SAINT CORNEILLE	2014	0	01/01/2014		6 880.80	0.00	6 880.80
AUT14_0019	STADE DU CLOS DES ROSES	2014	0	01/01/2014		37 995.42	0.00	37 995.42
AUT14_0033	PISCINE AVENUE DE HUY	2014	0	01/01/2014		29 818.66	0.00	29 818.66
AUT14_0035	ECOLE ALBERT ROBIDA	2014	0	01/01/2014		20 099.02	0.00	20 099.02
AUT14_0039	ECOLE GEORGES POMPIDOU	2014	0	01/01/2014		13 163.58	0.00	13 163.58
AUT14_0041	ECOLE AUGUSTIN THIERRY	2014	0	01/01/2014		5 637.60	0.00	5 637.60
AUT14_0056	CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL	2014	0	01/01/2014		4 617.60	0.00	4 617.60
AUT14_0061	ECOLE ROYALLIEU	2014	0	01/01/2014		8 316.63	0.00	8 316.63
AUT14_0068	MAISON DE L'ARCHEOLOGIE	2014	0	01/01/2014		100 190.68	0.00	100 190.68
AUT14_0094	CENTRE POLYVALENT DU PUY DU ROY	2014	0	01/01/2014		7 272.58	0.00	7 272.58
AUT14_0095	CONSERVATOIRE MUNICIPAL DE MUSIQUE	2014	0	01/01/2014		5 017.70	0.00	5 017.70
AUT14_0103	HOTEL DE VILLE	2014	0	01/01/2014		45 582.13	0.00	45 582.13
AUT14_0106	TRAVAUX EN REGIE ESPACE JEAN LEGENDRE	2014	0	01/01/2014		10 349.20	0.00	10 349.20
AUT14_0110	GYMNASE CHARLES DE GAULLE	2014	0	01/01/2014		4 496.96	0.00	4 496.96
AUT14_0111	CANTINE RUE DE LA BAGUETTE	2014	0	01/01/2014		214 713.68	0.00	214 713.68
AUT14_0113	SALLE ANNEXE DEBUSSY LOCAL CANTONNIER	2014	0	01/01/2014		212.29	0.00	212.29
AUT14_0165	CRECHE MULTI ACCUEIL LE NID	2014	0	01/01/2014		8 393.53	0.00	8 393.53
AUT14_0167	SALLE DE QUARTIER ROYALLIEU	2014	0	01/01/2014		31 900.25	0.00	31 900.25
AUT14_60159_0111	GYMNASE ROYALLIEU	2014	0	01/01/2014		27 487.20	0.00	27 487.20
AUT14_60159_0115	TRAVAUX EN REGIE SALLE DE QUARTIER ROYALLIEU	2014	0	01/01/2014		6 345.96	0.00	6 345.96
AUT14_60159_0116	TRAVAUX EN REGIE MAISON DE L'EUROPE	2014	0	01/01/2014		1 653.05	0.00	1 653.05
AUT14_60159_0117	TRAVAUX EN REGIE ECOLE CHARLES FAROUX	2014	0	01/01/2014		17 903.36	0.00	17 903.36
AUT14_60159_0118	TRAVAUX EN COURS SALLE DE BAYSER	2014	0	01/01/2014		2 330.00	0.00	2 330.00
AUT14_60159_0119	TRAVAUX EN REGIE SALLE GEORGES TAINURIER	2014	0	01/01/2014		1 125.11	0.00	1 125.11
AUT14_60159_0120	TRAVAUX EN REGIE PATINOIRE DE MERCIERES	2014	0	01/01/2014		1 152.60	0.00	1 152.60
AUT14_60159_0122	TRAVAUX EN REGIE ECOLE JACQUES PREVERT	2014	0	01/01/2014		590.92	0.00	590.92
AUT14_60159_0123	TRAVAUX EN REGIE CENTRE SOCIAL ANNE MARIE VIVE	2014	0	01/01/2014		5 773.27	0.00	5 773.27
AUT14_60159_0124	TRAVAUX EN REGIE BIBLIOTHEQUE BELLICART	2014	0	01/01/2014		1 390.44	0.00	1 390.44
Sous Total par Nature 2313						1 890 505.26	0.00	1 890 505.26

NATURE : 2315 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE								
AUT14_0001	TRAVAUX DE VOIRIE	2014	0	01/01/2014		1 007 580.48	0.00	1 007 580.48
AUT14_0002	AUTRES RESEAUX DE VOIRIE	2014	0	01/01/2014		319 421.28	0.00	319 421.28
AUT14_0013	INSTALLATION DE VOIRIE	2014	0	01/01/2014		230 578.32	0.00	230 578.32
Sous Total par Nature 2315						1 557 580.08	0.00	1 557 580.08

NATURE : 2316 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE								
AUT14_0027	RESTAURATION OBJETS MUSEE VIVENEL	2014	0	01/01/2014		48 496.56	0.00	48 496.56
AUT14_0054	RESTAURATION REGISTRES ARCHIVES	2014	0	01/01/2014		1 983.12	0.00	1 983.12
Sous Total par Nature 2316						50 479.68	0.00	50 479.68

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A 10.1
VARIATION EN PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES	

NUMERO	DESIGNATION	EXER. BUDG.	DUREE AMORT	DATE ACQUIS.	DATE DEBUT AMORT.	VALEUR D'ACQUIS.	AMORT DE L'EXER.	VALEUR NETTE COMPT.
--------	-------------	----------------	----------------	--------------	----------------------	---------------------	---------------------	------------------------

NATURE : 2317 - IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPOSITION

AUT14_0117	EGLISE SAINT ELOI	2014	0	01/01/2014		140 410.83	0.00	140 410.83
AUT14_60159_0066	THEATRE IMPERIAL	2014	0	01/01/2014		27 796.51	0.00	27 796.51
AUT14_60159_0114	TRAVAUX EN REGIE EGLISE SAINT ELOI	2014	0	01/01/2014		5 595.84	0.00	5 595.84
AUT14_60159_0121	TRAVAUX EN REGIE THEATRE IMPERIAL	2014	0	01/01/2014		357.96	0.00	357.96
Sous Total par Nature 2317						174 161.14	0.00	174 161.14

NATURE : 238 - AMENDES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES

AUT14_60159_0045	AVANCE FORFAITAIRE	2014	0	01/01/2014		23 793.06	0.00	23 793.06
Sous Total par Nature 238						23 793.06	0.00	23 793.06

NATURE : 261 - TITRES DE PARTICIPATION

AUT14_60159_0074	PARTICIPATION SPL LE TIGRE	2014	0	01/01/2014		35 000.00	0.00	35 000.00
Sous Total par Nature 261						35 000.00	0.00	35 000.00

NATURE : 275 - DEPOT ET CAUTIONNEMENTS VERSES

AUT14_60159_0075	DEPOT DE GARANTIE SAINT GERMAIN TRAITEUR	2014	0	01/01/2014		10 500.00	0.00	10 500.00
Sous Total par Nature 275						10 500.00	0.00	10 500.00

Total par Collectivité: VILLE DE COMPIEGNE						5 105 015.97	0.00	5 105 015.97
---	--	--	--	--	--	---------------------	-------------	---------------------

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A10.2
VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - SORTIES	

NUMERO INVENTAIRE	DESIGNATION DU BIEN	DUREE AMORT.	VALEUR ACQUIS.	CUMUL DES AMORT.	VALEUR NETTE COMPTABLE	PRIX DE CESSION	+/- VALUE
-------------------	---------------------	--------------	----------------	------------------	------------------------	-----------------	-----------

NATURE : 21578 - AUTRES MATERIELS ET OUTILLAGE DE VOIRIE

AUT12_0248	PERCEUSE VISSEUSE SANS FIL GSR36	1	568.30	568.30	0.00	0.00	0.00
AUT12_0257	SCIE SABRE GSA 1300PCE	1	691.29	691.29	0.00	0.00	0.00
AUT12_0271	TRONCONNEUSE D'ELAGUAGE MARQUE STHIL TYPE MS	1	176.00	176.00	0.00	0.00	0.00
AUT12_0170	1 LOT DE POTEAU BERCY CATAPHORESE + POUDRE RAL	1	3 946.80	3 946.80	0.00	0.00	0.00
AUT12_0280	SOUFFLEUR THERMIQUE BG 566D N° SERIE 288252559 MA	1	275.00	275.00	0.00	0.00	0.00
AUT12_0149	1 LOT DE CORBEILLES TYPE VST THERMO LAQUEE	1	4 207.43	4 207.43	0.00	0.00	0.00
AUT12_0238	TRONCONNEUSE THERMIQUE STIHL	1	539.99	539.99	0.00	0.00	0.00
AUT12_0313	DECAPEUR THERMIQUE	1	182.00	182.00	0.00	0.00	0.00
AUT12_0314	MEULEUSE GWS	1	382.92	382.92	0.00	0.00	0.00
AUT12_0139	SUPPORT POUR SACS POUBELLE ORBIS AVEC COUVERCLE	1	3 887.00	3 887.00	0.00	0.00	0.00
AUT12_0232	TAILLEUSE DE HAIES STIHL SERIE 174475243 TYPE HS81R	1	550.16	550.16	0.00	0.00	0.00
AUT12_0306	BALISE DEFILANTE A LEDS	1	935.75	935.75	0.00	0.00	0.00
AUT12_0284	MEULEUSE GWS 18 V-LI 2	1	382.92	382.92	0.00	0.00	0.00
Sous Total par Nature 21578			16 725.56	16 725.56	0.00	0.00	0.00

NATURE : 2158 - AUTRES INSTALLATIONS MATERIEL OUTILLAGE TECHNIQUE

AUT12_0116	PERCEUSE VISSEUSE SANS FIL GSR18-2LI	1	272.89	272.89	0.00	0.00	0.00
AUT12_0117	DECOLLEUSE 2250	1	479.57	479.57	0.00	0.00	0.00
Sous Total par Nature 2158			752.46	752.46	0.00	0.00	0.00

NATURE : 2182 - MATERIEL DE TRANSPORT

MANAUT1700	PEUGEOT 7972 VK 60	1	0.15	0.15	0.00	0.00	0.00
MANAUT1655	RENAULT TRAFIC 1803 WD 60	1	9 352.44	9 352.44	0.00	0.00	0.00
Sous Total par Nature 2182			9 352.59	9 352.59	0.00	0.00	0.00

NATURE : 2183 - AUTRES IMMOS CORPORELLES MATERIEL BUREAU INFORMATIQUE

AUT12_0296	ACQUISITION D'UN SWITCH	1	574.08	574.08	0.00	0.00	0.00
AUT12_0164	ACQUISITION PC HP PRO 3400 VIDEO SURVEILLANCE	1	2 903.89	2 903.89	0.00	0.00	0.00
AUT12_0165	ACQUISITION PC HP PRO 3400 VIDEO SURVEILLANCE	1	1 387.36	1 387.36	0.00	0.00	0.00
AUT12_0147	MOBILIER CRECHE PARC DE BAYSER	1	3 257.51	3 257.51	0.00	0.00	0.00
AUT12_0152	BEOVO X 15 A - ECRAN LCD - TFT 15	1	705.64	705.64	0.00	0.00	0.00
Sous Total par Nature 2183			8 828.48	8 828.48	0.00	0.00	0.00

NATURE : 2184 - AUTRES IMMOS CORPORELLES MOBILIER

AUT12_0268	CHAISES PLIANTES REF 1988910	1	667.73	667.73	0.00	0.00	0.00
AUT12_0226	TABLES POLYETHYLENE REF 02TAB002	1	644.64	644.64	0.00	0.00	0.00
AUT12_0231	CAISSON BUREAU DECLASSE	1	107.64	107.64	0.00	0.00	0.00
AUT12_0245	TABLE + SIEGE VISITEURS	1	949.61	949.61	0.00	0.00	0.00
AUT12_0124	TABLEAU MURAL TM152B	1	201.29	201.29	0.00	0.00	0.00
AUT12_0267	PIETEMENT POUR FOUR	1	441.32	441.32	0.00	0.00	0.00
AUT12_0269	CHARIOT POUR CHAISES PLIANTES REF 04CAR001	1	174.38	174.38	0.00	0.00	0.00
AUT12_0273	ARMOIRE A RIDEAUX BEIGE	1	304.98	304.98	0.00	0.00	0.00
AUT12_0285	CHAISES 880 - COL 120910TL0050	1	1 093.98	1 093.98	0.00	0.00	0.00

IV - ANNEXES						IV	
ELEMENTS DU BILAN						A10.2	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - SORTIES							

NUMERO INVENTAIRE	DESIGNATION DU BIEN	DUREE AMORT.	VALEUR ACQUIS.	CUMUL DES AMORT.	VALEUR NETTE COMPTABLE	PRIX DE CESSION	+/- VALUE
AUT12_0286	SECHE DESSINS MURAL	1	444.00	444.00	0.00	0.00	0.00
AUT12_0287	TABLES ET CHAISES	1	1 265.37	1 265.37	0.00	0.00	0.00
AUT12_0288	BACS + MEUBLES A BAC	1	1 009.80	1 009.80	0.00	0.00	0.00
AUT12_0184	VESTIAIRE 3 PORTES IND SAL GRIS	1	143.52	143.52	0.00	0.00	0.00
AUT12_0206	FAUTEUIL REF M0JITOL009	1	358.80	358.80	0.00	0.00	0.00
AUT12_0114	BUREAU + CAISSON + SIEGE	1	1 137.40	1 137.40	0.00	0.00	0.00
AUT12_0208	ARMOIRE A RIDEUX BEIGE	1	304.98	304.98	0.00	0.00	0.00
AUT12_0207	FAUTEUILS HAUT DOSSIER CUIR FLEUR NOIR	1	837.20	837.20	0.00	0.00	0.00
AUT12_0202	TABLE + ROBINET MELANGEUR	1	922.96	922.96	0.00	0.00	0.00
AUT12_0168	ARMOIRE UNION PB HT 100	1	207.98	207.98	0.00	0.00	0.00
AUT12_0146	TRYPTIQUE 100X200 VERT FACE 5 QUADRILLAGE 10X10	1	806.65	806.65	0.00	0.00	0.00
AUT12_0127	MOBILIER	1	1 602.00	1 602.00	0.00	0.00	0.00
AUT12_0126	TABLEAU MURAL TM152B	1	201.29	201.29	0.00	0.00	0.00
AUT12_0125	TABLEAU MURAL TM152B	1	201.29	201.29	0.00	0.00	0.00
AUT12_0123	TABLEAU MURAL TM152B	1	201.29	201.29	0.00	0.00	0.00
AUT12_0122	TABLEAU MURAL TM152B	1	201.29	201.29	0.00	0.00	0.00
AUT12_0121	TABLEAU MURAL TM152B	1	201.29	201.29	0.00	0.00	0.00
AUT12_0294	LOT DE 6 CHAISES + 1 TABLE 160	1	428.17	428.17	0.00	0.00	0.00
AUT12_0304	CHARIOTS 20 TABLES AVEC ARCEAUX ET ROUES	1	1 252.81	1 252.81	0.00	0.00	0.00
AUT12_0323	TABLES AVEC CASIER + CHAISES	1	3 026.93	3 026.93	0.00	0.00	0.00
AUT12_0310	TRIPTYQUE VERT ET BLANC SERIGRAPHIE SEYES	1	1 104.67	1 104.67	0.00	0.00	0.00
AUT12_0315	TABLES HERGON DYS 30 P + HAISES HERGON DYS 30 P	1	574.08	574.08	0.00	0.00	0.00
AUT12_0293	TABLES AGORA PIEDS RONDS	1	210.50	210.50	0.00	0.00	0.00
AUT12_0345	LOT DE 6 CHAISES CHANTS PROTEGES	1	416.21	416.21	0.00	0.00	0.00
AUT12_0339	LAMPES HALOGENE ELECTRA	1	138.38	138.38	0.00	0.00	0.00
AUT12_0340	CHAISES PLIANTES MAC ACCROCHABLES	1	382.72	382.72	0.00	0.00	0.00
Sous Total par Nature 2184			22 167.15	22 167.15	0.00	0.00	0.00

NATURE : 2188 - AUTRES IMMOS CORPORELLES AUTRES

AUT000000282	REMORQUE PATEAU FETES ET CEREMONIES	1	12 064.87	12 064.87	0.00	0.00	0.00
AUT12_0321	TABLE DE CONSULTATION + CHARIOT PLATE FORME	1	652.30	652.30	0.00	0.00	0.00
AUT12_0329	GUIRLANDE BOA	1	711.62	711.62	0.00	0.00	0.00
AUT12_0222	TABLES HDPE-X-TRALIGHE REF 99ENTXS223S	1	950.82	950.82	0.00	0.00	0.00
AUT12_0110	MATERIEL DE JALONNEMENT	1	2 877.58	2 877.58	0.00	0.00	0.00
AUT12_0111	PANNEAUX DE JALONNEMENT	1	414.77	414.77	0.00	0.00	0.00
AUT12_0265	BAC A ACIDE	1	375.01	375.01	0.00	0.00	0.00
AUT12_0247	LECTEUR FLASH WAVE MPX SD	1	1 771.63	1 771.63	0.00	0.00	0.00
AUT12_0241	ASPIRATEUR GWD335 NILFISK	1	358.80	358.80	0.00	0.00	0.00
AUT12_0171	COFFRE SECURITE 36L SERRURE ELECTRIQUE	1	179.39	179.39	0.00	0.00	0.00
AUT12_0292	INJECTION EXTRACTION - NUMATIC - CT 470 6 CUVE 11L	1	496.34	496.34	0.00	0.00	0.00
AUT12_0234	ASPIRATEUR TRANEAU ELECTROLUX Z8822R ULTRAONI	1	270.00	270.00	0.00	0.00	0.00
AUT12_0216	PLOTS DE DRESSAGE	1	633.88	633.88	0.00	0.00	0.00
AUT12_0177	SAXHORN BARYTON SIB NAUTILE 3 PISTONS	1	540.00	540.00	0.00	0.00	0.00
AUT12_0215	MATERIEL TECHNIQUE	1	4 596.23	4 596.23	0.00	0.00	0.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A10.2
VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - SORTIES	

NUMERO INVENTAIRE	DESIGNATION DU BIEN	DUREE AMORT.	VALEUR ACQUIS.	CUMUL DES AMORT.	VALEUR NETTE COMPTABLE	PRIX DE CESSION	+/- VALUE
AUT12_0191	MATERIEL VIDEO	1	952.91	952.91	0.00	0.00	0.00
AUT12_0197	PUBLICATION MARCHE RENOVATION SYSTEME STATION	1	90.00	90.00	0.00	0.00	0.00
AUT12_0200	FOURNITURE DE LISSE DROITES	1	1 028.56	1 028.56	0.00	0.00	0.00
AUT12_0201	FOURNITURE DE LISSES DE CLOTURE	1	2 966.08	2 966.08	0.00	0.00	0.00
AUT12_0203	FRIGIDAIRE FAURE EX FRC323W01	1	362.00	362.00	0.00	0.00	0.00
AUT12_0212	FLECHE DE SIGNALISATION	1	1 117.06	1 117.06	0.00	0.00	0.00
AUT12_0214	BARES - PALANQUE - ECHELLE - FICHES	1	1 213.94	1 213.94	0.00	0.00	0.00
AUT12_0211	MOBILIER URBAIN	1	829.90	829.90	0.00	0.00	0.00
Sous Total par Nature 2188			35 453.69	35 453.69	0.00	0.00	0.00

Total par modalité de sortie : Sorties de biens de faibles valeurs	93 279.93	93 279.93	0.00	0.00	0.00
---	------------------	------------------	-------------	-------------	-------------

NATURE : 2118 - AUTRES TERRAINS

2001-1-2118	VENTE TERRAIN PASSAGE ALBERT CAMUS	0	245 520.00	0.00	245 520.00	245 520.00	0.00
2001-1-2118	VENTE TERRAIN OPAC IA13A	0	124 690.00	0.00	124 690.00	124 690.00	0.00
Sous Total par Nature 2118			370 210.00	0.00	370 210.00	370 210.00	0.00

NATURE : 21318 - AUTRES BATIMENTS PUBLICS

AUT13_0310	VENTE LOCAUX 21 RUE DES CORDELIERS	0	700 000.00	0.00	700 000.00	800 000.00	100 000.00
AUT10_0211	VENTE RESTAURANT INTER ENTREPRISES	0	272 061.22	0.00	272 061.22	230 000.00	-42 061.22
1996-1	VENTE LOCAUX 2 AVENUE DE L'ARMISTICE	0	211 500.00	0.00	211 500.00	211 500.00	0.00
AUT09_0020	VENTE GROUPE ELECTROGENE PATINOIRE	0	5 000.00	0.00	5 000.00	5 000.00	0.00
Sous Total par Nature 21318			1 188 561.22	0.00	1 188 561.22	1 246 500.00	57 938.78

NATURE : 2182 - AUTRES IMMOS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT

AUT0000000034	VENTE RENAULT 5 IMMATICULEE 5757 XM 60	6	7 691.05	7 691.05	0.00	800.00	800.00
MANAUT1655	VENTE RENAULT TRAFIC 1803 VK 60	6	9 352.44	9 352.44	0.00	500.00	500.00
MANAUT1700	VENTE PEUGEOT J5 7972 VK 60	1	0.15	0.15	0.00	400.00	400.00
Sous Total par Nature 2182			17 043.64	17 043.64	0.00	1 700.00	1 700.00

NATURE : 2188 - AUTRES IMMOS CORPORELLE AUTRES

AUT0000002827	VENTE REMORQUES PLATEAUX	6	16 086.49	16 086.49	0.00	750.00	750.00
Sous Total par Nature 2188			16 086.49	16 086.49	0.00	750.00	750.00

Total par modalité de sortie : Ventes	1 591 901.35	33 130.13	1 558 771.22	1 619 160.00	60 388.78
--	---------------------	------------------	---------------------	---------------------	------------------

Total par Collectivité : VILLE DE COMPIEGNE	1 685 181.28	126 410.06	1 558 771.22	1 619 160.00	60 388.78
--	---------------------	-------------------	---------------------	---------------------	------------------

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

POUR MÉMOIRE		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	1 693 020.00
PRODUITS DES CESSIONS		Réalisations
compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	1 619 160.00
compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	1 558 771.22

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A10.4
VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	A10.5

ETAT DES ENTREES 2014

Nature du bien et localisation	Références cadastrales et superficie en ares		Nom du vendeur	Prix total	Destination	Date de délibération du conseil municipal
DIVERS						
Terrain avec garages rue de l'Aisne	BZ 328	25 a 81 ca	Société de de Construction Patrimoine Immobilier	100 000,00	Jardins	19.09.14
ZAC						
Terrain	AP 321 322	11 a 50 ca	Agglomération Région de Compiègne	113 252,00	EPAD	20.12.13
TOTAL GENERAL ENTREES				213 252,00		

ETAT DES SORTIES 2014

Nature du bien et localisation	Références cadastrales et superficie en ares		Nom de l'acquéreur	Prix total	Destination	Date de délibération du conseil municipal
DIVERS						
Ensemble immobilier Restaurant Inter Entreprises	AD 16 + AD 15	15 a 10 ca	CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE	230 000,00		20.06.14
Terrains	CB 159 160 161	41 a 00 ca	SOCIETE PROTECTRICE DES ANIMAUX	61 500 ,00		08.02.13
Maison Individuelle	CB 157	5 a 89 ca	SOCIETE PROTECTRICE DES ANIMAUX	150 000,00		20.12.13
Ensemble immobilier 21, rue des Cordeliers	BL87	10 a 77 ca	SICAE OISE	800 000.00 €		08.11.13
PRU						
Parcelle à bâtir ilôt IA 13	AR 211 255 264 267 268	29 a 00 ca	OPAC OISE	124 690,00	Maisons	07.02.14
Parcelle à bâtir CO 9	AR 210 223 225 226 242	14 a 19 ca	CAP LOGEMENT	245 520,00	Collectif	14.12.12
TOTAL GENERAL SORTIES				1 611 710.00 €		

ETAT DES VENTES ZAC DU CAMP DE ROYALLIEU 2014

Nature du bien et localisation	Références cadastrales et superficie en ares		Nom de l'acquéreur	Prix total	Destination	Date de délibération du conseil municipal
ZAC DU CAMP DE ROYALLIEU						
Terrain à bâtir rue du 4 Janvier 1944	AP 327	3 a 75 ca	LEMFEDEL Ouadi	63 750,00	Maison indiv.	16.05.14
Terrain à bâtir rue du 4 rue du 67ème RI	A P 322 + AP 326	45 a 60 ca	SCI CHARLES GAND (GILIBERT)	825 699,60	EPAD	29.06.07
Terrain à bâtir 6 rue Charpak	AP 145	3 a 08 ca	EL TABACH Mario	52 360,00	Ext. Maison	07.02.14
Terrain à bâtir rue du 4 Janvier 1944	AP 318	3 a 15 ca	CHADID Karim	53 550,00	Maison indiv.	07.02.14
Terrain à bâtir rue Brachard	AP 170	3 a 14 ca	ZECIRI Sadat	53 427,60	Maison indiv.	20.09.13
TOTAL DES VENTES				1 048 787.20 €		

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A11
ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (1)	LIBELLE (1)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général		
60628	Achat de fournitures en 2014 pour travaux en régie	54 567.71	
012	Charges de personnel et frais assimilés		
65	Autres charges de gestion courante		
66	Charges financières		
67	Charges exceptionnelles		
68	Dotations aux amortissements		
014	Atténuations de produits		
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections		
722	Travaux en régie/immobilisations corporelles		54 567.71
TOTAL GENERAL		54 567.71	54 567.71

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	LIBELLES (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	
21	Immobilisations corporelles	
23	Immobilisations en cours	
2317	Travaux de plomberie sous sol Eglise Saint Eloi	5 595.84
2313	Alimentation électrique maison de quartier de Royallieu	6 345.96
2313	Fourniture et pose d'un chalet Maison de l' Europe	1 653.05
2313	Travaux sur toiture Ecole Charles Faroux	17 903.36
2313	Travaux d'électricité Ecole Jacques Prévert	590.92
2313	Travaux sur toiture Centre Social Anne-Marie VIVE	5 773.27
2313	Travaux d'électricité Bibliothèque Bellicart	1 390.44
2313	Travaux d'électricité Salle Municipale de Bayser	2 330.00
2313	Travaux d'Isolation salle Tainturier	1 125.11
2313	Travaux d'électricité de plomberie Espace Jean Legendre	10 349.20
2317	Travaux de serrurerie Théâtre Impérial	357.96
2313	Travaux d'électricité Patinoire de Mercières	1 152.60
TOTAL GENERAL		54 567.71

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement et par immobilisation créée ou par opération

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A11
ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	

RATIO

	Montant
Recettes 042 (I)	54 568.00
Recettes réelles de fonctionnement	57 116 600.00
Recettes 042/recettes réelles de fonctionnement	0.10%

A N N E X E S

B- ELEMENTS HORS BILAN

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Designation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social				10 211 172.04 €	6 640 982.09 €											216 634.74 €	378 540.90 €
ANTIN RESIDENCES	1995	Construction studios Foyer AFTAM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	657 954.35 €	421 670.97 €	15	A	V	Livret A + 1.2	5.80%	V	Livret A + 1.2	1.68%	A-1		7 155.17 €	20 989.07 €
ICF NORD EST*	2012	Construction ens. immobilier 30 logis ND Tilloye	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	979 840.00 €	963 157.46 €	33	A	V	Livret A + 0.6	2.85%	V	Livret A + 0.6	1.84%	A-1		28 235.84 €	16 682.54 €
ICF NORD EST*	2011	Construction ens. immobilier 30 logis ND Tilloye	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 232 690.95 €	1 086 945.71 €	13	A	V	Livret A + 1.05	3.30%	V	Livret A + 1.05	2.19%	A-1		25 950.84 €	61 351.79 €
OSICA	2003	Rénovation immeuble 1 et 3 rue des Pâtisseries	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	165 359.46 €	100 763.39 €	10	A	V	Livret A + 0.52	2.77%	V	Livret A + 0.52	1.75%	A-1		1 916.30 €	7 502.04 €
OSICA	2003	Restauration immeuble 26, rue le Féron	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	40 139.44 €	27 233.25 €	13	A	V	Livret A + 1.3	3.55%	V	Livret A + 1.3	2.80%	A-1		842.64 €	1 846.93 €
SA DHLM PICARDIE HABITAT	1998	Construction Maison Retraite Fournier Sarbovéze	CREDIT FONCIER DE FRANCE	1 692 184.09 €	697 063.53 €	5	T	V	Euribor 12 M + 1.55	4.92%	V	Euribor 12 M + 1.55	2.07%	A-1		15 989.14 €	106 095.75 €
SA DHLM PICARDIE HABITAT	2005	Achat terrain résidence EUROCIL	CREDIT AGRICOLE	1 310 000.00 €	1 115 165.34 €	24	A	F	Taux fixe à 4.12 %	4.12%	F	Taux fixe à 4.12 %	4.11%	A-1		46 987.37 €	25 304.82 €
SAHLM PICARDIE HABITAT	1975	Construction de 22 logements	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	317 246.40 €	14 595.96 €	1	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3.35%	F	Taux fixe à 3.35 %	3.34%	A-1		962.08 €	14 122.88 €
SAHLM PICARDIE HABITAT	1978	Construction de 22 logements	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	37 319.52 €	6 497.31 €	4	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3.35%	F	Taux fixe à 3.35 %	3.34%	A-1		267.74 €	1 494.89 €
SAHLM PICARDIE HABITAT	1998	Construction de logements	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 437.85 €	701.22 €	1	A	V	Livret A + 1.3	4.30%	V	Livret A + 1.3	2.52%	A-1		35.62 €	695.76 €
SAHLM SNI	1991	Aménagement CHRS 30 logis rue d'Amiens	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 833 528.35 €	983 504.33 €	11	A	V	Livret A + 1.3	5.80%	V	Livret A + 1.3	4.43%	A-1		48 357.03 €	58 253.88 €
SAHLM SNI	1995	Construction logements route Forestière du moulin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 935 471.63 €	1 233 683.81 €	15	A	V	Livret A + 1.3	5.80%	V	Livret A + 1.3	2.72%	A-1		39 934.97 €	64 200.56 €

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour linéaire, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 68111 « intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV - ANNEXES		IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - CALCUL DU RATIO D'ENDETTLEMENT		

B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTLEMENT		
Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CG	Valeur	Pour mémoire : recettes réelles de fonctionnement
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	595 176.00	
+ Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	0.00	
+ Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	6 502 634.00	
- Provisions pour garanties d'emprunts	0.00	
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	7 097 810.00	
TOTAL	12.43%	57 116 600.00

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-1 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS	B1.7
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	

ASSOCIATIONS	2014		TOTAL
	Subvention ordinaire	Subvention exceptionnelle	
TOTAL DES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	3 726 213	113 623	3 839 836
ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE (020)	65 000	0	65 000
COS - AGENTS DES SERVICES PUBLICS DE COMPIEGNE	65 000	0	65 000
FETES ET CEREMONIES (024)	29 300	0	29 300
LES COMPAGNONS DE JEHANNE	26 000	0	26 000
ASSOCIATION FOIRE AUX FROMAGES ET AUX VINS	3 000	0	3 000
COMITE DES FETES DE LA GENDARMERIE DE COMPIEGNE	300	0	300
AIDES AUX ASSOCIATIONS - NON CLASSEES AILLEURS (025)	4 470	750	5 220
ASSOCIATION " RHIN ET DANUBE "	250	0	250
UNC - UNION NATIONALE DES COMBATTANTS - SECTION DE COMPIEGNE	230	0	230
AORC - ASSOCIATION DES OFFICIERS DE LA REGION DE COMPIEGNE	230	0	230
ASSOCIATION DES SOUS-OFFICIERS DE RESERVE DE COMPIEGNE	230	0	230
SOLDATS DE France	230	0	230
U.D.S.O.R. - UNION DEPARTEMENTALE DES SOUS-OFFICIERS EN RETRAITE	230	0	230
F.N.A.C.A. - FEDERATION NATIONALE DES ANCIENS COMBATTANTS EN ALGERIE, MAROC, TUNISIE	230	0	230
A.N.A.I. - ASSOCIATION NATIONALE DES ANCIENS AMIS D'INDOCHINE	230	0	230
COMITE DE COORDINATION DES MANIFESTATIONS PATRIOTIQUES COMPIEGNE	1 500	0	1 500
LES ANCIENS DE LA LEGION ETRANGERE - AALE OISE	150	0	150
LE SOUVENIR Français	230	0	230
LES AMIS DE LA FONDATION POUR LA MEMOIRE DE LA DEPORTATION	350	750	1 100
ACPG - Anciens Combattants Prisonniers de Guerre (Algérie - Tunisie - Maroc)	230	0	230
ASSOCIATION DES ANCIENS COMBATTANTS FRANCO-AMERICAINS	150	0	150
JUMELAGES (048)	5 300	890	6 190
FRANCE ETATS-UNIS COMPIEGNE RALEIGH	500	0	500
ASSOCIATION KIRYAT TIVON	500	0	500
COMPIEGNE ARONA	500	0	500
COMPIEGNE BURY SAINT-EDMUNDS	500	250	750
COMPIEGNE LANDSHUT	500	0	500
COMPIEGNE SHIRAKAWA - ESPACE DU PUY DU ROY	500	0	500
COMPIEGNE GUIMARAES	500	0	500
ASSOCIATION "LE CEDRE MARIE-LOUISE"	500	0	500
ASSOCIATION "OISE ELBLAG"	500	0	500
ASSOCIATION COMPIEGNE HUY VIANDEN	500	640	1 140
MALIENS DE L ARC	300	0	300
SERVICE INCENDIE (113)	1 900	0	1 900
SAUVETEURS DE L'OISE	1 500	0	1 500
OBJECTIF SECOURUT'S	400	0	400
AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE (114)	760	0	760
CROIX ROUGE DE COMPIEGNE	760	0	760
ENSEIGNEMENT DU 1er DEGRÉ (212)	4 000	1 100	5 100
COOPERATIVE SCOLAIRE DU COMPIEGNOIS (CSC)	2 500	0	2 500
UNIVERSITE DANS LA VILLE	1 000	0	1 000
"TROLLS DE LIVRES" - Prix Littéraire des Collégiens de Compiègne	500	0	500
OCCE 60 ECOLE A THIERRY	0	600	600
ECOLE MATERNELLE CHARLES FAROUX 2	0	500	500
ENCOURAGEMENT AUX SOCIETES CULTURELLES (30)	841 265	41 800	883 065
SOCIETE HISTORIQUE DE COMPIEGNE	2 155	0	2 155
SOCIETE D'HISTOIRE MODERNE ET CONTEMPORAINE DE COMPIEGNE	800	0	800
CLEP- CERCLE LAÏQUE D'EDUCATION POPULAIRE DE COMPIEGNE	7 000	0	7 000
CHORALE LES PICANTINS	600	0	600
ORCHESTRES DE COMPIEGNE	10 000	0	10 000
BATTERIE FANFARE - CONSERVATOIRE MUNICIPAL DE COMPIEGNE	10 000	0	10 000
COLL' EGNO - ORCHESTRE DE CHAMBRE DE COMPIEGNE	10 000	0	10 000
ASSOCIATION DES PARENTS D'ELEVES DU CONSERVATOIRE	1 000	0	1 000
LE MADRIGAL DE COMPIEGNE	500	0	500
GROUPEMENT PHILATELIQUE DE COMPIEGNE	155	0	155
PHOTO VIDEO CLUB DE COMPIEGNE	350	0	350
LE DAMIER COMPIEGNOIS	300	0	300
LA SAUVEGARDE DE COMPIEGNE	400	0	400
BIBLIOTHEQUE POUR TOUS - COMPIEGNE	300	0	300
AMIS DU MUSEE VIVENEL ET DE LA FIGURINE HISTORIQUE	2 500	0	2 500
FOYER DES ARTS DE COMPIEGNE	300	0	300

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS	B1.7
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	

ASSOCIATIONS	2014		TOTAL
	Subvention ordinaire	Subvention exceptionnelle	
TOTAL DES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	3 726 213	113 623	3 839 836
ENCOURAGEMENT AUX SOCIETES CULTURELLES (30) (suite)			
ASSOCIATION FRANCAISE POUR LA LECTURE	1 700	0	1 700
AMIS DE L'OISE DU CHEMIN DE FER	200	0	200
LA COLLECTIONNOISE	200	0	200
L'ATELIER DE SCULPTURE (Ancien "Amicale des Beaux-Arts)	200	0	200
LES AMIS DES BIBLIOPHILES DE COMPIEGNE (Anciens "Les Amis des Biliothèques de la Ville")	500	0	500
ASSOCIATION DES AMIS D'ALBERT ROBIDA - MUSEE VIVENEL	200	0	200
ATELIER DE TISSAGE ET CREATIVITES	400	0	400
ASSOCIATION GENEALOGIQUE DE L'OISE	155	0	155
"ART PRESENT" - MUSEE VIVENEL	1 000	0	1 000
AMIS DU FESTIVAL DU FILM HISTORIQUE DE COMPIEGNE	30 000	0	30 000
ASSOCIATION "TU VEUX QU'ON EN PARLE"	300	0	300
U.T.C. - COULISSES FESTUPIC	500	0	500
AIDA GFA GRAF'HIT (UTC)	1 000	0	1 000
BDE UTC TUC	1 000	0	1 000
SOCIETE DES AMIS DU MUSEE NATIONAL DE LA VOITURE ET DU TOURISME	300	0	300
ASSOCIATION "LES NOTES BLEUES"	30 000	0	30 000
"LES PETITS SOCRATIQUES" - RESTAURANT LE BOUCHON	300	0	300
GENEALOGIE 60	250	0	250
A.M.C. - AMICALE TELECARTE ET TOUTES COLLECTIONS	200	0	200
CERCLE DES LECTEURS DE ROGER JUDRIN - RES. CALIFORNIE	200	0	200
C.A.C.C.V. - ESPACE JEAN LEGENDRE	450 000	25 000	475 000
C.A.C.C.V. - THEATRE IMPERIAL	250 000	10 000	260 000
ASSOCIATION "LES MUSICALES DE COMPIEGNE"	4 500	0	4 500
FESTIVAL DES FORETS	17 000	0	17 000
ASSOCIATION DIALOG - Echange Multimédia/France/Ukraine/Europe/Monde	200	0	200
COMPAGNIE DES LUCIOLES	1 500	1 500	3 000
CVMARC - Club Vidéo Multimédia de L' A.R.C.	300	0	300
CLUB DE MICRO INFORMATIQUE DE COMPIEGNE	300	0	300
AMICALE DES JOUEURS D'ECHECS DE COMPIEGNE	300	300	600
ASSOCIATION BULLE ET CIE	300	0	300
GROUPE DE DIALOGUE INTERCULTUREL DE L'OLIVIER	200	0	200
ASSOCIATION LES VITRAUX D'ISABEAU	200	0	200
AUTOUR DU PATRIMOINE	0	2 000	2 000
KANTARA (salon du livre interculturel)	1 500	0	1 500
SFAADIR	0	3 000	3 000
ENCOURAGEMENT AUX SPORTS (415)	723 350	34 850	758 200
TIR "LE RALLIEMENT"	3 000	0	3 000
ASSOCIATION SPORTIVE DES P.T.T	1 200	0	1 200
ASSOCIATION SPORTIVE DU GOLF DE COMPIEGNE	300	0	300
COMPIEGNE TRIATHLON	2 600	1 000	3 600
RUGBY CLUB COMPIEGNOIS	103 000	0	103 000
HOCKEY CLUB COMPIEGNOIS	16 000	4 000	20 000
KARATE CLUB COMPIEGNOIS	800	0	800
LES ARCHERS DE COMPIEGNE	29 000	2 000	31 000
MOUNTAIN BOARD COMPIEGNE	1 000	0	1 000
ROLLER CLUB DE COMPIEGNE	2 600	750	3 350
ASSOCIATION GYMNASTIQUE VOLONTAIRE	300	0	300
ARTS MARTIAUX COMPIEGNOIS	16 000	0	16 000
SKATING CLUB DE COMPIEGNE	15 000	3 500	18 500
TENNIS DE TABLE COMPIEGNE	7 700	0	7 700
CLUB ORIENTATION COMPIEGNE	1 000	0	1 000
COMPIEGNE SPORTS CYCLISTES	16 000	1 000	17 000
ENTENTE SPORTIVE DE COMPIEGNE (FOOTBALL)	2 300	0	2 300
SPORT NAUTIQUE COMPIEGNOIS	48 000	0	48 000
OSARC	48 400	0	48 400
BMX COMPIEGNE CLAIROIX	16 000	0	16 000
COMPIEGNE HANDBALL OLYMPIQUE	27 000	7 000	34 000
JEUNESSE ET NATATION COMPIEGNE	28 500	3 450	31 950
PARA SPORT COMPIEGNE	4 000	0	4 000
TENNIS POMPADOUR DE COMPIEGNE	16 000	500	16 500
MAESTRIA TWIRLING CLUB COMPIEGNE	2 000	0	2 000
PLANCHE OISE PASSION	1 200	0	1 200
UNION SPORTIVE COMPIEGNE CLUB OISE	22 000	0	22 000
COMPIEGNE BASE BALL CLUB	2 800	0	2 800
LA VIE AU GRAND AIR DE COMPIEGNE - VGAC	39 000	0	39 000
CERCLE D'ESCRIME GEORGES TAINTURIER	5 000	0	5 000
CLUB DE PLONGEE COMPIEGNOIS	2 300	0	2 300
ASSOCIATION FOOTBALL CLUB COMPIEGNE - A.F.C.	140 000	0	140 000
AERO CLUB DE COMPIEGNE MARGNY	2 500	0	2 500
ASSOCIATION COMPIEGNOISE VOL A VOILE	4 800	0	4 800
VTT COMPIEGNOIS	3 100	750	3 850
BOULE FERREE COMPIEGNOISE	1 700	400	2 100
COMPIEGNE VOLLEY	12 500	0	12 500

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS	B1.7
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	

ASSOCIATIONS	2014		TOTAL
	Subvention ordinaire	Subvention exceptionnelle	
TOTAL DES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	3 726 213	113 623	3 839 836
ENCOURAGEMENT AUX SPORTS (415) (suite)			
RING OLYMPIQUE COMPIEGNOIS - R.O.C.	11 000	0	11 000
ASSOCIATIONS DES GRIMPEURS COMPIEGNOIS	4 600	0	4 600
STADE COMPIEGNOIS BASKET- BALL	27 000	4 000	31 000
EFORC - ENTENTE FAMILIALE OMNISPORTS	8 000	0	8 000
CAMCO - CENTRE DES ARTS MARTIAUX CHINOIS DE L'OISE	1 200	0	1 200
A.T.P.C. - ASSOCIATION TOURISME PEDESTRE DE COMPIEGNE	300	500	800
BADMINTON CLUB COMPIEGNOIS	4 000	0	4 000
HALTEROPHILIE MUSCULATION COMPIEGNE (HMC)	600	0	600
LES PICANTINES "LA COMPIEGNOISE"	300	750	1 050
CA ROULE A COMPIEGNE	300	0	300
JEUNESSE SPORTIVE DE L'AGGLOMERATION DE LA REGION DE COMPIEGNE	2 000	0	2 000
ASSOCIATION DE VOLTIGE EQUESTRE DE COMPIEGNE	300	0	300
ASSOCIATION SPORTIVE FUTSAL CLUB COMPIEGNE	300	0	300
COMPIEGNE OBJECTIF OLYMPIQUE STADE PAUL PETIT POISSON	3 500	0	3 500
COMPIEGNE FOOTBALL AMERICAIN, FLAG ET CHEERLEADING	300	0	300
LIONS BOWLING CLUB DE COMPIEGNE	500	0	500
ASSOCIATION DEVELOPPEMENT DE LA NATATION PRESCOLAIRE	1 600	0	1 600
TONIC GYM COMPIEGNE	300	3 500	3 800
PEDALE COMPIEGNOISE CYCLOTOURISME	500	0	500
GUIDES SCOUTS EUROPE 4EME COMPIEGNE	300	0	300
SCOUTS D'EUROPE 2EME COMPIEGNE	300	0	300
SCOUTS D'EUROPE 3EME COMPIEGNE	300	0	300
GUIDE D'EUROPE 2EME OURSCAMP	300	0	300
SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE - MARCEL CALLO	300	0	300
GUIDES ET SCOUTS DE France	300	0	300
SCOUTS D'EUROPE - GROUPE 1ERE COMPIEGNE - ST HUBERT	300	0	300
AMICALE DES ANCIENS MARINS DE COMPIEGNE	700	0	700
COMPIEGNE PETANQUE CLUB	800	1 000	1 800
GAVAP - GROUPEMENT DES AMATEURS DE VEHICULES ANCIENS DE PICARDIE	800	0	800
AS EN DANCE	400	0	400
AC2PEPS	500	0	500
LES AMIS DU TOUR DU GRAND PARC	0	750	750
LYCEE MIREILLE GRENET CLASSES SPORTS	2 500	0	2 500
ETE DES JEUNES (détail ci-dessous)	4 350	0	4 350
<i>Aïkido</i>	200	0	200
<i>Athlétisme VGA</i>	200	0	200
<i>Arts Martiaux</i>	300	0	300
<i>Basket Ball</i>	200	0	200
<i>BMX Compiègne</i>	300	0	300
<i>Box Ring Olympique</i>	300	0	300
<i>As en Dance</i>	300	0	300
<i>Golf de Compiègne</i>	150	0	150
<i>Handball</i>	300	0	300
<i>Cercle d'Escrime</i>	300	0	300
<i>Poney Club</i>	300	0	300
<i>Club de Plongée</i>	300	0	300
<i>Tennis de Table</i>	400	0	400
<i>Tir le Ralliement</i>	300	0	300
<i>Yoga</i>	300	0	300
<i>Eforc Gym</i>	200	0	200
COLONIES DE VACANCES (423)	98 328	500	98 828
LA JOIE DES GOSSES - COLONIES ET CAMPS DE VACANCES	30 000	500	30 500
BOURSES DE VACANCES (détail ci-dessous)	68 328	0	68 328
<i>SCOUTS D'EUROPE 3E COMPIEGNE</i>	3 553	0	3 553
<i>SCOUTS D'EUROPE 1ER COMPIEGNE</i>	2 109	0	2 109
<i>COLLEGE GAETAN DENAIN</i>	2 180	0	2 180
<i>LA JOIE DES GOSSES</i>	3 947	0	3 947
<i>LOUIS DE BRETAGNE</i>	2 033	0	2 033
<i>OGEC NOTRE DAME DE LA TILLOYE</i>	6 048	0	6 048
<i>COLLEGE FERDINAND BAC</i>	9 492	0	9 492
<i>OGEC SAINTE MARIE</i>	1 847	0	1 847
<i>CONGREGATION SAINT JEAN</i>	839	0	839
<i>SCOUTS D'EUROPE GROUPE 2E</i>	3 866	0	3 866
<i>SCOUTS D'EUROPE GROUPE 4E</i>	1 344	0	1 344
<i>LA BELLE PORTE</i>	336	0	336
<i>MUSART OLIVIER</i>	84	0	84
<i>GUIDES D'EUROPE 2EME OURSCAMP</i>	1 008	0	1 008
<i>AGCE 2EME PIERREFONDS</i>	168	0	168
<i>OGEC INSTITUTION GUYNEMER</i>	3 612	0	3 612
<i>AGENT COMPTABLE LYCEE PIERRE D'AILLY</i>	8 232	0	8 232
<i>COLLEGE JACQUES MONOD</i>	12 346	0	12 346
<i>ECOLE PRIMAIRE PIERRE SAUVAGE</i>	3 857	0	3 857
<i>LYCEE MIREILLE GRENET</i>	1 427	0	1 427

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS	B1.7
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	

ASSOCIATIONS	2014		TOTAL
	Subvention ordinaire	Subvention exceptionnelle	
TOTAL DES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	3 726 213	113 623	3 839 836
ACTION SOCIALE DANS LES QUARTIERS (422)	22 650	1 000	23 650
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DU QUARTIER DE BELLICART	300	0	300
ASSOCIATION "RICOCHETS DES SAVOIRS"	1 000	0	1 000
ELAN CES - OPAC DE L'OISE	14 500	0	14 500
AFAC - ASSOCIATION DES JEUNES FEMMES AFRICAINES	350	0	350
ATELIER DES SAVOIRS	300	0	300
ASPEI (ASS. POUR L'ENTRAIDE ET L'INTEGRATION)	300	0	300
BUREAU INFORMATION JEUNESSE	3 000	0	3 000
AJFA - ASSOCIATION JEUNES FILLES AFRICAINES	0	1 000	1 000
AJC (Association pour la Jeunesse de Compiègne)	500	0	500
ALJE KOUYATE	400	0	400
LE CONSEIL DE LA VIE A COMPIEGNE	2 000	0	2 000
ASSOCIATION SERVICE EMPLOI CITOYENNETE (EMPLOIS JEUNES) (422):	364 300	0	364 300
S.E.C - VICTOIRE/MARECHAUX/POMPIDOU/JARDINS/SABLONS/BELLICART/ROYALLIEU	187 000	0	187 000
S.E.C - CLOS DES ROSES	177 300	0	177 300
OPÉRATION C.U.C.S. (CONTRAT URBAIN DE COHÉSION SOCIALE) (422):	1 500	1 500	3 000
AMI - ASSOCIATION DES MEDIATRICES INTERCULTURELLES	1 500	1 500	3 000
CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE (520)	395 000	0	395 000
C.C.A.S.	395 000	0	395 000
AIDE SOCIALE AUX MALADES (524)	7 160	3 121	10 281
France ALZHEIMER OISE	760	0	760
ASSOCIATION RESEAU DE SOINS CONTINUS DU COMPIEGNOIS	5 000	0	5 000
ASSOCIATION "LA VIE AVANT TOUT"	900	0	900
France ADOT 60	500	0	500
AFM (Association Francaise contre les Myopathies - Téléthon)	0	3 121	3 121
AIDE SOCIALE AUX TRAVAILLEURS (524)	38 000	0	38 000
"UN CHÂTEAU POUR L'EMPLOI" (CHANTIER PALAIS DE COMPIEGNE)	0	0	0
"UN CHÂTEAU POUR L'EMPLOI" (CHANTIER COUTURE COMPIEGNE)	38 000	0	38 000
AIDE SOCIALE AUX INFIRMES AVEUGLES (63)	2 750	0	2 750
ASSOCIATION "LOTUS"	2 000	0	2 000
ASSOCIATION DES PARALYSES DE France	500	0	500
ASSOCIATION DMLA	250	0	250
AUTRES AIDES SOCIALES (524)	30 880	3 112	33 992
AMICALES DES RETRAITES DE COMPIEGNE	8 500	0	8 500
CENTRE DE RENCONTRES DE BELLICART	500	0	500
FOYER RENE SOIRON	1 000	0	1 000
ASSOCIATION ECHANGES ET LOISIRS "CLUB DE L'AMITIE"	500	0	500
CLUB DES RETRAITES "LES FEUILLES D'AUTOMNE" - FOYER DESBORDES	1 000	0	1 000
COMPIEGNE AUTOMNE - CENTRE FOURNIER SARLOVEZE	1 500	0	1 500
CHORALE "COMPIEGNE AGE D'OR" - LES AMANDIERS	500	0	500
CHORALE CHŒUR ISARA	300	0	300
ASSOCIATION POUR LE DON DU SANG BENEVOLE DE COMPIEGNE & SA REGION	650	0	650
ASSOCIATION DES LOCATAIRES QUARTIER DE MERCIERES	1 000	600	1 600
France BENEVOLAT PICARDIE	0	1 000	1 000
ASSOCIATION"REGARDS D'AILLEURS"	300	0	300
ASSOCIATION "LA BELLE PORTE"	500	0	500
ASSOCIATION COALLIA (EX AFTAM)	3 500	0	3 500
ACCUEIL ET PROMOTION EN PICARDIE	800	0	800
CAZAC	1 500	0	1 500
AMICALE DES ANCIENS & AMIS DU 6ème R.H.C. (Hélicoptère Combat)	230	0	230
AMICALE DES ANCIENS ELEVES DU CENTRE AAECARRC	250	0	250
ASSOCIATION ANGELIQUE " UN ANGE EST PASSE"	250	0	250
AMICALE DES HOSPITALIERS	200	0	200
ENSEMBLE POUR LA SECURITE ET LE CONFORT DES LOCATAIRES DE L'O.P.A.C DE L'OISE	350	0	350
RE-AGIR - Association pour l' Ecoute et l'Aide aux Victimes	3 000	0	3 000
LE SOURIRE D'UN ENFANT ILLUMINE LE MONDE	500	0	500
ASSOCIATION LES ANCIENS DU SIVOM	2 500	0	2 500
CCID - Centre Catholique d' Information et Documentation	250	0	250
GENERATION ESPOIR	500	200	700
LES ALBINOS DE MADAME HEMA NALGELE	300	0	300
LA COMPIEGNOISE POUR L'ENTRAIDE ET LA SOLIDARITE	500	0	500
ASSOCIATION DIASPOR'ACTIV	0	1 000	1 000
ASSOCIATION CULTURELLE LA BONNE SEMENCE	0	312	312

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS	B1.7
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	

ASSOCIATIONS	2014		
	Subvention ordinaire	Subvention exceptionnelle	TOTAL
TOTAL DES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	3 726 213	113 623	3 839 836
AIDE SOCIALE ENFANT MERE ET FAMILLE (63)	11 700	0	11 700
ACEPA- ASSOCIATION CULTURELLE ET EDUCATIVE POUR LES ADOLESCENTS	1 500	0	1 500
ASSOCIATION "GRANDIR ENSEMBLE"	5 000	0	5 000
ACAM - ASSOCIATION DU COMPIEGNOIS DES ASSISTANTES MATERNELLES	200	0	200
CORSAF - COORDINATION DE SERVICES AUPRES DES FAMILLES	5 000	0	5 000
CRECHES ET HALTES-GARDERIES (64)	1 023 000	0	1 023 000
MULTI ACCUEIL DE LA CROIX-ROUGE FRANCAISE	652 000	0	652 000
A.GE.FAC - MAISON DE LA FAMILLE	15 000	0	15 000
CRECHE FAMILIALE DE L'ABBAYE	356 000	0	356 000
TOURISME (95)	1 900	0	1 900
SOCIETE D'HORTICULTURE DE COMPIEGNE	1 900	0	1 900
EXPANSION REGIONALE ECONOMIQUE (90)	53 700	25 000	78 700
AVF COMPIEGNE (ACCUEIL DES VILLES FRANCAISES)	1 000	0	1 000
ASSOCIATION DU QUARTIER SAINT-LAZARE - LES AVENUES	300	0	300
JEUNE CHAMBRE ECONOMIQUE DE COMPIEGNE	400	0	400
SPA - SOCIETE PROTECTRICE DES ANIMAUX	1 500	0	1 500
S.P.F.C.- SOCIETE POUR LA PROTECTION DE LA FORET DE COMPIEGNE	300	0	300
OISE LA VALLEE - ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DE LA VALLEE DE L'OISE	21 000	0	21 000
ASSOCIATION ROYALLIEU VILLAGE	500	0	500
AMICALE DU QUARTIER DES JARDINS	500	0	500
FEDERATION DES ASSOCIATIONS DES COMMERCANTS DE COMPIEGNE - FACC -	0	22 000	22 000
ASSOCIATION DES COMMERCANTS DE COMPIEGNE	7 500	3 000	10 500
ASSOCIATION DES COMMERCANTS NON SEDENTAIRES	7 500	0	7 500
LES VITRINES DE VOTRE VILLE (avant: Commerçants Rue de Pierrefonds)	7 000	0	7 000
ASSOCIATION UNION DES COMMERCANTS DE ROYALLIEU	500	0	500
ASSOCIATION VIVONS A LA VICTOIRE	500	0	500
ASSOCIATION SAINT GERMAIN CAPUCINS	600	0	600
RESEAU CADRES	500	0	500
ASSOCIATION DES CONSOMMATEURS DE COMPIEGNE	300	0	300
ASSOCIATION "CONSEIL DE DEVELOPPEMENT POUR COMPIEGNE"	2 000	0	2 000
COMPIEGNE EDUCATION CANINE	500	0	500
AMICALE DU CAMP DE ROYALLIEU	500	0	500
AMICALE DES RIVERAINS DU PONT NEUF	300	0	300
ATMO PICARDIE	500	0	500

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS OU EN SUBVENTIONS (article L.2313-1 du CGT)

ASSOCIATIONS BENEFICIAIRES	NATURE DES PRESTATIONS
A.C.A.M.	Salle - tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ACPG - CATM (ASSOCIATIONS PATRIOTIQUES)	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ADAPEI 60	Salle - Tables - Chaises
AGEFAC	Salle - Tables - Chaises
ALLIANCE CONCEPT	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
AMICALE DES ANCIENS ELEVES DU CENTRE D'APPRENTISSAGE	Tables - Chaises - Salle
AMICALE DES ANCIENS MARINS	Salle - chaises - tables -tentes-bancs-sonorisation-barrieres
AMICALE DES BEAUX ARTS	Salle - Chaises - Tables
AMICALE DES JARDINS	Tables - chaises - sonorisation - tentes
AMICALE DU QUARTIER DE CAMP DE ROYALLIEU	Salle - tables - chaises
AMICALE DES RETRAITES DE COMPIEGNE	Salle - tables - chaises
AMICALE TOUTES COLLECTIONS DE COMPIEGNE	Salle - tables - chaises
ARCHE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ARTISANS DU MONDE	Tables - chaises - podium - sonorisation
ASPAC	Salle - tables - chaises -podium -
ASSOCIATION AMAP LA BERGERIE	Salle
ASSOCIATION ATTELAGE ET TRADITION CUTS	Tables - chaises - sonorisation
ASSOCIATION AU FIL DU TEMPS	Salle - tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION AUTHENTIC DANSE	Salle
ASSOCIATION CALAME	Salle - Tables - Chaises
ASSOCIATION COMMERCANTS ET HABITANTS QUARTIER SAINT LAZARE	Salle - Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes -barrieres
ASSOCIATION COMPIEGNE EDUCATION CANINE	Salle - Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION COMPIEGNE EQUESTRE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes -barrieres
ASSOCIATION COMPIEGNE GUIMARAES	Salle - Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes -barrieres
ASSOCIATION COMPIEGNOISE DES ASSISTANTES MATERNELLES	Salle
ASSOCIATION COOL COUNTRY	Salle - Tables - Chaises - Podium - Sonorisation
ASSOCIATION DES AMIS DU MALI	Salle - tables - chaises
ASSOCIATION DES COMMERCANTS DE COMPIEGNE	Salle - tables - chaises-tentes
ASSOCIATION DES COMMERCANTS DE ROYALLIEU	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION DES DIFFERENTS QUARTIERS	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION DES MEDIATRICES INTERCULTURELLES	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION DES MUSULMANS DE COMPIEGNE	Salle - Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION PARALYSES DE France	Salle
ASSOCIATION DIALOG	Salle - Tables - chaises sonorisation
ASSOCIATION DMLA	Salle
ASSOCIATION EQUIPE SAINT VINCENT	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION ESCOMEDIE	Salle - Tables - chaises sonorisation
ASSOCIATION FAMILLE CATHOLIQUE DE COMPIEGNE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION FEMMES AFRICAINES COMPIEGNOISES	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION FLEUR DE YOGA	Salle
ASSOCIATION FOOTBALL CLUB DE COMPIEGNE	salle-Tables - chaises - sonorisation - tentes -barrieres
ASSOCIATION FORME	Salle
ASSOCIATION GENERATION ESPOIR	Salle
ASSOCIATION KANTARA	Salle - Tables - chaises sonorisation
ASSOCIATION LA COMPIEGNOISE	Tables - chaises - tentes - barrieres - podium - grilles caddies - sonorisation
ASSOCIATION LA MEDAILLE MILITAIRE ARMANCOURT	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION LE CORPS A VIVRE	Salle
ASSOCIATION LE LEVAIN	Salle - chaises
ASSOCIATION LE SOURIRE D'UN ENFANT ILLUMINE LE MONDE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION LES ALBINOS DE Mme NEYELE	Salle - Tables - chaises sonorisation
ASSOCIATION LES AMIS DU TOUR DU GRAND PARC	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION LES FEUILLES D'AUTOMNE	Salle -tables - chaises
ASSOCIATION LES JARDINS FAMILIAUX DE COMPIEGNE	Tables - chaises - sonorisation - tentes
ASSOCIATION MING-MEN	Salle
ASSOCIATION PEDALE COMPIEGNOISE CYCLO TOURISTE	Salle -tables - chaises
ASSOCIATION POMPIDOU UNIVERSITE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DU QUARTIER DE BELLICART	Salle
ASSOCIATION QUARTIER LES VENEURS	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION RE-CREATION	Salle -tables - chaises
ASSOCIATION ROYALLIEU VILLAGE	Salle
ASSOCIATION SAINT GERMAIN/CAPUCINS	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ASSOCIATION SOS PAPA PICARDIE	Salle
ASSOCIATION SPORTIVE DES PERSONNES ALERTES DE COMPIEGNE	Tables - chaises - podium - sonorisation
ASSOCIATION ST LAZARE	salle-Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes-barrieres
ASSOCIATION TU VEUX QU'ON EN PARLE	Salle- tables - chaises
ASSOCIATION UNIVERS GOSPEL	Salle - chaises
ASSOCIATION VIE AU GRAND AIR	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes-barrieres
ASSOCIATION MISS RONDE	Salle
ATELIER THEATRE ESPACE JEAN LEGENDRE	Salle
BADMINTON COMPIEGNOIS	Salle - tables - chaises
CELLULE EDUCATION ROUTIERE	Salle - tables - chaises
C.L.E.P.	Salle - tables -chaises - grilles-caddies - podium
CAPSU'FOLIES	Salle - tables - chaises
CENTRE D'EDUCATION ET DE FORMATION AVERROES	Salle
CERCLE HIPPIQUE DE COMPIEGNE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes -barrieres
CHORALE COMPIEGNE AGE D'OR	salle
CHORALE DES PICANTINS	Salle
CLUB CŒUR ET SANTE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
CLUB ET LOISIRS DES RETRAITES DE COMPIEGNE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes-barrieres

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS OU EN SUBVENTIONS (article L.2313-1 du CGT)

ASSOCIATIONS BENEFICIAIRES	NATURE DES PRESTATIONS
CLUB VIDEO	Salle
COMITE DEPARTEMENTAL DE L'OISE U.F.C.V.	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
COMITE DES ŒUVRES SOCIALES DE LA VILLE DE COMPIEGNE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes -barrieres-grilles caddies
COMPAGNIE DES LUCIOLES	Salle - tables - chaises
COMPAGNONS DE JEHANNE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes -barrieres
COMPIEGNE SPORTS CYCLISTES	Salle - Tables - Chaises
COMPIEGNE - GUIMARES	Salle - tables -chaises - bancs - sonorisation-tentes
COMPIEGNE YACHTING CLUB	Salle-tables -chaises
CONTACT AU MALI	Salle - tables - chaises
CROIX ROUGE FRANCAISE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
DAMIER COMPIEGNOIS	Salle
COLLEGE GAETAN DENAIN	Salle - tables - chaises
COLLEGE ANDRE MALRAUX	Tables - chaises - podium -
ECOLE ROBIDA	Salle - tables - chaises
ECOLE SAINT GERMAIN	Salle - tables - chaises
ECOLE SUPERIEURE DE COMMERCE DE COMPIEGNE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
ENTENTE SPORTIVE COMPIEGNE	Salle - tables - chaises -podium-tentes
U.T.C.	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
FEDERATION NATIONALE CAPG/CATM ET VEUVES	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
FESTIVAL DES FORETS	Salle - tables - chaises-podium-barrieres-tentes-bancs-sonorisation
FESTIVAL DU FILM	Salle - tables - chaises-podium-barrieres-tentes-bancs-sonorisation
FETE DE LA SCIENCE UTC	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes -barrières
FNACITA	Salle - tables - chaises
FOIRE AUX FROMAGES ET AUX VINS	Salle - tables - chaises-tentes-barrières
FOOTBALL CLUB PORTUGAIS COMPIEGNE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
FOYER DES ARTS	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
GRANDIR ENSEMBLE	Salle - chaises - podium - grilles-caddies - plante vertes-tentes
HOCKEY CLUB COMPIEGNOIS	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
INDEPENDANTS DU JEU ET DE LA FIGURINE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
JEUNE CHAMBRE ECONOMIQUE DE COMPIEGNE	Salle
JEUNESSE ET NATATION DE COMPIEGNE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
JUMP'60	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes -barrières
LA BONNE SEMENCE	Salle
LA COLLECTIONNOISE	Salle - tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
LA JOIE DES GOSSES	Salle - tables - chaises - vidéo projecteur
LA VIE AVANT TOUT	Salle
L'A'ACTES	Salle - tables - chaises
LE HOME DE L'ENFANCE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
LE SCHAKO	Salle - tables - chaises
LE SOURIRE D'UN ENFANT ILLUMINE LE MONDE	Salle - tables -chaises -grilles-caddies
LES FEUILLES D'AUTOMNE	Salle - tables - chaises - plantes vertes - podium
LES INDEPENDANTS DU JEU ET DE LA FIGURINE	Salle
LES JOUEURS D'ECHECS	Salle
LES MEDAILLES MILITAIRES	Salle - tables -chaises - podium
LIGUE DE PICARDIE TIR A L'ARC	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
LIONS CLUB COMPIEGNE IMPERIAL	Salle - tables -chaises -grilles-caddies - sono - plantes - podium - tapis
LIONS CLUB COMPIEGNE OISE LA VALLEE	Salle
LIONS CLUB COMPIEGNE ROYALLIEU	Salle - tables - chaises - podium - grilles-caddies - plantes vertes
LIONS CLUB OISE LA VALLEE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
LYCEE MIREILLE GRENET	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
MAISON EMPLOI ET FORMATION	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
MEDAILLES MILITAIRES	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
OFFICE DE TOURISME DE COMPIEGNE	Salle - tables -chaises - vidéo projecteur
OFFICE DES SPORTS DE COMPIEGNE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes - grilles caddies
PARTAGE TRAVAIL	Salle
POMPIDOU UNIVERSITE	Salle - tables - chaises - podium - barrieres
RESEAU CADRES	Salle
RICOCHETS DES SAVOIRS	Salle
ROLLER CLUB COMPIEGNE	Salle-tentes-tables-chaises-barrières
RUGBY CLUB COMPIEGNOIS	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes-barrières
SALON DU BIEN ETRE Mme MANUBI	Salle - tables - chaises
SCRABBLE CLUB COMPIEGNOIS	Salle - tables - chaises - podium - sonorisation
SECOURS CATHOLIQUE	Salle
SKATING CLUB COMPIEGNE	Salle - tables - chaises
SOCIETE D'HORTICULTURE DE L'ARRONDISSEMENT DE COMPIEGNE	Salle
SOCIETE NATIONALE D'ENTRAIDE MEDAILLE MILITAIRE	Tables - chaises - podium - sonorisation - tentes
SPORT NAUTIQUE COMPIEGNOIS	Salle - tables - chaises
VIVONS A LA VICTOIRE	Salle - tables - chaises - podium - sonorisation-tentes-barrières
VIVRE A COMPIEGNE	Salle

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTION
(article L.2313-1 du CGCT)**

ASSOCIATIONS BÉNÉFICIAIRE DE LOCAUX

NOM DE L'ASSOCIATION	SITUATION DU LOCAL	LOYER	LOYER ET CHARGES GRATUITS	CHARGES
AMAARC	1 square Hector Berlioz		X	
APPMA	6 rue Gabriel Fauré		X	
ACPG	Centre Rencontres de la Victoire		X	
AFAC	1 square Hector Berlioz		X	
AGEFAC	1 rue de Normandie		X	
AMICALE QUARTIER JARDINS	Espace du Puy du Roy		X	
AMICALE RETRAITES DE COMPIEGNE	Espace du Puy du Roy		X	
AMIS BIBLIOPHILES DE COMPIEGNE	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture		X	
AMIS MUSEES VIVENEL/FIGURINE	Salles Saint-Nicolas		X	
CLUB DE L'AMITIE	3 square Blaise Pascal		X	
ANCIENS COMBATTANTS RESISTANCE -ANACR	Espace du Puy du Roy		X	
AOCF	Square Jean Moulin			X
APEI	33 rue de Paris			X
APPEL DETRESSE	3 rue Albert Robida		X	
APPEL DETRESSE	13 avenue du Vermandois		X	
ARCHERS DE COMPIEGNE	Centre National Archerie		X	
MEMORIAL CLAIRIERE DE L'ARMISTICE	Clairière de l'Armistice		X	
ARTEP	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture			X
ARTS MARTIAUX COMPIEGNOIS	Rue Rouget De Lisle		X	
ASDAPA	33 rue de Paris		X	X
ASPAC	Espace du Puy du Roy		X	
ASSOCIATION DIOCESAINE BEAUVAIS	2 rue Denis Papin		X	
ASSOCIATION DIOCESAINE BEAUVAIS	Presbytère Saint-Germain		X	
ASSOCIATION DIOCESAINE BEAUVAIS	2 allée Pierre Coquerel		X	
ASSOCIATION DIOCESAINE DE BEAUVAIS	Presbytère Saint-Jacques	X		X
ASSOCIATION DIOCESAINE DE BEAUVAIS	Eglise Notre Dame de la Source	X		
ATANP	11 passage Anatole France		X	
LES ATELIERS AUTOUR DU FIL	3 rue Bernago		X	
ATELIER DE DANSE DES CHEMINOTS	Centre social - rue Jules méline		X	
ATELIER DES SAVOIRS	Bungalow Pompidou		X	
ATELIER DE SCULPTURE + VITRAUX D'ISABEAU	Cour Ecole de Beaux-Arts		X	
ATELIER DE TISSAGE	2 square Palissy		X	
AUTOUR DU PATRIMOINE	Centre Antoine Vivanel			X
AVF	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture			X
LES BEBES DU CŒUR	Centre social - rue Jules méline		X	
BGE PICARDIE LE ROSEAU	1 passage Anatole France		X	
BUREAU INFORMATION JEUNESSE	Foyer Pierre Desbordes		X	
LA BONNE SEMENCE	3 rue Bernago		X	
BOULE FERREE COMPIEGNOISE	Rues Paris/Haig/Pershing		X	
BULLE ET COMPAGNIE	Médiathèque Bellicart		X	
CACCV	Théâtre Impérial	X		
CACCV	Espace Jean Legendre		X	
CAZAC	1-7 rue Docteur Roux			X
CENTRE JEUNES DIRIGEANTS	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture			X
CENTRE DE RESSOURCE LECTURE	Ecole de Royallieu		X	
CFDT	Maison des Syndicats		X	
CFTC PERSONNEL VILLE DE COMPIEGNE	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture		X	
CFTC	Maison des Syndicats		X	
CFTC	36 rue de l'Oise		X	
CGC	Maison des Syndicats		X	
CGT	Maison des Syndicats		X	
CGT PERSONNEL VILLE DE COMPIEGNE	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture		X	
UN CHÂTEAU POUR L'EMPLOI	38 rue de l'Oise		X	
CLEP	Salles Saint-Nicolas		X	
CLEP	Espace du Puy du Roy		X	
CLUB DE MICRO INFORMATIQUE	Centre social - rue Jules méline		X	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTION
(article L.2313-1 du CGCT)**

ASSOCIATIONS BÉNÉFICIAIRE DE LOCAUX

NOM DE L'ASSOCIATION	SITUATION DU LOCAL	LOYER	LOYER ET CHARGES GRATUITS	CHARGES
CŒUR ET SANTE	Stade Paul Petitpoisson		x	
LA COLLECTIONNOISE	Salles Saint-Nicolas		x	
COMITE DEPARTEMENTAL DE RUGBY	Stade Jouve-Senez		x	
COMITE COORDIN. ASSOCIATIONS PATRIOTIQUES	Espace du Puy du Roy		x	
COMITE DES SAGES	1 square Hector Berlioz		x	
COMITE DEPARTEMENTAL DES SPORTS EQUESTRES	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture			x
COMMUNAUTE ISRAELITE	Le Pan		x	
COMPAGNIE DES LUCIOLES	33 rue de Paris			x
COMPAGNONS DE JEHANNE	42 rue de Paris		x	
COMPIEGNE EDUCATION CANINE AGILITY	Rue de la Scierie	x		
COMPIEGNE GUIMARES	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture		x	
COMPIEGNE SPORTS CYCLISTES	Clos Pompadour		x	
CONFRERIE DES AMIS DE ST JACQUES	Chapelle St-Lazare (sous-sol)			x
CONSEIL DEVELOPPEMENT POUR COMPIEGNE	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture		x	
COOPERATIVE SCOLAIRE DU COMPIEGNOIS	Ecole Hersan		x	
CRECHE FAMILIALE DE COMPIEGNE	Abbaye de Royallieu		x	
CROIX ROUGE FRANCAISE	33 rue de Paris		x	
COREG	Espace Puy du Roy			x
CRAVO	Centre Antoine Vivenel			x
CULTURE ET BIBLIOTHEQUE POUR TOUS	34 rue Pierre Sauvage		x	
DARCOM	Espace du Puy du Roy		x	
DONNEURS DE SANG	10 place du Change		x	
ECLAIREURS DE France	Terrain Sis		x	
ENTENTE SPORTIVE COMPIEGNOISE	Plaine de sports		x	
ENTRAIDE CONTRE L'EXCLUSION	Maison de la Passerelle		x	
FACC - VITRINES DE VOTRE VILLE	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture		x	
FEDERATION DEPARTEMENTALE FAMILLES RURALES	36 rue de l'Oise	x		
FESTIVAL DES FORETS	13 rue des Minimes		x	
FESTIVAL DU FILM HISTORIQUE	Rue Pierre Sauvage		x	
FEUILLES D'AUTOMNE	Foyer Pierre Desbordes		x	
FIL D'ARIANE	Ecole de Beaux-Arts		x	
FNACA	Salles Saint-Nicolas		x	
FNDIRP	Espace du Puy du Roy		x	
FO	Maison des Syndicats		x	
FOIRE AUX VINS ET FROMAGES	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture		x	
ASSOCIATION RAOUL FOLLEREAU - AIDE AUX LEPREUX	Centre social - rue Jules méline		x	
FONDATION DU PATRIMOINE	13 rue des Minimes		x	
FOOTBALL CLUB PORTUGAIS	Terrain Sis		x	
FOYER DES ARTS	Espace du Puy du Roy		x	
GAC AQUARIOPHILIE	Espace du Puy du Roy		x	
ASSOCIATION GENEALOGIQUE DE L'OISE	Salles Saint-Nicolas		x	
GENEALOGIE 60	Espace du Puy du Roy		x	
GRANDIR ENSEMBLE LE CERF VOLANT BLEU	46 square Mare Gaudry		x	
GRIMPEURS COMPIEGNOIS	Espace du Puy du Roy		x	
GROUPEMENT COMMERCANTS ARTISANS	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture			x
JEUNE CHAMBRE ECONOMIQUE	Abbaye de Royallieu		x	
JEUNESSE ET ARTS MEDIEVAUX	Ecole de Beaux-Arts		x	
JEUNESSE ET NATATION DE COMPIEGNE	Complexe sportif avenue de Huy		x	
JEUNESSE ET NATATION DE COMPIEGNE	Complexe sportif Mercières		x	
LANGAGE ET INTEGRATION (Centre RABELAIS)	Ecole Charles Faroux		x	
ASSOCIATION FRANCAISE POUR LA LECTURE	1 rue de Stalingrad		x	
LIONS CLUB COMPIEGNE IMPERIALE	Abbaye de Royallieu		x	
LIONS CLUB COMPIEGNE ROYALLIEU	Abbaye de Royallieu		x	
LOCATAIRES DE MERCIERES	Maison Boursier		x	
MAESTRIA TWIRLING CLUB	Espace du Puy du Roy		x	
CLUB DE MAQUETTES ET FIGURINES	12 rue Edouard Branly		x	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTION
(article L.2313-1 du CGCT)**

ASSOCIATIONS BÉNÉFICIAIRE DE LOCAUX

NOM DE L'ASSOCIATION	SITUATION DU LOCAL	LOYER	LOYER ET CHARGES GRATUITS	CHARGES
AMICALE MARINS / MARINS ANCIENS COMBATTANTS	5 rue du Docteur Roux		x	
MEDAILLES MILITAIRES	Salles Saint-Nicolas		x	
MEDIAKIOSK	Place Ancien Hôpital	x		
MEDIATRICES INTER-CULTURELLES	18 bis rue Winston Churchill		x	
OFFICE DES SPORTS	Stade Paul Petitpoisson		x	
OISE ELBLAG	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture		x	
OS LUSITANOS	Terrain Sis			x
ŒUVRES ST VINCENT PAUL	33 rue de Paris			x
OPHS - SESSAD	Salle des Capucins		x	
PEDALE COMPIEGNOISE DE CYCLOTOURISME	Espace du Puy du Roy		x	
PEEP	Le Moulin Coquerel		x	
PHOTO CAMERA CLUB	Salles Saint-Nicolas		x	
ASS. QUARTIER POMPIDOU UNIVERSITE	4 square Blaise Pascal		x	
RUGBY CLUB COMPIEGNOIS	Stade Jouve-Senez		x	
RESTOS DU CŒUR	13 avenue du Vermandois		x	
RESTOS DU CŒUR	Maison Boursier		x	
RICOCHETS DES SAVOIRS	Puy d'Orléans		x	
ROTARY CLUB DE COMPIEGNE	Abbaye de Royallieu		x	
SATO	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture			x
SAUVEGARDE VIEUX COMPIEGNE	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture			x
SAUVETEURS OISE	33 rue de Paris			x
SCHAKO	Salles Saint-Nicolas		x	
SCOUTS DE France	Eglise Saint-Eloi			x
SCOUT D'EUROPE	Eglise Saint-Eloi			x
SEC	Centre de rencontres de la Victoire			x
SKATING CLUB	Patinoire		x	
SOURIRE D'UN ENFANT ILLUMINE LE MONDE	33 rue de Paris			x
SPORT NAUTIQUE COMPIEGNOIS	2 cours Guynemer			x
TENNIS POMPADOUR CLOS POMPADOUR	Avenue de l'Armistice			x
TIPHAINE ANIMATION	33 rue de Paris		x	
TEATRO DI FABIO	Espace du Puy du Roy		x	
TENNIS POMPADOUR	Avenue de l'Armistice		x	
LIGUE DE PICARDIE DE TIR A L'ARC	Centre National Archerie		x	
UNIVERSITE DANS LA VILLE	Espace du Puy du Roy		x	
UNSOR	Petite Chancellerie - Rue de la Sous-Préfecture			x
URAPEI	33 rue de Paris			x
VIE AU GRAND AIR	Parc Paul Petitpoisson		x	
VITRAUX ISABEAU + ATELIER SCULPTURE	Ecole de Beaux-Arts		x	
VIVONS A LA VICTOIRE	Centre Rencontres de la Victoire		x	
YACHT CLUB	Port de Plaisance		x	

A N N E X E S

A- ELEMENTS DU BILAN

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN EPTP (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		3	0	3	2	0	2
- Directeur Général des Services	A	1	0	1	0		0
- Directeur Général Adjoint des Services	A	1	0	1	1		1
- Directeur Général des Services Techniques	A	1	0	1	1		1
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		117	2.10	119.10	101.55	7.60	109.15
- Administrateur Territorial	A	1	0	1	0.71	0	0.71
- Directeur Territorial	A	1	0	1	0	2	2
- Attaché Territorial	A	8	0	8	6	2	8
- Rédacteur Principal de 1ère classe	B	10	0	10	9		9
- Rédacteur Principal de 2ème classe	B	5	0	5	5		5
- Rédacteur	B	11	0	11	9	2	11
- Adjoint Administratif Principal 1ère Classe	C	10	0	10	8.34		8.34
- Adjoint Administratif Principal 2ème Classe	C	9	0	9	8.00		8.00
- Adjoint Administratif 1ère Classe	C	12	0	12	10.80		10.80
- Adjoint Administratif 2ème Classe	C	50	2.10	52.10	44.70	1.60	46.30
FILIERE TECHNIQUE (c)		384	20.95	404.95	378.01	7.24	385.25
- Ingénieur en Chef de Classe Exceptionnelle	A	2	0	2	2		2
- Ingénieur en Chef Classe Normale	A	1	0	1	1		1
- Ingénieur Principal	A	2	0	2	1	1	2
- Technicien Principal de 1ère et de 2ème Classe	B	4	0	4	4		4
- Technicien	B	7	0	7	5	2	7
- Agent de Maîtrise Principal	C	39	0	39	34	1	35
- Agent de Maîtrise	C	31	0	31	29.90		29.90
- Adjoint Technique Principal 1ère Classe	C	23	0	23	22.80		22.80
- Adjoint Technique Principal 2ème Classe	C	36	0	36	34.80	0.00	34.80
- Adjoint Technique 1ère Classe	C	3	0	3	3.00		3.00
- Adjoint Technique 2ème Classe	C	236	20.95	256.95	240.51	3.24	243.75
FILIERE MEDICO-SOCIALE (d)		32	0	32	27.40	2.00	29.40
- Puéricultrice Cadre de Santé	A						
- Puéricultrice Territorial de Classe Supérieure	A	3	0	3	3	0	3
- Puéricultrice Territorial de Classe Normale	A	2	0	2	2	0	2
- Auxiliaire de Puériculture 1ère Classe	C	16	0	16	13.00	2.00	15.00
- Auxiliaire de Puériculture Principale 2e et 1ère classe	C	11	0	11	9.40	0.00	9.40
FILIERE SOCIALE (e)		36	4.80	40.80	28.30	8.30	36.60
- Educateur Principal de Jeunes Enfants	B	1	0	1	0.80	0.00	0.80
- Educateur Territorial de Jeunes Enfants	B	13	0	13	7.90	4.00	11.90
- Moniteur Educateur	B	5	0	5	0	4.30	4.30
- Agent Social 2ème Classe	C	2	0.80	2.80	2.60	0.00	2.60
- A.T.S.E.M. de 1ère Classe	C	7	3.20	10.20	8.80	0.00	8.80
- A.T.S.E.M. principale de 2ème Classe et 1ère Classe	C	8	1	9	8.20	0.00	8.20
FILIERE SPORTIVE (f)		24	0.80	24.80	15.60	8.60	24.20
- Conseiller Territorial des APS	A	4	0	4	3.80	0	3.80
- Educateur des APS Principal de 1ère classe	B	6	0	6	6	0	6
- Educateur des APS Principal 2ème Classe	B	3	0	3	3	0	3
- Educateur Territorial des APS	B	10	0	10	1	8.60	9.60
- Opérateur des Activités Physiques et Sportives Principal	C	0	0.80	0.80	0.80	0.00	0.80
- Opérateur des Activités Physiques et Sportives Qualifié	C	1	0	1	1		1

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE CULTURELLE (g)		73	8.53	81.53	49.11	25.46	74.57
- Directeur d'Enseignement Artistique	A	1	0	1	0	1	0
- Conservateur du Patrimoine	A	1	0	1	0.80	0	0.80
- Attaché de Conservation du Patrimoine	A	3	0	3	0	3	3
- Bibliothécaire	A	5	0	5	3.60	1.00	4.60
- Professeur d'Enseignement Artistique Hors Classe	A	11	0	11	10.80	0.00	10.80
- Professeur d'Enseignement Artistique de classe normale	A	7	0	7	2.94	3.50	6.44
- Assistant de Conservation Principal de 1ère Classe	B	2	0	2	1.30	0.00	1.30
- Assistant de Conservation Principal de 2ème Classe	B	2	0	2	2		2
- Assistant de Conservation	B	12	0	12	4.00	6.80	10.80
- Assistant d'Enseignement Artistique Principal de 1ère classe	B	4	1.37	5.37	5.37	0.00	5.37
- Assistant Contractuel d'Enseignement Artistique	B	2	7.16	9.16	0	9.16	9.16
- Adjoint du Patrimoine Principal 2 ^{ème} Classe	C	3	0	3	2.5	0	2.5
- Adjoint du Patrimoine 1ère Classe	C	6	0	6	6	0	6
- Adjoint du Patrimoine 2 ^{ème} Classe	C	14	0	14	9.80	1.00	10.80
FILIERE ANIMATION (h)		25	1.40	26.40	22.60	0	22.60
- Adjoint d'Animation 1ère classe	C	2	0	2	2	0	2
- Adjoint d'Animation 2 ^{ème} Classe	C	23	1.40	24.40	20.60	0.00	20.60
FILIERE POLICE (i)		28	0	28	27	0	27
- Chef de Service de Police Municipale Principal 1ère classe	B	1	0	1	0	0	0
- Chef de Police Municipale	C	4	0	4	4	0	4
- Brigadier de Police Municipale	C	2	0	2	2	0	2
- Brigadier Chef Principal	C	21	0	21	21	0	21
EMPLOIS NON CITÉS (j) (5)		4	0	4	1	3	4
- Régisseur Chef de Théâtre	A	1		1	1	0	1
- Régisseur Son et Lumière	B	3		3	0	3	3
TOTAL GENERAL (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j)		726	39	765	653	62	715

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR/INT/B/95/00102/C du 23 mars 1995.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante : les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par délibération créant l'emploi

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100%) présent toute l'année correspond à 1 ETPT. Un agent à temps partiel à 80% (quotité de travail = 80%) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT.

Un agent à temps partiel à 80% (quotité de travail = 80%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6/12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, "emplois spécifiques" régis par l'article 139 ter de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 etc...

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014	C1

C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/2014		CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
ETP	Indice Brut (8)			Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)	
Agents occupant un emploi permanent (6)	62.90						
Directeur Ressources Humaines	0	A	ADM				
Attaché Territorial	1	A	S	935		3-3-2	CDI
Rédacteur Principal de 1ère classe	1	B	ADM	759			CDD
Rédacteur	1	B	ADM	457			CDI
Attaché Territorial	1	A	ADM	423			CDD
Rédacteur	1	B	ADM	416			CDD
Adjoint Administratif 2e classe	1	C	ADM	336			CDI
Directeur Territorial	1	A	CULT	1099		3-3-2	CDI
Attaché de Conservation du Patrimoine	1	A	CULT	616		3-1	CDD
Directeur Enseignement Artistique	1	A	CULT	973		3-3-2	CDD
Attaché de Conservation du Patrimoine	1	A	CULT	666		3-3-2	CDD
Directeur Territorial	1	A	CULT	992		3-3-2	CDI
Bibliothécaire	1	A	CULT	379		3-1	CDD
Assistant de conservation	0.8	A	CULT	423		3-1	CDD
Professeur artistique de Classe Normale	0.75	A	CULT	433		3-1	CDD
Professeur artistique de Classe Normale	2.75	A	CULT	433		3-1	CDD
Assistant de conservation	4	B	CULT	340		3-1	CDD
Assistant de conservation	1	B	CULT	683		3-1	CDD
Assistant d'enseignement artistique	3.62	B	CULT	314		3-4	CDI
Assistant d'enseignement artistique	4.44	B	CULT	348		3-1	CDD
Assistant d'enseignement artistique Principal de 2e classe	1	B	CULT	350		3-1	CDD
Assistant de conservation	1	B	CULT	638		3-1	CDD
Attaché de Conservation du Patrimoine	1	B	CULT	752		3-3-1	CDI
Régisseur son et lumière	1	B	CULT	479		3-3-1	CDI
Régisseur son et lumière	1	B	CULT	500		3-3-1	CDD
Régisseur son et lumière	1	B	CULT	500		3-3-1	CDI
Adjoint du patrimoine de 2e classe	1.00	C	CULT	330		3-1	CDD
Auxiliaire de puériculture de 1e classe	2	C	MS	336		3-1	CDD
Educateur de Jeunes Enfants	3.4	B	S	350		3-1	CDD
Moniteur Educateur	4.3	B	S	442		3-1	CDD
Conseiller Territorial des APS	1	A	SP	1046		3-3-1	CDI
Educateur des APS	0.80	B	SP	347		3-1	CDI
Educateur des APS	1	B	SP	397		3-1	CDD
Educateur des APS	6.8	B	SP	340		3-1	CDD
Technicien	1	B	URB	557		3-1	CDI
Ingénieur Principal	1	A	URB	958		3-3-1	CDI
Technicien	1	B	URB	469		3-1	CDD
Agent de Maitrise Principal	1	C	TECH	422		3-1	CDI
Adjoint technique de 2e classe	3.24	C	TECH	340		38	CDI

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014	C1

C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2014 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/2014	ETP	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
				Indice Brut (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi non permanent (7)	36.09						
Emploi cabinet du maire	1	A	PM	1 085		110	CDD
Apprenti	20	C	TECH	% smic		A/autres	apprentis
CUI-CAE (Contrat Unique d'Insertion)	9.09	C	TECH	TxH 9,53		A/autres	contrats
EMPLOI D'AVENIR	6	C	TECH	TxH 9,53		A/autres	contrats
TOTAL GENERAL	98.98						

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.

TECH : Technique.

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).

S : Social.

MS : Médico-social.

MT : Médico-technique.

SP : Sportif.

CULT : Culturel

ANIM : Animation.

PM : Police.

OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création,

3-4 : article 21 de la loi n°2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnaires

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n°2012-347

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXE	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2014	C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2014

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
	N E A N T

IV – ANNEXE	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	C2
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT	

C2 – LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (ARTICLES L.2313-1 ET L.2313-1-1 DU CGCT)

Délégation de Services Publics	
NOM DE L'ORGANISME	NATURE DE L'ENGAGEMENT
LYONNAISE DES EAUX / SUEZ	Affermage du service de distribution publique de l'eau potable.
SUEZ ENERGIE SERVICES - COFELY(ELYO)	Concession du service de production, transport et distribution publique de chaleur.
VINCI PARK	Concession pour l'exploitation de parcs de stationnements
CERCLE HIPPIQUE	Concession pour l'affermage du cercle hippique - Avenue de l'Armistice

Garantie ou cautionnement d'un Emprunt (au 31/12/2014)	
NOM DE L'ORGANISME	MONTANT DE L'ENGAGEMENT (en Euros)
SA HLM Picardie Habitat	1 834 023.36
Société Nationale Immobilière	2 227 187.94
OSICA	127 996.64
SA HLM Antin Résidences	421 670.97
ICF Nord Est	2 030 103.17

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'**Hotel de Ville**. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Subventions supérieures à 76 225 € ou représentant plus de 50% du budget de l'organisme	
NOM DE L'ORGANISME	MONTANT DE L'ENGAGEMENT (en Euros)
Rugby Club Compiègnais	103 000
Association Football Club	140 000
C.A.C.C.V. (Centre Culturel de Compiègne et du Valois) - Espace Jean Legendre	450 000
C.A.C.C.V. - Théâtre Impérial	250 000
Crèche de la Croix Rouge	652 000
Crèche Familiale de l'Abbaye	356 000
Service Emploi Citoyenneté (S.E.C.) Victoire Maréchaux	187 000
Service Emploi Citoyenneté (S.E.C.) Clos des Roses	177 300

Les documents comptables relatifs à chacune de ces associations sont joints ci-après

Bilan - Actif & Passif

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/14	Net au 30/06/13
ACTIF				
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	2 500	1 818	683	972
Immob. en cours / Avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 141	616	3 526	2 401
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 641	2 433	4 208	3 373
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	3 146		3 146	
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Fournisseurs débiteurs				
Personnel				
Etat, Impôts sur les bénéfices				
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires				
Autres créances	5 493		5 493	12 472
Divers				
Avances et acomptes versés sur commandes	2 928		2 928	2 088
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	96 647		96 647	113 827
Charges constatées d'avance	1 829		1 829	1 083
TOTAL ACTIF CIRCULANT	110 043		110 043	129 471
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	116 684	2 433	114 251	132 844

Bilan - Actif & Passif

	Net au 30/06/14	Net au 30/06/13
PASSIF		
Capital social ou individuel		
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	3 949	406
Résultat de l'exercice	100	3 543
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	4 049	3 949
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Emprunts et dettes financières diverses - Associés		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 562	30 479
<i>Personnel</i>	12 829	15 810
<i>Organismes sociaux</i>	8 256	8 609
<i>Etat, Impôts sur les bénéfices</i>		
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>		
<i>Etat, Obligations cautionnées</i>		
<i>Autres dettes fiscales et sociales</i>		
Dettes fiscales et sociales	21 085	24 419
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 555	1 897
Produits constatés d'avance	75 000	72 100
TOTAL DETTES	110 201	128 895
Ecart de conversion - Passif		
TOTAL PASSIF	114 251	132 844

Compte de Résultat

	30/06/2014	30/06/2013
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises	29 301	25 021
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	25 022	22 601
Chiffre d'affaires net	54 323	47 623
<i>Dont à l'exportation</i>		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	248 050	222 338
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	12 458	28 818
Autres produits	169 235	153 170
Total I	484 066	451 949
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises	18 996	15 313
Variations de stock	-3 146	
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	273 664	240 162
Impôts, taxes et versements assimilés	906	702
Salaires et traitements	171 374	173 825
Charges sociales	27 035	27 004
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	790	1 459
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	1	4
Total II	489 621	458 470
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-5 555	-6 521
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	1 058	1 901
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	2 000	490
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V	3 058	2 391
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	616	
Intérêts et charges assimilées (4)	52	69
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI	667	69
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	2 391	2 322
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-3 164	-4 199

Compte de Résultat (suite)

	30/06/2014	30/06/2013
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	7 194	8 266
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		2 254
Total produits exceptionnels (VII)	7 194	10 520
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	1 930	2 779
Sur opérations en capital	2 000	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)	3 930	2 779
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	3 264	7 742
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
Total des produits (I+III+V+VII)	494 318	464 861
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	494 218	461 318
BENEFICE OU PERTE	100	3 543
<i>(a) Y compris :</i>		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

Formulaire obligatoire (article 33 A
du code général des impôts)

1

BILAN - ACTIF

Désignation de l'entreprise : AFC		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois * 1 2		
Adresse de l'entreprise 4 RUE EDMOND ROSTAND 60200 COMPIEGNE		Durée de l'exercice précédent * 1 2		
Numéro SIRET* 3 9 2 6 4 6 8 2 4 0 0 0 1 2		Néant <input type="checkbox"/>		
		Exercice N des li. N - 1		
		3 0 0 6 2 0 1 4 3 0 0 6 2 0 1 3		
		Brut 1 Amortissements, provisions 2 Net 3 Net 4		
Capital souscrit non appelé (I) AA				
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement * AB AC		
		Frais de développement * CX CQ		
		Concessions, brevets et droits similaires AF AG		
		Fonds commercial (I) AH AI		
		Autres immobilisations incorporelles AJ AK		
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles AL AM		
		IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains AN AO	
			Constructions AP AQ	
			Installations techniques, matériel et outillage industriels AR AS	
			Autres immobilisations corporelles AT AU	
Immobilisations en cours AV AW				
Avances et acomptes AX AY				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (I)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence CS CT			
	Autres participations CU CV			
	Créances rattachées à des participations BH BC			
	Autres titres immobilisés BD BE			
	Prêts BF BG			
Autres immobilisations financières * BH BI	1 755	5 890		
TOTAL (II) BJ BK	1 755	5 890		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS*	Matières premières, approvisionnements BL BM		
		En cours de production de biens BN BO		
		En cours de production de services BP BQ		
		Produits intermédiaires et finis BR BS		
		Marchandises BT BU	336	264
	Avances et acomptes versés sur commandes BV BW			
	CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)* BX BY	7 144	13 043
		Autres créances (3) BZ CA	57 082	81 079
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé CB CC		
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres) CD CE		
Disponibilités CF CG		2 054	62 943	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3) * CH CI	3 498	6 029	
	TOTAL (III) CJ CK	70 114	163 358	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) CW			
Primes de remboursement des obligations (V) CM				
Écarts de conversion actif * (VI) CN				
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI) CO	71 869	169 248		
Renvois (1) Dont droit au bail :	(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	(3) Part à plus d'un an :	CR 410	
Clause de réserve de propriété : *	Immobilisations :	Stocks :	Créances :	

Ciel - http://www.ciel.com

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°2032

Désignation de l'entreprise		AFC		Néant <input type="checkbox"/>	
		Exercice N		Exercice N-1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :	DA			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB			
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK)	DC			
	Réserve légale (3)	DD			
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3) * (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> BI)	DF	26 851		36 206
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants* <input type="checkbox"/> EJ)	DG			
	Report à nouveau	DH			
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	(14 196)		(9 355)
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK			
	TOTAL (I)	DL	12 655		26 851
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN			
	TOTAL (II)	DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP			
	Provisions pour charges	DQ			
	TOTAL (III)	DR			
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	8 306		
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI)	DV			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	8 341		5 903
	Dettes fiscales et sociales	DY	28 367		17 862
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ			
	Autres dettes	EA	14 200		20 432
Compte régularisateur	EB			98 200	
TOTAL (IV)	EC	59 214		142 397	
Ecart de conversion passif *	ED				
TOTAL GÉNÉRAL (I & V)	EE	71 869		169 248	
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IB			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC			
		ID			
		IE			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	50 908		142 397	
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EI	8 306			

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts).

3

COMPTE DE RÉSULTAT DE L' EXERCICE (En liste)

		Exercice N			Exercice (N-1)			
		France	Exportations et livraisons intracommunautaires	Total				
Désignation de l'entreprise : AFC					Néant <input type="checkbox"/>			
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	FA	7 464	FB	FC	7 464	10 235	
	Production vendue { biens * services* }	FD		FE	FF			
		FG	122 407	FH	FI	122 407	140 008	
	Chiffres d'affaires nets*	FJ	129 871	FK	FL	129 871	150 242	
	Production stockée*				FM			
	Production immobilisée*				FN			
	Subventions d'exploitation				FO	304 000	351 500	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)				FP	124 703	59 623	
	Autres produits (1) (11)				FQ	50 785	136 776	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)					FR	609 358	698 141
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*				FS	6 600	8 822	
	Variation de stock (marchandises)*				FT	(72)	229	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*				FU			
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*				FV			
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*				FW	218 108	301 067	
	Impôts, taxes et versements assimilés*				FX	3 058	2 679	
	Salaires et traitements*				FY	333 733	327 367	
	Charges sociales (10)				FZ	61 448	68 626	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements* - dotations aux provisions				GA		206
						GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*				GC		
		Pour risques et charges : dotations aux provisions				GD		
	Autres charges (12)					GE		1
Total des charges d'exploitation (4) (II)					GF	622 875	708 996	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					GG	(13 516)	(10 855)	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)				GH			
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)				GI			
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)				GJ			
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				GK			
	Autres intérêts et produits assimilés (5)				GL			
	Reprises sur provisions et transferts de charges				GM			
	Différences positives de change				GN			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				GO			
Total des produits financiers (V)					GP			
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*				GQ			
	Intérêts et charges assimilées (6)				GR	95	87	
	Différences négatives de change				GS			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				GT			
Total des charges financières (VI)					GU	95	87	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)					GV	(95)	(87)	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)					GW	(13 611)	(10 943)	

(RENOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

4

COMPTES DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Suite)

Désignation de l'entreprise <u>AFC</u>		Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	2 192
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	200
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	2 392
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	585
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	805
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	805
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI	1 588
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ	
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	700 533
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	709 888
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN	(9 355)
RENVois	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO	
	(2) Dont { produits de locations immobilières produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	HY	
		IG	740
	(3) Dont { - Crédit - bail mobilier * - Crédit - bail immobilier	HP	
		HQ	
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH	
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ	
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK	
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX	
	(9) Dont transferts de charges	AI	124 703
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2	
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3	
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9			
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :	Exercice N		
	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :	Exercice N		
	Charges antérieures	Produits antérieurs	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°2032.

Désignation de l'entreprise		ASSOCIATION SIMBA FOOT			Néant <input type="checkbox"/>			
Adresse de l'entreprise		rue du Harlay 60200 COMPIEGNE						
Numéro SIRET*		4 3 0 2 5 3 0 1 3 0 0 0 1 4						
Durée de l'exercice en nombre de mois*		12		Durée de l'exercice précédent*		12		
				Exercice N clos le		Exercice N-1 clos le		
				30/06/2014		30/06/2013		
ACTIF		Brut 1		Amortissements-Provisions 2		Net 3	Net 4	
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles	Fonds commercial*	010	012				
		Autres*	014	016				
	Immobilisations corporelles*	028	39 633	030	36 393	3 239	734	
	Immobilisations financières* (1)	040	100	042		100	100	
	Total I (5)	044	39 733	048	36 393	3 339	834	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production*	050		052			
		Marchandises *	060		062			
	Avances et acomptes versés sur commandes	064		066				
	Créances (2)	Clients et comptes rattachés*	068	59 251	070	6 400	52 851	50 384
		Autres* (3)	072	3 064	074		3 064	6 355
	Valeurs mobilières de placement	080		082				
	Disponibilités	084	2 730	086		2 730	12 301	
	Charges constatées d'avance *	092	9 205	094		9 205	8 484	
	Total II	096	74 250	098	6 400	67 850	77 526	
	Total général (I + II)	110	113 983	112	42 793	71 190	78 361	
PASSIF				Exercice N NET		Exercice N-1 NET		
				1		2		
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel*		120					
	Écarts de réévaluation		124					
	Réserve légale		126					
	Réserves réglementées*		130		6 089		627	
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants*)		131					
	Report à nouveau		134					
	Résultat de l'exercice		136		3 171		5 462	
	Provisions réglementées		140					
	Total I		142		9 261		6 089	
	Total II		154					
Provisions pour risques et charges		156		3 883				
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées		164					
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		166		9 272		29 870	
	Fournisseurs et comptes rattachés*		172		48 772		42 401	
	Autres dettes (dont comptes courants d'associés de l'exercice N :.....)		169					
	Produits constatés d'avance		174					
Total III		176		61 928		72 271		
Total général (I + II + III)		180		71 190		78 361		
RENVOIS	(1) Dont immobilisations financières à moins d'un an	193		(4) Dont dettes à plus d'un an	195			
	(2) Dont créances à plus d'un an	197		(5) Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice*	182		4 108	
	(3) Dont comptes courants d'associés débiteurs	199		Prix de vente hors T.V.A. des immobilisations cédées au cours de l'exercice*	184			

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT

Formulaire obligatoire (article 302 septies A bis du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise ASSOCIATION SIMBA FOOT

Néant

A - RÉSULTAT COMPTABLE

Exercice N clos le 30/06/2014

Exercice N-1 clos le 30/06/2013

EXEMPLAIRE DESTINÉ AU DÉCLARANT

PRODUITS D'EXPLOITATION				Exercice N clos le 30/06/2014		Exercice N-1 clos le 30/06/2013		
				1	2	3	4	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	209		210	11 301		14 536	
	Production vendue	{ biens services*	dont export et livraisons intracommunautaires	215	214			
				217	218	77 755	84 121	
					222			
	Production stockée*	(Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)						
	Production immobilisée*			224				
	Subventions d'exploitation reçues			226				
	Autres produits			230	63 833		28 717	
Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)				232	152 890		127 375	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises* (y compris droits de douane)			234	7 224		12 886	
	Variation de stock (marchandises)*			236				
	Achats de matières premières et autres approvisionnements* (y compris droits de douane)			238				
	Variation de stock (matières premières et approvisionnement)*			240				
	Autres charges externes* :	(dont crédit bail : - mobilier : - immobilier :)			242	48 270		63 406
		Impôts, taxes et versements assimilés	(dont taxe professionnelle CFE et CVAE *	243	559	244	3 390	912
	Rémunérations du personnel*			250	68 021		20 452	
	Charges sociales (cf. renvoi 380)			252	8 263		2 730	
	Dotations aux amortissements*			254	1 603		2 638	
	Dotations aux provisions			256	6 400		7 400	
Autres charges	dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger*	259		262	7 401		11 449	
	dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles	260						
Total des charges d'exploitation (II)				264	150 575		121 876	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				270	2 314		5 498	
PRODUITS ET CHARGES DIVERS	Produits financiers		(III)	280				
	Produits exceptionnels		(IV)	290	875			
	Charges financières		(V)	294	18		36	
	Charges exceptionnelles		(VI)	300				
	Impôts sur les bénéfices*		(VII)	306				
	2 - BÉNÉFICE OU PERTE : Produits (I + III + IV) - Charges (II + V + VI + VII)				310	3 171		5 462
B - RÉSULTAT FISCAL		Reporter le bénéfice comptable col.1, le déficit comptable col. 2						
Régularisations	Rémunérations et avantages personnels non déductibles*			316				
	Amortissements excédentaires (art. 39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles			318				
	Provisions non déductibles*			322				
	Impôts et taxes non déductibles* (cf page 7 de la notice 2033 not)			324				
	Divers* dont intérêts excédentaires des epres-cis d'associés	247		écarts de valeurs liquidatives sur OPCVM*	248			
Déductions	Entreprises nouvelles (44. section)	986		Zones de réhabilitation rurale (44. quinquies)	138		342	
	Rapport d'entreprises en difficulté (44. septies)	981			Pôle de compétitivité (44. undécies)	990		350
	Divers* des ZFA (44. quinquies)	345				Crédence due au report en arrière du déficit	346	
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS				Bénéfice col. 1	352	2 857	354	
Déficits	Déficit de l'exercice reporté en arrière : (Entreprises I.S. seulement)			356				
	Déficits antérieurs reportables : * 6.569 dont imputés sur le résultat :						360	
RÉSULTAT FISCAL APRES IMPUTATION DES DÉFICITS				Bénéfice col. 1	370		372	
Primes et cotisations complémentaires facultatives	381		Cotisations personnelles obligatoires de l'exploitant* :	380		n° du centre de gestion agréé :	388	
Montant de la T.V.A. collectée	374	17 019	Effectif moyen du personnel* :	376	5	handicaps :		
Montant de la T.V.A. déductible sur biens et services (sauf immobilisations) :	378	9 463	Montant des prélèvements personnels de marchandises*	399		Effectif affecté à l'activité artisanale	861	

CACCV

Place Briet Daubigny
60200 COMPIEGNE

COMPTES ANNUELS

PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2013

ASS CENTRE ANIMATION CULTUREL CACCV
BILAN ACTIF

page 1

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

Edité le 25/04/2014

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	9 613,21	9 613,21				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	1,00		1,00	0,00	1,00	0,00
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	35 570,73	32 742,80	2 827,93	0,15	5 822,78	0,37
Autres immobilisations corporelles	250 916,35	247 076,35	3 840,00	0,21	4 800,00	0,30
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières					665,00	0,04
TOTAL (I)	296 101,29	289 432,36	6 668,93	0,36	11 288,78	0,71
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	4 918,38	2 500,00	2 418,38	0,13	3 189,05	0,20
Avances & acomptes versés sur commandes	5 358,58		5 358,58	0,29	1 104,78	0,07
Clients et comptes rattachés	130 490,41		130 490,41	7,05	169 296,76	10,70
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	4 124,90		4 124,90	0,22	40,30	0,00
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	25 892,00		25 892,00	1,40		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	44 091,81		44 091,81	2,38	62 414,48	3,94
. Autres	236 006,43		236 006,43	12,75	218 389,64	13,80
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	968 825,00		968 825,00	52,24	720 608,00	45,54
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	404 401,81		404 401,81	21,85	365 090,45	23,07
Charges constatées d'avance	24 474,48		24 474,48	1,32	31 001,38	1,96
TOTAL (II)	1 846 583,80	2 500,00	1 844 083,80	99,64	1 571 134,84	99,29
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 142 685,09	291 932,36	1 850 752,73	100,00	1 582 423,62	100,00

ASS CENTRE ANIMATION CULTUREL CACCV
BILAN PASSIF

page 2

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

Edité le 25/04/2014

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	55 000,00	2,97	55 000,00	3,48
Report à nouveau	4 842,93	0,26	-452,15	-0,02
Résultat de l'exercice	28 707,04	1,55	5 295,08	0,33
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	88 549,97	4,78	59 842,93	3,78
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques			88 947,44	4,36
Provisions pour charges	808 155,91	43,67	558 316,27	35,28
TOTAL (III)	808 155,91	43,67	627 263,71	39,64
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires			292,80	0,02
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	217 457,64	11,75	216 259,84	13,07
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	469 540,52	25,37	455 776,31	28,80
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	36 584,42	1,98	36 440,08	2,30
. Organismes sociaux	118 868,51	6,41	116 887,76	7,38
. Etat, impôts sur les bénéfices	23 382,00	1,28		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	572,94	0,03	1 266,38	0,98
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	3 298,00	0,18		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	398,24	0,02	1 850,21	0,12
Autres dettes	8 895,15	0,48	3 254,79	0,21
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	75 249,43	4,07	63 289,01	4,00
TOTAL (IV)	954 046,85	51,55	895 316,98	55,56
Ecart de conversion passif				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 850 752,73	100,00	1 582 423,62	100,00

SAS VDB et ASSOCIÉS
 Commissaire aux Comptes

ASS CENTRE ANIMATION CULTUREL CACCV
COMPTE DE RÉSULTAT

page 3

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

Edité le 25/04/2014

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%			
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	13 086,75		13 086,75	1,74	22 638,03	2,66	-9 552	-42,16
Production vendue biens								
Production vendue services	738 491,45		738 491,45	86,26	823 075,42	97,32	-84 584	-10,27
Chiffres d'Affaires Nets	751 578,20		751 578,20	100,00	845 713,45	100,00	-94 135	-11,12
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			1 659 744,95	220,83	1 697 195,23	200,68	-37 451	-2,20
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			152 250,85	20,26	38 052,08	4,50	114 198	300,11
Autres produits			23 943,21	3,19	24 768,46	2,93	-825	-3,32
Total des produits d'exploitation (I)			2 587 517,21	344,28	2 605 729,22	308,11	-18 212	-0,69
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			4 318,97	0,57	6 237,63	0,74	-1 919	-30,76
Variation de stock (marchandises)			770,67	0,10	231,94	0,03	539	233,33
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			1 201 722,37	158,89	1 259 475,36	148,82	-57 753	-4,58
Impôts, taxes et versements assimilés			27 948,45	3,72	20 483,82	2,42	7 465	36,44
Salaires et traitements			481 304,28	64,04	453 954,86	53,86	27 350	8,02
Charges sociales			204 850,45	27,26	204 334,67	24,16	516	0,25
Dotations aux amortissements sur immobilisations			13 840,34	1,84	30 209,56	3,57	-16 369	-54,16
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant					1 302,58	0,15	-1 302	-100,00
Dotations aux provisions pour risques et charges			510 405,91	67,91	309 317,22	36,57	201 088	65,01
Autres charges			85 505,41	11,38	81 090,81	9,58	4 415	5,44
Total des charges d'exploitation (II)			2 530 666,85	336,71	2 366 638,45	279,84	164 028	6,93
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			56 850,36	7,56	239 090,77	28,27	-182 240	-75,21
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			4 576,92	0,81			4 576	NIS
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			284 000,00	37,79	224 000,00	26,49	60 000	26,79
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			5 651,21	0,75	8 707,27	1,03	-3 056	-35,09
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change			4,83	0,00			4	NIS
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			5 656,04	0,75	8 707,27	1,03	-3 051	-35,03
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés					3,57	0,00	-3	-100,00
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)					3,57	0,00	-3	-100,00
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			5 656,04	0,75	8 703,70	1,03	-3 047	-35,00
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-216 914,68	-28,65	23 794,47	2,81	-240 708	NIS

SA
 ASSOCIÉS
 Commissaire aux Comptes

ASS CENTRE ANIMATION CULTUREL CACCV
COMPTE DE RÉSULTAT

page 4

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

Edité le 25/04/2014

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	47 130,67	6,27	4 961,91	0,59	42 169	950,01
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges	224 196,49	29,83	37 136,00	4,39	187 060	303,72
Total des produits exceptionnels (VII)	271 327,16	36,10	42 097,91	4,98	229 230	544,53
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	12 932,44	1,72	13 099,25	1,55	-167	-1,20
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			47 498,05	5,62	-47 498	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	12 932,44	1,72	60 597,30	7,17	-47 665	-78,65
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	258 394,72	34,38	-18 499,39	-2,18	276 893	N/S
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	12 773,00	1,70			12 773	N/S
Total des Produits (I+III+V+VII)	2 869 079,33	381,74	2 656 534,40	314,12	212 545	8,00
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 840 372,29	377,92	2 651 239,32	313,49	189 133	7,13
RÉSULTAT NET	28 707,04	3,82	5 295,08	0,63	23 412	442,15
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						



Compte d'exploitation 2013
association CACCV
en euros et HT

	Espace Jean Legendre	Théâtre Impérial	total CACCV
60 ACHATS	445 929,00 €	223 687,34 €	669 616,34 €
603 Variations stock			
6037 Variations stock de marchandises	86,95 €	683,72 €	770,67 €
604 Achats de prestation de services			
6041 Achats de spectacles	359 732,00 €	152 975,00 €	512 707,00 €
6044 Achats exposition	7 873,99 €		7 873,99 €
6048 Achats autres prestations	81 331,22 €	84 576,12 €	125 907,34 €
606 Achats non stockés de matières et fournitures	13 223,50 €	5 465,77 €	18 689,27 €
607 Achats de marchandises	3 132,24 €	1 186,73 €	4 318,97 €
61 AUTRES CHARGES EXTERNES	389 282,59 €	67 282,24 €	456 564,83 €
61 Services extérieurs			
611 Sous-traitance générale	5 837,85 €	21 267,57 €	27 105,42 €
612 Redevance de crédit-bail			
613 Locations	37 133,45 €	22 213,07 €	59 346,52 €
614 Charges locatives et de copropriété			
615 Entretien et réparations	17 082,14 €	12 110,81 €	29 192,95 €
616 Primes d'assurance	8 262,83 €	4 716,82 €	12 979,65 €
617 Etudes et recherches			
618 Documentation (générale et artistique)	4 162,02 €	608,54 €	4 770,56 €
619 Rabais, remises et ristournes obtenus sur services extérieurs			
62 Autres services extérieurs			
621 Personnel extérieur à l'association	5 334,00 €		5 334,00 €
622 Rémunération d'intermédiaires et honoraires	5 384,04 €	2 835,09 €	8 219,13 €
623 Publicités, publications, relations publiques	46 468,18 €	38 286,39 €	84 754,57 €
624 Transports des biens et transports collectif du personnel	45 557,39 €	12 321,82 €	57 879,01 €
625 Déplacements, missions et réceptions (personnel et artistes)	160 905,52 €	34 649,46 €	195 554,98 €
626 Frais postaux et frais de télécommunications	29 626,90 €	17 576,99 €	47 203,89 €
627 Services bancaires et assimilés	3 188,11 €	545,08 €	3 733,19 €
628 Divers	320,00 €	150,00 €	470,00 €
629 Rabais, remises et ristournes obtenus sur autres services extérieurs			
65 IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	10 408,07 €	14 647,53 €	25 055,60 €
631 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunération (adm. des impôts)	8 791,00 €	10 810,81 €	19 601,81 €
633 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunération (autres organismes)	3 863,35 €	3 293,85 €	7 157,20 €
635 Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunération (adm. des impôts)	653,72 €	535,72 €	1 189,44 €
637 Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunération (autres organismes)			
64 CHARGES DU PERSONNEL	320 155,33 €	365 999,40 €	686 154,73 €
6411 Rémunérations - personnel permanent	150 081,10 €	187 233,73 €	337 314,83 €
6412 Rémunérations - personnel techniciens	65 081,04 €	61 531,87 €	126 612,91 €
6413 Rémunérations - personnel artistes	6 576,00 €	9 614,14 €	16 190,14 €
6414 Indemnités	1 121,50 €	84,90 €	1 186,40 €
645 Charges sociales	103 743,44 €	114 715,59 €	218 459,03 €
647 Autres charges sociales	875,25 €	799,17 €	1 674,42 €
648 Autres charges du personnel			
649 CICE (Crédit d'impôt pour la Compétitivité et l'Emploi)	- 7 323,00 €	- 7 980,00 €	- 15 283,00 €
66 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	282 109,11 €	382 366,00 €	664 475,11 €
651 Droits d'auteurs	57 356,84 €	6 815,62 €	64 172,46 €
654 Perte sur créances irrécouvrables		20 726,58 €	20 726,58 €
655 Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun (coproductions)	224 000,00 €	80 000,00 €	284 000,00 €
657 Subventions versées par l'association			
658 Charges diverses de gestion courante	782,77 €	23,80 €	806,57 €
68 CHARGES FINANCIÈRES	1 085,44 €	7 740,00 €	8 825,44 €
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 489,44 €	1 749,00 €	6 238,44 €
671 Charges exceptionnelles sur opération de gestion	4 489,44 €	1 749,00 €	6 238,44 €
672 Charges sur exercices antérieurs	6 694,00 €		6 694,00 €
675 Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés			
678 Autres charges exceptionnelles			
68 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET ENGAGEMENTS	312 056,54 €	210 200,74 €	522 257,28 €
6811 Dot. aux amortissements et provisions - charges d'exploitation	12 549,60 €	1 290,74 €	13 840,34 €
6816 Dot. aux provisions - fonds dédiés	300 405,91 €	210 000,00 €	510 405,91 €
687 Dot. aux amortissements et provisions - charges exceptionnelles			
689 Engagement sur ressources affectées			
69 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES ET ASSIMILÉS	1 082,00 €	1 668,30 €	2 750,30 €
TOTAL DES CHARGES	1 755 466,19 €	1 084 906,10 €	2 840 372,29 €
69 EMPLOI DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	593 163,00 €	123 934,00 €	717 097,00 €
Mise à disposition gratuite des biens et prestations (Ville de Compiègne)	493 153,00 €	123 934,00 €	617 087,00 €
Personnes bénévoles	10 000,00 €		10 000,00 €
TOTAL DES CHARGES	2 258 619,19 €	1 208 840,10 €	3 467 459,29 €
Résultat	25 414,17 €	3 292,87 €	28 707,04 €

S.A.S. CACCV
Commissaire aux Comptes

Compte d'exploitation 2013
association CACCV
en euros et HT

	Espace Jean Legendre	Théâtre Impérial	total CACCV
70 VENTES DE PRODUITS, PRESTATIONS, SERVICES, MARCHANDISES	357 894,27 €	503 683,00 €	861 577,27 €
701 Ventes de produits finis			
705 Etudes			
7061-2-3 Prestations de services, recettes spectacles	321 694,85 €	178 965,04 €	498 660,79 €
7066 Mécénat	3 000,00 €	112 725,00 €	115 725,00 €
7068 Recettes de stages et ateliers	16 162,75 €	4 781,22 €	20 943,97 €
7072-4-5 Ventes de marchandises (livres, cds...)	3 166,39 €	178,80 €	3 344,19 €
7078 Recettes café du théâtre	5 049,22 €	4 693,34 €	9 742,56 €
708 Produits des activités annexes	19 247,20 €	84 339,43 €	103 586,63 €
709 Rabais, remises et ristournes accordés par l'association	- 424,94 €		- 424,94 €
71 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 048 424,96 €	571 320,00 €	1 619 744,96 €
74111 Ministère de la Culture - DRAC Picardie	165 000,00 €	200 000,00 €	365 000,00 €
74112 Ministère de la Culture - DRAC Picardie - Résidence	15 000,00 €		15 000,00 €
74113 Ministère de la Culture - DRAC Picardie - Education artistique et culturelle	25 200,00 €	5 000,00 €	30 200,00 €
74114 Ministère de la Culture - DRAC Picardie - Arts plastiques	10 000,00 €		10 000,00 €
74119 Ministère de l'Éducation Nationale - Rectorat	5 526,00 €		5 526,00 €
74121 Conseil Régional de Picardie	125 000,00 €	100 000,00 €	225 000,00 €
74122 Conseil Régional de Picardie - Projets en réseau	6 271,00 €		6 271,00 €
74123 Conseil Régional de Picardie - Opération "spectacles à 3 €"	3 000,00 €	1 320,00 €	4 320,00 €
74124 Conseil Régional de Picardie - Direction de l'éducation	3 100,00 €		3 100,00 €
74125 Conseil Régional de Picardie - Emplois Solidaires	5 830,00 €		5 830,00 €
74131 Conseil Général de l'Oise	272 686,00 €		272 686,00 €
74131 Conseil Général de l'Oise - création Carmen		15 000,00 €	15 000,00 €
74141 Ville de Compiègne	450 000,00 €	250 000,00 €	700 000,00 €
74181 Office National de Diffusion Artistique	1 811,95 €		1 811,95 €
72 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	21 526,81 €	16 495,32 €	38 022,13 €
751 Redevances pour concessions, brevets, licences			
752 Revenus des impôts non affectés aux activités de l'association			
754 Collectes			
755 Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun	4 578,92 €		4 578,92 €
756 Cotisations	15 664,00 €	6 994,00 €	22 658,00 €
758 Produits divers de gestion courante	1 283,89 €	1,32 €	1 285,21 €
73 PRODUITS FINANCIERS	5 651,21 €	4,83 €	5 656,04 €
761 Produits des participations			
762 Produits des autres immobilisations financières			
764 Revenus des valeurs mobilières de placement	5 651,21 €		5 651,21 €
765 Escomptes obtenus			
766 Gains de change		4,83 €	4,83 €
767 Produits nets sur cession de leur mobilière de placement			
768 Autres produits financiers			
74 PRODUITS EXCEPTIONNELS	47 100,07 €		47 100,07 €
76 REPRIS SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	236 139,23 €	110 581,00 €	346 720,23 €
77 TRANSFERTS DE CHARGES	12 169,02 €	15 000,00 €	27 169,02 €
TOTAL PRODUITS	1 780 880,36 €	1 088 186,97 €	2 869 067,33 €
87 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	505 153,00 €	123 934,00 €	629 087,00 €
Mise à disposition gratuite des biens et prestations (Ville de Compiègne)	493 153,00 €	123 934,00 €	617 087,00 €
Personnes bénévoles	10 000,00 €		10 000,00 €
TOTAL PRODUITS	2 284 033,36 €	1 212 120,97 €	3 496 154,33 €

ACTIF	N° COMPTE	31/12/2013			31/12/2012	VARIATION	
		BRUT	AMORT & PROV	NET	NET	en valeur	en %
IMMOBILISATIONS		2 408 203,37	847 991,42	1 560 211,95	939 840,02	620 371,93	66,01%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		1 435,20	1 077,27	357,93	836,28	-478,35	-57,20%
Frais d'établissement	B.2010000					0,00	
Frais de recherche et développement	B.2030000					0,00	
Droits d'utilisations (brevet, licence, logiciel)	B.2050000	1 435,20	1 077,27	357,93	836,28	-478,35	-57,20%
Droit au bail	B.2060000					0,00	
Autres immobilisations incorporelles	B.2080000					0,00	
Immobilisations en cours incorporelles	B.2320000					0,00	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		2 406 768,17	846 914,15	1 559 854,02	939 003,74	620 850,28	66,12%
Terrains	B.2110000		»»»»			0,00	
Agencements et aménagements de terrains	B.2120000					0,00	
Constructions	B.2130000	2 109 226,43	692 171,72	1 417 054,71	376 127,47	1 040 927,24	276,75%
Install. techniques matériel et outillages	B.2150000	115 838,85	99 800,50	16 038,35	8 922,39	7 115,96	79,75%
Matériel spécifique secouriste	B.2157000					0,00	
Install. générales, agenc. et aménag. divers	B.2181000	119 735,23	35 954,99	83 770,24	56 159,97	27 610,27	49,16%
Matériel de transport non secouriste	B.2182000					0,00	
Véhicules des équipes secouristes	B.2182700					0,00	
Matériel de bureau et informatique	B.2183000	28 313,28	15 608,99	12 704,29	4 916,89	7 787,40	158,38%
Mobilier	B.2184000	32 695,98	3 367,95	29 328,03	0,00	29 328,03	
Autres immobilisations corporelles	B.2185000					0,00	
Immobilisations grevées de droit	B.2280000					0,00	
Immobilisations en cours corporelles	B.2310000	958,40		958,40	492 877,02	-491 918,62	-99,81%
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Prêts, avances accordées par les services centraux	B.1842100		»»»»			0,00	
Prêts, avances accordées par les autres unités CRF	B.1842200		»»»»			0,00	
Intérêts à recevoir sur prêts internes	B.1852770		»»»»			0,00	
Prêts au personnel et aux tiers	B.2740000					0,00	
Prêts au titre de l'effort construction	B.2748200					0,00	
Titres de participation et créances rattachées	B.2600000					0,00	
Titres immobilisés (actions, obligations...)	B.2710000					0,00	
Dépôts et cautionnements versés	B.2750000					0,00	
Créances du passage en dotation globale	B.2765000					0,00	
Autres créances immobilisées	B.2780000					0,00	
STOCKS		2 108,00	0,00	2 108,00	7 511,21	-5 403,21	-71,94%
Matières premières et fournitures consommables	B.3210000	2 108,00		2 108,00	7 511,21	-5 403,21	-71,94%
Produits en cours, finis et marchandises	B.3700000					0,00	
COMPTES DE TIERS - CRÉANCES		410 705,80	12 000,00	398 705,80	821 183,58	-422 487,78	-51,45%
Compte de liaison - créances - services centraux	B.1811000		»»»»			0,00	
Compte de liaison - créances - entre unités CRF	B.1821000	0,00	»»»»	0,00	800,00	-800,00	-100,00%
Compte de liaison - créances - compte BIS	B.1831000	59 710,30	»»»»	59 710,30	59 710,30	0,00	0,00%
Comptes courants internes débiteurs	B.1842300		»»»»			0,00	
Avances et acomptes versés aux fournisseurs	B.4090000	0,00		0,00	11 338,38	-11 338,38	-100,00%
Clients	B.4110000	5 739,39	0,00	5 739,39	2 208,83	3 530,56	159,84%
Clients - Factures à établir	B.4180000		»»»»			0,00	
Clients douteux ou litigieux	B.4160000				0,00	0,00	
Personnel et comptes rattachés (Actif)	B.4250000	3 360,00		3 360,00	317,00	3 043,00	959,94%
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	B.4387000	19 741,20	12 000,00	7 741,20	11 524,63	-3 783,43	-32,83%
Etat et autres collectivités publiques	B.4400000	319 178,91		319 178,91	712 910,32	-393 731,41	-55,23%
Comptes courants (Actif)	B.4510000					0,00	
Produits à recevoir (non facturables)	B.4680000	0,00		0,00	17 903,15	-17 903,15	-100,00%
Débiteurs divers	B.4600000	2 976,00		2 976,00	4 480,92	-1 504,92	-33,59%
TRESORERIE - ACTIF		268 426,86	0,00	268 426,86	437 337,94	-168 911,08	-38,82%
Valeurs mobilières de placement (VMP)	B.5030000					0,00	
Chèques à encaisser	B.A.511200		»»»»			0,00	
Banques non fusionnées (Actif)	B.5120000	1 530,57	»»»»	1 530,57	1 530,57	0,00	0,00%
Banques fusionnées (Actif)	B.5121000	264 978,42	»»»»	264 978,42	434 708,38	-169 729,96	-39,04%
Banque postale	B.5140000		»»»»			0,00	
Comptes sur livret	B.5170000		»»»»			0,00	
Comptes courants internes	B.1851200		»»»»			0,00	
Intérêts courus à recevoir-banques non fusionnées	B.5187000		»»»»			0,00	
Intérêts courus à recevoir sur banques fusionnées	B.1851870	668,98	»»»»	668,98	740,93	-71,95	-9,71%
Caisse	B.5300000	1 248,89	»»»»	1 248,89	358,06	890,83	248,79%
COMPTES DE REGULARISATION - ACTIF		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Charges constatées d'avance	B.4860000	0,00	»»»»	0,00	0,00	0,00	
ACTIF		3 089 444,03	659 991,42	2 229 452,61	2 208 882,70	23 569,91	1,07%

PASSIF	N° COMPTE	31/12/2013	31/12/2012	VARIATION	
				en valeur	en %
FONDS ASSOCIATIFS		1 707 362,82	1 667 987,26	39 375,56	2,36%
FONDS PROPRES		416 646,34	370 433,17	46 213,17	12,48%
Fonds associatifs sans droit de reprise		203 079,80	203 079,80	0,00	0,00%
Fonds associatifs sans droit de reprise	B.1020000			0,00	
Legs avec contrepartie actif immo. sans droit rep.	B.1025000			0,00	
Subventions d'invest. affectées non amortissables	B.1026000	203 079,80	203 079,80	0,00	0,00%
Ecart de réévaluation	B.1050000			0,00	
Réserves sous contrôle de tiers financeurs		16 217,04	16 217,04	0,00	0,00%
Excédents affectés aux mesures d'exploitation	B.1151200			0,00	
Réserve : excédents affectés à l'investissement	B.1068200	16 217,04	16 217,04	0,00	0,00%
Riv trésor. : excédents aff. à la couverture du BFR	B.1068500			0,00	
Réserve de compensation	B.1068600			0,00	
Réserve : excéd. aff. compensation charges amort.	B.1068700			0,00	
Autres réserves					
Report à nouveau		163 866,26	163 866,26	0,00	0,00%
Report à Nouveau CRF	B.1100000	0,00	0,00	0,00	
Report à Nouveau prélèvements 17%	B.1190100			0,00	
Dépenses refusées par l'autorité de tarification	B.1192000	0,00	0,00	0,00	
AN charges à financements différé antérieur à 2007	B.1141900	150 826,76	150 826,76	0,00	0,00%
RAN des charges à financement différé	G.P.116	13 039,50	13 039,50	0,00	0,00%
RESULTAT		38 483,24	-12 729,93	46 213,17	-363,03%
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		1 290 716,48	1 297 554,09	-6 837,61	-0,53%
Fonds associatifs avec droit de reprise		-2 613,64	10 116,29	-12 729,93	-125,64%
Fonds associatifs avec droit de reprise	B.1030000			0,00	
Résultats sous contrôle de tiers financeurs	B.P.RAN.EC	-2 613,64	10 116,29	-12 729,93	-125,64%
Provisions réglementées		288 450,27	295 028,16	-6 577,89	-2,29%
Prov réglementées : renforcer couverture du BFR	B.1410000	101 200,00	101 200,00	0,00	0,00%
Provisions réglementées : renouvellement des immos	B.1420000			0,00	
Provisions réglementées : amort. dérogetaires	B.1450000	187 250,27	193 828,16	-6 577,89	-3,50%
Autres provisions réglementées	B.1480000			0,00	
Subv. d'investissement amortissables externes	B.1300000	1 004 879,85	992 409,64	12 470,21	1,26%
Subv. d'investissement amortissables internes	B.1818000			0,00	
Droits des propriétaires	B.2290000			0,00	
PROVISIONS		22 780,59	17 453,89	5 326,70	30,52%
Provisions pour risques	B.P.151		0,00	0,00	
Provisions pour départ à la retraite	B.1530000	22 780,59	17 453,89	5 326,70	30,52%
Provisions pour charges	B.1580000			0,00	
Provisions pour travaux	B.1570000			0,00	
TOTAL FDS DEDIES		0,00	0,00	0,00	0,00%
Fonds dédiés sur subventions	B.1940000			0,00	
Fonds dédiés sur autres ressources	B.1950000			0,00	
DETTES FINANCIERES		34 761,19	51 976,58	-17 215,39	-33,12%
Avances et emprunts reçus des services centraux	B.1845100			0,00	
Avances et emprunts reçus des autres unités CRF	B.1845200			0,00	
Emprunts auprès des Ets bancaires ou de crédits	B.1840000	13 434,89	30 450,28	-17 215,39	-56,17%
Emprunts et dettes auprès d'organismes publics	B.1580000	21 251,32	21 251,32	0,00	0,00%
Dépôts et cautionnements reçus	B.1650000			0,00	
Intérêts courus sur emprunts externes	B.1688000	74,98	74,98	0,00	0,00%
Intérêts courus à payer sur emprunts internes	B.1652760			0,00	
COMPTES DE TIERS - DETTES		464 548,01	468 464,97	-3 916,96	-0,84%
Compte de liaison - dettes - services centraux	B.1812000	2 419,24	14 742,30	-12 323,06	-83,59%
Compte de liaison - dettes - entre unités CRF	B.1822000	4 002,00	4 061,79	-59,79	-1,47%
Compte de liaison - dettes - compte BIS	B.1832000	221 330,25	219 754,44	1 565,81	0,71%
Comptes courants internes créditeurs	B.1845300			0,00	
Dettes sociales internes	B.1843000	77 115,26	62 290,66	14 824,60	23,80%
Fournisseurs - Biens et Services	B.4010000	35 439,21	11 005,66	24 433,55	222,01%
Fournisseurs - Immobilisations	B.4040000	-218,13	47 305,15	-47 523,28	-100,46%
Fournisseurs - Factures non parvenues	B.4080000	23 551,31	6 558,82	16 992,49	259,08%
Personnel et comptes rattachés (Passif)	B.4200000	4 427,07	4 633,41	-206,34	-4,65%
Personnel dettes provisionnées congés à payer	B.4282000	45 053,93	47 962,16	-2 908,23	-4,19%
Charges sociales et fiscales sur congés à payer	B.4382000	24 188,68	25 491,90	-1 303,03	-5,31%
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	B.4300000	15 164,99	10 896,50	4 268,49	39,17%
Etat et autres collectivités publiques	B.4480000	0,00	9 330,35	-9 330,35	-100,00%
Fonds en dépôt (dépôts et pensions à reverser)	B.4660000			0,00	
Créditeurs divers	B.4700000	11 164,00	4 431,83	6 732,17	152,36%
TRESORERIE - PASSIF		0,00	0,00	0,00	0,00%
Banques non fusionnées (Passif)	B.5129000			0,00	
Banques fusionnées (Passif)	B.5119000			0,00	
Banque postale	B.5149000			0,00	
Intérêts courus à payer-banques non fusionnées	B.5189000			0,00	
Comptes courants internes	B.1851390			0,00	
Intérêts courus à payer sur banques fusionnées	B.1851860			0,00	
COMPTES DE REGULARISATION - PASSIF		0,00	0,00	0,00	0,00%
Produits constatés d'avance	B.4870000	0,00	0,00	0,00	
PASSIF		2 229 452,61	2 205 662,70	23 569,91	1,07%

PRODUITS	N° COMPTE	COMPTES EXTERNES	N° C/PTE INTERNE	COMPTES INTERNES	TOTAL 31/12/2013	TOTAL 31/12/2012	VARIATION	
							en valeur	en %
PRODUITS DES ACTIVITES		688 017,73		0,00	688 017,73	238 261,27	449 756,46	185,77%
Ventes de produits fabriqués par l'unité	B.7000000		18701			800,00	-800,00	-100,00%
Revente de marchandises	B.7070000		????	????			0,00	
Dotations et produits de tarification	B.7062000	688 402,73	????	????	688 402,73	237 435,27	448 967,46	189,09%
Produits des postes de secours	B.7065000		1870650-1860650				0,00	
Produits des manifestations (bals, kermesses, ...)	B.7065200		1870652-1860652				0,00	
Produits des conteneurs (partenariat)	B.7065400		1870654-1860654				0,00	
Produits des activités de formation	B.7067000		187067				0,00	
Revenus des locations immobilières	B.7083200		1871821				0,00	
Revenus des locations mobilières	B.7083500		1871351				0,00	
Autres prestations de services	B.7080000	1 615,00	187289		1 615,00	26,00	1 589,00	6111,54%
Travaux administratifs internes (produits)	????	????	187282				0,00	
Production stockée ou immobilisée	B.7100000		????	????			0,00	
Majorat* dotat* pour reprise des rit antérieurs	B.7068000		????	????			0,00	
Minorat* dotat* pour reprise des rit antérieurs	B.7069000		????	????			0,00	
SUBVENTIONS RECUES		629 815,02		0,00	629 815,02	887 800,81	-257 985,79	-29,02%
Subventions d'exploitation non affectées	B.7410000		18741-18641			886 258,61	-886 258,61	-100,00%
Subventions d'exploitation affectées	B.7420000	625 009,49	18742-18642		625 009,49	21 041,70	603 967,79	2870,34%
Subv. AGERPH CHASEA financement contrats aidés ...	B.7440000	4 805,53	18744-18644		4 805,53		4 805,53	
Taxe d'apprentissage collectée	B.7480000		18745-18645				0,00	
PRODUITS DES COLLECTES		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dons non affectés & collectes	B.7531000		18750-18650				0,00	
Dons affectés (après utilisation conforme)	B.7532000		187532-186532				0,00	
Produits de la vente de dons en nature (vestiaire)	B.7542000		????	????			0,00	
Quête nationale	B.7541000		????	????			0,00	
Cotisations reçues des adhérents	B.7560000		????	????			0,00	
Produits de surtaxe postale	B.7551000		????	????			0,00	
Contribution reçue à l'action nationale CRF	????	????	187527				0,00	
Contribution reçue à l'action internationale CRF	????	????	187526				0,00	
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		34 794,16		0,00	34 794,16	42 219,20	-7 425,04	-17,59%
Frais de siège (produits)	????	????	187551				0,00	
Frais de structure (produits)	????	????	187552				0,00	
Aides reçues d'autres unités CRF	????	????	187553				0,00	
Fonds de formation (produits)	????	????	187554				0,00	
Quote-part statutaire et fonds commun (produits)	????	????	187555				0,00	
Despr (droits emblème & part* services reçus) Pds	????	????	187557				0,00	
Quote-part de bénéfice attribué	B.R.755.N		????	????			0,00	
QP des subventions d'invest. virée au CDR	B.A.757.N	27 309,79	18757-18657		27 309,79	24 192,12	3 117,67	12,88%
Légs reçus de l'extérieur	B.7578000		187535-186535				0,00	
Reversement d'honoraires	B.7582000		????	????			0,00	
Remboursements de frais divers	B.7583000		????	????		17 917,58	-17 917,58	-100,00%
Produits divers de gestion courante	B.7580000	7 484,37	18758		7 484,37	109,50	7 374,87	6735,04%
PRODUITS FINANCIERS		0,00		0,00	0,00	-4 211,68	-4 211,68	-100,00%
Produits de fusion CRF	????	????	18761		0,00	0,00	4 211,68	-100,00%
Produits intérêts sur prêts internes	????	????	18762				0,00	
Plus-values nettes sur V.M.P.	B.7870000		????	????			0,00	
Autres produits financiers	B.7860000		????	????			0,00	
PRODUITS EXCEPTIONNELS		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pds except. sur op* de gest*, autres pds except.	B.7710000		18772				0,00	
Produits non pris en compte par le tutelle	B.7726000		????	????			0,00	
Produits des cessions d'éléments d'actif	B.7750000		18775				0,00	
REPRISES AMORT. ET PROVISIONS		8 076,14		0,00	8 076,14	7 392,08	1 284,06	17,37%
Reprise sur amortissements	B.7811000		????	????			0,00	
Reprise sur provisions (exploitation)	B.7810000	2 098,25	????	????	2 098,25	7 392,08	-5 293,83	-71,61%
Reprise sur provisions (financière)	B.7860000		????	????			0,00	
Reprise sur provisions (exceptionnelle)	B.7870000		????	????			0,00	
Reprise sur provisions règlementées	B.7874200	6 577,89	????	????	6 577,89		6 577,89	
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EX. ANT.	B.7890000		????	????			0,00	
TRANSFERTS DE CHARGES	B.7910000		????	????			0,00	
TOTAL DES PRODUITS		1 361 303,05		0,00	1 361 303,05	1 179 384,94	181 918,11	15,42%
RESULTAT (Déficit)		0,00	????	????	0,00	12 729,93	-12 729,93	-100,00%
TOTAL GENERAL		1 361 303,05		0,00	1 361 303,05	1 192 114,87	169 188,18	14,19%

CHARGES 1	N° C/PTE EXTERNE	COMPTES EXTERNES	N° C/PTE INTERNE	COMPTES INTERNES	TOTAL 31/12/2013	TOTAL 31/12/2012	VARIATION	
							en valeur	en %
CONSOMMATIONS		97 817,55		6 378,64	104 197,19	84 007,28	20 189,91	24,03%
Achats consommables par l'unité	B.6000000	92 414,34	166-187-18601000	6 378,64	98 792,98	84 931,10	13 860,88	16,32%
Variation de stocks (+ ou -)	B.6030000	5 403,21	XXXX	XXXX	5 403,21	-125,82	6 329,03	-683,61%
SERVICES EXTERIEURS		134 003,86		40 914,96	154 918,82	134 518,53	20 400,29	15,17%
Sous traitement à caractère médical	B.6111000		186111-187111			1 903,42	-1 903,42	-100,00%
Sous traitement à caractère social et médico-social	B.6112000		186112-187112				0,00	
Redevances de crédit-bail immobiliers et mobiliers	B.6120000		18612-18712				0,00	
Locations immob (bt ch. locatives, de copropriété)	B.6132000		186131-186132-187131-187132				0,00	
Locations mobilières	B.6135000	179,87	186135-186135-187135		179,87	0,00	179,87	
Entretien et réparations	B.6150000	20 162,38	18615-18715	1 186,38	21 348,71	10 759,71	10 589,00	98,41%
Primes d'assurance	B.6160000	1 164,80	18616-18716	7 158,34	8 323,14	9 958,73	-1 635,59	-16,41%
Études et recherches	B.6170000		XXXX	XXXX			0,00	
Documentar*, frais colloque, conférence, séminaire	B.6180000	232,40	18618-18718		232,40	590,41	-358,01	-60,94%
Personnel extérieur à l'association	B.6210000		18621-18721				0,00	
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	B.6220000	9 288,46	18622-18722		9 288,46	4 382,60	4 905,86	111,94%
Honoraires d'experts comptables	B.6224000		186226-187226				0,00	
Publicité, publicité*, relations publiques	B.6230000	442,40	18623-18723		442,40	170,00	272,40	160,32%
Organismes "manifestat", foires, exposi**	B.6235000	2 367,58	XXXX	XXXX	2 367,58	894,83	1 472,75	240,74%
Transport de biens et transports collectifs	B.6241000		18624-18724			24,25	-24,25	-100,00%
Déplacements, missions, frais de réception	B.6250000	5 594,59	18625-18725		5 594,59	7 151,21	-1 556,62	-21,77%
Frais postaux et frais de télécommunication	B.6260000	3 742,97	18626-18726		3 742,97	3 926,95	-185,98	-4,73%
Services bancaires (hors intérêts et ajouts)	B.6270000	171,24	18627-18727		171,24	204,47	-37,23	-17,86%
Cotisations versées	B.6281000		XXXX	XXXX		15,00	-15,00	-100,00%
Autres services et Prestations de services	B.6280000	70 856,20	186280-187280+186280	1 500,00	72 356,20	68 440,77	3 915,43	5,41%
Travaux administratifs internes (charges)	XXXX	XXXX	186282	19 894,26	19 894,26	23 592,18	-3 697,92	-15,87%
Charges des activités de formation internes	XXXX	XXXX	186067	11 176,00	11 176,00	2 700,00	8 476,00	313,93%
CHARGES FISCALES		71 629,47		2 269,63	73 899,10	75 929,66	-2 030,56	-3,88%
Impôts, taxes, versements calculés sur rémunérations	B.6330000	71 629,47	18631-18731		71 629,47	73 391,00	-1 761,53	-2,40%
Autres impôts, taxes et versements	B.6340000		18635-18735	2 269,63	2 269,63	2 538,66	-273,03	-10,76%
CHARGES DE PERSONNEL		874 085,82		0,00	874 085,82	774 206,07	99 879,75	12,90%
Rémunérations et primes brutes du personnel	B.6410000	837 745,19	18641-18741		837 745,19	553 181,06	284 564,13	115,29%
Rémunérations du personnel handicapés	B.6430000		XXXX	XXXX			0,00	
Variation des prov CF, RTT... (+ ou -)	B.6411000	-2 008,23	XXXX	XXXX	-2 008,23	6 642,70	-8 650,93	-130,23%
Charges de sécurité sociale, prévoyance...	B.6450000	276 941,45	18645-18745		276 941,45	198 125,36	78 816,09	24,55%
Variation des charges soc. sur prov CF, RTT...	B.645451	-1 303,02	XXXX	XXXX	-1 303,02	3 530,61	-4 833,63	-136,91%
Frais de perfectionnement des salariés	B.6487100	786,72	186487-187487		786,72	3 776,53	-2 989,81	-78,19%
Frais de perfectionnement des bénévoles	B.6487200		186488-187488				0,00	
Autres charges de personnel	B.6470000	11 918,71	186477-187477		11 918,71	8 955,82	2 962,89	33,08%
SECOURS ACCORDES EN FRANCE		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Secours financiers individuels France	B.6571000		XXXX	XXXX			0,00	
Subventions accordées pour l'action en France	B.6572000		XXXX	XXXX			0,00	
Contribution à l'action nationale CRF	XXXX	XXXX	186527				0,00	
Aides alimentaires (cous alimentaires...)	B.6573000		186527-187527				0,00	
Aides sanitaires	B.6574000		XXXX	XXXX			0,00	
Aides au logement (régis EDF, loyers, télécom...)	B.6575000		XXXX	XXXX			0,00	
Aides éducatives (achats matériels scolaires...)	B.6576000		XXXX	XXXX			0,00	
Aides mobilité transport	B.6576000		XXXX	XXXX			0,00	
Autres secours en nature	B.6579000		XXXX	XXXX			0,00	
SECOURS ACCORDES A L'ETRANGER		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Subventions pour l'action internationale	B.6562000		XXXX	XXXX			0,00	
Contribution à l'action internationale CRF	XXXX	XXXX	186526				0,00	
Aides alimentaires	B.6563000		XXXX	XXXX			0,00	
Aides sanitaires	B.6564000		XXXX	XXXX			0,00	
Aides au logement	B.6565000		XXXX	XXXX			0,00	
Aides éducatives	B.6566000		XXXX	XXXX			0,00	
Autres secours en nature	B.6569000		XXXX	XXXX			0,00	

CHARGES 2	N° C/PTE EXTERNE	COMPTES EXTERNES	N° C/PTE INTERNE	COMPTES INTERNES	TOTAL 31/12/2013	TOTAL 31/12/2012	VARIATION		
							en valeur	en %	
CH. DIVERSES DE GESTION COURANTE		60,78		28 211,02	28 271,80	46 876,47	-18 604,67	-39,69%	
Redevances sur logiciels, licences & sacem	B.6510000		****	*****			0,00		
Pertes sur créances irrécouvrables	B.6540000		****	*****		9 274,77	-9 274,77	-100,00%	
Participat° aux opérat° faites en commun	B.6530000		****	*****			0,00		
Frais de siège (charges)	*****	*****	186551		28 211,02	36 691,86	-8 480,84	-23,11%	
Frais de structure (charges)	*****	*****	186552				0,00		
Aides accordées aux autres unités CRF	*****	*****	186553				0,00		
Fonds de formation (charges)	*****	*****	186554				0,00		
Quote-part statutaire et fonds commun (charges)	*****	*****	186558				0,00		
Despr (droit emblème & part° services reçus) Chges	*****	*****	186557				0,00		
Charges diverses de gestion courante	B.6580000	60,78	186558			60,78	909,84	-849,06	-93,32%
CHARGES FINANCIERES		1 038,53		0,00	1 038,53	1 716,46	-677,93	-39,50%	
Agios de fusion CRF	*****	*****	18661				0,00		
Intérêts sur emprunts et dettes assimilées	B.6610000	1 038,53	18662		1 038,53	1 716,46	-677,93	-39,50%	
Moins-values nettes sur cession de VMF	B.6670000		****	*****			0,00		
Autres charges financières	B.6660000		****	*****			0,00		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		0,00		0,00	0,00	5 964,00	-5 964,00	-100,00%	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	B.6710000		18672			5 964,00	-5 964,00	-100,00%	
Charges rejetées par les tutelles (compte B15)	B.6726000		****	*****			0,00		
Valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés	B.6750000		18675				0,00		
DOTATIONS AMORT. ET PROVISIONS		81 412,55		0,00	81 412,55	88 896,00	22 516,55	32,68%	
Dotations aux amortissements (exploitation)	B.6611000	74 085,85	186811-187811		74 085,85	52 206,57	21 879,28	41,91%	
Dotations aux provisions (exploitation)	B.6610000	17 326,70	****	*****	17 326,70	2 093,07	15 233,63	727,81%	
Dotations aux provisions (financier)	B.6660000		****	*****			0,00		
Dotations aux amortissements (exceptionnel)	B.6671000		****	*****			0,00		
Dotations aux provisions (exceptionnel)	B.6670000		****	*****			0,00		
Dotations aux provisions réglementées	B.6674200	0,00	****	*****	0,00	14 596,36	-14 596,36	-100,00%	
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	B.6890000		****	*****			0,00		
TOTAL DES CHARGES		1 250 048,86		77 771,25	1 327 819,81	1 192 114,47	135 705,34	11,38%	
RESULTAT (Excédent)		33 483,24	****	*****	33 483,24	0,00	33 483,24		
TOTAL GENERAL		1 283 531,80		77 771,25	1 361 303,05	1 192 114,47	169 188,58	14,19%	

BILAN ACTIF

	31/12/2013			31/12/2012
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires	4 659	4 659	0	0
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	60 425	60 304	121	201
Autres immobilisations corporelles	29 117	29 080	37	75
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	94 201	94 043	158	276
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	6 985	3 068	3 917	5 522
Autres créances	157 311		157 311	219 589
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	22 661		22 661	1 328
Charges constatées d'avance (3)	574		574	565
TOTAL (II)	187 531	3 068	184 463	227 004
Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III)			
Primes de remboursement des emprunts	(IV)			
Ecart de conversion actif	(V)			
TOTAL GENERAL (I à V)	281 732	97 111	184 622	227 280
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

		31/12/2013	31/12/2012
		Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatifs sans droit de reprise			
<i>Dont legs et don, avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>			
Ecarts de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées		28 355	53 148
Autres réserves			
Report à nouveau			
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)		89 660	- 24 793
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
Résultats sous contrôle des tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL	(I)	118 015	28 355
Comptes de liaison	(II)		
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL	(III)		
FONDS DEDIES			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur autres ressources			
TOTAL	(IV)		
DETTES (I)			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)			55 155
Emprunts et dettes financières divers (3)			
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		4 260	4 592
Dettes fiscales et sociales		61 638	138 862
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		709	315
Produits constatés d'avance (1)			
TOTAL	(V)	66 607	198 925
Ecarts de conversion passif	(VI)		
TOTAL GENERAL	(I à VI)	184 622	227 280
(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		66 607	198 925
(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)			
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque			55 155
(3) dont emprunts participatifs			
ENGAGEMENTS DONNES			

COMPTES DE RESULTAT

		31/12/2013	31/12/2012
		Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises			
Production vendue		207 448	206 454
Prestations de services			
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION		207 448	206 454
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation		941 370	946 034
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		8 328	6 532
Collectes			
Cotisations			
Autres produits		207 814	177 820
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	(I)	1 364 959	1 336 839
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises			- 20
Variation de stocks (marchandises)			
Achats de matières premières et autres approvisionnements		103	76
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)			
Autres achats et charges externes (2)		45 764	40 976
Impôts, taxes et versements assimilés		71 981	83 300
Salaires et traitements		660 599	721 289
Charges sociales		180 264	210 252
Autres charges de personnel		108 050	117 170
Dotations aux amortissements sur immobilisations		117	128
Dotations aux dépréciations sur immobilisations			
Dotations aux dépréciations sur actif circulant		101	1 234
Dotations aux provisions pour risques et charges			
Autres charges		207 830	178 082
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	(II)	1 274 809	1 352 485
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION	(I-II)	90 150	- 15 647
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)		
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)		
PRODUITS FINANCIERS			
De participations (4)			
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)			
Autres intérêts et produits assimilés (4)		6	40
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(V)	6	40
CHARGES FINANCIERES			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées (5)		554	998
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(VI)	554	998
2 - RESULTAT FINANCIER	(V-VI)	- 548	- 958
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(I-II+III-IV+V-VI)	89 602	- 16 605

COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2013	31/12/2012
		Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion		980	6 003
Sur opérations en capital			
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		980	6 003
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion		923	14 191
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		923	14 191
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		57	- 8 188
Impôts sur les bénéfices	(IX)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)		1 365 945	1 342 881
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)		1 276 286	1 367 673
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE		89 660	- 24 793
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs			
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			
6 - EXCEDENT OU DEFICIT		89 660	- 24 793
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier			
dont redevances sur crédit-bail immobilier			
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(4) dont produits concernant des entreprises liées			
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées			
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
TOTAL			
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			



BILAN ACTIF

	31/12/2013			31/12/2012
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val, similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)				
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés				
Autres créances	175 600		175 600	198 809
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	269 351		269 351	243 115
Charges constatées d'avance (3)	246		246	237
TOTAL (II)	445 197		445 197	442 161
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	445 197		445 197	442 161
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

		31/12/2013	31/12/2012
		Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatifs sans droit de reprise			
<i>Dont legs et don, avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>			
Ecarts de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves		408 893	379 428
Report à nouveau			
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)		3 836	29 465
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
Résultats sous contrôle des tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL	(I)	412 729	408 893
Comptes de liaison	(II)		
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL	(III)		
FONDS DEBIES			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur autres ressources			
TOTAL	(IV)		
DETTES (1)			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		6	6
Emprunts et dettes financières divers (3)			
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		3 104	2 607
Dettes fiscales et sociales		13 581	14 004
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		133	1 008
Produits constatés d'avance (1)		15 643	15 643
TOTAL	(V)	32 468	33 268
Ecarts de conversion passif	(VI)		
TOTAL GENERAL	(I à VI)	445 197	442 161
(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		32 468	33 268
(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)			
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque			
(3) dont emprunts participatifs			
ENGAGEMENTS DONNES			

COMPTES DE RESULTAT

		31/12/2013	31/12/2012
		Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises			
Production vendue			
Prestations de services			
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION			
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation		302 531	331 202
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		1 119	9 713
Collectes			
Cotisations			
Autres produits			
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	(I)	303 650	340 915
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises			
Variation de stocks (marchandises)			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)			
Autres achats et charges externes (2)		12 191	10 095
Impôts, taxes et versements assimilés		13 215	16 131
Salaires et traitements		235 842	243 381
Charges sociales		39 373	43 510
Autres charges de personnel			
Dotations aux amortissements sur immobilisations			
Dotations aux dépréciations sur immobilisations			
Dotations aux dépréciations sur actif circulant			
Dotations aux provisions pour risques et charges			
Autres charges			
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	(II)	300 621	313 116
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION	(I-II)	3 029	27 799
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)		
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)		
PRODUITS FINANCIERS			
De participations (4)		1 072	1 943
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)			
Autres intérêts et produits assimilés (4)			
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(V)	1 072	1 943
CHARGES FINANCIERES			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées (5)		24	18
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(VI)	24	18
2 - RESULTAT FINANCIER	(V-VI)	1 048	1 925
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(I-II+III-IV+V-VI)	4 077	29 724

COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2013	31/12/2012
		Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion		17	0
Sur opérations en capital			
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	(VII)	17	0
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion		0	258
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	(VIII)	0	258
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(VII-VIII)	17	- 258
Impôts sur les bénéfices	(IX)	257	
TOTAL DES PRODUITS	(I+III+V+VII)	304 739	342 858
TOTAL DES CHARGES	(II+IV+VI+VIII+IX)	300 902	313 393
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE		3 836	29 465
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs			
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			
6 - EXCEDENT OU DEFICIT		3 836	29 465
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier			
dont redevances sur crédit-bail immobilier			
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(4) dont produits concernant des entreprises liées			
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées			
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
TOTAL			
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

BILAN ACTIF

	31/12/2013			31/12/2012
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)				
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés				
Autres créances	3 542		3 542	4 606
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	360 751		360 751	370 239
Charges constatées d'avance (3)	87		87	84
TOTAL (II)	364 380		364 380	374 929
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	364 380		364 380	374 929
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

		31/12/2013	31/12/2012
		Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatifs sans droit de reprise			
<i>Dont legs et don, avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>			
Ecarts de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves		113 146	146 642
Report à nouveau			
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)		15 260	- 33 496
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
Résultats sous contrôle des tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL	(I)	128 406	113 146
Comptes de liaison	(II)		
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL	(III)		
FONDS DEDIES			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur autres ressources			
TOTAL	(IV)		
DETTES (1)			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		6	6
Emprunts et dettes financières divers (3)			
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		3 746	2 741
Dettes fiscales et sociales		30 837	33 970
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		175 669	198 970
Produits constatés d'avance (1)		25 715	26 096
TOTAL	(V)	235 974	261 784
Ecarts de conversion passif	(VI)		
TOTAL GENERAL	(I à VI)	364 380	374 929
(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		235 974	261 784
(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)			
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque			
(3) dont emprunts participatifs			
ENGAGEMENTS DONNES			

COMPTES DE RESULTAT

		31/12/2013	31/12/2012
		Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises			
Production vendue			
Prestations de services		936	8 865
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION		936	8 865
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation		487 729	508 201
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges			863
Collectes			
Cotisations			
Autres produits			
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	(I)	488 665	517 928
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises			
Variation de stocks (marchandises)			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)			
Autres achats et charges externes (2)		17 245	16 915
Impôts, taxes et versements assimilés		5 699	11 613
Salaires et traitements		399 253	464 173
Charges sociales		53 712	64 811
Autres charges de personnel			
Dotations aux amortissements sur immobilisations			
Dotations aux dépréciations sur immobilisations			
Dotations aux dépréciations sur actif circulant			
Dotations aux provisions pour risques et charges			
Autres charges			
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	(II)	475 909	557 511
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION	(I-II)	12 756	- 39 583
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)		
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)		
PRODUITS FINANCIERS			
De participations (4)			
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)			
Autres intérêts et produits assimilés (4)		2 273	5 237
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(V)	2 273	5 237
CHARGES FINANCIERES			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées (5)		24	22
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(VI)	24	22
2 - RESULTAT FINANCIER	(V-VI)	2 249	5 215
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(I-II+III-IV+V-VI)	15 006	- 34 368

COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2013	31/12/2012
		Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion		841	1 159
Sur opérations en capital			
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		841	1 159
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion		40	287
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		40	287
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		801	872
Impôts sur les bénéfices	(IX)	546	
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)		491 779	524 325
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)		476 519	557 821
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE		15 260	- 33 496
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs			
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			
6 - EXCEDENT OU DEFICIT		15 260	- 33 496
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier			
dont redevances sur crédit-bail immobilier			
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(4) dont produits concernant des entreprises liées			
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées			
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
TOTAL			
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

IV – ANNEXE	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	C3.1
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.2
LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE	C3.3
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN B.A.	C3.4

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
AGGLOMERATION DE LA REGION DE COMPIEGNE (ARC)			
SYNDICAT D'ELECTRICITE DU DEPARTEMENT DE L'OISE (S.E. 60)			
SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR L'ENTRETIEN ET L'AMENAGEMENT DES RUS DE BERNE ET DES PLANCHETTES			

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)

CATEGORIE D'ETABLISSEMENT	Date de création	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (Oui/Non)
C.C.A.S.	mars-83	Etablissement Public Administratif (EPA)	Non

(1) ou créés par l'établissement public ou le groupement

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

CATEGORIE D'ETABLISSEMENT	Date de création	TVA (Oui/Non)
LOTISSEMENT ZAC DU CAMP DE ROYALLIEU		Oui

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

CATEGORIE D'ETABLISSEMENT	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération
SERVICE PUBLIC ADMINISTRATIF (REGIE)	Encarts Publicitaires (CNV)	01/01/2011	08/04/2011

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'**Hôtel de Ville**. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

1 - BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 130 358.58	9 949 236.90	5 948 452.75	4 232 668.93
RECETTES	20 130 358.58	11 758 612.21	5 413 323.34	2 958 423.03
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	57 616 721.22	55 177 838.16		2 438 883.06
RECETTES	57 616 721.22	57 305 739.30		310 981.92

(1) Y compris les rattachements

2 - BUDGETS ANNEXES (1)/ 04 : SERVICE DES EAUX N° SIRE T : 21600158600496

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	319 373.16	137 162.95	169 875.99	12 334.22
RECETTES	319 373.16	138 474.29		180 898.87
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	126 000.00	125 649.10		350.90
RECETTES	126 000.00	109 759.64		16 240.36

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

2 - BUDGETS ANNEXES (1)/ 06 : ZAC DU CAMP DE ROYALLIEU N° SIRET : 21600158600546

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 350 000.00	1 246 643.52		1 103 356.48
RECETTES	2 350 000.00	1 078 909.60		1 271 090.40
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 634 000.00	1 979 661.80		654 338.20
RECETTES	2 634 000.00	1 979 661.80		654 338.20

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

**3 - PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES
(avant la neutralisation des flux réciproques)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	22 799 731.74	11 333 043.37	6 118 328.74	5 348 359.63
RECETTES	22 799 731.74	12 975 996.10	5 413 323.34	4 410 412.30
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	60 376 721.22	57 283 149.06		3 093 572.16
RECETTES	60 376 721.22	59 395 160.74		981 560.48
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	83 176 452.96	68 616 192.43	6 118 328.74	8 441 931.79
TOTAL GENERAL DES RECETTES	83 176 452.96	72 371 156.84	5 413 323.34	5 391 972.78

(1) Y compris les rattachements

ETAT DES REPORTS - DEPENSES D'INVESTISSEMENT

ENVELOPPE BUDGETAIRE		NATURE		FONCTION		MONTANT
609	ACQUISITION MATERIEL SECURITE ROUTIERE	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	821	EQUIPEMENTS ANNEXES DE VOIRIE	15 436.80
616	MATERIEL ET OUTILLAGE ECLAIRAGE PUBLIC SIGNALISATION	21578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	814	ECLAIRAGE PUBLIC	3 578.90
627	PLANTATIONS D'ARBRES ET ARBUSTES ESPACES VERTS	2121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	823	ESPACES VERTS URBAINS	2 458.39
628	MATERIEL ET OUTILLAGE ESPACES VERTS	21578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	823	ESPACES VERTS URBAINS	34 983.76
635	MOBILIERS - ECOLES ELEMENTAIRES	2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	212	ECOLES PRIMAIRES	3 651.00
655	RESTAURATION DE COLLECTIONS ET D'OEUVRES D'ART MUSEES	2316	IMMOBILISATIONS EN COURS RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D ART	322	MUSEES	19 224.05
664	ACQUISITION INSTRUMENTS CONSERVATOIRE DE MUSIQUE	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	311	EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	689.00
673	ACQUISITION MATERIEL CENTRES ANIMATIONS DE QUARTIERS	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	422	AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	3 350.80
748	MOBILIER URBAIN	21578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	821	EQUIPEMENTS ANNEXES DE VOIRIE	1 443.17
6495	TRAVAUX MUSEE VIVENEL	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	322	MUSEES	77 400.00
10531	TRAVAUX MISE EN SOUTERRAIN RESEAUX	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	816	AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS	297 744.96
10559	MATERIEL, OUTILLAGE SERVICE BATIMENTS	2158	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES	020	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	1 085.40
11006	ACQUISITION MATERIEL INFORMATIQUE	2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	020	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	21 347.77
11007	MOBILIER D'ADMINISTRATION GENERALE HOTEL DE VILLE	2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	020	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	2 230.01
11539	ACQUISITION MATERIEL TECHNIQUE ESPACE JEAN LEGENDRE	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	33	ACTION CULTURELLE	5 708.60
12005	TRAVAUX DIVERS SALLES SPORTS	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	411	SALLES DE SPORT, GYMNASES	3 929.65
12030	TRAVAUX AMELIORATION CIRCUIT ECLAIRAGE PUBLIC	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	814	ECLAIRAGE PUBLIC	20 778.82
12045	OEUVRES ET OBJET D'ART	2161	OEUVRES ET OBJETS D'ART	322	MUSEES	2 000.00
12574	TRAVAUX ESPACE JEAN LEGENDRE	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	33	ACTION CULTURELLE	94 200.00
12575	AMENAGEMENT CENTRE REGIONAL EQUESTRE	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	414	AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIRS	12 000.00
15212	EQUIPEMENT VIDEO SURVEILLANCE URBAINE	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	110	SERVICES COMMUNS	16 792.96
15242	TRAVAUX BATIMENTS MUNICIPAUX	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	020	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	19 941.10
15257	ACQUISITION MATERIEL TECHNIQUE	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	322	MUSEES	5 900.00
15270	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	112	POLICE MUNICIPALE	522.24
16317	ACQUISITION MATERIEL TECHNIQUE	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	412	STADES	929.00
17530	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	816	AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS	8 750.01
17598	ACQUISITION MATERIEL TECHNIQUE	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	020	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	2 995.00
18771	TRAVAUX CENTRE REGIONAL EQUESTRE	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	414	AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIRS	989 783.00
18782	PROGRAMME ANNUEL DE VOIRIE	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	822	VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	183 398.36
18783	PROGRAMME ANNUEL REFECTION TROTTOIRS	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	822	VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	44 085.08
18809	AMENAGEMENT PIERRE LOTI/EUGENIE LOUIS (PRU CLOS DES ROSES)	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	417 191.14
18810	AMENAGEMENT RUE RONARD (CLOS DES ROSES)	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	81 195.48
18811	TRAVAUX EMPRISES BAILLEURS SOCIAUX (PRU CLOS DES ROSES)	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	408 193.39
18814	MOBILIER CRECHE SAINTE ELISABETH	2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	64	CRECHES ET GARDERIES	2 477.62
18819	AMENAGEMENT D'AIRES DE JEUX	2312	IMMOBILISATIONS EN COURS TERRAINS	823	ESPACES VERTS URBAINS	18 798.00
18822	TRAVAUX DE SECURITE PUY DU ROY	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	33	ACTION CULTURELLE	10 173.10
19922	FRAIS ETUDES DIAGNOSTIC BÂTIMENT COMMUNAUX	2031	FRAIS D'ETUDES	020	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	40 000.00
19962	TRAVAUX CABLAGE INFORMATIQUE BATIMENTS	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	020	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	29 651.57
20017	AMENAGEMENT COULEE VERTE (PRU CLOS DES ROSES)	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	176 822.50
20030	CONSTRUCTION CENTRE ASSOCIATIF (PRU)	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	1 143.14

ETAT DES REPORTS - DEPENSES D'INVESTISSEMENT

ENVELOPPE BUDGETAIRE		NATURE		FONCTION		MONTANT
20032	TRAVAUX DE RESTAURATION DES REGISTRES	2316	IMMOBILISATIONS EN COURS RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D ART	323	ARCHIVES	3 896.10
21222	TRAVAUX AMENAGEMENT GERARD DE NERVAL PRU CLOS DES ROSES	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	208 983.77
21223	TRAVAUX AMENAGEMENT RUE PAUL VERLAINE PRU CLOS DES ROSES	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	125 100.82
21225	IMMOBILISATIONS EN COURS BASSE TENSION (LOI SRU)	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	816	AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS	31 464.28
21244	CONSTRUCTION MAISON DE L'ARCHEOLOGIE	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	322	MUSEES	3 123.31
21261	TRAVAUX CLOTURES DIVERS BÂTIMENTS	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	020	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	10 073.40
21293	MATERIEL BUREAU & INFORMATIQUE BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE	2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	321	BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	576.00
22305	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	020	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	22 787.42
22307	SUBVENTION EQUIPEMENT GFP DE RATTACHEMENT BÂT. ET INSTALLATIONS	2041512	SUBVENTION EQUIPEMENT GFP DE RATTACHEMENT BÂT. ET INSTALLATIONS	01	OPERATIONS NON VENTILABLES	210 017.47
22337	TRAVAUX AMENAGEMENT RUE CHARLES BAUDELAIRE	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	443 863.28
22338	TRAVAUX AMENAGEMENT LIAISON RONSARD/BAUDELAIRE	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	64 196.51
22339	TRAVAUX RESTRUCTURATION MUSEE VIVENEL	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	322	MUSEES	425 484.29
23414	SUBVENTION EQUIPEMENT PERSONNES DROIT PRIVE COMMERCES	20422	SUBVENTION EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVEES	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	20 000.00
23418	CONCESSIONS & DROITS ARCHIVES VIDEO MEMORIAL	2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	322	MUSEES	26 000.00
23425	COMPLEMENT COULEE VERTE DEMOLITION BAT H	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	80 254.54
23426	AMENAGEMENT RUE WEYGAND AVT PRU	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	127 860.17
23440	AUTRE IMMOBILISATION CORPORELLE MOBILIER BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE	2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	321	BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	4 710.00
23457	ACQUISITION LOGICIELS BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE	2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	321	BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	30 723.81
23461	ESPACE PUBLIC ARRIERE ANATOLE FRANCE ET COULEE VERTE	2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	50 854.72
24485	TRAVAUX SALLE DE QUARTIER Q.ROYALLIEU ET PRU	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	388 099.75
24486	TRAVAUX MISE AUX NORMES PATINOIRE MERCIERES	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	414	AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIRS	539 176.42
24488	AUTRE IMMOBILISATION CORPORELLE THEATRE IMPERIAL	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES	313	THEATRES	9 310.80
24491	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	322	MUSEES	21 708.92
24496	TRAVAUX DE CABLAGE BIBLIOTHEQUE NUMERIQUE	2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	321	BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	2 323.20
24938	FRAIS D'ETUDES CINEMA LES DIANES	2031	FRAIS D'ETUDES	314	CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLE	15 880.00
					TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT REPORTEES	5 948 452.75

ETAT DES REPORTS - RECETTES D'INVESTISSEMENT

ENVELOPPE BUDGETAIRE		NATURE		FONCTION		MONTANT
700	EMPRUNTS NON ASSORTIS D'UN INSTRUMENT DE COUVERTURE HOTEL DE VILLE	1641	EMPRUNTS EN EUROS	01	OPERATIONS NON VENTILABLES	2 000 000.00
12148	SUBVENTION ETAT (RP-DRAC) TRAVAUX ESPACE JEAN LEGENDRE	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	33	ACTION CULTURELLE	140 491.31
12547	SUBVENTION ETAT (RP) TRAVAUX CENTRE REGIONAL EQUESTRE	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	414	AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIRS	340 139.54
12557	SUBVENTION ETAT (RP) AMENAGEMENT GYMNASSE GAETAN DENAIN	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	411	SALLES DE SPORT, GYMNASSES	4 512.86
12973	SUBVENTION ETAT (RP) ECLAIRAGE PUBLIC	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	814	ECLAIRAGE PUBLIC	15 000.00
17685	SUBVENTION DEPARTEMENTALE REQUALIFICATION CLOS DES ROSES (TRAVAUX)	1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	778 683.00
17686	SUBVENTION REGION CLOS DES ROSES (travaux)	1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	564 320.24
17690	SUBVENTION ANRU CLOS DES ROSES (travaux)	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	266 979.12
18833	SUBVENTION ETAT (RP) MATERIEL & LOGICIELS INFORMATIQUES	1311	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	020	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	26 126.02
18836	SUBVENTION ETAT (RP) AMENAGEMENT LOCAUX PUY DU ROY	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	33	ACTION CULTURELLE	7 272.58
18837	SUBVENTION ETAT (RP) AMENAGEMENT MUSEE VIVENEL	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	322	MUSEES	20 000.00
18840	SUBVENTION ETAT (RP) PROGRAMME ANNUEL VOIRIE	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	822	VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	64 000.00
19946	SUBVENTION EQUIPEMENT NON TRANSFERABLE AIDE A LA PIERRE	13251	SUBVENTION EQUIPEMENT NON TRANSFERABLE GFP DE RATTACHAMENT	824	AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	45 000.00
19985	SUBVENTION ETAT BATIMENTS COMMUNAUX	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	020	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	26 000.00
21235	SUBVENTION RP MISE EN SOUTERRAIN DES RESEAUX	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	822	VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	125 000.00
22350	SUBVENTIONS REGION MAISON ARCHEOLOGIE	1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS	322	MUSEES	72 786.82
22352	SUBVENTION REGION RESTRUCTURATION MUSEE VIVENEL	1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS	322	MUSEES	47 149.30
22357	SUBVENTION CAF TRANSFERT MULTI ACCUEIL LE NID	1318	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES AUTRES	64	CRECHES ET GARDERIES	2 555.68
22359	SUBVENTIONS DRAC RESTRUCTURATION MUSEE VIVENEL	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	322	MUSEES	100 000.00
22385	AUTRES SUBVENTIONS FONDS EPERON	1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES	414	AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIRS	300 000.00
23430	SUBVENTION EQUIPEMENT NON TRANSFERABLE CNDS JEU D'ARC	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	414	AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIRS	36 685.15
23480	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLE REGION CANTINE CENTRE VILLE	1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS	251	HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	100 000.00
24490	SUBVENTION RP MISE AUX NORMES PATINOIRE	1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	414	AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIRS	330 621.72
					TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT REPORTEES	5 413 323.34

A N N E X E S

**D - DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE
CONTRIBUTION DIRECTES -
ARRETE ET SIGNATURES**

IV – ANNEXE	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées	Variation des bases/(N-1)	Taux appliqués par décision du conseil municipal	Variation de taux/N-1	Produit voté par le conseil municipal	Variation du produit/N-1 (%)
TAXE D'HABITATION	70 878 291	3.8%	13.58%	0.0%	9 625 272	3.8%
TFPB	61 207 998	1.4%	24.68%	0.0%	15 106 134	1.4%
TFPNB	144 803	-3.1%	54.98%	0.0%	79 613	-3.1%
TOTAL	132 231 092	2.7%			24 811 019	2.3%

Ville de Compiègne

ZAC du Camp de Royallieu



Compte Administratif

2014



COMPTE ADMINISTRATIF 2014

ZAC DU CAMP DE ROYALLIEU

Au terme de l'Exercice 2014, il a été réalisé :

- **En DEPENSES réelles** : 1 246 643,52 Euros
 - 115 148,90 Euros d'achat de terrains
 - 2 527,00 Euros de frais d'études
 - 2 717,63 Euros de frais accessoires
 - 709 720,09 Euros de travaux de terrassement, voirie et réseaux
 - 7 544,46 Euros de charges exceptionnelles (remboursement de subventions)
 - 377 438,38 Euros de remboursement de dette en capital
 - 31 547,06 Euros de remboursement d'intérêts.

- **En RECETTES réelles** : 1 078 909,60 Euros
 - 1 048 787,20 Euros de ventes de terrains à construire,
 - 25 240,69 Euros de subvention de l'ANRU-opération « Massey Fergusson »
 - 4 881,71 Euros de produits exceptionnels (remboursement assurances suite à sinistres)

Soit un déficit sur l'exercice 2014 de : **167 733,92 Euros**

Conformément à la législation, à ces réalisations sont venues s'ajouter les opérations correspondantes à la tenue de la comptabilité de stocks.

A l'issue des ces opérations, et compte tenu des résultats antérieurs reportés, ce budget enregistre à fin 2014 :

Un déficit d'INVESTISSEMENT de 1 088 438,11 Euros qui sera repris au Budget Primitif 2015.

A ce déficit d'exercice, il convient d'ajouter le capital restant dû des emprunts pour aboutir au déficit global d'opération retracé ci-après.

Le déficit global d'opération résulte en effet de la différence entre les dépenses (*aménagements, études, frais financiers, frais divers*) et le produit des ventes et subventions, hors emprunts contractés. Ces derniers sont utilisés comme financement intermédiaire et ne sont pas pris en compte dans le bilan d'aménagement.

BILAN D'AMENAGEMENT ZAC DU CAMP DE ROYALLIEU

ETAT DES STOCKS AU 31/12/2014

	Coûts au 31/12/2013	Entrées année 2014	Cumul des coûts au 31/12/2014
Acquisition de terrains	4 095 243.72	115 148.90	4 210 392.62
Frais d'études	236 248.51	2 527.00	238 775.51
Frais annexes	38 597.40	2 717.63	41 315.03
Travaux	18 549 685.32	709 720.09	19 259 405.41
Frais financiers	287 996.02	31 547.06	319 543.08
Charges exceptionnelles		7 544.46	7 544.46
Total des coûts d'aménagement	23 207 770.97	869 205.14	24 076 976.11
	Produits au 31/12/2013	Sorties année 2014	Cumul des produits au 31/12/2014
Ventes de terrains	16 689 805.00	1 048 787.20	17 738 592.20
Produit exceptionnel	385.96	4 881.71	5 267.67
Subventions	1 043 736.54	25 240.69	1 068 977.23
Total des cessions et subventions	17 733 927.50	1 078 909.60	18 812 837.10
Déficit prévisionnel au 31/12/2014	-5 264 139.01		
<i>Subventions d'équilibre de la commune</i>	1 900 000.00	0.00	1 900 000.00
Valeur des stocks au 31/12/2014 (solde débiteur compte 3555)	-3 364 139.01		

Certificat dressé par l'ordonnateur au 31/12/2014

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE COMPIEGNE

Numéro SIRET : 21 600 158 600 546

POSTE COMPTABLE DE COMPIEGNE

M 14

**COMPTE ADMINISTRATIF
voté par nature**

BUDGET : 06 ZAC DU CAMP DE ROYALLIEU

ANNEE 2014

SOMMAIRE

pages			
	I - Informations générales		
	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
	B - Modalités de vote du budget		
	II - Présentation générale du budget		
1	A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser		
2	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres		
3	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
4	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
5	B2 - Balance générale du budget - Recettes		
	III - Vote du budget		
6	A1 - Section de fonctionnement - Détails des dépenses - Articles		
7	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles		
8	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
9	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles		
	IV - Annexes	Jointes	Sans objet
	A - Eléments du bilan		
	A1 - Présentation croisée par fonction (1)		x
	A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement		x
	A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement		x
	A2.1 - Etat de la dette - détail des crédits de trésorerie		x
12-13	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes	x	
	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux		x
14	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	x	
	A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		x
	A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement		x
	A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N		x
	A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		x
	A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes		x
	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements		x
	A4 - Etat des provisions		x
	A5 - Etalement des provisions		x
10	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	x	
11	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	x	
	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement – Fonct. (2)		x
	A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement – Invest.(2)		x
	A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA – Fonctionnement (3)		x
	A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA – Investissement (3)		x
	A.7.3.1- Etats de la répartition de la TEOM – Fonctionnement (4)		x
	A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM – Investissement (4)		x
	A8 - Etat des charges transférées		x
	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers		x
	A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées		x
	A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties		x
	A10.3 - Opérations liées aux cessions		x
	A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code l'urbanisme) - Entrées		x
	A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code l'urbanisme) - Sorties		x
	A11 - Etat des travaux en régie		x
	A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale		x
	B - Engagements hors bilan		
	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement		x
	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement		x
	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		x
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		x
	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		x
	B1.6 - Etat des engagements reçus		x
	B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions		x
	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents		x
	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		x
	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		x

	C - Autres éléments d'informations		
	C1.1 - Etat du personnel		X
	C1.2 - Actions de formation des élus		X
	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier		X
	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement		X
	C3.2 - Liste des établissements publics créés		X
	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe		X
	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes		X
	Etat des reports		X
	D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures		
	D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes		X
	D2 - Arrêté et signatures	X	

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3500 habitants et plus (art. L.2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3500 habitants et plus (art. R.5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gère les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT)

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

II - PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	1 979 661.80	1 979 661.80
	Section d'investissement	1 246 643.52	1 078 909.60

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)		
	Report en section d'investissement (001)	920 704.19	

= =

TOTAL (réalisations + reports)	4 147 009.51	3 058 571.40
---------------------------------------	--------------	--------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement		
	Section d'investissement		
	TOTAL DES RESTES à réaliser à reporter en N+1		

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	1 979 661.80	1 979 661.80
	Section d'investissement	2 167 347.71	1 078 909.60
	TOTAL CUMULE	4 147 009.51	3 058 571.40

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT			
	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 006 400.00	830 113.62			176 286.38
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES					
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE					
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS					
Total des dépenses de gestion courante		1 006 400.00	830 113.62			176 286.38
66	CHARGES FINANCIERES	35 000.00	31 547.06			3 452.94
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 600.00	7 544.46			55.54
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS (1)					
022	DEPENSES IMPREVUES					
Total des dépenses réelles de fonctionnement		1 049 000.00	869 205.14			179 794.86
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT (2)					
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (2)	1 550 000.00	1 078 909.60			471 090.40
043	OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA S.FONCT (2)	35 000.00	31 547.06			3 452.94
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		1 585 000.00	1 110 456.66			474 543.34
TOTAL		2 634 000.00	1 979 661.80			654 338.20
Pour information						
D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 (3)						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	1 550 000.00	1 048 787.20			501 212.80
73	IMPOTS ET TAXES					
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		25 240.69			-25 240.69
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE					
Total des recettes de gestion courante		1 550 000.00	1 074 027.89			475 972.11
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		4 881.71			-4 881.71
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (1)					
Total des recettes réelles de fonctionnement		1 550 000.00	1 078 909.60			471 090.40
042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (2)	1 049 000.00	869 205.14			179 794.86
043	OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA S.FONCT (2)	35 000.00	31 547.06			3 452.94
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		1 084 000.00	900 752.20			183 247.80
TOTAL		2 634 000.00	1 979 661.80			654 338.20
Pour information						
R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 (3)						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	STOCKS (3)				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)				
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (4)				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
Total des dépenses d'équipement					
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	380 295.81	377 438.38		2 857.43
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS (5)				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
020	DEPENSES IMPREVUES				
Total des dépenses financières		380 295.81	377 438.38		2 857.43
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)				
Total des dépenses réelles d'investissement		380 295.81	377 438.38		2 857.43
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (1)	1 049 000.00	869 205.14		179 794.86
041	OPERATIONS PATRIMONIALES (1)				
Total des dépenses d'ordre d'investissement		1 049 000.00	869 205.14		179 794.86
TOTAL		1 429 295.81	1 246 643.52		182 652.29
Pour information					
D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 (2)		920 704.19			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	STOCKS (3)				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)	800 000.00			800 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)				
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (4)				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
Total des recettes d'équipement		800 000.00			800 000.00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES (hors 1068)				
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES (7)				
138	Autres subv. d. investissement non transférées				
165	Dépôts et cautionnements reçus				
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
024	PRODUITS DES CESSIONS				
Total des recettes financières					
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)				
Total des recettes réelles d'investissement		800 000.00			800 000.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (1)				
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (1)	1 550 000.00	1 078 909.60		471 090.40
041	OPERATIONS PATRIMONIALES (1)				
Total des recettes d'ordre d'investissement		1 550 000.00	1 078 909.60		471 090.40
TOTAL		2 350 000.00	1 078 909.60		1 271 090.40
Pour information					
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 (2)					

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	830 113.62		830 113.62
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS			
60	ACHATS ET VARIATION DES STOCKS (3)		31 547.06	31 547.06
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS (4)			
66	CHARGES FINANCIERES	31 547.06		31 547.06
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 544.46		7 544.46
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS			
71	PRODUCTION STOCKEE OU DESTOCKEE		1 078 909.60	1 078 909.60
	Dépenses de fonctionnement - Total	869 205.14	1 110 456.66	1 979 661.80
Pour information				
D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (5)			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (sauf 1688 non budgétaire)	377 438.38		377 438.38
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS Total des opérations d'équipement			
19	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS (5)			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)(6)			
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (6)			
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (6)			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (6)			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS			
29	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS (5)			
39	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES STOCKS ET EN-COURS (5)			
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)			
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS (5)			
59	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES FINANCIERS (5)			
3...	Stocks		869 205.14	869 205.14
	Dépenses d'investissement - Total	377 438.38	869 205.14	1 246 643.52
Pour information				
D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				
				920 704.19

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	1 048 787.20		1 048 787.20
71	PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE)		869 205.14	869 205.14
72	TRAVAUX EN REGIE			
73	IMPOTS ET TAXES			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	25 240.69		25 240.69
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 881.71		4 881.71
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
79	TRANSFERTS DE CHARGES		31 547.06	31 547.06
Recettes de fonctionnement - Total		1 078 909.60	900 752.20	1 979 661.80

Pour information			
R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES (sauf 1068)			
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (sauf 1688 non budgétaire)			
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS			
19	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)(5)			
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (5)			
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (5)			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (5)			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS			
29	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS (4)			
45...	Opérations pour compte de tiers (7)			
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS (4)			
59	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES FINANCIERS (4)			
3...	Stocks		1 078 909.60	1 078 909.60
Recettes d'investissement - Total			1 078 909.60	1 078 909.60

Pour information			
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
(2) Voir liste des opérations d'ordre.
(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 006 400.00	830 113.62			176 286.38
6015	TERRAINS A AMENAGER	115 500.00	115 148.90			351.10
6045	ACHATS D'ETUDES PRESTATIONS DE SERVICES TERRAINS A AMENAGER	4 000.00	2 527.00			1 473.00
605	ACHAT DE MATERIEL EQUIPEMENTS ET TRAVAUX	883 900.00	709 720.09			174 179.91
608	FRAIS ACCESSOIRES SUR TERRAINS EN COURS D'AMENAGEMENT	3 000.00	2 717.63			282.37
TOTAL=DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+014+65+656)		1 006 400.00	830 113.62			176 286.38
66	CHARGES FINANCIERES (b)	35 000.00	31 547.06			3 452.94
66111	INTERETS REGLES A L'ECHEANCE	35 000.00	31 547.06			3 452.94
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES (c)	7 600.00	7 544.46			55.54
673	TITRES ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	7 600.00	7 544.46			55.54
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		1 049 000.00	869 205.14			179 794.86

042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (4)(5)(6)	1 550 000.00	1 078 909.60			471 090.40
71355	VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES	1 550 000.00	1 078 909.60			471 090.40
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		1 550 000.00	1 078 909.60			471 090.40

043	OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA S.FONCT (7)	35 000.00	31 547.06			3 452.94
608	FRAIS ACCESSOIRES SUR TERRAINS EN COURS D'AMENAGEMENT	35 000.00	31 547.06			3 452.94
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		1 585 000.00	1 110 456.66			474 543.34

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		2 634 000.00	1 979 661.80			654 338.20
--	--	---------------------	---------------------	--	--	-------------------

Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	
---	--

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	1 550 000.00	1 048 787.20			501 212.80
7015	VENTES DE TERRAINS AMENAGES	1 550 000.00	1 048 787.20			501 212.80
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		25 240.69			-25 240.69
74718	AUTRES		25 240.69			-25 240.69
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES(a)=70+73+74+75+013		1 550 000.00	1 074 027.89			475 972.11
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS (c)		4 881.71			-4 881.71
7788	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		4 881.71			-4 881.71
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d		1 550 000.00	1 078 909.60			471 090.40

042	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (3)(4)(5)	1 049 000.00	869 205.14			179 794.86
71355	VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES	1 049 000.00	869 205.14			179 794.86
043	OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA S.FONCT (6)	35 000.00	31 547.06			3 452.94
796	TRANSFERTS DE CHARGES FINANCIERES	35 000.00	31 547.06			3 452.94
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 084 000.00	900 752.20			183 247.80

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		2 634 000.00	1 979 661.80			654 338.20
--	--	---------------------	---------------------	--	--	-------------------

Pour information	
R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Reste à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	Opérations d'équipement n°... (2)				
Total des dépenses d'équipement					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	380 295.81	377 438.38		2 857.43
1641	EMPRUNTS EN EUROS	380 295.81	377 438.38		2 857.43
Total des dépenses financières		380 295.81	377 438.38		2 857.43
45...	Opé. pour compte de tiers n°...(3)				
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers					
TOTAL DEPENSES REELLES		380 295.81	377 438.38		2 857.43
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (4)	1 049 000.00	869 205.14		179 794.86
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	1 049 000.00	869 205.14		179 794.86
3555	TERRAINS AMENAGES	1 049 000.00	869 205.14		179 794.86
	Charges transférées (6)				
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		1 049 000.00	869 205.14		179 794.86
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		1 429 295.81	1 246 643.52		182 652.29

Pour information	
D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	920 704.19

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Reste à réaliser au 31/12	Crédits annulés
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	800 000.00			800 000.00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	800 000.00			800 000.00
Total des recettes d'équipement		800 000.00			800 000.00
138	Autres subv. d.investissement transférées				
Total des recettes financières					
45...	Opé. pour compte de tiers n°...(2)				
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers					
TOTAL DES RECETTES REELLES		800 000.00			800 000.00
040	OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS (3)(4)	1 550 000.00	1 078 909.60		471 090.40
3555	TERRAINS AMENAGES	1 550 000.00	1 078 909.60		471 090.40
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		1 550 000.00	1 078 909.60		471 090.40
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 550 000.00	1 078 909.60		471 090.40
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)		2 350 000.00	1 078 909.60		1 271 090.40

Pour information	
R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

IV - ANNEXES	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT	A6.1
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (hors RAR) (BP+BS+DM)	Réalizations (hors RAR)
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		380 295.81	377 438.38
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		380 295.81	377 438.38
1641	EMPRUNTS EN EUROS	380 295.81	377 438.38
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)			
020	Dépenses imprévues		

	Opération de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent N-1	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent N-1	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	377 438.38		920 704.19	1 298 142.57

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV - ANNEXES	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT	A6.2
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (hors RAR) (BP+BS+DM)	Réalizations (hors RAR)
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b			
Ressources propres externes de l'année (a)			
Ressources propres internes de l'année (b) (2)			
024	Produits de cessions		
021	Virement de la section de fonctionnement		

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles					

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres II	1 298 142.57
Ressources propres disponibles IV	
Solde V=IV-II (3)	-1 298 142.57

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)														
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					3 407 000.00									
1641 Emprunts en euros (total)					3 407 000.00									
437	CAISSE D'EPARGNE	06/02/2004	10/02/2004	25/06/2004	25 000.00	F	Taux fixe à 3.71 %	3.71	3.76	EUR	T	P	O	A-1
463	SFIL CAFFIL	22/12/2009	30/12/2009	01/04/2010	732 000.00	V	Euribor 03 M + 0.46	1.17	1.19	EUR	T	P	O	A-1
464	CAISSE D'EPARGNE	14/01/2010	26/01/2010	25/05/2010	1 650 000.00	F	Taux fixe à 2.44 %	2.44	2.46	EUR	T	P	O	A-1
482	CREDIT AGRICOLE	04/10/2012	20/11/2012	25/02/2013	350 000.00	V	Euribor 03 M + 2	2.19	2.24	EUR	T	X	O	A-1
484	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	04/12/2012	04/12/2012	01/08/2013	650 000.00	V	Euribor 03 M + 2.284	2.47	2.53	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)														
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)														
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)														
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)														
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes (total)														
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)														
1681 Autres emprunts (total)														
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)														
Total général					3 407 000.00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV
A.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/2014										
	Couverture O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/2014	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice		
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)
163 Emprunts obligataires (Total)											
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)				2 079 333.06					377 438.38	31 547.06	
1641 Emprunts en euros (total)				2 079 333.06					377 438.38	31 547.06	
437	N		A-1	2 976.09	1.23	V	Euribor 03 M + 0.15	0.39	2 335.63	17.41	
463	N		A-1	395 004.17	5	V	Euribor 03 M + 0.46	0.69	72 516.91	3 201.70	
464	N		A-1	902 316.02	5.15	V	Euribor 03 M + 0.42	0.67	168 461.54	6 895.43	
482	N		A-1	268 322.52	5.9	V	Euribor 03 M + 2	2.27	41 267.14	6 716.75	
484	N		A-1	510 714.26	5.33	V	Euribor 03 M + 2.284	2.56	92 857.16	14 715.77	
1643 Emprunts en devises (total)											
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)											
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)											
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)											
1671 Avances consolidées du Trésor (total)											
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)											
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)											
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)											
1678 Autres emprunts et dettes (total)											
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)											
1681 Autres emprunts (total)											
1682 Bons à moyen terme négociables (total)											
1687 Autres dettes (total)											
Total général		0.00		2 079 333.06					377 438.38	31 547.06	0.00

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	5					
	% de l'encours	100.00%					
	Montant en euros	2 079 333 €					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.